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Vorbemerkungen 
 
Am 25. Mai 2014 haben die Wählerinnen und Wähler des 
Freistaates Sachsen über die Zusammensetzung der 
Kreistage, der Gemeinde- und Stadträte sowie der 
Ortschaftsräte für die nächsten 5 Jahre entschieden. 
Gewählt wurde aufgrund von Wahlvorschlägen, die von 
Parteien und Wählervereinigungen eingereicht und von 
den jeweiligen Wahlausschüssen zugelassen wurden. 
Jeder der Wahlberechtigten hatte je Wahl 3 Stimmen, die 
er bis zu 3 Bewerbern eines oder verschiedener Wahl-
vorschläge oder aber einem Bewerber geben konnte. 
Die Verteilung der zu vergebenden Sitze wurde nach den 
Grundsätzen der Verhältniswahl vorgenommen. Traten zu 
einer Wahl nur Bewerber eines Wahlvorschlages an oder 
wurde kein Wahlvorschlag eingereicht bzw. zugelassen, 
fand eine Mehrheitswahl statt. Dabei wurden die Sitze 
nach dem Mehrheitsprinzip an Personen vergeben, die 
von den Wählerinnen und Wählern auf dem Stimmzettel 
direkt bei der Wahl eingetragen bzw. ergänzt wurden und 
die meisten Stimmen erhalten hatten. 
Das Statistische Landesamt hat für jede der 
3 Kommunalwahlen Hefte mit den vorläufigen Wahlergeb-
nissen erstellt. Der vorliegende Bericht bildet die Ergeb-
nisse der Gemeinderatswahlen einschließlich der Wahlen 
zu den Stadträten der Kreisfreien Städte mit einem 
umfangreichen Tabellenteil ab. Des Weiteren werden alle 
Ergebnisse der Gemeinderatswahlen geordnet nach 
Kreisfreien Städten und Landkreisen im Vergleich zu den 
Gemeinderatswahlen am 7. Juni 2009 sowie zu der am 
25. Mai 2014 gleichzeitig stattgefundenen Europawahl 
dargestellt. 
In der Großen Kreisstadt Zittau (Landkreis Görlitz) sowie in 
den Gemeinden Belgershain, Borsdorf und Machern 
(Landkreis Leipzig) musste die Stadtrats-/Gemeinde-
ratswahl am 25. Mai 2014 abgesagt werden. Für die 

Wahlen der nunmehr 428 Gemeinde- und Stadträte 
kandidierten insgesamt 16 971 Bewerber. Dabei wurden 
5 038 Bewerber von der CDU nominiert, 1 630 von DIE 
LINKE, 1 624 von der SPD, 1 266 von der FDP, 609 von 
den GRÜNEN, 189 von der NPD, 130 von der AfD, 93 von 
den PIRATEN, 54 von der DSU, 30 vom FORUM, 13 von 
Die PARTEI und einer von der PBC. 6 294 Bewerber 
wurden von 762 Wählervereinigungen aufgestellt. 
In 5 Gemeinden wurde lediglich ein Wahlvorschlag ein-
gereicht bzw. zugelassen. Das sind in folgenden Land-
kreisen die Gemeinden: 
- Frankenthal im Landkreis Bautzen, 
- Beiersdorf, Großschweidnitz und Kodersdorf im Land- 
  kreis Görlitz und 
- Neustadt/Vogtl. im Vogtlandkreis. 
In diesen Gemeinden fanden Mehrheitswahlen ohne 
Bindung an die vorgeschlagenen Bewerber statt, das 
heißt, hier hatten die Wählerinnen und Wähler am Wahltag 
die Möglichkeit, zusätzlich bis zu 3 Personen namentlich 
als Einzelvorschlag auf dem Stimmzettel zu vermerken. 
Die vorläufigen Ergebnisse der Gemeinde- und Stadtrats-
wahlen werden mit den Vorwahlergebnissen der Wahlen 
am 7. Juni 2009 dargestellt. Dabei wurden die Stimmen-
anteile entsprechend dem aktuellen Gebietsstand um-
gerechnet. Eine heranziehende Darstellung der Ergeb-
nisse einzelner Wählervereinigungen erfolgt nicht, da 
keine eindeutige Identifizierung zu den Wahlvorschlags-
trägern der vorangegangenen Wahlen möglich ist. 
Die statistische Berechnung der Sitzverteilung der im Jahr 
2009 gewählten 491 Gemeinde- und Stadträte für die am 
25. Mai 2014 bestehenden 432 Kommunen konnte für die 
Gemeinden, in denen sich der Gebietsstand verändert hat, 
nicht vorgenommen werden. Daher wurde auf den 
Ausweis der Sitzverteilung der Gemeinderäte von 2009 
verzichtet und dieser ausschließlich zusammenfassend für 
den Freistaat Sachsen dargestellt. 
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1.

absolut % Sitze absolut % Sitze % Sitze

Anzahl der Gemeinden   432        x        x   491        x        x     x      x
Wahlberechtigte 3 364 855        x        x 3 525 711        x        x     x      x
  Wähler 1 650 764 49,1        x 1 683 349 47,7        x  1,4      x
    ungültige Stimmzettel  42 298 2,6        x  50 896 3,0        x -0,4      x
    gültige Stimmzettel 1 608 466 97,4        x 1 632 453 97,0        x  0,4      x
      gültige Stimmen 4 670 771  100 7 232 4 770 322  100 8 001     x -769

      davon entfielen auf ...
        CDU 1 555 359 33,3 2 783 1 558 001 32,7 2 948  0,6 -165
        DIE LINKE  769 440 16,5  793  737 019 15,5  848  1,0   -55
        SPD  498 373 10,7  442  518 034 10,9  499 -0,2   -57
        FDP  193 916 4,2  206  397 673 8,3  462 -4,1 -256
        NPD  87 796 1,9  59  107 752 2,3  74 -0,4   -15
        GRÜNE  268 596 5,8  78  239 192 5,0  65  0,8  13
        DSU  6 572 0,1  15  24 663 0,5  22 -0,4   -7
        FP Deutschlands               x        x        x   483 0,0  2  0,0   -2
        DPWV               x        x        x   946 0,0  0  0,0  0
        AfD  115 975 2,5  34               x        x        x  2,5  34
        REP               x        x        x   669 0,0  1  0,0   -1
        DIE VIOLETTEN               x        x        x   632 0,0  0  0,0  0
        FORUM  5 920 0,1  0  8 551 0,2  1 -0,1   -1
        PBC   350 0,0  0   612 0,0  1  0,0   -1
        Die PARTEI  13 826 0,3  0               x        x        x  0,3  0
        PIRATEN  41 817 0,9  5               x        x        x  0,9  5
        SVP               x        x        x   742 0,0  0  0,0  0
        Wählervereinigungen 1 112 801 23,8 2 817 1 175 250 24,6 3 078 -0,8 -261
        Einzelvorschläge   30 0,0  0   103 0,0  0  0,0  0

_____
1) ohne Belgershain, Borsdorf, Machern und Zittau, Stadt

Merkmal

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 im Freistaat Sachsen

20141) 2009 Veränderung
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2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 460        x   x 4 859        x     x
  Wähler 2 313 51,9   x 2 194 45,2  6,7
    ungültige Stimmzettel  58 2,5   x  43 2,0  0,5
    gültige Stimmzettel 2 255 97,5   x 2 151 98,0 -0,5
      gültige Stimmen 6 639  100 18 6 349  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 623 39,5 8 2 488 39,2  0,3
        FWA 1 519 22,9 4         .        x     x
        SPD 1 340 20,2 4 1 211 19,1  1,1
        DIE LINKE  939 14,1 2 1 015 16,0 -1,9
        NPD  218 3,3 0        x        x  3,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 519 22,9 4 1 635 25,8 -2,9

Wahlberechtigte 6 886        x   x 7 534        x       x
  Wähler 4 432 64,4   x 4 804 63,8  0,6
    ungültige Stimmzettel  104 2,3   x  151 3,1   -0,8
    gültige Stimmzettel 4 328 97,7   x 4 653 96,9  0,8
      gültige Stimmen 12 644  100 22 13 690  100       x

        davon entfielen auf

        FWA 3 883 30,7 8           .        x       x
        CDU 3 877 30,7 7 3 456 25,2  5,5
        DIE LINKE 1 477 11,7 3 1 234 9,0  2,7
        Bärensteiner Wählervereinigung  951 7,5 1           .        x       x
        FDP  99 0,8 0  310 2,3   -1,5
        FWG Zinnwald-Georgenfeld  476 3,8 0           .        x       x
        NPD  590 4,7 1          x        x  4,7
        SPD  197 1,6 0          x        x  1,6
        Wählervereinigung Geising 1 094 8,7 2           .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 6 404 50,6 11 8 690 63,5 -12,9

Altenberg, Stadt

Merkmal
2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

2014

Adorf/Vogtl., Stadt
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 652        x   x 1 724        x     x
  Wähler  979 59,3   x 1 006 58,4  0,9
    ungültige Stimmzettel  21 2,1   x  36 3,6 -1,5
    gültige Stimmzettel  958 97,9   x  970 96,4  1,5
      gültige Stimmen 2 692  100 14 2 849  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 696 63,0 10 1 604 56,3  6,7
        FDP  317 11,8 1  549 19,3 -7,5
        DIE LINKE  412 15,3 2  372 13,1  2,2
        SPD  267 9,9 1  324 11,4 -1,5

Wahlberechtigte 3 175        x   x 3 409        x     x
  Wähler 1 992 62,7   x 2 034 59,7  3,0
    ungültige Stimmzettel  65 3,3   x  67 3,3  0,0
    gültige Stimmzettel 1 927 96,7   x 1 967 96,7  0,0
      gültige Stimmen 5 564  100 16 5 719  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 892 52,0 9 2 851 49,9  2,1
        SPD 1 081 19,4 3  850 14,9  4,5
        Bürgerinitiative Amtsberg  716 12,9 2         .        x     x
        DIE LINKE  698 12,5 2  656 11,5  1,0
        FDP  177 3,2 0  521 9,1 -5,9
        Wählervereinigungen zusammen  716 12,9 2  841 14,7 -1,8

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

Altmittweida

Amtsberg
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 17 559        x   x 18 865        x     x
  Wähler 8 107 46,2   x 8 302 44,0  2,2
    ungültige Stimmzettel  278 3,4   x  208 2,5  0,9
    gültige Stimmzettel 7 829 96,6   x 8 094 97,5 -0,9
      gültige Stimmen 22 814  100 30 23 791  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 396 41,2 13 8 503 35,7  5,5
        FWG 4 049 17,7 6           .        x     x
        DIE LINKE 4 334 19,0 6 3 430 14,4  4,6
        FWBF 2 017 8,8 2           .        x     x
        SPD 2 035 8,9 3 1 470 6,2  2,7
        FDP  602 2,6 0  889 3,7 -1,1
        GRÜNE  381 1,7 0  269 1,1  0,6
        Wählervereinigungen zusammen 6 066 26,6 8 7 986 33,6 -7,0
        andere Parteien          x        x   x 1 244 5,2 -5,2

Wahlberechtigte 3 887        x   x 4 008        x       x
  Wähler 1 961 50,5   x 2 019 50,4  0,1
    ungültige Stimmzettel  58 3,0   x  81 4,0   -1,0
    gültige Stimmzettel 1 903 97,0   x 1 938 96,0  1,0
      gültige Stimmen 5 554  100 16 5 682  100       x

        davon entfielen auf

        Bürgerforum e. V. 2 787 50,2 8         .        x       x
        CDU 2 131 38,4 6 1 894 33,3  5,1
        DIE LINKE  636 11,5 2 1 021 18,0   -6,5
        Wählervereinigungen zusammen 2 787 50,2 8 2 129 37,5  12,7
        andere Parteien        x        x   x  638 11,2 -11,2

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

Annaberg-Buchholz, Stadt

Arnsdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 683        x   x 1 865        x       x
  Wähler  703 41,8   x  738 39,6  2,2
    ungültige Stimmzettel  22 3,1   x  15 2,0  1,1
    gültige Stimmzettel  681 96,9   x  723 98,0   -1,1
      gültige Stimmen 1 976  100 12 2 136  100       x

        davon entfielen auf

        BIKO  650 32,9 5         .        x       x
        DIE LINKE  475 24,0 3  330 15,4  8,6
        CDU  480 24,3 3  320 15,0  9,3
        FWG  98 5,0 0         .        x       x
        FDP  125 6,3 0  156 7,3   -1,0
        SPD  148 7,5 1        x        x  7,5
        Wählervereinigungen zusammen  748 37,9 5 1 330 62,3 -24,4

Wahlberechtigte 14 143        x   x 15 127        x     x
  Wähler 5 986 42,3   x 6 290 41,6  0,7
    ungültige Stimmzettel  176 2,9   x  189 3,0 -0,1
    gültige Stimmzettel 5 810 97,1   x 6 101 97,0  0,1
      gültige Stimmen 16 768  100 22 17 811  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 986 35,7 9 5 559 31,2  4,5
        Freie Wählervereinigung Aue 4 620 27,6 6           .        x     x
        DIE LINKE 2 942 17,5 4 3 294 18,5 -1,0
        AU  839 5,0 1           .        x     x
        SPD 1 627 9,7 2 1 135 6,4  3,3
        FDP  381 2,3 0  848 4,8 -2,5
        GRÜNE  373 2,2 0  315 1,8  0,4
        Wählervereinigungen zusammen 5 459 32,6 7 6 660 37,4 -4,8

Arzberg

Aue, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 260        x   x 2 412        x       x
  Wähler 1 523 67,4   x 1 309 54,3  13,1
    ungültige Stimmzettel  45 3,0   x  35 2,7  0,3
    gültige Stimmzettel 1 478 97,0   x 1 274 97,3   -0,3
      gültige Stimmen 4 375  100 16 3 723  100       x

        davon entfielen auf

        BFW  689 15,7 2         .        x       x
        DIE LINKE  309 7,1 1  864 23,2 -16,1
        CDU  286 6,5 1  680 18,3 -11,8
        NPD  109 2,5 0  182 4,9   -2,4
        BVA 2 982 68,2 12         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 671 83,9 14 1 997 53,6  30,3

Wahlberechtigte 16 348        x   x 17 350        x     x
  Wähler 7 097 43,4   x 6 689 38,6  4,8
    ungültige Stimmzettel  186 2,6   x  185 2,8 -0,2
    gültige Stimmzettel 6 911 97,4   x 6 504 97,2  0,2
      gültige Stimmen 19 747  100 22 19 123  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 180 46,5 11 8 953 46,8 -0,3
        SPD 3 522 17,8 4 3 385 17,7  0,1
        DIE LINKE 3 158 16,0 4 3 075 16,1 -0,1
        FDP  814 4,1 1 1 492 7,8 -3,7
        VfB 1906 Auerbach e. V. 1 119 5,7 1           .        x     x
        FW AE 1 469 7,4 1           .        x     x
        GRÜNE  485 2,5 0          x        x  2,5
        Wählervereinigungen zusammen 2 588 13,1 2 2 218 11,6  1,5

Auerbach

Auerbach/Vogtl., Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 976        x   x 4 306        x       x
  Wähler 2 171 54,6   x 2 454 57,0   -2,4
    ungültige Stimmzettel  56 2,6   x  85 3,5   -0,9
    gültige Stimmzettel 2 115 97,4   x 2 369 96,5  0,9
      gültige Stimmen 6 116  100 16 6 996  100       x

        davon entfielen auf

        WG 2 424 39,6 7         .        x       x
        CDU 1 407 23,0 4 2 478 35,4 -12,4
        DIE LINKE  540 8,8 1  898 12,8   -4,0
        DeinAugustusburg 1 612 26,4 4         .        x       x
        SPD  133 2,2 0        x        x  2,2
        Wählervereinigungen zusammen 4 036 66,0 11 3 620 51,7  14,3

Wahlberechtigte 1 701        x   x 1 850        x       x
  Wähler  893 52,5   x  905 48,9  3,6
    ungültige Stimmzettel  31 3,5   x  28 3,1  0,4
    gültige Stimmzettel  862 96,5   x  877 96,9   -0,4
      gültige Stimmen 2 527  100 14 2 599  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 068 81,8 13 2 333 89,8   -8,0
        SPD  459 18,2 1        x        x  18,2
        andere Parteien        x        x   x  266 10,2 -10,2

Augustusburg, Stadt

Bad Brambach

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



12

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 714        x   x 7 085        x      x
  Wähler 2 842 42,3   x 3 040 42,9 -0,6
    ungültige Stimmzettel  83 2,9   x  80 2,6 0,3
    gültige Stimmzettel 2 759 97,1   x 2 960 97,4 -0,3
      gültige Stimmen 8 124  100 18 8 676  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 2 222 27,4 5 2 983 34,4 -7,0
        FWG 1 901 23,4 5         .        x      x
        DIE LINKE 1 272 15,7 3 1 609 18,5 -2,8
        SPD 1 231 15,2 3 1 192 13,7 1,5
        FDP  366 4,5 0  629 7,2 -2,7
        GRÜNE  176 2,2 0  225 2,6 -0,4
        Bürgerkreis  956 11,8 2         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 2 857 35,2 7 2 038 23,5 11,7

Wahlberechtigte 3 199        x   x 3 424        x       x
  Wähler 1 839 57,5   x 1 755 51,3  6,2
    ungültige Stimmzettel  41 2,2   x  51 2,9   -0,7
    gültige Stimmzettel 1 798 97,8   x 1 704 97,1  0,7
      gültige Stimmen 5 232  100 14 5 034  100       x

        davon entfielen auf

        DIE LINKE  819 15,7 2 1 182 23,5   -7,8
        FW 1 168 22,3 3         .        x       x
        CDU 1 098 21,0 3 1 009 20,0  1,0
        SPD  660 12,6 2  450 8,9  3,7
        UB 1 487 28,4 4         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 655 50,7 7 1 151 22,9  27,8
        andere Parteien        x        x   x 1 242 24,7 -24,7

Bad Düben, Stadt

Bad Elster, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 811        x   x 5 126        x       x
  Wähler 2 530 52,6   x 2 614 51,0  1,6
    ungültige Stimmzettel  87 3,4   x  66 2,5  0,9
    gültige Stimmzettel 2 443 96,6   x 2 548 97,5   -0,9
      gültige Stimmen 7 102  100 16 7 405  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 768 67,1 11 4 803 64,9  2,2
        DIE LINKE 2 071 29,2 5 1 825 24,6  4,6
        FDP  263 3,7 0        x        x  3,7
        Wählervereinigungen zusammen        x        x   x  777 10,5 -10,5

Wahlberechtigte 6 999        x   x 7 479        x       x
  Wähler 3 381 48,3   x 3 510 46,9  1,4
    ungültige Stimmzettel  83 2,5   x  100 2,8   -0,3
    gültige Stimmzettel 3 298 97,5   x 3 410 97,2  0,3
      gültige Stimmen 9 509  100 18 9 894  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 539 37,2 7 3 327 33,6  3,6
        DIE LINKE 2 432 25,6 5 2 199 22,2  3,4
        Unabhängige Wählervereinigung 1 544 16,2 3         .        x       x
        SPD  922 9,7 1 1 202 12,1   -2,4
        AfD 1 072 11,3 2        x        x  11,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 544 16,2 3 1 468 14,8  1,4
        andere Parteien        x        x   x 1 698 17,2 -17,2

Bad Gottleuba-Berggießhübel, Stadt

Bad Lausick, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 087        x   x 3 291        x       x
  Wähler 1 347 43,6   x 1 464 44,5   -0,9
    ungültige Stimmzettel  42 3,1   x  61 4,2   -1,1
    gültige Stimmzettel 1 305 96,9   x 1 403 95,8  1,1
      gültige Stimmen 3 808  100 16 4 038  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 632 42,9 7 1 168 28,9  14,0
        DIE LINKE  921 24,2 4  804 19,9  4,3
        VDG  494 13,0 2         .        x       x
        SPD  761 20,0 3  475 11,8  8,2
        Wählervereinigungen zusammen  494 13,0 2 1 495 37,0 -24,0
        andere Parteien        x        x   x  96 2,4   -2,4

Wahlberechtigte 3 284        x   x 3 612        x       x
  Wähler 1 984 60,4   x 2 217 61,4   -1,0
    ungültige Stimmzettel  53 2,7   x  72 3,2   -0,5
    gültige Stimmzettel 1 931 97,3   x 2 145 96,8  0,5
      gültige Stimmen 5 630  100 16 6 302  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 919 34,1 6 1 618 25,7  8,4
        WV Tourismus 1 429 25,4 5         .        x       x
        DIE LINKE  842 15,0 2  653 10,4  4,6
        NPD  371 6,6 1  277 4,4  2,2
        WV Porschdorf  414 7,4 1         .        x       x
        WV Prossen  438 7,8 1         .        x       x
        WV Waltersdorf  217 3,9 0         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 498 44,4 7 3 517 55,8 -11,4
        andere Parteien        x        x   x  237 3,8   -3,8

Bad Muskau, Stadt

Bad Schandau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 119        x   x 4 453        x     x
  Wähler 2 088 50,7   x 2 145 48,2  2,5
    ungültige Stimmzettel  48 2,3   x  56 2,6 -0,3
    gültige Stimmzettel 2 040 97,7   x 2 089 97,4  0,3
      gültige Stimmen 5 895  100 18 6 158  100     x

        davon entfielen auf

        FWE 2 676 45,4 9         .        x     x
        CDU 1 297 22,0 4 1 325 21,5  0,5
        DIE LINKE  847 14,4 3  844 13,7  0,7
        SPD  489 8,3 1  613 10,0 -1,7
        NPD  503 8,5 1  369 6,0  2,5
        FDP  83 1,4 0  175 2,8 -1,4
        Wählervereinigungen zusammen 2 676 45,4 9 2 832 46,0 -0,6

Wahlberechtigte 2 050        x   x 2 208        x       x
  Wähler  976 47,6   x  992 44,9  2,7
    ungültige Stimmzettel  36 3,7   x  44 4,4   -0,7
    gültige Stimmzettel  940 96,3   x  948 95,6  0,7
      gültige Stimmen 2 743  100 14 2 788  100       x

        davon entfielen auf

        BL 1 785 65,1 9         .        x       x
        CDU  958 34,9 5        x        x  34,9
        Wählervereinigungen zusammen 1 785 65,1 9 2 255 80,9 -15,8
        andere Parteien        x        x   x  533 19,1 -19,1

Bad Schlema

Bärenstein

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 812        x   x 1 940        x       x
  Wähler  921 50,8   x 1 292 66,6 -15,8
    ungültige Stimmzettel  24 2,6   x  31 2,4  0,2
    gültige Stimmzettel  897 97,4   x 1 261 97,6   -0,2
      gültige Stimmen 2 647  100 14 3 688  100       x

        davon entfielen auf

        WI Bahretal 2 129 80,4 12         .        x       x
        DIE LINKE  518 19,6 2  714 19,4  0,2
        Wählervereinigungen zusammen 2 129 80,4 12 2 740 74,3  6,1
        andere Parteien        x        x   x  234 6,3   -6,3

Wahlberechtigte 8 746        x   x 8 809        x       x
  Wähler 4 918 56,2   x 6 366 72,3 -16,1
    ungültige Stimmzettel  137 2,8   x  236 3,7   -0,9
    gültige Stimmzettel 4 781 97,2   x 6 130 96,3  0,9
      gültige Stimmen 13 849  100 18 17 453  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 990 28,8 6 5 292 30,3   -1,5
        FWB 3 277 23,7 5           .        x       x
        Wählervereinigung BHPR 1 216 8,8 1           .        x       x
        DIE LINKE 1 651 11,9 2 2 319 13,3   -1,4
        FDP  509 3,7 0 1 226 7,0   -3,3
        SPD  955 6,9 1  988 5,7  1,2
        Bürgergemeinschaft 1 260 9,1 2           .        x       x
        GRÜNE  991 7,2 1  832 4,8  2,4
        Wählervereinigungen zusammen 5 753 41,5 8 6 796 38,9  2,6

Bahretal

Bannewitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 33 430        x   x 35 029        x     x
  Wähler 15 172 45,4   x 15 519 44,3  1,1
    ungültige Stimmzettel  399 2,6   x  466 3,0 -0,4
    gültige Stimmzettel 14 773 97,4   x 15 053 97,0  0,4
      gültige Stimmen 42 809  100 34 43 910  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 15 228 35,6 13 15 056 34,3  1,3
        DIE LINKE 8 764 20,5 7 8 240 18,8  1,7
        FDP 2 974 6,9 2 4 248 9,7 -2,8
        SPD 4 422 10,3 3 3 937 9,0  1,3
        BBBz 5 529 12,9 5           .        x     x
        PEGASUS 1 551 3,6 1           .        x     x
        NPD 2 486 5,8 2 1 689 3,8  2,0
        GRÜNE 1 855 4,3 1 1 607 3,7  0,6
        Wählervereinigungen zusammen 7 080 16,5 6 9 133 20,8 -4,3

Wahlberechtigte  983        x   x 1 055        x      x
  Wähler  614 62,5   x  547 51,8 10,7
    ungültige Stimmzettel  17 2,8   x  14 2,6 0,2
    gültige Stimmzettel  597 97,2   x  533 97,4 -0,2
      gültige Stimmen 1 529  100 10 1 584  100      x

        davon entfielen auf

        FWG 1 522 99,5 10         .        x      x
        EV Schmutzler  2 0,1 0        x        x 0,1
        EV Schwemmer  1 0,1 0        x        x 0,1
        EV Hoffmann  1 0,1 0        x        x 0,1
        EV Hoffmann  1 0,1 0        x        x 0,1
        sonstige EV  2 0,1 0        x        x 0,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 522 99,5 10 1 454 91,8 7,7
        Einzelvorschläge zusammen  7 0,5 0        x        x 0,5
        andere Parteien        x        x   x  130 8,2 -8,2

Bautzen, Stadt

Beiersdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 607        x   x 3 922        x      x
  Wähler 1 610 44,6   x 1 609 41,0 3,6
    ungültige Stimmzettel  52 3,2   x  46 2,9 0,3
    gültige Stimmzettel 1 558 96,8   x 1 563 97,1 -0,3
      gültige Stimmen 4 370  100 16 4 616  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 1 222 28,0 5  813 17,6 10,4
        DIE LINKE  503 11,5 2  405 8,8 2,7
        FDP  786 18,0 3 1 078 23,4 -5,4
        BIKO 1 165 26,7 4         .        x      x
        UWV  694 15,9 2         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 1 859 42,5 6 2 320 50,3 -7,8

Wahlberechtigte 6 648        x   x 7 186        x       x
  Wähler 2 777 41,8   x 3 228 44,9   -3,1
    ungültige Stimmzettel  80 2,9   x  118 3,7   -0,8
    gültige Stimmzettel 2 697 97,1   x 3 110 96,3  0,8
      gültige Stimmen 7 897  100 22 9 064  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 708 34,3 8 2 018 22,3  12,0
        DIE LINKE  758 9,6 2  732 8,1  1,5
        SPD  570 7,2 1  326 3,6  3,6
        FDP  367 4,6 1 2 458 27,1 -22,5
        GRÜNE  980 12,4 3        x        x  12,4
        FWG 1 812 22,9 5         .        x       x
        FdF  702 8,9 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 514 31,8 7 3 530 38,9   -7,1

Beilrode

Belgern-Schildau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  keine Gemeinderatswahl am 25. Mai 2014 2 817        x
  Wähler 1 383 49,1
    ungültige Stimmzettel  57 4,1
    gültige Stimmzettel 1 326 95,9
      gültige Stimmen 3 890  100

        davon entfielen auf

        Wählervereinigungen zusammen 3 286 84,5
        andere Parteien  604 15,5

Wahlberechtigte 4 227        x   x 4 504        x     x
  Wähler 2 420 57,3   x 2 610 57,9 -0,6
    ungültige Stimmzettel  69 2,9   x  49 1,9  1,0
    gültige Stimmzettel 2 351 97,1   x 2 561 98,1 -1,0
      gültige Stimmen 6 907  100 16 7 573  100     x

        davon entfielen auf

        DIE LINKE 3 535 51,2 8 3 318 43,8  7,4
        CDU 2 787 40,4 7 2 917 38,5  1,9
        SPD  585 8,5 1  927 12,2 -3,7
        andere Parteien        x        x   x  411 5,4 -5,4

Belgershain

Bennewitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  873        x   x  955        x      x
  Wähler  627 71,8   x  478 50,1 21,7
    ungültige Stimmzettel  14 2,2   x  36 7,5 -5,3
    gültige Stimmzettel  613 97,8   x  442 92,5 5,3
      gültige Stimmen 1 824  100 12 1 293  100      x

        davon entfielen auf

        Freie Wähler  752 41,2 6         .        x      x
        Wählervereinigung Sport  303 16,6 2         .        x      x
        DIE LINKE  33 1,8 0  99 7,7 -5,9
        FDP  32 1,8 0  38 2,9 -1,1
        Bergener IG  249 13,7 1         .        x      x
        WV „Ihre Feuerwehr"  455 24,9 3         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 1 759 96,4 12 1 065 82,4 14,0
        andere Parteien        x        x   x  91 7,0 -7,0

Wahlberechtigte 1 916        x   x 2 122        x     x
  Wähler 1 088 56,8   x 1 144 53,9  2,9
    ungültige Stimmzettel  25 2,3   x  38 3,3 -1,0
    gültige Stimmzettel 1 063 97,7   x 1 106 96,7  1,0
      gültige Stimmen 3 107  100 14 3 269  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 945 62,6 9 1 824 55,8  6,8
        FDP  619 19,9 3  913 27,9 -8,0
        KWV JBO  543 17,5 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  543 17,5 2  393 12,0  5,5
        andere Parteien        x        x   x  139 4,3 -4,3

Bergen

Bernsdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 655        x   x 6 041        x       x
  Wähler 2 855 50,5   x 3 197 52,9   -2,4
    ungültige Stimmzettel  80 2,8   x  90 2,8  0,0
    gültige Stimmzettel 2 775 97,2   x 3 107 97,2  0,0
      gültige Stimmen 8 086  100 18 9 139  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 118 38,6 8 2 151 23,5  15,1
        FDP  786 9,7 2 1 312 14,4   -4,7
        DIE LINKE 1 839 22,7 5 1 525 16,7  6,0
        FW/BKC 1 082 13,4 2         .        x       x
        Bündnis AFV  284 3,5 0         .        x       x
        Bürgerinitiative PRO Bernsdorf  725 9,0 1         .        x       x
        SPD  252 3,1 0  364 4,0   -0,9
        Wählervereinigungen zusammen 2 091 25,9 3 3 787 41,4 -15,5

Wahlberechtigte 2 987        x   x 3 245        x     x
  Wähler 1 758 58,9   x 1 839 56,7  2,2
    ungültige Stimmzettel  64 3,6   x  94 5,1 -1,5
    gültige Stimmzettel 1 694 96,4   x 1 745 94,9  1,5
      gültige Stimmen 4 932  100 14 5 142  100     x

        davon entfielen auf

        FWG 1 593 32,3 5         .        x     x
        CDU  913 18,5 3 1 153 22,4 -3,9
        KL  928 18,8 3         .        x     x
        BI  373 7,6 1         .        x     x
        AL  397 8,0 1         .        x     x
        DIE LINKE  195 4,0 0  378 7,4 -3,4
        DL  533 10,8 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 824 77,5 11 3 611 70,2  7,3

Bernsdorf, Stadt

Bernstadt a. d. Eigen, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 884        x   x 2 042        x     x
  Wähler 1 161 61,6   x 1 056 51,7  9,9
    ungültige Stimmzettel  38 3,3   x  42 4,0 -0,7
    gültige Stimmzettel 1 123 96,7   x 1 014 96,0  0,7
      gültige Stimmen 3 326  100 14 2 972  100     x

        davon entfielen auf

        FWV 1 882 56,6 9         .        x     x
        CDU  951 28,6 4  745 25,1  3,5
        DIE LINKE  301 9,0 1  290 9,8 -0,8
        NPD  192 5,8 0        x        x  5,8
        Wählervereinigungen zusammen 1 882 56,6 9 1 937 65,2 -8,6

Wahlberechtigte 9 854        x   x 10 594        x     x
  Wähler 4 804 48,8   x 4 963 46,8  2,0
    ungültige Stimmzettel  129 2,7   x  165 3,3 -0,6
    gültige Stimmzettel 4 675 97,3   x 4 798 96,7  0,6
      gültige Stimmen 13 652  100 22 14 086  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 047 29,6 7 4 820 34,2 -4,6
        BfB 3 282 24,0 5           .        x     x
        DIE LINKE 3 125 22,9 5 2 339 16,6  6,3
        SPD 1 934 14,2 3 2 096 14,9 -0,7
        FDP 1 264 9,3 2 1 813 12,9 -3,6
        Wählervereinigungen zusammen 3 282 24,0 5 3 018 21,4  2,6

Bertsdorf-Hörnitz

Bischofswerda, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 824        x   x 5 009        x       x
  Wähler 2 755 57,1   x 3 282 65,5   -8,4
    ungültige Stimmzettel  73 2,6   x  185 5,6   -3,0
    gültige Stimmzettel 2 682 97,4   x 3 097 94,4  3,0
      gültige Stimmen 7 845  100 18 8 912  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 262 54,3 10 5 730 64,3 -10,0
        FW 2 856 36,4 7         .        x       x
        DIE LINKE  727 9,3 1  499 5,6  3,7
        Wählervereinigungen zusammen 2 856 36,4 7 2 153 24,2  12,2
        Einzelvorschläge zusammen        x        x   x  59 0,7   -0,7
        andere Parteien        x        x   x  471 5,3   -5,3

Wahlberechtigte 2 014        x   x 2 192        x       x
  Wähler  975 48,4   x 1 018 46,4  2,0
    ungültige Stimmzettel  34 3,5   x  34 3,3  0,2
    gültige Stimmzettel  941 96,5   x  984 96,7   -0,2
      gültige Stimmen 2 734  100 10 2 904  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 049 74,9 7 1 617 55,7  19,2
        SPD  685 25,1 3  478 16,5  8,6
        Wählervereinigungen zusammen        x        x   x  809 27,9 -27,9

Bobritzsch-Hilbersdorf

Bockau

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 538        x   x 5 784        x      x
  Wähler 2 252 40,7   x 2 322 40,1 0,6
    ungültige Stimmzettel  85 3,8   x  65 2,8 1,0
    gültige Stimmzettel 2 167 96,2   x 2 257 97,2 -1,0
      gültige Stimmen 6 139  100 18 6 504  100      x

        davon entfielen auf

        DIE LINKE 1 957 31,9 6 2 431 37,4 -5,5
        SPD 1 917 31,2 6 1 765 27,1 4,1
        CDU 2 054 33,5 6 1 437 22,1 11,4
        FDP  211 3,4 0  634 9,7 -6,3
        andere Parteien        x        x   x  237 3,6 -3,6

Wahlberechtigte  843        x   x  915        x     x
  Wähler  497 59,0   x  521 56,9  2,1
    ungültige Stimmzettel  8 1,6   x  14 2,7 -1,1
    gültige Stimmzettel  489 98,4   x  507 97,3  1,1
      gültige Stimmen 1 444  100 10 1 505  100     x

        davon entfielen auf

        Freie WV Börnichen 1 095 75,8 8         .        x     x
        DIE LINKE  145 10,0 1  145 9,6  0,4
        Feuerwehr Börnichen/Erzgeb.  204 14,1 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 299 90,0 9 1 360 90,4 -0,4

Böhlen, Stadt

Börnichen/Erzgeb.

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



25

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 021        x   x 1 056        x     x
  Wähler  672 65,8   x  633 59,9  5,9
    ungültige Stimmzettel  14 2,1   x  19 3,0 -0,9
    gültige Stimmzettel  658 97,9   x  614 97,0  0,9
      gültige Stimmen 1 939  100 12 1 831  100     x

        davon entfielen auf

        AgLB  464 23,9 3         .        x     x
        Abgeordente der Bürger  700 36,1 5         .        x     x
        Action Bürger Schönbrunn  533 27,5 3         .        x     x
        DIE LINKE  242 12,5 1  241 13,2 -0,7
        Wählervereinigungen zusammen 1 697 87,5 11 1 590 86,8  0,7

Wahlberechtigte 16 746        x   x 18 004        x     x
  Wähler 7 751 46,3   x 7 354 40,8  5,5
    ungültige Stimmzettel  170 2,2   x  223 3,0 -0,8
    gültige Stimmzettel 7 581 97,8   x 7 131 97,0  0,8
      gültige Stimmen 21 892  100 26 20 875  100     x

        davon entfielen auf

        DIE LINKE 6 170 28,2 8 6 092 29,2 -1,0
        CDU 5 133 23,4 6 4 677 22,4  1,0
        SPD 2 949 13,5 4 4 097 19,6 -6,1
        FW  946 4,3 1           .        x     x
        FDP 1 019 4,7 1 1 474 7,1 -2,4
        NPD 1 029 4,7 1  926 4,4  0,3
        GRÜNE  400 1,8 0  440 2,1 -0,3
        BfB 4 246 19,4 5           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 5 192 23,7 6 3 169 15,2  8,5

Bösenbrunn

Borna, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  keine Gemeinderatswahl am 25. Mai 2014 6 945        x
  Wähler 3 435 49,5
    ungültige Stimmzettel  68 2,0
    gültige Stimmzettel 3 367 98,0
      gültige Stimmen 9 892  100

        davon entfielen auf

        Wählervereinigungen zusammen 3 862 39,0
        andere Parteien 6 030 61,0

Wahlberechtigte 1 107        x   x 1 198        x       x
  Wähler  602 54,4   x  779 65,0 -10,6
    ungültige Stimmzettel  26 4,3   x  27 3,5  0,8
    gültige Stimmzettel  576 95,7   x  752 96,5   -0,8
      gültige Stimmen 1 707  100 10 2 233  100       x

        davon entfielen auf

        SG Rotation Borstendorf e. V.  939 55,0 6         .        x       x
        FWB  600 35,1 4         .        x       x
        CDU  131 7,7 0  133 6,0  1,7
        FDP  37 2,2 0        x        x  2,2
        Wählervereinigungen zusammen 1 539 90,2 10 2 100 94,0   -3,8

Borsdorf

Borstendorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 038        x   x 4 473        x     x
  Wähler 2 475 61,3   x 2 684 60,0  1,3
    ungültige Stimmzettel  68 2,7   x  116 4,3 -1,6
    gültige Stimmzettel 2 407 97,3   x 2 568 95,7  1,6
      gültige Stimmen 7 017  100 16 7 535  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 206 31,4 5 2 076 27,6  3,8
        WV Bürgernähe  503 7,2 1         .        x     x
        WV Uhyster Heimatverein e. V. 1 471 21,0 3         .        x     x
        DIE LINKE  768 10,9 2 1 193 15,8 -4,9
        WV Boxberg/O.L. 1 551 22,1 4         .        x     x
        WV Kringelsdorf  518 7,4 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 043 57,6 9 4 266 56,6  1,0

Wahlberechtigte 8 527        x   x 9 291        x       x
  Wähler 3 558 41,7   x 5 000 53,8 -12,1
    ungültige Stimmzettel  117 3,3   x  230 4,6   -1,3
    gültige Stimmzettel 3 441 96,7   x 4 770 95,4  1,3
      gültige Stimmen 10 028  100 22 13 817  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 085 30,8 8 5 192 37,6   -6,8
        DIE LINKE 1 692 16,9 4 2 703 19,6   -2,7
        FW MSN 2 149 21,4 5           .        x       x
        FWV  371 3,7 0           .        x       x
        UWG 1 078 10,7 2           .        x       x
        SPD  317 3,2 0  636 4,6   -1,4
        Haus/Grund  378 3,8 1           .        x       x
        BÜRGERINNEN FÜR BED  958 9,6 2           .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 4 934 49,2 10 4 631 33,5  15,7
        andere Parteien          x        x   x  655 4,7   -4,7

Boxberg/O.L.

Brand-Erbisdorf, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 873        x   x 8 069        x     x
  Wähler 3 482 44,2   x 3 698 45,8 -1,6
    ungültige Stimmzettel  113 3,2   x  101 2,7  0,5
    gültige Stimmzettel 3 369 96,8   x 3 597 97,3 -0,5
      gültige Stimmen 9 747  100 22 10 585  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 764 28,4 6 3 132 29,6 -1,2
        BVB 2 084 21,4 5           .        x     x
        DIE LINKE 2 016 20,7 5 2 140 20,2  0,5
        SPD 2 059 21,1 5 1 914 18,1  3,0
        NPD  363 3,7 0  469 4,4 -0,7
        GRÜNE  461 4,7 1          x        x  4,7
        Wählervereinigungen zusammen 2 084 21,4 5 2 930 27,7 -6,3

Wahlberechtigte 4 810        x   x 5 146        x     x
  Wähler 2 374 49,4   x 2 599 50,5 -1,1
    ungültige Stimmzettel  61 2,6   x  120 4,6 -2,0
    gültige Stimmzettel 2 313 97,4   x 2 479 95,4  2,0
      gültige Stimmen 6 801  100 18 7 251  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 545 52,1 10 4 197 57,9 -5,8
        WIR 1 744 25,6 5         .        x     x
        DIE LINKE  797 11,7 2  949 13,1 -1,4
        SPD  416 6,1 1  176 2,4  3,7
        GRÜNE  224 3,3 0  112 1,5  1,8
        FDP  75 1,1 0        x        x  1,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 744 25,6 5 1 817 25,1  0,5

Brandis, Stadt

Breitenbrunn/Erzgeb.

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 459        x   x 2 601        x     x
  Wähler 1 322 53,8   x 1 340 51,5  2,3
    ungültige Stimmzettel  73 5,5   x  87 6,5 -1,0
    gültige Stimmzettel 1 249 94,5   x 1 253 93,5  1,0
      gültige Stimmen 3 653  100 16 3 690  100     x

        davon entfielen auf

        WV Sport 1 193 32,7 5         .        x     x
        Freunde des Heimatförderverein 1 075 29,4 5         .        x     x
        CDU  831 22,7 4  757 20,5  2,2
        SPD  554 15,2 2  735 19,9 -4,7
        Wählervereinigungen zusammen 2 268 62,1 10 2 198 59,6  2,5

Wahlberechtigte 9 352        x   x 9 954        x     x
  Wähler 4 493 48,0   x 5 050 50,7 -2,7
    ungültige Stimmzettel  107 2,4   x  221 4,4 -2,0
    gültige Stimmzettel 4 386 97,6   x 4 829 95,6  2,0
      gültige Stimmen 12 809  100 22 14 120  100     x

        davon entfielen auf

        FWB 6 068 47,4 12           .        x     x
        CDU 2 377 18,6 4 3 214 22,8 -4,2
        DIE LINKE 1 190 9,3 2 1 743 12,3 -3,0
        GuHV  947 7,4 1           .        x     x
        FDP  482 3,8 1  944 6,7 -2,9
        SPD 1 320 10,3 2  503 3,6  6,7
        GRÜNE  425 3,3 0          x        x  3,3
        Wählervereinigungen zusammen 7 015 54,8 13 7 716 54,6  0,2

Bretnig-Hauswalde

Burgstädt, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 257        x   x 2 397        x      x
  Wähler 1 422 63,0   x 1 340 55,9 7,1
    ungültige Stimmzettel  29 2,0   x  44 3,3 -1,3
    gültige Stimmzettel 1 393 98,0   x 1 296 96,7 1,3
      gültige Stimmen 4 076  100 14 3 767  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 1 526 37,4 6  903 24,0 13,4
        FDP  492 12,1 2  767 20,4 -8,3
        WVSVB  627 15,4 2         .        x      x
        WVF  404 9,9 1         .        x      x
        SPD  544 13,3 2  416 11,0 2,3
        DIE LINKE  426 10,5 1  390 10,4 0,1
        GRÜNE  57 1,4 0        x        x 1,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 031 25,3 3 1 291 34,3 -9,0

Wahlberechtigte 5 212        x   x 5 626        x       x
  Wähler 2 720 52,2   x 2 994 53,2   -1,0
    ungültige Stimmzettel  80 2,9   x  83 2,8  0,1
    gültige Stimmzettel 2 640 97,1   x 2 911 97,2   -0,1
      gültige Stimmen 7 753  100 18 8 554  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 092 39,9 8 3 272 38,3  1,6
        AL 2 063 26,6 5         .        x       x
        DIE LINKE  981 12,7 2  937 11,0  1,7
        FW  919 11,9 2         .        x       x
        FDP  174 2,2 0  385 4,5   -2,3
        Seifert  524 6,8 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 506 45,2 8 3 040 35,5  9,7
        andere Parteien        x        x   x  920 10,8 -10,8

Burkau

Burkhardtsdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 279        x   x 4 584        x       x
  Wähler 2 341 54,7   x 2 615 57,0   -2,3
    ungültige Stimmzettel  61 2,6   x  61 2,3  0,3
    gültige Stimmzettel 2 280 97,4   x 2 554 97,7   -0,3
      gültige Stimmen 6 651  100 16 7 567  100       x

        davon entfielen auf

        UBG 1 508 22,7 4         .        x       x
        FWV  877 13,2 2         .        x       x
        CDU 1 877 28,2 5  996 13,2  15,0
        FBB (C) 1 166 17,5 3         .        x       x
        DIE LINKE  845 12,7 2  709 9,4  3,3
        FDP  201 3,0 0  351 4,6   -1,6
        NPD  177 2,7 0  222 2,9   -0,2
        Wählervereinigungen zusammen 3 551 53,4 9 5 114 67,6 -14,2
        andere Parteien        x        x   x  175 2,3   -2,3

Wahlberechtigte 1 932        x   x 2 111        x       x
  Wähler 1 163 60,2   x 1 147 54,3  5,9
    ungültige Stimmzettel  19 1,6   x  35 3,1   -1,5
    gültige Stimmzettel 1 144 98,4   x 1 112 96,9  1,5
      gültige Stimmen 3 347  100 14 3 274  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 457 43,5 7 1 345 41,1  2,4
        FDP  413 12,3 1  442 13,5   -1,2
        NPD  194 5,8 0        x        x  5,8
        SPD  652 19,5 3        x        x  19,5
        VÖG  631 18,9 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  631 18,9 3 1 487 45,4 -26,5

Callenberg

Cavertitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 201 765        x   x 206 079        x     x
  Wähler 89 077 44,1   x 96 549 46,9 -2,8
    ungültige Stimmzettel 1 748 2,0   x 2 367 2,5 -0,5
    gültige Stimmzettel 87 329 98,0   x 94 182 97,5  0,5
      gültige Stimmen 253 578  100 60 275 857  100     x

        davon entfielen auf

        DIE LINKE 59 879 23,6 15 61 253 22,2  1,4
        CDU 62 224 24,5 15 60 196 21,8  2,7
        SPD 49 452 19,5 12 54 674 19,8 -0,3
        FDP 13 858 5,5 3 32 228 11,7 -6,2
        GRÜNE 19 977 7,9 5 20 819 7,5  0,4
        PRO CHEMNITZ.DSU 14 434 5,7 3             .        x     x
        Vosi 7 938 3,1 2             .        x     x
        NPD 5 095 2,0 1 6 566 2,4 -0,4
        AfD 14 284 5,6 3            x        x  5,6
        Die PARTEI 1 632 0,6 0            x        x  0,6
        PIRATEN 4 805 1,9 1            x        x  1,9
        Wählervereinigungen zusammen 22 372 8,8 5 40 121 14,5 -5,7

Chemnitz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 631        x   x 2 831        x     x
  Wähler 1 521 57,8   x 1 735 61,3 -3,5
    ungültige Stimmzettel  37 2,4   x  62 3,6 -1,2
    gültige Stimmzettel 1 484 97,6   x 1 673 96,4  1,2
      gültige Stimmen 4 314  100 16 4 946  100     x

        davon entfielen auf

        Freie WV Claußnitz 2 389 55,4 10         .        x     x
        CDU  877 20,3 3 1 120 22,6 -2,3
        SPD  620 14,4 2  917 18,5 -4,1
        WVC  243 5,6 1         .        x     x
        DIE LINKE  185 4,3 0  215 4,3  0,0
        Wählervereinigungen zusammen 2 632 61,0 11 2 694 54,5  6,5

Wahlberechtigte 7 557        x   x 8 162        x      x
  Wähler 3 836 50,8   x 4 114 50,4 0,4
    ungültige Stimmzettel  113 2,9   x  127 3,1 -0,2
    gültige Stimmzettel 3 723 97,1   x 3 987 96,9 0,2
      gültige Stimmen 10 991  100 18 11 793  100      x

        davon entfielen auf

        CDU  874 8,0 1 1 369 11,6 -3,6
        DIE LINKE  605 5,5 1  887 7,5 -2,0
        SPD  767 7,0 1  778 6,6 0,4
        FDP 1 721 15,7 3 2 665 22,6 -6,9
        BIC 1 799 16,4 3           .        x      x
        FWV 5 225 47,5 9           .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 7 024 63,9 12 5 525 46,8 17,1
        andere Parteien          x        x   x  569 4,8 -4,8

Claußnitz

Colditz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 17 490        x   x 18 498        x     x
  Wähler 8 328 47,6   x 8 427 45,6  2,0
    ungültige Stimmzettel  237 2,8   x  217 2,6  0,2
    gültige Stimmzettel 8 091 97,2   x 8 210 97,4 -0,2
      gültige Stimmen 23 118  100 26 24 101  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 8 286 35,8 10 8 430 35,0  0,8
        CBL 4 357 18,8 5           .        x     x
        DIE LINKE 4 018 17,4 5 3 547 14,7  2,7
        FDP 1 131 4,9 1 2 418 10,0 -5,1
        SPD 2 205 9,5 2 2 116 8,8  0,7
        DSU 1 591 6,9 2 1 150 4,8  2,1
        GRÜNE 1 530 6,6 1 1 075 4,5  2,1
        Wählervereinigungen zusammen 4 357 18,8 5 4 227 17,5  1,3
        andere Parteien          x        x   x 1 138 4,7 -4,7

Wahlberechtigte 16 617        x   x 17 904        x     x
  Wähler 7 315 44,0   x 7 311 40,8  3,2
    ungültige Stimmzettel  248 3,4   x  260 3,6 -0,2
    gültige Stimmzettel 7 067 96,6   x 7 051 96,4  0,2
      gültige Stimmen 20 467  100 26 20 552  100     x

        davon entfielen auf

        Für Crimmitschau 8 865 43,3 12           .        x     x
        CDU 4 025 19,7 5 4 247 20,7 -1,0
        DIE LINKE 3 686 18,0 5 3 723 18,1 -0,1
        FDP 1 545 7,5 2 2 711 13,2 -5,7
        SPD 1 761 8,6 2 1 680 8,2  0,4
        GRÜNE  585 2,9 0          x        x  2,9
        Wählervereinigungen zusammen 8 865 43,3 12 7 525 36,6  6,7
        andere Parteien          x        x   x  666 3,2 -3,2

Coswig, Stadt

Crimmitschau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 721        x   x 1 802        x     x
  Wähler  914 53,1   x  893 49,6  3,5
    ungültige Stimmzettel  27 3,0   x  31 3,5 -0,5
    gültige Stimmzettel  887 97,0   x  862 96,5  0,5
      gültige Stimmen 2 600  100 14 2 498  100     x

        davon entfielen auf

        BÜKO 1 912 73,5 11         .        x     x
        CDU  639 24,6 3  734 29,4 -4,8
        FDP  49 1,9 0        x        x  1,9
        Wählervereinigungen zusammen 1 912 73,5 11 1 764 70,6  2,9

Wahlberechtigte  846        x   x  916        x     x
  Wähler  513 60,6   x  500 54,6  6,0
    ungültige Stimmzettel  16 3,1   x  35 7,0 -3,9
    gültige Stimmzettel  497 96,9   x  465 93,0  3,9
      gültige Stimmen 1 451  100 12 1 368  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  774 53,3 7  835 61,0 -7,7
        FrWVCrPr  677 46,7 5         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  677 46,7 5  533 39,0  7,7

Crinitzberg

Crostwitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 557        x   x 3 827        x       x
  Wähler 2 089 58,7   x 2 273 59,4   -0,7
    ungültige Stimmzettel  76 3,6   x  74 3,3  0,3
    gültige Stimmzettel 2 013 96,4   x 2 199 96,7   -0,3
      gültige Stimmen 5 712  100 16 6 517  100       x

        davon entfielen auf

        FWBF 3 571 62,5 10         .        x       x
        CDU 2 013 35,2 6 1 818 27,9  7,3
        FDP  128 2,2 0  846 13,0 -10,8
        Wählervereinigungen zusammen 3 571 62,5 10 3 853 59,1  3,4

Wahlberechtigte 4 206        x   x 4 486        x       x
  Wähler 2 478 58,9   x 2 714 60,5   -1,6
    ungültige Stimmzettel  41 1,7   x  73 2,7   -1,0
    gültige Stimmzettel 2 437 98,3   x 2 641 97,3  1,0
      gültige Stimmen 7 135  100 18 7 788  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 978 55,8 11 3 644 46,8  9,0
        FWV-S 1 613 22,6 4         .        x       x
        DIE LINKE  889 12,5 2  744 9,6  2,9
        SPD  321 4,5 0  611 7,8   -3,3
        NPD  334 4,7 1  358 4,6  0,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 613 22,6 4 1 434 18,4  4,2
        andere Parteien        x        x   x  997 12,8 -12,8

Crottendorf

Cunewalde

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 748        x   x 4 145        x     x
  Wähler 1 863 49,7   x 2 048 49,4  0,3
    ungültige Stimmzettel  95 5,1   x  111 5,4 -0,3
    gültige Stimmzettel 1 768 94,9   x 1 937 94,6  0,3
      gültige Stimmen 5 168  100 14 5 664  100     x

        davon entfielen auf

        WHD 2 151 41,6 6         .        x     x
        UBG  767 14,8 2         .        x     x
        FWG  805 15,6 2         .        x     x
        DIE LINKE  624 12,1 2  572 10,1  2,0
        CDU  488 9,4 1  510 9,0  0,4
        SPD  333 6,4 1        x        x  6,4
        Wählervereinigungen zusammen 3 723 72,0 10 4 582 80,9 -8,9

Wahlberechtigte 21 421        x   x 22 869        x     x
  Wähler 9 078 42,4   x 9 041 39,5  2,9
    ungültige Stimmzettel  264 2,9   x  246 2,7  0,2
    gültige Stimmzettel 8 814 97,1   x 8 795 97,3 -0,2
      gültige Stimmen 25 330  100 30 25 808  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 8 701 34,4 11 9 014 34,9 -0,5
        SPD 5 189 20,5 6 5 285 20,5  0,0
        DIE LINKE 3 951 15,6 5 4 886 18,9 -3,3
        FWG 4 681 18,5 6           .        x     x
        FDP  259 1,0 0 1 184 4,6 -3,6
        NPD 1 113 4,4 1  982 3,8  0,6
        GRÜNE  610 2,4 0          x        x  2,4
        Heimatverein Döbernitz  826 3,3 1           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 5 507 21,7 7 4 457 17,3  4,4

Dahlen, Stadt

Delitzsch, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



38

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 333        x   x 2 572        x     x
  Wähler 1 238 53,1   x 1 318 51,2  1,9
    ungültige Stimmzettel  46 3,7   x  50 3,8 -0,1
    gültige Stimmzettel 1 192 96,3   x 1 268 96,2  0,1
      gültige Stimmen 3 430  100 16 3 699  100     x

        davon entfielen auf

        DePoRo 1 512 44,1 7         .        x     x
        CDU 1 138 33,2 5 1 025 27,7  5,5
        DIE LINKE  780 22,7 4  724 19,6  3,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 512 44,1 7 1 950 52,7 -8,6

Wahlberechtigte 1 151        x   x 1 226        x     x
  Wähler  762 66,2   x  745 60,8  5,4
    ungültige Stimmzettel  20 2,6   x  26 3,5 -0,9
    gültige Stimmzettel  742 97,4   x  719 96,5  0,9
      gültige Stimmen 2 198  100 12 2 118  100     x

        davon entfielen auf

        FW 1 453 66,1 9         .        x     x
        SPD  614 27,9 3  609 28,8 -0,9
        FDP  131 6,0 0        x        x  6,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 453 66,1 9 1 509 71,2 -5,1

Demitz-Thumitz

Dennheritz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  886        x   x  944        x       x
  Wähler  531 59,9   x  598 63,3   -3,4
    ungültige Stimmzettel  20 3,8   x  23 3,8  0,0
    gültige Stimmzettel  511 96,2   x  575 96,2  0,0
      gültige Stimmen 1 484  100 12 1 560  100       x

        davon entfielen auf

        FDP 1 102 74,3 9 1 560  100 -25,7
        AfD  382 25,7 3        x        x  25,7

Wahlberechtigte 1 386        x  x 1 585        x       x
  Wähler  631 45,5  x  806 50,9   -5,4
    ungültige Stimmzettel  21 3,3  x  52 6,5   -3,2
    gültige Stimmzettel  610 96,7  x  754 93,5  3,2
      gültige Stimmen 1 741  100 9 2 149  100       x

        davon entfielen auf

        WV Bürger für Deutzen 1 137 65,3 7         .        x       x
        DIE LINKE  272 15,6 1  316 14,7  0,9
        FDP  332 19,1 1        x        x  19,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 137 65,3 7 1 833 85,3 -20,0

Deutschneudorf

Deutzen

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 878        x   x 3 095        x       x
  Wähler 1 742 60,5   x 2 116 68,4   -7,9
    ungültige Stimmzettel  40 2,3   x  39 1,8  0,5
    gültige Stimmzettel 1 702 97,7   x 2 077 98,2   -0,5
      gültige Stimmen 4 950  100 16 6 124  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 614 32,6 5 1 934 31,6  1,0
        Neue Wählergemeinschaft  837 16,9 3         .        x       x
        SPD  131 2,6 0  211 3,4   -0,8
        Bürger von Diera-Zehren 2 022 40,8 7         .        x       x
        Zukunft Diera-Zehren  346 7,0 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 205 64,7 11 3 260 53,2  11,5
        andere Parteien        x        x   x  719 11,7 -11,7

Wahlberechtigte 12 164        x   x 12 856        x     x
  Wähler 7 290 59,9   x 6 640 51,6  8,3
    ungültige Stimmzettel  216 3,0   x  208 3,1 -0,1
    gültige Stimmzettel 7 074 97,0   x 6 432 96,9  0,1
      gültige Stimmen 20 529  100 26 18 788  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 6 718 32,7 9 7 341 39,1 -6,4
        Freie Wähler 7 545 36,8 11           .        x     x
        DIE LINKE 2 131 10,4 3 2 296 12,2 -1,8
        SPD 1 729 8,4 2 1 778 9,5 -1,1
        NPD 1 268 6,2 1  652 3,5  2,7
        GRÜNE  607 3,0 0          x        x  3,0
        FDP  531 2,6 0  387 2,1  0,5
        Wählervereinigungen zusammen 7 545 36,8 11 6 334 33,7  3,1

Diera-Zehren

Dippoldiswalde, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 456        x   x 3 673        x       x
  Wähler 1 779 51,5   x 1 793 48,8  2,7
    ungültige Stimmzettel  54 3,0   x  60 3,3   -0,3
    gültige Stimmzettel 1 725 97,0   x 1 733 96,7  0,3
      gültige Stimmen 4 975  100 16 5 059  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 240 45,0 8 1 599 31,6  13,4
        Gaußiger Sportler  836 16,8 3         .        x       x
        Evangelisches Wählerbündnis  638 12,8 2         .        x       x
        DIE LINKE  428 8,6 1  305 6,0  2,6
        Bürgerbewegung Naundorf  427 8,6 1         .        x       x
        FDP  406 8,2 1  288 5,7  2,5
        Wählervereinigungen zusammen 1 901 38,2 6 2 746 54,3 -16,1
        andere Parteien        x        x   x  121 2,4   -2,4

Wahlberechtigte 3 507        x   x 3 699        x     x
  Wähler 2 044 58,3   x 1 902 51,4  6,9
    ungültige Stimmzettel  63 3,1   x  65 3,4 -0,3
    gültige Stimmzettel 1 981 96,9   x 1 837 96,6  0,3
      gültige Stimmen 5 745  100 16 5 341  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 964 34,2 6 2 150 40,3 -6,1
        BD  788 13,7 2         .        x     x
        HKS  583 10,1 2         .        x     x
        BfB  384 6,7 1         .        x     x
        DIE LINKE  490 8,5 1  463 8,7 -0,2
        SPD  294 5,1 1  427 8,0 -2,9
        OuS  371 6,5 1         .        x     x
        FS!  583 10,1 2         .        x     x
        UWOM  288 5,0 0         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 997 52,2 8 2 301 43,1  9,1

Doberschau-Gaußig

Doberschütz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 18 508        x   x 19 501        x       x
  Wähler 8 597 46,5   x 10 284 52,7   -6,2
    ungültige Stimmzettel  202 2,3   x  448 4,4   -2,1
    gültige Stimmzettel 8 395 97,7   x 9 836 95,6  2,1
      gültige Stimmen 24 712  100 26 28 786  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 8 892 36,0 10 7 091 24,6  11,4
        SPD 4 383 17,7 5 4 183 14,5  3,2
        FDP 1 859 7,5 2 4 261 14,8   -7,3
        DIE LINKE 3 510 14,2 4 3 791 13,2  1,0
        WfDL 2 494 10,1 3           .        x       x
        FWvDL 1 538 6,2 1           .        x       x
        GRÜNE  388 1,6 0          x        x  1,6
        FWgEb  461 1,9 0           .        x       x
        NPD 1 187 4,8 1          x        x  4,8
        Wählervereinigungen zusammen 4 493 18,2 4 9 460 32,9 -14,7

Wahlberechtigte 1 613        x   x 1 692        x       x
  Wähler  893 55,4   x  957 56,6   -1,2
    ungültige Stimmzettel  31 3,5   x  20 2,1  1,4
    gültige Stimmzettel  862 96,5   x  937 97,9   -1,4
      gültige Stimmen 2 500  100 12 2 594  100       x

        davon entfielen auf

        WVDW 2 100 84,0 11         .        x       x
        CDU  223 8,9 1        x        x  8,9
        DIE LINKE  177 7,1 0        x        x  7,1
        Wählervereinigungen zusammen 2 100 84,0 11 2 581 99,5 -15,5
        Einzelvorschläge zusammen        x        x   x  13 0,5   -0,5

Döbeln, Stadt

Dohma

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 143        x   x 5 231        x      x
  Wähler 2 806 54,6   x 2 622 50,1 4,5
    ungültige Stimmzettel  69 2,5   x  74 2,8 -0,3
    gültige Stimmzettel 2 737 97,5   x 2 548 97,2 0,3
      gültige Stimmen 7 997  100 18 7 415  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 3 095 38,7 8 2 800 37,8 0,9
        Freie Wähler Dohna 3 031 37,9 8         .        x      x
        DIE LINKE 1 100 13,8 2 1 001 13,5 0,3
        FDP  148 1,9 0  653 8,8 -6,9
        GRÜNE  306 3,8 0  548 7,4 -3,6
        SPD  317 4,0 0  381 5,1 -1,1
        Wählervereinigungen zusammen 3 031 37,9 8 2 032 27,4 10,5

Wahlberechtigte 2 241        x   x 2 495        x     x
  Wähler  951 42,4   x 1 026 41,1  1,3
    ungültige Stimmzettel  22 2,3   x  34 3,3 -1,0
    gültige Stimmzettel  929 97,7   x  992 96,7  1,0
      gültige Stimmen 2 697  100 14 2 853  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 289 47,8 7 1 272 44,6  3,2
        DIE LINKE  403 14,9 2  694 24,3 -9,4
        FWG  781 29,0 4         .        x     x
        SPD  224 8,3 1  252 8,8 -0,5
        Wählervereinigungen zusammen  781 29,0 4  635 22,3  6,7

Dohna, Stadt

Dommitzsch, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 324        x   x 1 436        x       x
  Wähler  821 62,0   x  987 68,7   -6,7
    ungültige Stimmzettel  38 4,6   x  35 3,5  1,1
    gültige Stimmzettel  783 95,4   x  952 96,5   -1,1
      gültige Stimmen 2 305  100 12 2 803  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 229 53,3 6 1 836 65,5 -12,2
        FWV 1 076 46,7 6         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 076 46,7 6  875 31,2  15,5
        andere Parteien        x        x   x  92 3,3   -3,3

Wahlberechtigte  909        x   x  978        x     x
  Wähler  571 62,8   x  621 63,5 -0,7
    ungültige Stimmzettel  14 2,5   x  30 4,8 -2,3
    gültige Stimmzettel  557 97,5   x  591 95,2  2,3
      gültige Stimmen 1 633  100 12 1 741  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  894 54,7 7  928 53,3  1,4
        FWD  490 30,0 3         .        x     x
        DIE LINKE  249 15,2 2  201 11,5  3,7
        Wählervereinigungen zusammen  490 30,0 3  540 31,0 -1,0
        andere Parteien        x        x   x  72 4,1 -4,1

Dorfchemnitz

Dorfhain

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 422        x   x 4 764        x       x
  Wähler 2 534 57,3   x 2 748 57,7   -0,4
    ungültige Stimmzettel  91 3,6   x  111 4,0   -0,4
    gültige Stimmzettel 2 443 96,4   x 2 637 96,0  0,4
      gültige Stimmen 7 122  100 18 7 662  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 088 57,4 11 3 205 41,8  15,6
        DIE LINKE  463 6,5 1  396 5,2  1,3
        BiD 1 526 21,4 4         .        x       x
        BK/BIfG  795 11,2 2         .        x       x
        "Kita Sonnenschein" e. V.  250 3,5 0         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 571 36,1 6 3 905 51,0 -14,9
        andere Parteien        x        x   x  156 2,0   -2,0

Wahlberechtigte 1 809        x   x 1 935        x     x
  Wähler  871 48,1   x 1 024 52,9 -4,8
    ungültige Stimmzettel  14 1,6   x  31 3,0 -1,4
    gültige Stimmzettel  857 98,4   x  993 97,0  1,4
      gültige Stimmen 2 524  100 14 2 902  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 225 48,5 7 1 276 44,0  4,5
        FWG  451 17,9 2         .        x     x
        unabhängige Liste  356 14,1 2         .        x     x
        FDP  492 19,5 3  491 16,9  2,6
        Wählervereinigungen zusammen  807 32,0 4 1 135 39,1 -7,1

Drebach

Dreiheide

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 435 583        x   x 423 594        x     x
  Wähler 231 608 53,2   x 207 654 49,0  4,2
    ungültige Stimmzettel 3 962 1,7   x 4 760 2,3 -0,6
    gültige Stimmzettel 227 646 98,3   x 202 894 97,7  0,6
      gültige Stimmen 663 177  100 70 590 775  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 183 214 27,6 21 183 322 31,0 -3,4
        DIE LINKE 138 846 20,9 15 95 974 16,2  4,7
        GRÜNE 104 144 15,7 11 91 125 15,4  0,3
        SPD 84 649 12,8 9 72 394 12,3  0,5
        FDP 33 157 5,0 3 71 604 12,1 -7,1
        BFB Dresden 25 332 3,8 2             .        x     x
        NPD 18 282 2,8 2 21 622 3,7 -0,9
        AfD 46 301 7,0 5            x        x  7,0
        JFW  815 0,1 0             .        x     x
        Die PARTEI 6 222 0,9 0            x        x  0,9
        PIRATEN 22 215 3,3 2            x        x  3,3
        Wählervereinigungen zusammen 26 147 3,9 2 47 162 8,0 -4,1
        andere Parteien            x        x   x 7 572 1,3 -1,3

Dresden, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  864        x   x  960        x       x
  Wähler  503 58,2   x  514 53,5  4,7
    ungültige Stimmzettel  17 3,4   x  22 4,3   -0,9
    gültige Stimmzettel  486 96,6   x  492 95,7  0,9
      gültige Stimmen 1 440  100 12 1 465  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  877 60,9 8  958 65,4   -4,5
        FW  521 36,2 4         .        x       x
        SPD  42 2,9 0        x        x  2,9
        Wählervereinigungen zusammen  521 36,2 4  304 20,8  15,4
        andere Parteien        x        x   x  203 13,9 -13,9

Wahlberechtigte 3 576        x   x 3 778        x     x
  Wähler 2 112 59,1   x 2 196 58,1  1,0
    ungültige Stimmzettel  69 3,3   x  77 3,5 -0,2
    gültige Stimmzettel 2 043 96,7   x 2 119 96,5  0,2
      gültige Stimmen 5 922  100 16 6 215  100     x

        davon entfielen auf

        UB 2 597 43,9 7         .        x     x
        CDU 2 149 36,3 7 1 713 27,6  8,7
        WvWe  576 9,7 1         .        x     x
        FWGDo  600 10,1 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 773 63,7 9 4 181 67,3 -3,6
        andere Parteien        x        x   x  321 5,2 -5,2

Dürrhennersdorf

Dürrröhrsdorf-Dittersbach

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 706        x   x 3 954        x     x
  Wähler 2 320 62,6   x 2 254 57,0  5,6
    ungültige Stimmzettel  70 3,0   x  65 2,9  0,1
    gültige Stimmzettel 2 250 97,0   x 2 189 97,1 -0,1
      gültige Stimmen 6 504  100 18 6 453  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 346 51,4 10 3 200 49,6  1,8
        FWG 1 380 21,2 4         .        x     x
        FW  776 11,9 2         .        x     x
        DIE LINKE  461 7,1 1  574 8,9 -1,8
        FDP  541 8,3 1  247 3,8  4,5
        Wählervereinigungen zusammen 2 156 33,1 6 2 432 37,7 -4,6

Wahlberechtigte 11 068        x   x 12 261        x     x
  Wähler 5 153 46,6   x 5 317 43,4  3,2
    ungültige Stimmzettel  210 4,1   x  155 2,9  1,2
    gültige Stimmzettel 4 943 95,9   x 5 162 97,1 -1,2
      gültige Stimmen 14 253  100 22 15 014  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 720 33,1 8 5 124 34,1 -1,0
        DIE LINKE 2 597 18,2 4 2 856 19,0 -0,8
        FDP 1 265 8,9 2 1 747 11,6 -2,7
        GRÜNE 1 015 7,1 1          x        x  7,1
        FWG 4 656 32,7 7           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 656 32,7 7 4 321 28,8  3,9
        andere Parteien          x        x   x  966 6,4 -6,4

Ebersbach

Ebersbach-Neugersdorf, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 108        x   x 4 359        x     x
  Wähler 2 321 56,5   x 2 303 52,8  3,7
    ungültige Stimmzettel  59 2,5   x  79 3,4 -0,9
    gültige Stimmzettel 2 262 97,5   x 2 224 96,6  0,9
      gültige Stimmen 6 634  100 16 6 427  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 072 46,3 9 2 804 43,6  2,7
        FWBF 1 674 25,2 5         .        x     x
        SPD  581 8,8 1 1 191 18,5 -9,7
        DIE LINKE  591 8,9 1  579 9,0 -0,1
        FDP  226 3,4 0  413 6,4 -3,0
        NPD  289 4,4 0        x        x  4,4
        Röder  201 3,0 0         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 875 28,3 5 1 440 22,4  5,9

Wahlberechtigte 6 572        x   x 7 107        x       x
  Wähler 3 068 46,7   x 3 302 46,5  0,2
    ungültige Stimmzettel  84 2,7   x  100 3,0   -0,3
    gültige Stimmzettel 2 984 97,3   x 3 202 97,0  0,3
      gültige Stimmen 8 663  100 18 9 265  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 707 54,3 11 4 458 48,1  6,2
        SPD 1 836 21,2 4 1 141 12,3  8,9
        DIE LINKE  845 9,8 1  740 8,0  1,8
        Gewerbeverein  823 9,5 1         .        x       x
        FWG  452 5,2 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 275 14,7 2 2 587 27,9 -13,2
        andere Parteien        x        x   x  339 3,7   -3,7

Ehrenfriedersdorf, Stadt

Eibenstock, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 058        x   x 1 156        x     x
  Wähler  606 57,3   x  559 48,4  8,9
    ungültige Stimmzettel  24 4,0   x  15 2,7  1,3
    gültige Stimmzettel  582 96,0   x  544 97,3 -1,3
      gültige Stimmen 1 687  100 12 1 600  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 033 61,2 8  842 52,6  8,6
        Freunde der Feuerwehr  338 20,0 2         .        x     x
        SPD  172 10,2 1  282 17,6 -7,4
        Hundsgrüner Mitte  144 8,5 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  482 28,6 3  476 29,8 -1,2

Wahlberechtigte 13 044        x   x 13 977        x     x
  Wähler 5 441 41,7   x 5 294 37,9  3,8
    ungültige Stimmzettel  146 2,7   x  195 3,7 -1,0
    gültige Stimmzettel 5 295 97,3   x 5 099 96,3  1,0
      gültige Stimmen 15 436  100 22 15 056  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 452 35,3 8 5 231 34,7  0,6
        DIE LINKE 3 208 20,8 5 3 291 21,9 -1,1
        SPD 2 763 17,9 4 2 770 18,4 -0,5
        FUW 1 454 9,4 2           .        x     x
        GRÜNE  731 4,7 1  800 5,3 -0,6
        NPD  946 6,1 1  735 4,9  1,2
        FDP  170 1,1 0  421 2,8 -1,7
        Freigeister  712 4,6 1           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 166 14,0 3 1 808 12,0  2,0

Eichigt

Eilenburg, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 321        x   x 2 537        x     x
  Wähler 1 195 51,5   x 1 300 51,2  0,3
    ungültige Stimmzettel  19 1,6   x  32 2,5 -0,9
    gültige Stimmzettel 1 176 98,4   x 1 268 97,5  0,9
      gültige Stimmen 3 430  100 16 3 739  100     x

        davon entfielen auf

        ULE 1 924 56,1 10         .        x     x
        CDU  759 22,1 4  848 22,7 -0,6
        DIE LINKE  340 9,9 1  396 10,6 -0,7
        EBV  257 7,5 1         .        x     x
        GRÜNE  131 3,8 0        x        x  3,8
        FDP  19 0,6 0        x        x  0,6
        Wählervereinigungen zusammen 2 181 63,6 11 2 495 66,7 -3,1

Wahlberechtigte 1 249        x   x 1 337        x       x
  Wähler  634 50,8   x  623 46,6  4,2
    ungültige Stimmzettel  19 3,0   x  33 5,3   -2,3
    gültige Stimmzettel  615 97,0   x  590 94,7  2,3
      gültige Stimmen 1 749  100 12 1 710  100       x

        davon entfielen auf

        FWG  868 49,6 7         .        x       x
        CDU  694 39,7 5  602 35,2  4,5
        DIE LINKE  114 6,5 0        x        x  6,5
        FDP  73 4,2 0        x        x  4,2
        Wählervereinigungen zusammen  868 49,6 7 1 108 64,8 -15,2

Ellefeld

Elsnig

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 709        x   x 4 054        x     x
  Wähler 2 280 61,5   x 2 615 64,5 -3,0
    ungültige Stimmzettel  44 1,9   x  42 1,6  0,3
    gültige Stimmzettel 2 236 98,1   x 2 573 98,4 -0,3
      gültige Stimmen 6 570  100 16 7 651  100     x

        davon entfielen auf

        AHL 3 453 52,6 9         .        x     x
        GfE  751 11,4 2         .        x     x
        SPD  745 11,3 2  737 9,6  1,7
        FDP  365 5,6 0  558 7,3 -1,7
        DIE LINKE  423 6,4 1  523 6,8 -0,4
        CDU  460 7,0 1  464 6,1  0,9
        Ev. Kirchgemeinde  373 5,7 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 577 69,7 12 5 271 68,9  0,8
        andere Parteien        x        x   x  98 1,3 -1,3

Wahlberechtigte 3 082        x   x 3 294        x     x
  Wähler 1 938 62,9   x 2 058 62,5  0,4
    ungültige Stimmzettel  56 2,9   x  59 2,9  0,0
    gültige Stimmzettel 1 882 97,1   x 1 999 97,1  0,0
      gültige Stimmen 5 501  100 16 5 842  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 000 54,5 10 3 217 55,1 -0,6
        Bluno  701 12,7 2         .        x     x
        Tätzschwitz  637 11,6 2         .        x     x
        Geierswalde  560 10,2 1         .        x     x
        Klein Partwitz  307 5,6 1         .        x     x
        DIE LINKE  296 5,4 0  334 5,7 -0,3
        Wählervereinigungen zusammen 2 205 40,1 6 2 173 37,2  2,9
        andere Parteien        x        x   x  118 2,0 -2,0

Elsterberg, Stadt

Elsterheide

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 049        x   x 1 165        x       x
  Wähler  660 62,9   x  630 54,1  8,8
    ungültige Stimmzettel  22 3,3   x  23 3,7   -0,4
    gültige Stimmzettel  638 96,7   x  607 96,3  0,4
      gültige Stimmen 1 879  100 12 1 799  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 333 70,9 9 1 026 57,0  13,9
        FWE  546 29,1 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  546 29,1 3  773 43,0 -13,9

Wahlberechtigte 2 379        x   x 2 503        x     x
  Wähler 1 427 60,0   x 1 463 58,4  1,6
    ungültige Stimmzettel  77 5,4   x  52 3,6  1,8
    gültige Stimmzettel 1 350 94,6   x 1 411 96,4 -1,8
      gültige Stimmen 3 891  100 12 4 196  100     x

        davon entfielen auf

        Runder Tisch 1 627 41,8 6         .        x     x
        CDU 1 019 26,2 3 1 331 31,7 -5,5
        Mitreden statt leisetreten  180 4,6 0         .        x     x
        DIE LINKE  281 7,2 1  338 8,1 -0,9
        SPD  295 7,6 1        x        x  7,6
        Zukunft gemeinsam gestalten  489 12,6 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 296 59,0 7 2 342 55,8  3,2
        andere Parteien        x        x   x  185 4,4 -4,4

Elstertrebnitz

Elstra, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 526        x   x 2 661        x      x
  Wähler 1 728 68,4   x 1 565 58,8 9,6
    ungültige Stimmzettel  52 3,0   x  45 2,9 0,1
    gültige Stimmzettel 1 676 97,0   x 1 520 97,1 -0,1
      gültige Stimmen 4 958  100 16 4 489  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 2 165 43,7 8 2 153 48,0 -4,3
        FWG Hdf.  870 17,5 3         .        x      x
        WV Schw.  526 10,6 2         .        x      x
        FWBF  375 7,6 1         .        x      x
        DIE LINKE  185 3,7 0  264 5,9 -2,2
        "Pro Elterlein"  216 4,4 0         .        x      x
        "Gemeinsam f.d. St. Elterlein"  621 12,5 2         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 2 608 52,6 8 1 896 42,2 10,4
        andere Parteien        x        x   x  176 3,9 -3,9

Wahlberechtigte 3 500        x   x 3 978        x       x
  Wähler 1 968 56,2   x 2 376 59,7   -3,5
    ungültige Stimmzettel  60 3,0   x  99 4,2   -1,2
    gültige Stimmzettel 1 908 97,0   x 2 277 95,8  1,2
      gültige Stimmen 5 496  100 14 6 631  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 444 62,7 9 3 239 48,8  13,9
        FDP  205 3,7 0 1 456 22,0 -18,3
        SPD  747 13,6 2 1 027 15,5   -1,9
        DIE LINKE  394 7,2 1  472 7,1  0,1
        FW  706 12,8 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  706 12,8 2  296 4,5  8,3
        andere Parteien        x        x   x  141 2,1   -2,1

Elterlein, Stadt

Eppendorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 807        x   x 2 951        x       x
  Wähler 1 627 58,0   x 2 059 69,8 -11,8
    ungültige Stimmzettel  62 3,8   x  65 3,2  0,6
    gültige Stimmzettel 1 565 96,2   x 1 994 96,8   -0,6
      gültige Stimmen 4 603  100 16 5 865  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 227 48,4 9 3 362 57,3   -8,9
        DIE LINKE  842 18,3 3  910 15,5  2,8
        HVM  340 7,4 1         .        x       x
        BFW  389 8,5 1         .        x       x
        WVC  350 7,6 1         .        x       x
        MFV  455 9,9 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 534 33,3 4 1 513 25,8  7,5
        andere Parteien        x        x   x  80 1,4   -1,4

Wahlberechtigte 1 887        x   x 2 122        x     x
  Wähler 1 032 54,7   x 1 044 49,2  5,5
    ungültige Stimmzettel  43 4,2   x  53 5,1 -0,9
    gültige Stimmzettel  989 95,8   x  991 94,9  0,9
      gültige Stimmen 2 924  100 16 2 915  100     x

        davon entfielen auf

        DEG  876 30,0 6         .        x     x
        SV Espenhain 91 e. V.  685 23,4 4         .        x     x
        Kameraden der FFW Oelzschau  702 24,0 4         .        x     x
        Freunde der FFW Pötzschau  253 8,7 1         .        x     x
        Zukunft Südraum Leipzig e. V.  114 3,9 0         .        x     x
        DIE LINKE  242 8,3 1  216 7,4  0,9
        GRÜNE  52 1,8 0  95 3,3 -1,5
        Wählervereinigungen zusammen 2 630 89,9 15 2 604 89,3  0,6

Erlau

Espenhain

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 176        x   x 7 729        x      x
  Wähler 3 267 45,5   x 3 117 40,3 5,2
    ungültige Stimmzettel  69 2,1   x  102 3,3 -1,2
    gültige Stimmzettel 3 198 97,9   x 3 015 96,7 1,2
      gültige Stimmen 9 294  100 18 8 865  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 4 540 48,8 9 4 932 55,6 -6,8
        DIE LINKE 1 542 16,6 3 1 957 22,1 -5,5
        FDP  772 8,3 1 1 324 14,9 -6,6
        SPD  566 6,1 1  421 4,7 1,4
        BfF 1 874 20,2 4         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 1 874 20,2 4        x        x 20,2
        andere Parteien        x        x   x  231 2,6 -2,6

Wahlberechtigte 9 495        x   x 10 304        x       x
  Wähler 4 837 50,9   x 5 576 54,1   -3,2
    ungültige Stimmzettel  114 2,4   x  198 3,6   -1,2
    gültige Stimmzettel 4 723 97,6   x 5 378 96,4  1,2
      gültige Stimmen 13 748  100 22 15 525  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 5 961 43,4 11 5 570 35,9  7,5
        DIE LINKE 2 555 18,6 4 2 664 17,2  1,4
        SPD 1 699 12,4 3 2 389 15,4   -3,0
        FDP  832 6,1 1 2 434 15,7   -9,6
        Freie Wähler Mittelsachsen e. V.  362 2,6 0           .        x       x
        AfD 2 064 15,0 3          x        x  15,0
        GRÜNE  275 2,0 0          x        x  2,0
        Wählervereinigungen zusammen  362 2,6 0 2 468 15,9 -13,3

Falkenstein/Vogtl., Stadt

Flöha, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 12 644        x   x 13 400        x     x
  Wähler 6 404 50,6   x 6 678 49,8  0,8
    ungültige Stimmzettel  254 4,0   x  297 4,4 -0,4
    gültige Stimmzettel 6 150 96,0   x 6 381 95,6  0,4
      gültige Stimmen 17 976  100 22 18 511  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 8 937 49,7 12 8 195 44,3  5,4
        Gewerbeverband für Frankenberg 4 766 26,5 6           .        x     x
        DIE LINKE 2 640 14,7 3 3 144 17,0 -2,3
        SPD 1 166 6,5 1 1 672 9,0 -2,5
        GRÜNE  467 2,6 0  652 3,5 -0,9
        Wählervereinigungen zusammen 4 766 26,5 6 4 848 26,2  0,3

Wahlberechtigte  795        x    x  856        x     x
  Wähler  417 52,5    x  436 50,9  1,6
    ungültige Stimmzettel  11 2,6    x  19 4,4 -1,8
    gültige Stimmzettel  406 97,4    x  417 95,6  1,8
      gültige Stimmen 1 106  100 10 1 101  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 106  100 10 1 097 99,6  0,4
        Einzelvorschläge zusammen        x        x    x  4 0,4 -0,4

Frankenberg/Sa., Stadt

Frankenthal

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



58

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 486        x   x 2 675        x       x
  Wähler 1 402 56,4   x 1 788 66,8 -10,4
    ungültige Stimmzettel  51 3,6   x  76 4,3   -0,7
    gültige Stimmzettel 1 351 96,4   x 1 712 95,7  0,7
      gültige Stimmen 3 923  100 14 4 903  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 891 48,2 7 2 062 42,1  6,1
        AFWG 1 548 39,5 6         .        x       x
        DIE LINKE  484 12,3 1  505 10,3  2,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 548 39,5 6 1 532 31,2  8,3
        andere Parteien        x        x   x  804 16,4 -16,4

Wahlberechtigte 4 480        x   x 4 819        x     x
  Wähler 2 566 57,3   x 2 521 52,3  5,0
    ungültige Stimmzettel  68 2,7   x  90 3,6 -0,9
    gültige Stimmzettel 2 498 97,3   x 2 431 96,4  0,9
      gültige Stimmen 7 257  100 18 7 122  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 960 54,6 11 3 347 47,0  7,6
        FWG 2 068 28,5 5         .        x     x
        DIE LINKE 1 059 14,6 2 1 032 14,5  0,1
        SPD  170 2,3 0  187 2,6 -0,3
        Wählervereinigungen zusammen 2 068 28,5 5 2 556 35,9 -7,4

Frauenstein, Stadt

Fraureuth

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 33 331        x   x 34 510        x     x
  Wähler 16 047 48,1   x 19 516 56,6 -8,5
    ungültige Stimmzettel  319 2,0   x  695 3,6 -1,6
    gültige Stimmzettel 15 728 98,0   x 18 821 96,4  1,6
      gültige Stimmen 46 033  100 33 54 433  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 13 003 28,2 10 15 053 27,7  0,5
        DIE LINKE 8 792 19,1 7 10 175 18,7  0,4
        SPD 5 970 13,0 4 6 145 11,3  1,7
        Freie Wähler Mittelsachsen e. V. 2 748 6,0 2           .        x     x
        HAUS/GRUND 3 154 6,9 2           .        x     x
        FDP 2 703 5,9 2 4 362 8,0 -2,1
        IFS 1 714 3,7 1           .        x     x
        NPD 1 610 3,5 1 2 312 4,2 -0,7
        GRÜNE 3 582 7,8 2 1 926 3,5  4,3
        AfD 2 757 6,0 2          x        x  6,0
        Wählervereinigungen zusammen 7 616 16,5 5 13 514 24,8 -8,3
        andere Parteien          x        x   x  946 1,7 -1,7

Freiberg, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 32 846        x   x 32 883        x       x
  Wähler 16 117 49,1   x 15 001 45,6  3,5
    ungültige Stimmzettel  353 2,2   x  442 2,9   -0,7
    gültige Stimmzettel 15 764 97,8   x 14 559 97,1  0,7
      gültige Stimmen 45 106  100 34 42 505  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 14 382 31,9 12 17 867 42,0 -10,1
        Bürger für Freital 10 334 22,9 8           .        x       x
        DIE LINKE 5 602 12,4 4 5 681 13,4   -1,0
        SPD 4 937 10,9 4 4 368 10,3  0,6
        FDP 1 783 4,0 1 3 603 8,5   -4,5
        NPD 1 792 4,0 1 2 383 5,6   -1,6
        GRÜNE 1 938 4,3 1 1 800 4,2  0,1
        AfD 4 338 9,6 3          x        x  9,6
        Wählervereinigungen zusammen 10 334 22,9 8 6 803 16,0  6,9

Wahlberechtigte 8 658        x   x 9 363        x     x
  Wähler 4 403 50,9   x 4 449 47,5  3,4
    ungültige Stimmzettel  123 2,8   x  138 3,1 -0,3
    gültige Stimmzettel 4 280 97,2   x 4 311 96,9  0,3
      gültige Stimmen 12 466  100 18 12 622  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 196 41,7 8 4 503 35,7  6,0
        BuW/BIE 2 507 20,1 4           .        x     x
        DIE LINKE 1 915 15,4 3 2 157 17,1 -1,7
        SPD 1 044 8,4 1 1 362 10,8 -2,4
        Freie Wählervereinigung 1 345 10,8 2           .        x     x
        FDP  459 3,7 0  627 5,0 -1,3
        Wählervereinigungen zusammen 3 852 30,9 6 3 704 29,3  1,6
        andere Parteien          x        x   x  269 2,1 -2,1

Freital, Stadt

Frohburg, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 444        x   x 1 612        x      x
  Wähler  763 52,8   x  854 53,0 -0,2
    ungültige Stimmzettel  18 2,4   x  28 3,3 -0,9
    gültige Stimmzettel  745 97,6   x  826 96,7 0,9
      gültige Stimmen 2 167  100 12 2 426  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 1 148 53,0 7 1 030 42,5 10,5
        SPD  263 12,1 1  421 17,4 -5,3
        DIE LINKE  323 14,9 2  359 14,8 0,1
        UWVGK  370 17,1 2         .        x      x
        FDP  63 2,9 0  76 3,1 -0,2
        Wählervereinigungen zusammen  370 17,1 2  540 22,3 -5,2

Wahlberechtigte 4 819        x   x 5 273        x     x
  Wähler 2 556 53,0   x 2 674 50,7  2,3
    ungültige Stimmzettel  55 2,2   x  59 2,2  0,0
    gültige Stimmzettel 2 501 97,8   x 2 615 97,8  0,0
      gültige Stimmen 7 294  100 18 7 714  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 031 27,8 5 2 581 33,5 -5,7
        UWG 2 221 30,4 6         .        x     x
        DIE LINKE 1 303 17,9 3 1 690 21,9 -4,0
        WVWV  876 12,0 2         .        x     x
        NPD  729 10,0 2  415 5,4  4,6
        FDP  134 1,8 0  389 5,0 -3,2
        Wählervereinigungen zusammen 3 097 42,5 8 2 639 34,2  8,3

Gablenz

Geithain, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 666        x   x 3 964        x      x
  Wähler 2 162 59,0   x 2 274 57,4 1,6
    ungültige Stimmzettel  44 2,0   x  35 1,5 0,5
    gültige Stimmzettel 2 118 98,0   x 2 239 98,5 -0,5
      gültige Stimmen 6 188  100 16 6 593  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 4 010 64,8 11 3 432 52,1 12,7
        GfG  842 13,6 2         .        x      x
        DIE LINKE  683 11,0 2  601 9,1 1,9
        NPD  570 9,2 1  471 7,1 2,1
        FDP  83 1,3 0  261 4,0 -2,7
        Wählervereinigungen zusammen  842 13,6 2 1 228 18,6 -5,0
        andere Parteien        x        x   x  600 9,1 -9,1

Wahlberechtigte 3 852        x   x 4 246        x     x
  Wähler 2 052 53,3   x 2 432 57,3 -4,0
    ungültige Stimmzettel  70 3,4   x  119 4,9 -1,5
    gültige Stimmzettel 1 982 96,6   x 2 313 95,1  1,5
      gültige Stimmen 5 690  100 16 6 743  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 673 29,4 5 2 250 33,4 -4,0
        FWG 1 320 23,2 4         .        x     x
        DIE LINKE 1 411 24,8 4 1 470 21,8  3,0
        FDP  594 10,4 1  748 11,1 -0,7
        SPD  370 6,5 1  480 7,1 -0,6
        GRÜNE  322 5,7 1  275 4,1  1,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 320 23,2 4 1 520 22,5  0,7

Gelenau/Erzgeb.

Geringswalde, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 553        x   x 3 779        x     x
  Wähler 1 894 53,3   x 1 758 46,5  6,8
    ungültige Stimmzettel  51 2,7   x  53 3,0 -0,3
    gültige Stimmzettel 1 843 97,3   x 1 705 97,0  0,3
      gültige Stimmen 5 310  100 14 4 963  100     x

        davon entfielen auf

        Kommunale WG Gersdorf 3 145 59,2 9         .        x     x
        DIE LINKE  552 10,4 1  539 10,9 -0,5
        GRÜNE  232 4,4 0        x        x  4,4
        Freie Wähler 1 381 26,0 4         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 526 85,2 13 4 297 86,6 -1,4
        andere Parteien        x        x   x  127 2,6 -2,6

Wahlberechtigte 3 131        x   x 3 407        x     x
  Wähler 1 800 57,5   x 1 878 55,1  2,4
    ungültige Stimmzettel  62 3,4   x  65 3,5 -0,1
    gültige Stimmzettel 1 738 96,6   x 1 813 96,5  0,1
      gültige Stimmen 5 040  100 16 5 290  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 932 38,3 6 2 002 37,8  0,5
        DIE LINKE 1 210 24,0 4 1 563 29,5 -5,5
        FWBF 1 596 31,7 5         .        x     x
        NPD  302 6,0 1  275 5,2  0,8
        Wählervereinigungen zusammen 1 596 31,7 5 1 450 27,4  4,3

Gersdorf

Geyer, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 754        x   x 6 174        x       x
  Wähler 3 491 60,7   x 3 546 57,4  3,3
    ungültige Stimmzettel  120 3,4   x  144 4,1   -0,7
    gültige Stimmzettel 3 371 96,6   x 3 402 95,9  0,7
      gültige Stimmen 9 571  100 18 9 873  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 614 48,2 10 4 858 49,2   -1,0
        WV Reinhardtsgrimma 1 789 18,7 4         .        x       x
        DIE LINKE  792 8,3 1  880 8,9   -0,6
        Freie WG Johnsbach  643 6,7 1         .        x       x
        GRÜNE  273 2,9 0  283 2,9  0,0
        SPD  296 3,1 0  329 3,3   -0,2
        Zeitlos 1 164 12,2 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 596 37,6 7 2 441 24,7  12,9
        andere Parteien        x        x   x 1 082 11,0 -11,0

Wahlberechtigte 1 688        x   x 1 729        x     x
  Wähler  942 55,8   x  903 52,2  3,6
    ungültige Stimmzettel  26 2,8   x  27 3,0 -0,2
    gültige Stimmzettel  916 97,2   x  876 97,0  0,2
      gültige Stimmen 2 688  100 12 2 560  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 294 48,1 6 1 302 50,9 -2,8
        Bürgernahe parteienunabhängige  976 36,3 4         .        x     x
        DIE LINKE  418 15,6 2  343 13,4  2,2
        Wählervereinigungen zusammen  976 36,3 4  772 30,2  6,1
        andere Parteien        x        x   x  143 5,6 -5,6

Glashütte, Stadt

Glaubitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 19 751        x   x 21 019        x     x
  Wähler 8 853 44,8   x 8 679 41,3  3,5
    ungültige Stimmzettel  232 2,6   x  273 3,1 -0,5
    gültige Stimmzettel 8 621 97,4   x 8 406 96,9  0,5
      gültige Stimmen 24 775  100 26 24 401  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 463 38,2 11 9 040 37,0  1,2
        DIE LINKE 4 389 17,7 5 4 761 19,5 -1,8
        SPD 4 138 16,7 4 3 892 16,0  0,7
        FDP 1 947 7,9 2 3 300 13,5 -5,6
        FWG 4 031 16,3 4           .        x     x
        GRÜNE  807 3,3 0  563 2,3  1,0
        Wählervereinigungen zusammen 4 031 16,3 4 2 845 11,7  4,6

Wahlberechtigte 2 643        x   x 2 814        x       x
  Wähler 1 499 56,7   x 1 586 56,4  0,3
    ungültige Stimmzettel  35 2,3   x  51 3,2   -0,9
    gültige Stimmzettel 1 464 97,7   x 1 535 96,8  0,9
      gültige Stimmen 4 253  100 16 4 433  100       x

        davon entfielen auf

        FW 2 540 59,7 10         .        x       x
        CDU 1 329 31,2 5 1 247 28,1  3,1
        DIE LINKE  384 9,0 1        x        x  9,0
        Wählervereinigungen zusammen 2 540 59,7 10 2 623 59,2  0,5
        andere Parteien        x        x   x  563 12,7 -12,7

Glauchau, Stadt

Göda

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 45 908        x   x 47 595        x     x
  Wähler 20 210 44,0   x 20 359 42,8  1,2
    ungültige Stimmzettel  624 3,1   x  603 3,0  0,1
    gültige Stimmzettel 19 586 96,9   x 19 756 97,0 -0,1
      gültige Stimmen 56 844  100 38 57 781  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 18 603 32,7 13 14 319 24,8  7,9
        Bürger für Görlitz e. V. 11 362 20,0 8           .        x     x
        DIE LINKE 8 666 15,2 6 8 318 14,4  0,8
        Zur Sache! e. V. 5 315 9,4 3           .        x     x
        SPD 3 064 5,4 2 4 715 8,2 -2,8
        FDP 1 661 2,9 1 3 651 6,3 -3,4
        GRÜNE 3 497 6,2 2 3 151 5,5  0,7
        NPD 2 990 5,3 2 2 694 4,7  0,6
        PIRATEN 1 686 3,0 1          x        x  3,0
        Wählervereinigungen zusammen 16 677 29,3 11 20 108 34,8 -5,5
        andere Parteien          x        x   x  825 1,4 -1,4

Wahlberechtigte 1 625        x   x 1 777        x       x
  Wähler 1 071 65,9   x 1 024 57,6  8,3
    ungültige Stimmzettel  33 3,1   x  39 3,8   -0,7
    gültige Stimmzettel 1 038 96,9   x  985 96,2  0,7
      gültige Stimmen 3 008  100 12 2 825  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  839 27,9 3 1 087 38,5 -10,6
        FWG 1 119 37,2 5         .        x       x
        DIE LINKE  425 14,1 2  561 19,9   -5,8
        GRÜNE  242 8,0 1        x        x  8,0
        NPD  383 12,7 1        x        x  12,7
        Wählervereinigungen zusammen 1 119 37,2 5  923 32,7  4,5
        andere Parteien        x        x   x  254 9,0   -9,0

Görlitz, Stadt

Gohrisch

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



67

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 161        x   x 3 316        x     x
  Wähler 1 855 58,7   x 1 825 55,0  3,7
    ungültige Stimmzettel  63 3,4   x  54 3,0  0,4
    gültige Stimmzettel 1 792 96,6   x 1 771 97,0 -0,4
      gültige Stimmen 5 236  100 14 5 216  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 893 55,3 8 2 943 56,4 -1,1
        BFWG 1 407 26,9 4         .        x     x
        DIE LINKE  513 9,8 1  556 10,7 -0,9
        SPD  423 8,1 1        x        x  8,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 407 26,9 4 1 480 28,4 -1,5
        andere Parteien        x        x   x  237 4,5 -4,5

Wahlberechtigte 1 726        x   x 1 855        x     x
  Wähler  877 50,8   x  850 45,8  5,0
    ungültige Stimmzettel  25 2,9   x  28 3,3 -0,4
    gültige Stimmzettel  852 97,1   x  822 96,7  0,4
      gültige Stimmen 2 464  100 12 2 375  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 141 46,3 6 1 060 44,6  1,7
        FW  853 34,6 4         .        x     x
        DIE LINKE  470 19,1 2  552 23,2 -4,1
        Wählervereinigungen zusammen  853 34,6 4  600 25,3  9,3
        andere Parteien        x        x   x  163 6,9 -6,9

Gornau/Erzgeb.

Gornsdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 24 212        x   x 25 893        x      x
  Wähler 10 815 44,7   x 12 469 48,2 -3,5
    ungültige Stimmzettel  440 4,1   x  392 3,1 1,0
    gültige Stimmzettel 10 375 95,9   x 12 077 96,9 -1,0
      gültige Stimmen 30 017  100 26 35 505  100      x

        davon entfielen auf

        BfG 8 728 29,1 8           .        x      x
        CDU 4 608 15,4 4 7 361 20,7 -5,3
        DIE LINKE 4 198 14,0 4 4 298 12,1 1,9
        FWOG 4 515 15,0 4           .        x      x
        SPD 3 132 10,4 3 3 687 10,4 0,0
        FDP  731 2,4 0 1 909 5,4 -3,0
        ASLG 4 105 13,7 3           .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 17 348 57,8 15 16 669 46,9 10,9
        andere Parteien          x        x   x 1 581 4,5 -4,5

Wahlberechtigte 6 417        x   x 7 112        x       x
  Wähler 2 965 46,2   x 3 113 43,8  2,4
    ungültige Stimmzettel  103 3,5   x  103 3,3  0,2
    gültige Stimmzettel 2 862 96,5   x 3 010 96,7   -0,2
      gültige Stimmen 8 284  100 18 8 764  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 411 29,1 5 2 615 29,8   -0,7
        SPD 1 333 16,1 3 1 741 19,9   -3,8
        DIE LINKE 1 448 17,5 3 1 544 17,6   -0,1
        FWV Gröditz 1 415 17,1 3         .        x       x
        BGV 1 677 20,2 4         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 092 37,3 7 1 951 22,3  15,0
        andere Parteien        x        x   x  913 10,4 -10,4

Grimma, Stadt

Gröditz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 519        x   x 6 932        x     x
  Wähler 3 202 49,1   x 3 319 47,9  1,2
    ungültige Stimmzettel  73 2,3   x  91 2,7 -0,4
    gültige Stimmzettel 3 129 97,7   x 3 228 97,3  0,4
      gültige Stimmen 8 981  100 18 9 418  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 520 39,2 8 3 150 33,4  5,8
        FWG GuOT  696 7,7 1         .        x     x
        SPD 1 160 12,9 2 1 482 15,7 -2,8
        FDP 1 384 15,4 3 1 220 13,0  2,4
        DIE LINKE  874 9,7 2  934 9,9 -0,2
        GWV BISS  981 10,9 2         .        x     x
        GRÜNE  366 4,1 0  273 2,9  1,2
        Wählervereinigungen zusammen 1 677 18,7 3 2 359 25,0 -6,3

Wahlberechtigte  941        x   x 1 043        x      x
  Wähler  733 77,9   x  680 65,2 12,7
    ungültige Stimmzettel  19 2,6   x  17 2,5 0,1
    gültige Stimmzettel  714 97,4   x  663 97,5 -0,1
      gültige Stimmen 2 105  100 12 1 972  100      x

        davon entfielen auf

        WVGD 1 043 49,5 6         .        x      x
        WVH  892 42,4 5         .        x      x
        CDU  170 8,1 1        x        x 8,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 935 91,9 11 1 812 91,9 0,0
        andere Parteien        x        x   x  160 8,1 -8,1

Groitzsch, Stadt

Groß Düben

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 559        x   x 3 753        x     x
  Wähler 2 091 58,8   x 2 057 54,8  4,0
    ungültige Stimmzettel  83 4,0   x  110 5,3 -1,3
    gültige Stimmzettel 2 008 96,0   x 1 947 94,7  1,3
      gültige Stimmen 5 862  100 16 5 509  100     x

        davon entfielen auf

        UWV 4 265 72,8 12         .        x     x
        CDU 1 597 27,2 4 1 748 31,7 -4,5
        Wählervereinigungen zusammen 4 265 72,8 12 3 761 68,3  4,5

Wahlberechtigte 15 821        x   x 16 844        x     x
  Wähler 7 741 48,9   x 7 974 47,3  1,6
    ungültige Stimmzettel  239 3,1   x  261 3,3 -0,2
    gültige Stimmzettel 7 502 96,9   x 7 713 96,7  0,2
      gültige Stimmen 21 550  100 22 22 493  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 351 43,4 10 9 811 43,6 -0,2
        DIE LINKE 4 745 22,0 5 4 524 20,1  1,9
        SPD 1 726 8,0 2 1 482 6,6  1,4
        FDP 1 291 6,0 1 3 078 13,7 -7,7
        AL 2 745 12,7 3           .        x     x
        ALV 1 692 7,9 1           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 437 20,6 4 3 598 16,0  4,6

Großdubrau

Großenhain, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 259        x   x 2 415        x     x
  Wähler 1 402 62,1   x 1 410 58,4  3,7
    ungültige Stimmzettel  49 3,5   x  54 3,8 -0,3
    gültige Stimmzettel 1 353 96,5   x 1 356 96,2  0,3
      gültige Stimmen 3 942  100 16 3 972  100     x

        davon entfielen auf

        SPD 1 652 41,9 7 1 454 36,6  5,3
        CDU 1 250 31,7 5 1 293 32,6 -0,9
        Freie Wählervereinigung Seelig  724 18,4 3         .        x     x
        FDP  316 8,0 1  459 11,6 -3,6
        Wählervereinigungen zusammen  724 18,4 3  766 19,3 -0,9

Wahlberechtigte 2 017        x   x 2 324        x     x
  Wähler 1 339 66,4   x 1 624 69,9 -3,5
    ungültige Stimmzettel  37 2,8   x  62 3,8 -1,0
    gültige Stimmzettel 1 302 97,2   x 1 562 96,2  1,0
      gültige Stimmen 3 813  100 16 4 616  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 181 57,2 10 2 878 62,3 -5,1
        Freie Wählervereinigung  978 25,6 4         .        x     x
        DIE LINKE  318 8,3 1  405 8,8 -0,5
        SPD  336 8,8 1  297 6,4  2,4
        Wählervereinigungen zusammen  978 25,6 4  916 19,8  5,8
        andere Parteien        x        x   x  120 2,6 -2,6

Großharthau

Großhartmannsdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  819        x   x  889        x     x
  Wähler  552 67,4   x  552 62,1 5,3
    ungültige Stimmzettel  26 4,7   x  26 4,7 0,0
    gültige Stimmzettel  526 95,3   x  526 95,3 0,0
      gültige Stimmen 1 533  100 12 1 547  100     x

        davon entfielen auf

        Sportfreunde Großnaund.  790 51,5 7         .        x     x
        Wählerg. Gnd./Mittelb.  533 34,8 4         .        x     x
        Waldbesitzer  210 13,7 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 533  100 12 1 547  100 0,0

Wahlberechtigte 2 443        x   x 2 625        x       x
  Wähler 1 565 64,1   x 1 628 62,0  2,1
    ungültige Stimmzettel  42 2,7   x  36 2,2  0,5
    gültige Stimmzettel 1 523 97,3   x 1 592 97,8   -0,5
      gültige Stimmen 4 448  100 12 4 704  100       x

        davon entfielen auf

        SPD  508 11,4 1 1 378 29,3 -17,9
        GEWERBE 1 718 38,6 5         .        x       x
        CDU 1 246 28,0 4  691 14,7  13,3
        JUGENDCLUB  587 13,2 1         .        x       x
        HEIMATVEREIN  389 8,7 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 694 60,6 7 2 459 52,3  8,3
        andere Parteien        x        x   x  176 3,7   -3,7

Großnaundorf

Großolbersdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 450        x   x 4 549        x     x
  Wähler 2 594 58,3   x 2 560 56,3  2,0
    ungültige Stimmzettel  67 2,6   x  65 2,5  0,1
    gültige Stimmzettel 2 527 97,4   x 2 495 97,5 -0,1
      gültige Stimmen 7 344  100 18 7 296  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 401 32,7 6 2 318 31,8  0,9
        SPD 2 101 28,6 5 1 823 25,0  3,6
        DIE LINKE 1 453 19,8 4 1 051 14,4  5,4
        FDP  900 12,3 2  829 11,4  0,9
        FW Störmthal  489 6,7 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  489 6,7 1 1 034 14,2 -7,5
        andere Parteien        x        x   x  241 3,3 -3,3

Wahlberechtigte 2 333        x   x 2 550        x       x
  Wähler 1 360 58,3   x 1 377 54,0  4,3
    ungültige Stimmzettel  44 3,2   x  37 2,7  0,5
    gültige Stimmzettel 1 316 96,8   x 1 340 97,3   -0,5
      gültige Stimmen 3 824  100 16 3 905  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 164 56,6 10 1 657 42,4  14,2
        FW 1 026 26,8 4         .        x       x
        DIE LINKE  556 14,5 2  492 12,6  1,9
        SPD  78 2,0 0        x        x  2,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 026 26,8 4 1 583 40,5 -13,7
        andere Parteien        x        x   x  173 4,4   -4,4

Großpösna

Großpostwitz/O.L.

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



74

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 504        x   x 5 815        x     x
  Wähler 2 812 51,1   x 2 986 51,3 -0,2
    ungültige Stimmzettel  86 3,1   x  88 2,9  0,2
    gültige Stimmzettel 2 726 96,9   x 2 898 97,1 -0,2
      gültige Stimmen 7 994  100 18 8 548  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 787 47,4 9 3 528 41,3  6,1
        FDP 1 258 15,7 3 2 042 23,9 -8,2
        FW GG 1 364 17,1 3         .        x     x
        SPD  893 11,2 2 1 037 12,1 -0,9
        DIE LINKE  692 8,7 1        x        x  8,7
        Wählervereinigungen zusammen 1 364 17,1 3 1 564 18,3 -1,2
        andere Parteien        x        x   x  377 4,4 -4,4

Wahlberechtigte 2 946        x   x 3 182        x       x
  Wähler 1 919 65,1   x 1 891 59,4  5,7
    ungültige Stimmzettel  61 3,2   x  81 4,3   -1,1
    gültige Stimmzettel 1 858 96,8   x 1 810 95,7  1,1
      gültige Stimmen 5 382  100 16 5 294  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 506 65,1 11 3 326 62,8  2,3
        FDP  776 14,4 2 1 282 24,2   -9,8
        DIE LINKE  347 6,4 1        x        x  6,4
        Pro Großrückerswalde  433 8,0 1         .        x       x
        Unabhängige Loyale WV  320 5,9 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  753 14,0 2        x        x  14,0
        andere Parteien        x        x   x  686 13,0 -13,0

Großröhrsdorf, Stadt

Großrückerswalde

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 756        x   x 5 080        x     x
  Wähler 2 546 53,5   x 3 046 60,0 -6,5
    ungültige Stimmzettel  71 2,8   x  177 5,8 -3,0
    gültige Stimmzettel 2 475 97,2   x 2 869 94,2  3,0
      gültige Stimmen 7 191  100 18 8 357  100     x

        davon entfielen auf

        UBV 2 269 31,6 7         .        x     x
        CDU 1 758 24,4 5 1 877 22,5  1,9
        FL RB-SD  923 12,8 2         .        x     x
        SL Sport  635 8,8 1         .        x     x
        SPD  883 12,3 2  940 11,2  1,1
        DIE LINKE  445 6,2 1        x        x  6,2
        RBV  278 3,9 0         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 105 57,1 10 5 540 66,3 -9,2

Wahlberechtigte 4 864        x   x 5 360        x     x
  Wähler 2 604 53,5   x 2 457 45,8  7,7
    ungültige Stimmzettel  84 3,2   x  99 4,0 -0,8
    gültige Stimmzettel 2 520 96,8   x 2 358 96,0  0,8
      gültige Stimmen 7 258  100 18 6 849  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 104 42,8 8 2 774 40,5  2,3
        SPD 2 192 30,2 6 1 885 27,5  2,7
        FW  865 11,9 2         .        x     x
        DIE LINKE  673 9,3 1  507 7,4  1,9
        NPD  424 5,8 1  320 4,7  1,1
        Wählervereinigungen zusammen  865 11,9 2  740 10,8  1,1
        andere Parteien        x        x   x  623 9,1 -9,1

Großschirma, Stadt

Großschönau

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 129        x    x 1 179        x       x
  Wähler  550 48,7    x  523 44,4  4,3
    ungültige Stimmzettel  17 3,1    x  32 6,1   -3,0
    gültige Stimmzettel  533 96,9    x  491 93,9  3,0
      gültige Stimmen 1 553  100 12 1 434  100       x

        davon entfielen auf

        Vereine 1 553  100 12         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 553  100 12 1 175 81,9  18,1
        andere Parteien        x        x    x  259 18,1 -18,1

Wahlberechtigte 2 408        x   x 2 581        x      x
  Wähler 1 317 54,7   x 1 582 61,3 -6,6
    ungültige Stimmzettel  36 2,7   x  74 4,7 -2,0
    gültige Stimmzettel 1 281 97,3   x 1 508 95,3 2,0
      gültige Stimmen 3 738  100 16 4 418  100      x

        davon entfielen auf

        FWG 1 307 35,0 6         .        x      x
        CDU  774 20,7 4 1 141 25,8 -5,1
        NoWW  457 12,2 2         .        x      x
        FWM  753 20,1 3         .        x      x
        DIE LINKE  193 5,2 1  435 9,8 -4,6
        SPD  94 2,5 0  209 4,7 -2,2
        FDP  57 1,5 0  178 4,0 -2,5
        NPD  103 2,8 0        x        x 2,8
        Wählervereinigungen zusammen 2 517 67,3 11 2 455 55,6 11,7

Großschweidnitz

Großweitzschen

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 533        x   x 1 613        x     x
  Wähler  890 58,1   x  879 54,5  3,6
    ungültige Stimmzettel  14 1,6   x  27 3,1 -1,5
    gültige Stimmzettel  876 98,4   x  852 96,9  1,5
      gültige Stimmen 2 597  100 10 2 532  100     x

        davon entfielen auf

        Init. Grünbach/Muldenberg 1 591 61,3 6         .        x     x
        CDU 1 006 38,7 4  867 34,2  4,5
        Wählervereinigungen zusammen 1 591 61,3 6 1 665 65,8 -4,5

Wahlberechtigte 5 119        x   x 5 538        x     x
  Wähler 2 398 46,8   x 2 386 43,1  3,7
    ungültige Stimmzettel  66 2,8   x  68 2,8  0,0
    gültige Stimmzettel 2 332 97,2   x 2 318 97,2  0,0
      gültige Stimmen 6 752  100 18 6 788  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 463 51,3 10 3 283 48,4  2,9
        FWG 1 514 22,4 4         .        x     x
        DIE LINKE  837 12,4 2  975 14,4 -2,0
        SPD  371 5,5 1  392 5,8 -0,3
        AfD  567 8,4 1        x        x  8,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 514 22,4 4 2 138 31,5 -9,1

Grünbach, Höhenluftkurort

Grünhain-Beierfeld, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 842        x   x 2 046        x     x
  Wähler 1 066 57,9   x 1 214 59,3 -1,4
    ungültige Stimmzettel  52 4,9   x  66 5,4 -0,5
    gültige Stimmzettel 1 014 95,1   x 1 148 94,6  0,5
      gültige Stimmen 2 999  100 12 3 384  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 313 43,8 5 1 597 47,2 -3,4
        FBI  955 31,8 4         .        x     x
        Wählerverein. Kultur und Sport  702 23,4 3         .        x     x
        FDP  29 1,0 0        x        x  1,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 657 55,3 7 1 787 52,8  2,5

Wahlberechtigte 1 084        x   x 1 218        x      x
  Wähler  604 55,7   x  623 51,1 4,6
    ungültige Stimmzettel  18 3,0   x  24 3,9 -0,9
    gültige Stimmzettel  586 97,0   x  599 96,1 0,9
      gültige Stimmen 1 697  100 12 1 764  100      x

        davon entfielen auf

        CDU  739 43,5 6  835 47,3 -3,8
        WVS  371 21,9 3         .        x      x
        WVQ  344 20,3 2         .        x      x
        BST  243 14,3 1         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen  958 56,5 6  812 46,0 10,5
        andere Parteien        x        x   x  117 6,6 -6,6

Grünhainichen

Hähnichen

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 308        x   x 1 435        x       x
  Wähler  751 57,4   x  754 52,5  4,9
    ungültige Stimmzettel  37 4,9   x  30 4,0  0,9
    gültige Stimmzettel  714 95,1   x  724 96,0   -0,9
      gültige Stimmen 2 041  100 12 2 125  100       x

        davon entfielen auf

        BkH 1 108 54,3 7         .        x       x
        CDU  221 10,8 1  325 15,3   -4,5
        SPD  69 3,4 0  204 9,6   -6,2
        BfH  643 31,5 4         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 751 85,8 11  890 41,9  43,9
        andere Parteien        x        x   x  706 33,2 -33,2

Wahlberechtigte 7 286        x   x 7 769        x       x
  Wähler 3 671 50,4   x 4 146 53,4   -3,0
    ungültige Stimmzettel  98 2,7   x  168 4,1   -1,4
    gültige Stimmzettel 3 573 97,3   x 3 978 95,9  1,4
      gültige Stimmen 10 338  100 18 11 567  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 649 35,3 6 3 792 32,8  2,5
        SPD 3 294 31,9 5 3 145 27,2  4,7
        FW H e. V. 1 867 18,1 3           .        x       x
        DIE LINKE 1 298 12,6 3 1 268 11,0  1,6
        GRÜNE  230 2,2 1          x        x  2,2
        Wählervereinigungen zusammen 1 867 18,1 3 1 871 16,2  1,9
        andere Parteien          x        x   x 1 491 12,9 -12,9

Hainewalde

Hainichen, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 347        x   x 4 611        x       x
  Wähler 2 383 54,8   x 3 059 66,3 -11,5
    ungültige Stimmzettel  124 5,2   x  114 3,7  1,5
    gültige Stimmzettel 2 259 94,8   x 2 945 96,3   -1,5
      gültige Stimmen 6 594  100 16 8 552  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 632 39,9 7 4 539 53,1 -13,2
        RBV 1 240 18,8 3         .        x       x
        FWV 1 634 24,8 4         .        x       x
        DIE LINKE  798 12,1 2 1 017 11,9  0,2
        SPD  290 4,4 0  417 4,9   -0,5
        Wählervereinigungen zusammen 2 874 43,6 7 2 303 26,9  16,7
        andere Parteien        x        x   x  276 3,2   -3,2

Wahlberechtigte 3 959        x   x 4 111        x      x
  Wähler 2 177 55,0   x 2 164 52,6 2,4
    ungültige Stimmzettel  80 3,7   x  86 4,0 -0,3
    gültige Stimmzettel 2 097 96,3   x 2 078 96,0 0,3
      gültige Stimmen 6 140  100 16 6 117  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 2 272 37,0 6 2 437 39,8 -2,8
        BWV 2 245 36,6 6         .        x      x
        FWV Hartenstein e. V. 1 129 18,4 3         .        x      x
        SPD  494 8,0 1  433 7,1 0,9
        Wählervereinigungen zusammen 3 374 55,0 9 2 664 43,6 11,4
        andere Parteien        x        x   x  583 9,5 -9,5

Halsbrücke

Hartenstein, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 388        x   x 7 059        x      x
  Wähler 2 879 45,1   x 3 693 52,3 -7,2
    ungültige Stimmzettel  66 2,3   x  206 5,6 -3,3
    gültige Stimmzettel 2 813 97,7   x 3 487 94,4 3,3
      gültige Stimmen 8 230  100 18 10 130  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 3 412 41,5 8 5 045 49,8 -8,3
        FWH 3 075 37,4 7           .        x      x
        DIE LINKE 1 073 13,0 2 1 331 13,1 -0,1
        SPD  670 8,1 1  996 9,8 -1,7
        Wählervereinigungen zusammen 3 075 37,4 7 2 315 22,9 14,5
        andere Parteien        x        x   x  443 4,4 -4,4

Wahlberechtigte 3 817        x   x 3 980        x     x
  Wähler 2 251 59,0   x 2 400 60,3 -1,3
    ungültige Stimmzettel  62 2,8   x  78 3,3 -0,5
    gültige Stimmzettel 2 189 97,2   x 2 322 96,8  0,4
      gültige Stimmen 6 397  100 16 6 753  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 298 51,6 9 3 225 47,8  3,8
        BfH 2 571 40,2 6         .        x     x
        DIE LINKE  528 8,3 1  481 7,1  1,2
        Wählervereinigungen zusammen 2 571 40,2 6 2 486 36,8  3,4
        andere Parteien        x        x   x  561 8,3 -8,3

Hartha, Stadt

Hartmannsdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 119        x   x 1 172        x     x
  Wähler  668 59,7   x  668 57,0  2,7
    ungültige Stimmzettel  15 2,2   x  15 2,2  0,0
    gültige Stimmzettel  653 97,8   x  653 97,8  0,0
      gültige Stimmen 1 936  100 12 1 918  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 667 86,1 11 1 681 87,6 -1,5
        DIE LINKE  269 13,9 1  237 12,4  1,5

Wahlberechtigte  932        x   x 1 004        x     x
  Wähler  601 64,5   x  656 65,3 -0,8
    ungültige Stimmzettel  23 3,8   x  50 7,6 -3,8
    gültige Stimmzettel  578 96,2   x  606 92,4  3,8
      gültige Stimmen 1 686  100 10 1 787  100     x

        davon entfielen auf

        WIR  800 47,4 5         .        x     x
        KBBH  758 45,0 5         .        x     x
        CDU  128 7,6 0        x        x  7,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 558 92,4 10 1 787  100 -7,6

Hartmannsdorf b. Kirchberg

Hartmannsdorf-Reichenau

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 493        x   x 3 761        x     x
  Wähler 2 039 58,4   x 1 939 51,6  6,8
    ungültige Stimmzettel  57 2,8   x  38 2,0  0,8
    gültige Stimmzettel 1 982 97,2   x 1 901 98,0 -0,8
      gültige Stimmen 5 854  100 16 5 626  100     x

        davon entfielen auf

        BI 3 165 54,1 9         .        x     x
        FW 1 291 22,1 3         .        x     x
        CDU 1 398 23,9 4 1 171 20,8  3,1
        Wählervereinigungen zusammen 4 456 76,1 12 4 455 79,2 -3,1

Wahlberechtigte 13 489        x   x 13 692        x     x
  Wähler 5 904 43,8   x 5 965 43,6  0,2
    ungültige Stimmzettel  123 2,1   x  181 3,0 -0,9
    gültige Stimmzettel 5 781 97,9   x 5 784 97,0  0,9
      gültige Stimmen 16 574  100 22 16 917  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 7 579 45,7 11 7 873 46,5 -0,8
        DIE LINKE 3 383 20,4 5 3 321 19,6  0,8
        FDP 1 351 8,2 2 2 500 14,8 -6,6
        HBI 1 047 6,3 1           .        x     x
        SPD 1 045 6,3 1 1 149 6,8 -0,5
        GRÜNE  923 5,6 1  866 5,1  0,5
        NPD 1 246 7,5 1          x        x  7,5
        Wählervereinigungen zusammen 1 047 6,3 1 1 208 7,1 -0,8

Haselbachtal

Heidenau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  675        x  x  747        x       x
  Wähler  369 54,7  x  384 51,4  3,3
    ungültige Stimmzettel  15 4,1  x  20 5,2   -1,1
    gültige Stimmzettel  354 95,9  x  364 94,8  1,1
      gültige Stimmen 1 047  100 8 1 076  100       x

        davon entfielen auf

        PBI  641 61,2 5         .        x       x
        RBV  158 15,1 1         .        x       x
        WV Neuber, Dietmar  248 23,7 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 047  100 8  670 62,3  37,7
        andere Parteien        x        x  x  406 37,7 -37,7

Wahlberechtigte 1 766        x   x 1 894        x       x
  Wähler  990 56,1   x  945 49,9  6,2
    ungültige Stimmzettel  42 4,2   x  41 4,3   -0,1
    gültige Stimmzettel  948 95,8   x  904 95,7  0,1
      gültige Stimmen 2 715  100 12 2 637  100       x

        davon entfielen auf

        FW 2 069 76,2 9         .        x       x
        OL HDG  646 23,8 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 715  100 12 1 709 64,8  35,2
        andere Parteien        x        x   x  928 35,2 -35,2

Heidersdorf

Heinsdorfergrund

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  699        x   x  771        x       x
  Wähler  466 66,7   x  471 61,1  5,6
    ungültige Stimmzettel  15 3,2   x  19 4,0   -0,8
    gültige Stimmzettel  451 96,8   x  452 96,0  0,8
      gültige Stimmen 1 210  100 10 1 350  100       x

        davon entfielen auf

        UBB  649 53,6 6         .        x       x
        FVV  472 39,0 4         .        x       x
        CDU  89 7,4 0  237 17,6 -10,2
        Wählervereinigungen zusammen 1 121 92,6 10 1 113 82,4  10,2

Wahlberechtigte 5 037        x   x 5 463        x     x
  Wähler 2 784 55,3   x 2 821 51,6  3,7
    ungültige Stimmzettel  74 2,7   x  144 5,1 -2,4
    gültige Stimmzettel 2 710 97,3   x 2 677 94,9  2,4
      gültige Stimmen 7 880  100 18 7 888  100     x

        davon entfielen auf

        HL 3 936 49,9 10         .        x     x
        CDU 1 962 24,9 5 2 325 29,5 -4,6
        DIE LINKE  529 6,7 1  241 3,1  3,6
        GRÜNE  346 4,4 0  295 3,7  0,7
        Bürgerbewegung  763 9,7 2         .        x     x
        NPD  199 2,5 0        x        x  2,5
        SPD  145 1,8 0  47 0,6  1,2
        Wählervereinigungen zusammen 4 699 59,6 12 4 980 63,1 -3,5

Hermsdorf/Erzgeb.

Herrnhut, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 009        x   x 1 085        x     x
  Wähler  605 60,0   x  636 58,6  1,4
    ungültige Stimmzettel  17 2,8   x  22 3,5 -0,7
    gültige Stimmzettel  588 97,2   x  614 96,5  0,7
      gültige Stimmen 1 729  100 12 1 797  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  735 42,5 5  738 41,1  1,4
        Fw-Verein Hfd. e. V.  585 33,8 4         .        x     x
        FWV  409 23,7 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  994 57,5 7 1 059 58,9 -1,4

Wahlberechtigte 1 787        x   x 1 984        x     x
  Wähler 1 076 60,2   x 1 366 68,9 -8,7
    ungültige Stimmzettel  56 5,2   x  57 4,2  1,0
    gültige Stimmzettel 1 020 94,8   x 1 309 95,8 -1,0
      gültige Stimmen 2 948  100 14 3 780  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  975 33,1 5 1 322 35,0 -1,9
        Wählervereinigung Mehltheuer  677 23,0 3         .        x     x
        Regionalbauernverband  527 17,9 3         .        x     x
        DIE LINKE  162 5,5 0        x        x  5,5
        Für eine starke Gmd. Hirschstein  607 20,6 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 811 61,4 9 2 222 58,8  2,6
        andere Parteien        x        x   x  236 6,2 -6,2

Hirschfeld

Hirschstein

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 954        x   x 2 116        x     x
  Wähler 1 155 59,1   x 1 129 53,4  5,7
    ungültige Stimmzettel  19 1,6   x  26 2,3 -0,7
    gültige Stimmzettel 1 136 98,4   x 1 103 97,7  0,7
      gültige Stimmen 3 313  100 14 3 233  100     x

        davon entfielen auf

        Freie Wählervereinigung 1 577 47,6 7         .        x     x
        CDU 1 428 43,1 6 1 343 41,5  1,6
        DIE LINKE  308 9,3 1  282 8,7  0,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 577 47,6 7 1 404 43,4  4,2
        andere Parteien        x        x   x  204 6,3 -6,3

Wahlberechtigte 1 575        x   x 1 709        x     x
  Wähler  940 59,7   x 1 015 59,4  0,3
    ungültige Stimmzettel  34 3,6   x  24 2,4  1,2
    gültige Stimmzettel  906 96,4   x  991 97,6 -1,2
      gültige Stimmen 2 685  100 14 2 963  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 282 47,7 7 1 494 50,4 -2,7
        Freie WV Gebelzig 1 046 39,0 5         .        x     x
        WV Groß Radisch - J -T  357 13,3 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 403 52,3 7 1 469 49,6  2,7

Hochkirch

Hohendubrau

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 13 040        x   x 13 908        x     x
  Wähler 5 463 41,9   x 5 669 40,8  1,1
    ungültige Stimmzettel  104 1,9   x  123 2,2 -0,3
    gültige Stimmzettel 5 359 98,1   x 5 546 97,8  0,3
      gültige Stimmen 15 735  100 22 16 360  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 734 36,4 9 6 519 39,8 -3,4
        DIE LINKE 2 803 17,8 4 2 765 16,9  0,9
        FWV 1 695 10,8 2           .        x     x
        SPD 1 451 9,2 2 1 640 10,0 -0,8
        Unabhängige Liste 1 007 6,4 1           .        x     x
        GRÜNE  919 5,8 1  714 4,4  1,4
        FDP  367 2,3 0  643 3,9 -1,6
        PRO HOT 1 759 11,2 3           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 461 28,4 6 4 079 24,9  3,5

Wahlberechtigte 3 176        x   x 3 278        x     x
  Wähler 1 552 48,9   x 1 424 43,4  5,5
    ungültige Stimmzettel  63 4,1   x  64 4,5 -0,4
    gültige Stimmzettel 1 489 95,9   x 1 360 95,5  0,4
      gültige Stimmen 4 113  100 16 3 984  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 930 71,2 12 2 490 62,5  8,7
        SPD 1 183 28,8 4 1 494 37,5 -8,7

Hohenstein-Ernstthal, Stadt

Hohndorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 886        x   x 3 115        x     x
  Wähler 1 732 60,0   x 1 755 56,3  3,7
    ungültige Stimmzettel  55 3,2   x  70 4,0 -0,8
    gültige Stimmzettel 1 677 96,8   x 1 685 96,0  0,8
      gültige Stimmen 4 833  100 14 4 886  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 021 41,8 6 2 155 44,1 -2,3
        UWV 2 062 42,7 7         .        x     x
        DIE LINKE  575 11,9 1  496 10,2  1,7
        SPD  175 3,6 0        x        x  3,6
        Wählervereinigungen zusammen 2 062 42,7 7 1 782 36,5  6,2
        andere Parteien        x        x   x  453 9,3 -9,3

Wahlberechtigte 1 507        x   x 1 663        x       x
  Wähler  799 53,0   x  824 49,5  3,5
    ungültige Stimmzettel  35 4,4   x  51 6,2   -1,8
    gültige Stimmzettel  764 95,6   x  773 93,8  1,8
      gültige Stimmen 2 211  100 12 2 230  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  997 45,1 6  721 32,3  12,8
        "Florian" Horka  316 14,3 1         .        x       x
        Freie WV Mückenhain  317 14,3 2         .        x       x
        DIE LINKE  173 7,8 1  229 10,3   -2,5
        FDP  57 2,6 0        x        x  2,6
        WGB  351 15,9 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  984 44,5 5 1 280 57,4 -12,9

Hohnstein, Stadt

Horka

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 30 408        x   x 33 947        x     x
  Wähler 11 963 39,3   x 12 823 37,8  1,5
    ungültige Stimmzettel  253 2,1   x  388 3,0 -0,9
    gültige Stimmzettel 11 710 97,9   x 12 435 97,0  0,9
      gültige Stimmen 33 198  100 30 36 184  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 891 29,8 10 11 819 32,7 -2,9
        DIE LINKE 8 290 25,0 8 9 728 26,9 -1,9
        FW StadtZukunft 5 365 16,2 5           .        x     x
        SPD 4 390 13,2 4 5 290 14,6 -1,4
        FDP  619 1,9 0 1 958 5,4 -3,5
        NPD 1 475 4,4 1 1 162 3,2  1,2
        Aktives Hoyerswerda 2 726 8,2 2           .        x     x
        GRÜNE  442 1,3 0  834 2,3 -1,0
        Wählervereinigungen zusammen 8 091 24,4 7 5 393 14,9  9,5

Wahlberechtigte 4 646        x   x 4 979        x     x
  Wähler 2 515 54,1   x 2 784 55,9 -1,8
    ungültige Stimmzettel  44 1,7   x  54 1,9 -0,2
    gültige Stimmzettel 2 471 98,3   x 2 730 98,1  0,2
      gültige Stimmen 7 094  100 15 7 929  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 728 52,6 10 3 851 48,6  4,0
        FWG 1 114 15,7 2         .        x     x
        DIE LINKE  814 11,5 1  997 12,6 -1,1
        NPD  651 9,2 1  743 9,4 -0,2
        SPD  486 6,9 1  475 6,0  0,9
        GRÜNE  301 4,2 0  188 2,4  1,8
        Wählervereinigungen zusammen 1 114 15,7 2 1 314 16,6 -0,9
        andere Parteien        x        x   x  361 4,6 -4,6

Hoyerswerda, Stadt

Jahnsdorf/Erzgeb.

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 521        x   x 2 593        x     x
  Wähler 1 408 55,9   x 1 375 53,0  2,9
    ungültige Stimmzettel  47 3,3   x  53 3,9 -0,6
    gültige Stimmzettel 1 361 96,7   x 1 322 96,1  0,6
      gültige Stimmen 3 973  100 12 3 856  100     x

        davon entfielen auf

        WV Liemehna 1 053 26,5 4         .        x     x
        WV Pehritzsch  816 20,5 3         .        x     x
        FWG Jesewitz 1 302 32,8 3         .        x     x
        FWG Wölpern  318 8,0 1         .        x     x
        CDU  276 6,9 1  405 10,5 -3,6
        WG Gotha  208 5,2 0         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 697 93,1 11 3 275 84,9  8,2
        andere Parteien        x        x   x  176 4,6 -4,6

Wahlberechtigte 2 424        x   x 2 639        x       x
  Wähler 1 492 61,6   x 1 490 56,5  5,1
    ungültige Stimmzettel  68 4,6   x  78 5,2   -0,6
    gültige Stimmzettel 1 424 95,4   x 1 412 94,8  0,6
      gültige Stimmen 4 174  100 16 4 118  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 455 34,9 6 1 567 38,1   -3,2
        FWBF  626 15,0 2         .        x       x
        AOP  916 21,9 3         .        x       x
        FuH 1 177 28,2 5         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 719 65,1 10 2 129 51,7  13,4
        andere Parteien        x        x   x  422 10,2 -10,2

Jesewitz

Jöhstadt, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 709        x   x 4 241        x       x
  Wähler 1 760 47,5   x 1 836 43,3  4,2
    ungültige Stimmzettel  66 3,8   x  77 4,2   -0,4
    gültige Stimmzettel 1 694 96,3   x 1 759 95,8  0,5
      gültige Stimmen 4 945  100 14 5 164  100       x

        davon entfielen auf

        SPD 1 604 32,4 5 2 271 44,0 -11,6
        WGJ  752 15,2 2         .        x       x
        DIE LINKE  942 19,0 3  943 18,3  0,7
        CDU 1 554 31,4 4        x        x  31,4
        GRÜNE  93 1,9 0        x        x  1,9
        Wählervereinigungen zusammen  752 15,2 2 1 714 33,2 -18,0
        andere Parteien        x        x   x  236 4,6   -4,6

Wahlberechtigte 1 402        x   x 1 540        x       x
  Wähler  882 62,9   x  889 57,7  5,2
    ungültige Stimmzettel  32 3,6   x  32 3,6  0,0
    gültige Stimmzettel  850 96,4   x  857 96,4  0,0
      gültige Stimmen 2 545  100 12 2 557  100       x

        davon entfielen auf

        BFW 1 687 66,3 8         .        x       x
        CDU  750 29,5 4  409 16,0  13,5
        NPD  108 4,2 0        x        x  4,2
        Wählervereinigungen zusammen 1 687 66,3 8 2 148 84,0 -17,7

Johanngeorgenstadt, Stadt

Jonsdorf, Kurort

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 281        x   x 2 373        x       x
  Wähler 1 311 57,5   x 1 273 53,6  3,9
    ungültige Stimmzettel  39 3,0   x  50 3,9   -0,9
    gültige Stimmzettel 1 272 97,0   x 1 223 96,1  0,9
      gültige Stimmen 3 698  100 16 3 612  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 072 29,0 5 1 487 41,2 -12,2
        WV Käbschütztal  734 19,8 3         .        x       x
        Freie Wähler Ländl. WV  556 15,0 2         .        x       x
        Bürger WV 1 002 27,1 5         .        x       x
        DIE LINKE  334 9,0 1        x        x  9,0
        Wählervereinigungen zusammen 2 292 62,0 10 1 820 50,4  11,6
        andere Parteien        x        x   x  305 8,4   -8,4

Wahlberechtigte 12 732        x   x 13 732        x     x
  Wähler 6 124 48,1   x 6 665 48,5 -0,4
    ungültige Stimmzettel  204 3,3   x  137 2,1  1,2
    gültige Stimmzettel 5 920 96,7   x 6 528 97,9 -1,2
      gültige Stimmen 17 213  100 22 19 018  100     x

        davon entfielen auf

        DIE LINKE 4 676 27,2 7 5 239 27,5 -0,3
        CDU 5 020 29,2 7 3 922 20,6  8,6
        Kamenz und Ortsteile 2 513 14,6 3           .        x     x
        FDP 1 197 7,0 1 2 020 10,6 -3,6
        WIR FÜR KAMENZ 1 905 11,1 2           .        x     x
        NPD 1 254 7,3 1 1 743 9,2 -1,9
        GRÜNE  648 3,8 1  621 3,3  0,5
        Wählervereinigungen zusammen 4 418 25,7 5 4 916 25,8 -0,1
        andere Parteien          x        x   x  557 2,9 -2,9

Käbschütztal

Kamenz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 234        x   x 7 815        x     x
  Wähler 3 363 46,5   x 3 571 45,7  0,8
    ungültige Stimmzettel  114 3,4   x  138 3,9 -0,5
    gültige Stimmzettel 3 249 96,6   x 3 433 96,1  0,5
      gültige Stimmen 9 434  100 16 9 948  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 677 49,6 9 5 120 51,5 -1,9
        Freie Wähler 2 480 26,3 4         .        x     x
        DIE LINKE 1 587 16,8 3 1 821 18,3 -1,5
        SPD  381 4,0 0  312 3,1  0,9
        GRÜNE  309 3,3 0        x        x  3,3
        Wählervereinigungen zusammen 2 480 26,3 4 2 695 27,1 -0,8

Wahlberechtigte 4 377        x   x 4 866        x     x
  Wähler 2 086 47,7   x 2 176 44,7  3,0
    ungültige Stimmzettel  63 3,0   x  44 2,0  1,0
    gültige Stimmzettel 2 023 97,0   x 2 132 98,0 -1,0
      gültige Stimmen 5 883  100 18 6 303  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 636 44,8 8 3 046 48,3 -3,5
        FW 1 621 27,6 5         .        x     x
        DIE LINKE 1 201 20,4 4 1 281 20,3  0,1
        SPD  425 7,2 1  395 6,3  0,9
        Wählervereinigungen zusammen 1 621 27,6 5 1 581 25,1  2,5

Kirchberg, Stadt

Kitzscher, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 761        x   x 6 097        x     x
  Wähler 3 409 59,2   x 3 651 59,9 -0,7
    ungültige Stimmzettel  102 3,0   x  102 2,8  0,2
    gültige Stimmzettel 3 307 97,0   x 3 549 97,2 -0,2
      gültige Stimmen 9 611  100 18 10 363  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 257 54,7 11 6 175 59,6 -4,9
        DIE LINKE 1 352 14,1 2 1 466 14,1  0,0
        SPD  169 1,8 0          x        x  1,8
        Bürger für Klingenberg 2 833 29,5 5           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 833 29,5 5 2 539 24,5  5,0
        andere Parteien        x        x   x  183 1,8 -1,8

Wahlberechtigte 7 908        x   x 8 761        x       x
  Wähler 3 447 43,6   x 3 921 44,8   -1,2
    ungültige Stimmzettel  162 4,7   x  164 4,2  0,5
    gültige Stimmzettel 3 285 95,3   x 3 757 95,8   -0,5
      gültige Stimmen 9 460  100 18 11 075  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 273 45,2 9 3 271 29,5  15,7
        SPD  849 9,0 1  707 6,4  2,6
        Freie WG Klingenthal 1 746 18,5 3           .        x       x
        PBC  350 3,7 0  437 3,9   -0,2
        pro Klingenthal-meine Stadt 2 242 23,7 5           .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 988 42,2 8 5 075 45,8   -3,6
        andere Parteien        x        x   x 1 585 14,3 -14,3

Klingenberg

Klingenthal, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 8 365        x   x 8 428        x       x
  Wähler 4 728 56,5   x 5 228 62,0   -5,5
    ungültige Stimmzettel  201 4,3   x  225 4,3  0,0
    gültige Stimmzettel 4 527 95,7   x 5 003 95,7  0,0
      gültige Stimmen 12 931  100 22 14 585  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 098 31,7 7 1 358 9,3  22,4
        SPD  605 4,7 1  254 1,7  3,0
        FDP  671 5,2 1  270 1,9  3,3
        BFW 3 215 24,9 6           .        x       x
        BILET  940 7,3 1           .        x       x
        BVT 1 235 9,6 2           .        x       x
        TBBK 2 167 16,8 4           .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 7 557 58,4 13 12 254 84,0 -25,6
        andere Parteien          x        x   x  449 3,1   -3,1

Wahlberechtigte 2 071        x   x 2 147        x     x
  Wähler 1 093 52,8   x 1 161 54,1 -1,3
    ungültige Stimmzettel  36 3,3   x  33 2,8  0,5
    gültige Stimmzettel 1 057 96,7   x 1 128 97,2 -0,5
      gültige Stimmen 2 663  100 12 3 334  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 646 99,4 12 3 021 90,6  8,8
        EV Höhne  3 0,1 0        x        x  0,1
        EV Fuhrmann  2 0,1 0        x        x  0,1
        EV Backarsch  3 0,1 0        x        x  0,1
        EV Leher  2 0,1 0        x        x  0,1
        sonstige EV  7 0,3 0        x        x  0,3
        Einzelvorschläge zusammen  17 0,6 0        x        x  0,6
        andere Parteien        x        x   x  313 9,4 -9,4

Klipphausen

Kodersdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 686        x   x 3 871        x       x
  Wähler 2 045 55,5   x 2 086 53,9  1,6
    ungültige Stimmzettel  43 2,1   x  72 3,5   -1,4
    gültige Stimmzettel 2 002 97,9   x 2 014 96,5  1,4
      gültige Stimmen 5 843  100 16 5 962  100       x

        davon entfielen auf

        FWK 1 538 26,3 4         .        x       x
        CDU 1 544 26,4 5 1 073 18,0  8,4
        ILK 1 520 26,0 4         .        x       x
        AFV  738 12,6 2         .        x       x
        FK/DSU  503 8,6 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 4 299 73,6 11 3 710 62,2  11,4
        andere Parteien        x        x   x 1 179 19,8 -19,8

Wahlberechtigte 1 304        x   x 1 429        x     x
  Wähler  737 56,5   x  768 53,7  2,8
    ungültige Stimmzettel  13 1,8   x  27 3,5 -1,7
    gültige Stimmzettel  724 98,2   x  741 96,5  1,7
      gültige Stimmen 2 095  100 12 2 166  100     x

        davon entfielen auf

        WV FF  864 41,2 6         .        x     x
        WV ChriBü  372 17,8 2         .        x     x
        WV Dob  319 15,2 2         .        x     x
        CDU  82 3,9 0        x        x  3,9
        WV Weiß  276 13,2 1         .        x     x
        Zukunft Schwarzbach  182 8,7 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 013 96,1 12 2 166  100 -3,9

Königsbrück, Stadt

Königsfeld

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  998        x   x 1 065        x       x
  Wähler  601 60,2   x  647 60,8   -0,6
    ungültige Stimmzettel  10 1,7   x  29 4,5   -2,8
    gültige Stimmzettel  591 98,3   x  618 95,5  2,8
      gültige Stimmen 1 744  100 12 1 827  100       x

        davon entfielen auf

        WV Vereinsring Königshain 1 153 66,1 8         .        x       x
        CDU  591 33,9 4  310 17,0  16,9
        Wählervereinigungen zusammen 1 153 66,1 8 1 411 77,2 -11,1
        andere Parteien        x        x   x  106 5,8   -5,8

Wahlberechtigte 2 244        x   x 2 423        x       x
  Wähler 1 284 57,2   x 1 582 65,3   -8,1
    ungültige Stimmzettel  55 4,3   x  78 4,9   -0,6
    gültige Stimmzettel 1 229 95,7   x 1 504 95,1  0,6
      gültige Stimmen 3 579  100 14 4 357  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 049 85,2 10 1 572 36,1  49,1
        DIE LINKE  530 14,8 4  285 6,5  8,3
        Wählervereinigungen zusammen        x        x   x 2 291 52,6 -52,6
        andere Parteien        x        x   x  209 4,8   -4,8

Königshain

Königshain-Wiederau

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 850        x   x 2 048        x     x
  Wähler 1 112 60,1   x 1 225 59,8  0,3
    ungültige Stimmzettel  35 3,1   x  39 3,2 -0,1
    gültige Stimmzettel 1 077 96,9   x 1 186 96,8  0,1
      gültige Stimmen 3 153  100 14 3 385  100     x

        davon entfielen auf

        FW 1 457 46,2 7         .        x     x
        CDU 1 054 33,4 5  867 25,6  7,8
        DIE LINKE  317 10,1 1  324 9,6  0,5
        NPD  194 6,2 1  302 8,9 -2,7
        SPD  131 4,2 0  221 6,5 -2,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 457 46,2 7 1 550 45,8  0,4
        andere Parteien        x        x   x  121 3,6 -3,6

Wahlberechtigte 1 823        x   x 1 934        x       x
  Wähler 1 149 63,0   x 1 131 58,5  4,5
    ungültige Stimmzettel  59 5,1   x  67 5,9   -0,8
    gültige Stimmzettel 1 090 94,9   x 1 064 94,1  0,8
      gültige Stimmen 3 210  100 14 3 141  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 083 33,7 5 1 461 46,5 -12,8
        Unabhängige Bürger  967 30,1 4         .        x       x
        Sport  516 16,1 2         .        x       x
        Feuerwehr  644 20,1 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 127 66,3 9 1 680 53,5  12,8

Königstein/Sächs. Schw., Stadt

Königswalde

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 002        x   x 3 279        x     x
  Wähler 1 704 56,8   x 1 781 54,3  2,5
    ungültige Stimmzettel  45 2,6   x  85 4,8 -2,2
    gültige Stimmzettel 1 659 97,4   x 1 696 95,2  2,2
      gültige Stimmen 4 882  100 16 5 031  100     x

        davon entfielen auf

        FWV Königswartha 2 471 50,6 9         .        x     x
        CDU 1 304 26,7 4 1 641 32,6 -5,9
        PFW  695 14,2 2         .        x     x
        DIE LINKE  412 8,4 1  309 6,1  2,3
        Wählervereinigungen zusammen 3 166 64,9 11 3 014 59,9  5,0
        andere Parteien        x        x   x  67 1,3 -1,3

Wahlberechtigte 2 327        x   x 2 572        x      x
  Wähler 1 271 54,6   x 1 196 46,5 8,1
    ungültige Stimmzettel  48 3,8   x  31 2,6 1,2
    gültige Stimmzettel 1 223 96,2   x 1 165 97,4 -1,2
      gültige Stimmen 3 570  100 14 3 416  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 2 261 63,3 9 1 670 48,9 14,4
        DIE LINKE  496 13,9 2  559 16,4 -2,5
        SPD  578 16,2 2  537 15,7 0,5
        FDP  235 6,6 1  459 13,4 -6,8
        Wählervereinigungen zusammen        x        x   x  191 5,6 -5,6

Königswartha

Kohren-Sahlis, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 630        x   x 7 233        x     x
  Wähler 3 848 58,0   x 4 555 63,0 -5,0
    ungültige Stimmzettel  192 5,0   x  188 4,1  0,9
    gültige Stimmzettel 3 656 95,0   x 4 367 95,9 -0,9
      gültige Stimmen 10 730  100 22 12 839  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 348 21,9 5 3 713 28,9 -7,0
        DIE LINKE  924 8,6 2 1 245 9,7 -1,1
        SPD  349 3,3 0          x        x  3,3
        NPD  322 3,0 0  139 1,1  1,9
        Bürger für Kottmar 6 787 63,3 15           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 6 787 63,3 15 6 949 54,1  9,2
        andere Parteien          x        x   x  793 6,2 -6,2

Wahlberechtigte 3 034        x   x 3 260        x     x
  Wähler 1 642 54,1   x 1 593 48,9  5,2
    ungültige Stimmzettel  45 2,7   x  66 4,1 -1,4
    gültige Stimmzettel 1 597 97,3   x 1 527 95,9  1,4
      gültige Stimmen 4 557  100 14 4 416  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 993 43,7 7 1 793 40,6  3,1
        FWK 1 236 27,1 4         .        x     x
        DIE LINKE  561 12,3 1  695 15,7 -3,4
        Pro Kind e. V.  652 14,3 2         .        x     x
        SPD  115 2,5 0        x        x  2,5
        Wählervereinigungen zusammen 1 888 41,4 6 1 706 38,6  2,8
        andere Parteien        x        x   x  222 5,0 -5,0

Kottmar

Krauschwitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  768        x   x  866        x       x
  Wähler  573 74,6   x  548 63,3  11,3
    ungültige Stimmzettel  11 1,9   x  10 1,8  0,1
    gültige Stimmzettel  562 98,1   x  538 98,2   -0,1
      gültige Stimmen 1 652  100 12 1 603  100       x

        davon entfielen auf

        BfKN  790 47,8 6         .        x       x
        CDU  735 44,5 5  273 17,0  27,5
        FdTF  127 7,7 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  917 55,5 7 1 330 83,0 -27,5

Wahlberechtigte 3 678        x   x 3 672        x       x
  Wähler 2 151 58,5   x 2 655 72,3 -13,8
    ungültige Stimmzettel  51 2,4   x  71 2,7   -0,3
    gültige Stimmzettel 2 100 97,6   x 2 584 97,3  0,3
      gültige Stimmen 6 167  100 18 7 542  100       x

        davon entfielen auf

        FBK 3 369 54,6 11         .        x       x
        CDU 1 712 27,8 5 2 427 32,2   -4,4
        DIE LINKE  867 14,1 2  865 11,5  2,6
        FDP  219 3,6 0  762 10,1   -6,5
        Wählervereinigungen zusammen 3 369 54,6 11 3 488 46,2  8,4

Kreba-Neudorf

Kreischa

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



103

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 937        x   x 2 084        x       x
  Wähler 1 145 59,1   x 1 278 61,3   -2,2
    ungültige Stimmzettel  46 4,0   x  57 4,5   -0,5
    gültige Stimmzettel 1 099 96,0   x 1 221 95,5  0,5
      gültige Stimmen 3 196  100 14 3 550  100       x

        davon entfielen auf

        FWK 1 415 44,3 6         .        x       x
        CDU 1 632 51,1 7 1 285 36,2  14,9
        SPD  149 4,7 1  128 3,6  1,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 415 44,3 6 2 137 60,2 -15,9

Wahlberechtigte 3 081        x   x 3 274        x     x
  Wähler 1 686 54,7   x 1 732 52,9  1,8
    ungültige Stimmzettel  34 2,0   x  36 2,1 -0,1
    gültige Stimmzettel 1 652 98,0   x 1 696 97,9  0,1
      gültige Stimmen 4 804  100 18 4 995  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 992 62,3 12 3 163 63,3 -1,0
        SPD  858 17,9 3  674 13,5  4,4
        DIE LINKE  579 12,1 2  668 13,4 -1,3
        FWV  375 7,8 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  375 7,8 1  490 9,8 -2,0

Kriebstein

Krostitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 173        x   x 2 361        x     x
  Wähler 1 337 61,5   x 1 397 59,2  2,3
    ungültige Stimmzettel  31 2,3   x  46 3,3 -1,0
    gültige Stimmzettel 1 306 97,7   x 1 351 96,7  1,0
      gültige Stimmen 3 779  100 14 3 929  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 628 43,1 6 1 436 36,5  6,6
        WV Kubschütz  986 26,1 4         .        x     x
        SV Kubschütz e. V.  479 12,7 2         .        x     x
        WV MSV Kreckwitz e. V.  252 6,7 1         .        x     x
        DIE LINKE  287 7,6 1  288 7,3  0,3
        FDP  147 3,9 0  154 3,9  0,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 717 45,4 7 2 051 52,2 -6,8

Wahlberechtigte 2 233        x   x 2 436        x       x
  Wähler 1 598 71,6   x 1 551 63,7  7,9
    ungültige Stimmzettel  46 2,9   x  82 5,3   -2,4
    gültige Stimmzettel 1 552 97,1   x 1 469 94,7  2,4
      gültige Stimmen 4 545  100 16 4 311  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 074 23,6 4 1 932 44,8 -21,2
        Sportverein Lampertswalde 1 554 34,2 6         .        x       x
        Freie Wähler Lampertswalde  256 5,6 1         .        x       x
        Blochwitzer GV 94 e. V.  314 6,9 1         .        x       x
        MGV Lampertswalde  512 11,3 2         .        x       x
        Heimatverein Oelsnitz e. V.  209 4,6 0         .        x       x
        IG Dorffest Weißig a. R.  303 6,7 1         .        x       x
        SPD  323 7,1 1        x        x  7,1
        Wählervereinigungen zusammen 3 148 69,3 11 2 036 47,2  22,1
        andere Parteien        x        x   x  343 8,0   -8,0

Kubschütz

Lampertswalde

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 050        x   x 3 265        x     x
  Wähler 1 850 60,7   x 1 790 54,8  5,9
    ungültige Stimmzettel  40 2,2   x  68 3,8 -1,6
    gültige Stimmzettel 1 810 97,8   x 1 722 96,2  1,6
      gültige Stimmen 5 270  100 16 5 071  100     x

        davon entfielen auf

        RBV 1 600 30,4 5         .        x     x
        CDU 2 114 40,1 6 2 028 40,0  0,1
        FWG 1 556 29,5 5         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 156 59,9 10 3 043 60,0 -0,1

Wahlberechtigte 2 155        x   x 2 302        x     x
  Wähler 1 271 59,0   x 1 281 55,6  3,4
    ungültige Stimmzettel  48 3,8   x  45 3,5  0,3
    gültige Stimmzettel 1 223 96,2   x 1 236 96,5 -0,3
      gültige Stimmen 3 531  100 14 3 507  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 728 48,9 6 1 820 51,9 -3,0
        UWG 1 803 51,1 8         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 803 51,1 8 1 687 48,1  3,0

Langenbernsdorf

Langenweißbach

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 593        x   x 8 143        x       x
  Wähler 3 160 41,6   x 3 068 37,7  3,9
    ungültige Stimmzettel  92 2,9   x  92 3,0   -0,1
    gültige Stimmzettel 3 068 97,1   x 2 976 97,0  0,1
      gültige Stimmen 8 881  100 18 8 735  100       x

        davon entfielen auf

        FW 3 207 36,1 7         .        x       x
        CDU 2 575 29,0 6 2 075 23,8  5,2
        BW 1 487 16,7 3         .        x       x
        DIE LINKE 1 286 14,5 2 1 124 12,9  1,6
        GRÜNE  326 3,7 0  235 2,7  1,0
        Wählervereinigungen zusammen 4 694 52,9 10 3 937 45,1  7,8
        andere Parteien        x        x   x 1 364 15,6 -15,6

Wahlberechtigte 7 611        x   x 7 935        x     x
  Wähler 3 603 47,3   x 4 155 52,4 -5,1
    ungültige Stimmzettel  85 2,4   x  75 1,8  0,6
    gültige Stimmzettel 3 518 97,6   x 4 080 98,2 -0,6
      gültige Stimmen 10 212  100 22 12 062  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 699 36,2 8 4 631 38,4 -2,2
        DIE LINKE 2 553 25,0 6 2 554 21,2  3,8
        SPD  507 5,0 1  415 3,4  1,6
        FDP  124 1,2 0  486 4,0 -2,8
        FWiB 1 736 17,0 4           .        x     x
        FWV 1 593 15,6 3           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 329 32,6 7 3 393 28,1  4,5
        andere Parteien          x        x   x  583 4,8 -4,8

Lauta, Stadt

Lauter-Bernsbach, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 282        x   x 3 612        x       x
  Wähler 1 799 54,8   x 1 612 44,6  10,2
    ungültige Stimmzettel  76 4,2   x  92 5,7   -1,5
    gültige Stimmzettel 1 723 95,8   x 1 520 94,3  1,5
      gültige Stimmen 5 023  100 14 4 441  100       x

        davon entfielen auf

        Freie Wählervereinigung 1 685 33,5 5         .        x       x
        CDU 1 170 23,3 3 1 616 36,4 -13,1
        Allgemeine Wählervereinigung 1 101 21,9 3         .        x       x
        DIE LINKE  331 6,6 1  287 6,5  0,1
        Landfrauen  294 5,9 1         .        x       x
        SPD  442 8,8 1        x        x  8,8
        Wählervereinigungen zusammen 3 080 61,3 9 2 538 57,1  4,2

Wahlberechtigte 1 578        x   x 1 711        x     x
  Wähler 1 005 63,7   x 1 013 59,2  4,5
    ungültige Stimmzettel  40 4,0   x  47 4,6 -0,6
    gültige Stimmzettel  965 96,0   x  966 95,4  0,6
      gültige Stimmen 2 817  100 12 2 860  100     x

        davon entfielen auf

        FWL 1 948 69,2 8         .        x     x
        CDU  869 30,8 4  787 27,5  3,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 948 69,2 8 1 930 67,5  1,7
        andere Parteien        x        x   x  143 5,0 -5,0

Laußig

Laußnitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 617        x   x 1 741        x      x
  Wähler  990 61,2   x  963 55,3 5,9
    ungültige Stimmzettel  28 2,8   x  26 2,7 0,1
    gültige Stimmzettel  962 97,2   x  937 97,3 -0,1
      gültige Stimmen 2 794  100 12 2 724  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 1 866 66,8 9 1 522 55,9 10,9
        DIE LINKE  441 15,8 2  441 16,2 -0,4
        FDP  177 6,3 0  249 9,1 -2,8
        DSU  310 11,1 1  241 8,8 2,3
        Wählervereinigungen zusammen        x        x   x  271 9,9 -9,9

Wahlberechtigte 441 412        x   x 420 302        x     x
  Wähler 184 701 41,8   x 173 986 41,4  0,4
    ungültige Stimmzettel 3 169 1,7   x 3 810 2,2 -0,5
    gültige Stimmzettel 181 532 98,3   x 170 176 97,8  0,5
      gültige Stimmen 527 902  100 70 495 454  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 131 458 24,9 18 117 318 23,7  1,2
        DIE LINKE 127 782 24,2 18 114 858 23,2  1,0
        SPD 97 044 18,4 14 100 862 20,4 -2,0
        GRÜNE 79 000 15,0 11 72 427 14,6  0,4
        FDP 15 515 2,9 2 47 550 9,6 -6,7
        WVL 9 585 1,8 1             .        x     x
        NPD 13 297 2,5 1 14 515 2,9 -0,4
        FORUM 5 920 1,1 0 8 551 1,7 -0,6
        AfD 31 775 6,0 4            x        x  6,0
        Die PARTEI 5 972 1,1 0            x        x  1,1
        PIRATEN 10 554 2,0 1            x        x  2,0
        Wählervereinigungen zusammen 9 585 1,8 1 14 600 2,9 -1,1
        andere Parteien            x        x   x 4 773 1,0 -1,0

Lawalde

Leipzig, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 310        x   x 7 954        x     x
  Wähler 3 641 49,8   x 4 515 56,8 -7,0
    ungültige Stimmzettel  119 3,3   x  174 3,9 -0,6
    gültige Stimmzettel 3 522 96,7   x 4 341 96,1  0,6
      gültige Stimmen 10 231  100 18 12 437  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 564 44,6 9 4 955 39,8  4,8
        DIE LINKE 2 170 21,2 4 2 802 22,5 -1,3
        SPD  511 5,0 1  507 4,1  0,9
        GRÜNE  175 1,7 0          x        x  1,7
        NPD  279 2,7 0          x        x  2,7
        WV 2 532 24,7 4           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 532 24,7 4 3 505 28,2 -3,5
        Einzelvorschläge zusammen          x        x   x  8 0,1 -0,1
        andere Parteien          x        x   x  660 5,3 -5,3

Wahlberechtigte 6 273        x   x 6 794        x     x
  Wähler 2 946 47,0   x 2 854 42,0  5,0
    ungültige Stimmzettel  121 4,1   x  81 2,8  1,3
    gültige Stimmzettel 2 825 95,9   x 2 773 97,2 -1,3
      gültige Stimmen 8 111  100 18 8 074  100     x

        davon entfielen auf

        BIL 5 257 64,8 12         .        x     x
        CDU 1 636 20,2 4 1 213 15,0  5,2
        DIE LINKE  620 7,6 1  894 11,1 -3,5
        SPD  439 5,4 1  571 7,1 -1,7
        FDP  159 2,0 0        x        x  2,0
        Wählervereinigungen zusammen 5 257 64,8 12 5 396 66,8 -2,0

Leisnig, Stadt

Lengenfeld, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 921        x   x 3 124        x     x
  Wähler 1 636 56,0   x 1 937 62,0 -6,0
    ungültige Stimmzettel  68 4,2   x  71 3,7  0,5
    gültige Stimmzettel 1 568 95,8   x 1 866 96,3 -0,5
      gültige Stimmen 4 378  100 16 5 404  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 295 75,3 13 3 701 68,5  6,8
        UWL  456 10,4 1         .        x     x
        SPD  309 7,1 1  581 10,8 -3,7
        DIE LINKE  318 7,3 1  430 8,0 -0,7
        Wählervereinigungen zusammen  456 10,4 1  692 12,8 -2,4

Wahlberechtigte 3 155        x   x 3 392        x     x
  Wähler 1 720 54,5   x 1 721 50,7  3,8
    ungültige Stimmzettel  72 4,2   x  65 3,8  0,4
    gültige Stimmzettel 1 648 95,8   x 1 656 96,2 -0,4
      gültige Stimmen 4 780  100 14 4 788  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 671 76,8 11 3 414 71,3  5,5
        UWV 1 109 23,2 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 109 23,2 3  946 19,8  3,4
        andere Parteien        x        x   x  428 8,9 -8,9

Leubsdorf

Leutersdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 204        x   x 6 604        x       x
  Wähler 3 498 56,4   x 3 920 59,4   -3,0
    ungültige Stimmzettel  76 2,2   x  103 2,6   -0,4
    gültige Stimmzettel 3 422 97,8   x 3 817 97,4  0,4
      gültige Stimmen 9 912  100 18 11 259  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 985 40,2 8 5 959 52,9 -12,7
        FW 3 380 34,1 7           .        x       x
        DIE LINKE 1 709 17,2 3 1 856 16,5  0,7
        SPD  415 4,2 0  600 5,3   -1,1
        FDP  164 1,7 0  408 3,6   -1,9
        IV  259 2,6 0           .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 639 36,7 7 2 436 21,6  15,1

Wahlberechtigte 1 355        x   x 1 446        x     x
  Wähler  818 60,4   x  789 54,6  5,8
    ungültige Stimmzettel  14 1,7   x  17 2,2 -0,5
    gültige Stimmzettel  804 98,3   x  772 97,8  0,5
      gültige Stimmen 2 338  100 12 2 280  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 578 67,5 9 1 608 70,5 -3,0
        DIE LINKE  651 27,8 3  484 21,2  6,6
        FDP  109 4,7 0  188 8,2 -3,5

Lichtenau

Lichtenberg

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 248        x   x 2 416        x     x
  Wähler 1 307 58,1   x 1 594 66,0 -7,9
    ungültige Stimmzettel  26 2,0   x  43 2,7 -0,7
    gültige Stimmzettel 1 281 98,0   x 1 551 97,3  0,7
      gültige Stimmen 3 741  100 14 4 594  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 641 43,9 7 1 763 38,4  5,5
        FW Mittelsachsen e. V. 1 339 35,8 5         .        x     x
        AWG  634 16,9 2         .        x     x
        NPD  127 3,4 0  174 3,8 -0,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 973 52,7 7 2 657 57,8 -5,1

Wahlberechtigte 10 357        x   x 11 196        x      x
  Wähler 5 197 50,2   x 5 158 46,1 4,1
    ungültige Stimmzettel  151 2,9   x  132 2,6 0,3
    gültige Stimmzettel 5 046 97,1   x 5 026 97,4 -0,3
      gültige Stimmen 14 749  100 22 14 795  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 3 858 26,2 6 4 660 31,5 -5,3
        Freie Wähler 5 553 37,7 9           .        x      x
        SPD 2 954 20,0 4 2 483 16,8 3,2
        DIE LINKE 2 103 14,3 3 2 399 16,2 -1,9
        FDP  281 1,9 0 1 033 7,0 -5,1
        Wählervereinigungen zusammen 5 553 37,7 9 3 886 26,3 11,4
        andere Parteien          x        x   x  334 2,3 -2,3

Lichtenberg/Erzgeb.

Lichtenstein/Sa., Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 627        x   x 5 910        x     x
  Wähler 2 844 50,5   x 2 883 48,8  1,7
    ungültige Stimmzettel  95 3,3   x  92 3,2  0,1
    gültige Stimmzettel 2 749 96,7   x 2 791 96,8 -0,1
      gültige Stimmen 7 912  100 16 8 121  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 900 61,9 11 4 621 56,9  5,0
        DIE LINKE 2 219 28,0 5 2 324 28,6 -0,6
        GRÜNE  393 5,0 0  297 3,7  1,3
        SPD  400 5,1 0        x        x  5,1
        Wählervereinigungen zusammen        x        x   x  425 5,2 -5,2
        andere Parteien        x        x   x  454 5,6 -5,6

Wahlberechtigte 2 625        x   x 2 888        x     x
  Wähler 1 464 55,8   x 1 558 53,9  1,9
    ungültige Stimmzettel  29 2,0   x  57 3,7 -1,7
    gültige Stimmzettel 1 435 98,0   x 1 501 96,3  1,7
      gültige Stimmen 4 178  100 16 4 414  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 050 49,1 9 2 103 47,6  1,5
        SV - Borna e. V.  769 18,4 3         .        x     x
        FWG  345 8,3 1         .        x     x
        DIE LINKE  311 7,4 1  307 7,0  0,4
        NPD  589 14,1 2  253 5,7  8,4
        GRÜNE  114 2,7 0        x        x  2,7
        Wählervereinigungen zusammen 1 114 26,7 4 1 524 34,5 -7,8
        andere Parteien        x        x   x  227 5,1 -5,1

Lichtentanne

Liebschützberg

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 130        x   x 1 191        x       x
  Wähler  752 66,5   x  728 61,1  5,4
    ungültige Stimmzettel  26 3,5   x  11 1,5  2,0
    gültige Stimmzettel  726 96,5   x  717 98,5   -2,0
      gültige Stimmen 2 084  100 12 2 113  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  986 47,3 6  785 37,2  10,1
        FW Liebstadt  852 40,9 5         .        x       x
        WV "Bürger für Liebstadt"  246 11,8 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 098 52,7 6 1 328 62,8 -10,1

Wahlberechtigte 1 253        x   x 1 317        x       x
  Wähler  757 60,4   x  981 74,5 -14,1
    ungültige Stimmzettel  16 2,1   x  35 3,6   -1,5
    gültige Stimmzettel  741 97,9   x  946 96,4  1,5
      gültige Stimmen 2 140  100 10 2 700  100       x

        davon entfielen auf

        FWV Limbach 1 228 57,4 6         .        x       x
        CDU  716 33,5 3  699 25,9  7,6
        SPD  196 9,2 1  251 9,3   -0,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 228 57,4 6 1 540 57,0  0,4
        andere Parteien        x        x   x  210 7,8   -7,8

Liebstadt, Stadt

Limbach

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 20 276        x   x 21 674        x      x
  Wähler 9 746 48,1   x 9 663 44,6 3,5
    ungültige Stimmzettel  190 1,9   x  233 2,4 -0,5
    gültige Stimmzettel 9 556 98,1   x 9 430 97,6 0,5
      gültige Stimmen 27 824  100 26 27 444  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 10 412 37,4 11 12 059 43,9 -6,5
        DIE LINKE 3 901 14,0 4 4 967 18,1 -4,1
        SPD 2 772 10,0 2 4 870 17,7 -7,7
        FDP 1 339 4,8 1 3 573 13,0 -8,2
        NPD  657 2,4 0 1 058 3,9 -1,5
        AfD 1 890 6,8 1          x        x 6,8
        GRÜNE 1 060 3,8 1  917 3,3 0,5
        FW 5 793 20,8 6           .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 5 793 20,8 6          x        x 20,8

Wahlberechtigte 13 216        x   x 14 453        x      x
  Wähler 6 250 47,3   x 5 946 41,1 6,2
    ungültige Stimmzettel  305 4,9   x  283 4,8 0,1
    gültige Stimmzettel 5 945 95,1   x 5 663 95,2 -0,1
      gültige Stimmen 17 140  100 22 16 301  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 4 816 28,1 6 4 744 29,1 -1,0
        Bürgerliste 7 808 45,6 10           .        x      x
        DIE LINKE 3 660 21,4 5 3 686 22,6 -1,2
        FDP  856 5,0 1 2 238 13,7 -8,7
        Wählervereinigungen zusammen 7 808 45,6 10 4 484 27,5 18,1
        andere Parteien          x        x   x 1 149 7,0 -7,0

Limbach-Oberfrohna, Stadt

Löbau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 750        x   x 1 903        x     x
  Wähler 1 053 60,2   x 1 074 56,4  3,8
    ungültige Stimmzettel  24 2,3   x  31 2,9 -0,6
    gültige Stimmzettel 1 029 97,7   x 1 043 97,1  0,6
      gültige Stimmen 3 031  100 16 3 114  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 640 54,1 9 1 743 56,0 -1,9
        SPD 1 135 37,4 6 1 070 34,4  3,0
        DIE LINKE  256 8,4 1  264 8,5 -0,1
        andere Parteien        x        x   x  37 1,2 -1,2

Wahlberechtigte 7 603        x   x 8 435        x     x
  Wähler 3 465 45,6   x 3 529 41,8  3,8
    ungültige Stimmzettel  117 3,4   x  91 2,6  0,8
    gültige Stimmzettel 3 348 96,6   x 3 438 97,4 -0,8
      gültige Stimmen 9 658  100 18 9 982  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 031 41,7 8 4 454 44,6 -2,9
        DIE LINKE 2 358 24,4 4 1 926 19,3  5,1
        Förderverein 1 528 15,8 3         .        x     x
        SPD 1 417 14,7 3 1 035 10,4  4,3
        FDP  324 3,4 0  565 5,7 -2,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 528 15,8 3 1 096 11,0  4,8
        andere Parteien        x        x   x  906 9,1 -9,1

Löbnitz

Lößnitz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



117

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 609        x   x 2 798        x     x
  Wähler 1 631 62,5   x 1 629 58,2  4,3
    ungültige Stimmzettel  43 2,6   x  41 2,5  0,1
    gültige Stimmzettel 1 588 97,4   x 1 588 97,5 -0,1
      gültige Stimmen 4 656  100 16 4 686  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 256 69,9 12 3 246 69,3  0,6
        DIE LINKE  805 17,3 3  708 15,1  2,2
        GRÜNE  349 7,5 1  531 11,3 -3,8
        SPD  246 5,3 0  201 4,3  1,0

Wahlberechtigte 4 784        x   x 5 125        x       x
  Wähler 2 721 56,9   x 2 860 55,8  1,1
    ungültige Stimmzettel  92 3,4   x  95 3,3  0,1
    gültige Stimmzettel 2 629 96,6   x 2 765 96,7   -0,1
      gültige Stimmen 7 668  100 22 8 035  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 389 57,2 13 4 196 52,2  5,0
        DIE LINKE 1 226 16,0 3 1 842 22,9   -6,9
        Freie Wähler Knappensee  996 13,0 3         .        x       x
        WV Einheitsgemeinde Lohsa 1 057 13,8 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 053 26,8 6 1 015 12,6  14,2
        andere Parteien        x        x   x  982 12,2 -12,2

Lohmen

Lohsa

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 412        x   x 4 886        x     x
  Wähler 2 373 53,8   x 2 494 51,0  2,8
    ungültige Stimmzettel  59 2,5   x  74 3,0 -0,5
    gültige Stimmzettel 2 314 97,5   x 2 420 97,0  0,5
      gültige Stimmen 6 785  100 18 7 111  100     x

        davon entfielen auf

        FWL 1 628 24,0 5         .        x     x
        CDU 2 327 34,3 7 1 889 26,6  7,7
        FDP 1 486 21,9 4 1 717 24,1 -2,2
        DIE LINKE  884 13,0 2  898 12,6  0,4
        SPD  264 3,9 0  632 8,9 -5,0
        pro Deutschland  196 2,9 0         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 824 26,9 5 1 975 27,8 -0,9

Wahlberechtigte 5 258        x   x 5 706        x     x
  Wähler 2 911 55,4   x 3 054 53,5  1,9
    ungültige Stimmzettel  78 2,7   x  112 3,7 -1,0
    gültige Stimmzettel 2 833 97,3   x 2 942 96,3  1,0
      gültige Stimmen 8 282  100 18 8 609  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 035 36,6 8 3 079 35,8  0,8
        DIE LINKE 1 245 15,0 3  677 7,9  7,1
        SPD  629 7,6 1 1 053 12,2 -4,6
        GRÜNE  322 3,9 0        x        x  3,9
        BFL 1 824 22,0 4         .        x     x
        FWVH e. V.  571 6,9 1         .        x     x
        UWV e. V.  656 7,9 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 051 36,8 6 3 800 44,1 -7,3

Lommatzsch, Stadt

Lossatal

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 195        x   x 7 674        x     x
  Wähler 3 283 45,6   x 3 467 45,2  0,4
    ungültige Stimmzettel  137 4,2   x  102 2,9  1,3
    gültige Stimmzettel 3 146 95,8   x 3 365 97,1 -1,3
      gültige Stimmen 8 993  100 18 9 861  100     x

        davon entfielen auf

        FWG 4 050 45,0 8         .        x     x
        DIE LINKE 2 836 31,5 6 2 700 27,4  4,1
        CDU 2 107 23,4 4 2 806 28,5 -5,1
        Wählervereinigungen zusammen 4 050 45,0 8 4 355 44,2  0,8

Wahlberechtigte 3 881        x   x 4 277        x       x
  Wähler 2 017 52,0   x 2 207 51,6  0,4
    ungültige Stimmzettel  55 2,7   x  144 6,5   -3,8
    gültige Stimmzettel 1 962 97,3   x 2 063 93,5  3,8
      gültige Stimmen 5 702  100 16 6 020  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 501 43,9 8 2 503 41,6  2,3
        FWL 1 782 31,3 5         .        x       x
        DIE LINKE  617 10,8 2  596 9,9  0,9
        SPD  230 4,0 0  212 3,5  0,5
        GRÜNE  572 10,0 1  207 3,4  6,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 782 31,3 5 2 502 41,6 -10,3

Lugau/Erzgeb., Stadt

Lunzenau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  keine Gemeinderatswahl am 25. Mai 2014 5 623        x
  Wähler 2 903 51,6
    ungültige Stimmzettel  44 1,5
    gültige Stimmzettel 2 859 98,5
      gültige Stimmen 8 443  100

        davon entfielen auf

        Wählervereinigungen zusammen  759 9,0
        andere Parteien 7 684 91,0

Wahlberechtigte 4 073        x   x 4 588        x     x
  Wähler 2 452 60,2   x 2 551 55,6  4,6
    ungültige Stimmzettel  72 2,9   x  107 4,2 -1,3
    gültige Stimmzettel 2 380 97,1   x 2 444 95,8  1,3
      gültige Stimmen 6 938  100 18 7 148  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 498 50,4 10 3 853 53,9 -3,5
        FW M/P 1 417 20,4 4         .        x     x
        BS 90  403 5,8 1         .        x     x
        DIE LINKE  536 7,7 1  566 7,9 -0,2
        FDP  732 10,6 2  838 11,7 -1,1
        NPD  237 3,4 0  156 2,2  1,2
        SPD  115 1,7 0  56 0,8  0,9
        Wählervereinigungen zusammen 1 820 26,2 5 1 614 22,6  3,6
        andere Parteien        x        x   x  65 0,9 -0,9

Machern

Malschwitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 14 824        x   x 16 003        x     x
  Wähler 7 427 50,1   x 7 724 48,3  1,8
    ungültige Stimmzettel  282 3,8   x  274 3,5  0,3
    gültige Stimmzettel 7 145 96,2   x 7 450 96,5 -0,3
      gültige Stimmen 19 739  100 26 21 698  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 420 47,7 14 9 263 42,7  5,0
        DIE LINKE 3 355 17,0 4 3 420 15,8  1,2
        SPD 1 674 8,5 2 1 121 5,2  3,3
        FDP 2 288 11,6 3 3 025 13,9 -2,3
        GRÜNE  797 4,0 1  619 2,9  1,1
        EZV Ansprung-Sorgau  663 3,4 0           .        x     x
        FWG 1 542 7,8 2           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 205 11,2 2 4 250 19,6 -8,4

Wahlberechtigte 3 273        x   x 3 513        x     x
  Wähler 2 015 61,6   x 2 104 59,9  1,7
    ungültige Stimmzettel  64 3,2   x  91 4,3 -1,1
    gültige Stimmzettel 1 951 96,8   x 2 013 95,7  1,1
      gültige Stimmen 5 563  100 16 5 869  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 301 23,4 4 1 403 23,9 -0,5
        Friedersdorf  866 15,6 3         .        x     x
        Gersdorf  540 9,7 1         .        x     x
        Holtendorf  397 7,1 1         .        x     x
        Pfaffendorf  332 6,0 1         .        x     x
        Markersdorf  774 13,9 2         .        x     x
        DIE LINKE  349 6,3 1  344 5,9  0,4
        Jauernick-Buschbach  299 5,4 1         .        x     x
        Liste "starkes Markersdorf"  705 12,7 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 913 70,3 11 4 122 70,2  0,1

Marienberg, Stadt

Markersdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 19 892        x   x 19 779        x     x
  Wähler 9 510 47,8   x 9 848 49,8 -2,0
    ungültige Stimmzettel  177 1,9   x  191 1,9  0,0
    gültige Stimmzettel 9 333 98,1   x 9 657 98,1  0,0
      gültige Stimmen 26 867  100 26 28 312  100     x

        davon entfielen auf

        SPD 8 920 33,2 9 9 612 34,0 -0,8
        CDU 9 164 34,1 9 8 444 29,8  4,3
        DIE LINKE 4 253 15,8 4 4 686 16,6 -0,8
        FDP 1 493 5,6 1 2 964 10,5 -4,9
        GRÜNE 3 037 11,3 3 2 606 9,2  2,1

Wahlberechtigte 6 850        x   x 7 389        x     x
  Wähler 3 404 49,7   x 3 550 48,0  1,7
    ungültige Stimmzettel  116 3,4   x  136 3,8 -0,4
    gültige Stimmzettel 3 288 96,6   x 3 414 96,2  0,4
      gültige Stimmen 9 652  100 18 10 002  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 229 43,8 8 3 575 35,7  8,1
        FW 2 949 30,6 6           .        x     x
        FDP 1 532 15,9 3 1 978 19,8 -3,9
        DIE LINKE  728 7,5 1  591 5,9  1,6
        GRÜNE  214 2,2 0  232 2,3 -0,1
        Wählervereinigungen zusammen 2 949 30,6 6 3 109 31,1 -0,5
        andere Parteien        x        x   x  517 5,2 -5,2

Markkleeberg, Stadt

Markneukirchen, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 12 797        x   x 13 237        x      x
  Wähler 6 076 47,5   x 5 737 43,3 4,2
    ungültige Stimmzettel  128 2,1   x  172 3,0 -0,9
    gültige Stimmzettel 5 948 97,9   x 5 565 97,0 0,9
      gültige Stimmen 17 156  100 22 16 176  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 7 631 44,5 11 8 265 51,1 -6,6
        SPD 2 203 12,8 3 3 585 22,2 -9,4
        DIE LINKE 2 456 14,3 3 2 625 16,2 -1,9
        FDP  405 2,4 0  950 5,9 -3,5
        Bürger für Markranstädt 1 170 6,8 1           .        x      x
        FWM e. V. 3 291 19,2 4           .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 4 461 26,0 5          x        x 26,0
        andere Parteien          x        x   x  751 4,6 -4,6

Wahlberechtigte 13 114        x   x 14 100        x     x
  Wähler 5 925 45,2   x 6 515 46,2 -1,0
    ungültige Stimmzettel  133 2,2   x  169 2,6 -0,4
    gültige Stimmzettel 5 792 97,8   x 6 346 97,4  0,4
      gültige Stimmen 16 917  100 22 18 600  100     x

        davon entfielen auf

        Meeraner Bündnis 3 349 19,8 5           .        x     x
        CDU 3 208 19,0 4 3 615 19,4 -0,4
        FWV 3 944 23,3 5           .        x     x
        DIE LINKE 2 572 15,2 3 2 269 12,2  3,0
        FDP 1 033 6,1 1 1 607 8,6 -2,5
        SPD 1 474 8,7 2 1 558 8,4  0,3
        NPD 1 337 7,9 2 1 305 7,0  0,9
        Wählervereinigungen zusammen 7 293 43,1 10 8 246 44,3 -1,2

Markranstädt, Stadt

Meerane, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 22 971        x   x 23 795        x     x
  Wähler 9 852 42,9   x 9 608 40,4  2,5
    ungültige Stimmzettel  246 2,5   x  306 3,2 -0,7
    gültige Stimmzettel 9 606 97,5   x 9 302 96,8  0,7
      gültige Stimmen 28 043  100 26 27 198  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 6 745 24,1 7 7 057 25,9 -1,8
        ULM 6 231 22,2 6           .        x     x
        DIE LINKE 5 320 19,0 5 5 613 20,6 -1,6
        FDP 1 694 6,0 1 2 553 9,4 -3,4
        FBBM 2 941 10,5 3           .        x     x
        SPD 1 871 6,7 2 1 974 7,3 -0,6
        GRÜNE 1 194 4,3 1          x        x  4,3
        Bürgerbewegung pro Deutschland 1 290 4,6 1           .        x     x
        PIRATEN  757 2,7 0          x        x  2,7
        Wählervereinigungen zusammen 10 462 37,3 10 8 144 29,9  7,4
        andere Parteien          x        x   x 1 857 6,8 -6,8

Wahlberechtigte 2 908        x   x 3 088        x       x
  Wähler 1 765 60,7   x 1 694 54,9  5,8
    ungültige Stimmzettel  52 2,9   x  80 4,7   -1,8
    gültige Stimmzettel 1 713 97,1   x 1 614 95,3  1,8
      gültige Stimmen 5 028  100 16 4 757  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 517 50,1 8 3 190 67,1 -17,0
        WVM 1 100 21,9 3         .        x       x
        FWBF 1 411 28,1 5         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 511 49,9 8 1 567 32,9  17,0

Meißen, Stadt

Mildenau

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 105        x   x 3 434        x     x
  Wähler 2 004 64,5   x 2 022 58,9  5,6
    ungültige Stimmzettel  62 3,1   x  73 3,6 -0,5
    gültige Stimmzettel 1 942 96,9   x 1 949 96,4  0,5
      gültige Stimmen 5 762  100 16 5 764  100     x

        davon entfielen auf

        FWV 2 266 39,3 7         .        x     x
        CDU 1 878 32,6 5 1 996 34,6 -2,0
        OL Mittelherwigsdorf 1 409 24,5 4         .        x     x
        NPD  209 3,6 0        x        x  3,6
        Wählervereinigungen zusammen 3 675 63,8 11 3 768 65,4 -1,6

Wahlberechtigte 12 646        x   x 13 624        x     x
  Wähler 6 181 48,9   x 7 143 52,4 -3,5
    ungültige Stimmzettel  213 3,4   x  330 4,6 -1,2
    gültige Stimmzettel 5 968 96,6   x 6 813 95,4  1,2
      gültige Stimmen 17 354  100 22 19 541  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 544 55,0 13 9 676 49,5  5,5
        DIE LINKE 4 392 25,3 6 4 342 22,2  3,1
        FDP 1 418 8,2 1 3 069 15,7 -7,5
        SPD 1 042 6,0 1 1 643 8,4 -2,4
        GRÜNE  958 5,5 1  811 4,2  1,3

Mittelherwigsdorf

Mittweida, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 938        x   x 2 119        x     x
  Wähler  997 51,4   x 1 214 57,3 -5,9
    ungültige Stimmzettel  30 3,0   x  55 4,5 -1,5
    gültige Stimmzettel  967 97,0   x 1 159 95,5  1,5
      gültige Stimmen 2 831  100 14 3 396  100     x

        davon entfielen auf

        WvM 1 855 65,5 9         .        x     x
        CDU  775 27,4 4  906 26,7  0,7
        FDP  201 7,1 1  397 11,7 -4,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 855 65,5 9 2 093 61,6  3,9

Wahlberechtigte 4 244        x   x 4 542        x       x
  Wähler 2 155 50,8   x 2 267 49,9  0,9
    ungültige Stimmzettel  54 2,5   x  74 3,3   -0,8
    gültige Stimmzettel 2 101 97,5   x 2 193 96,7  0,8
      gültige Stimmen 6 152  100 18 6 464  100       x

        davon entfielen auf

        FWG 2 969 48,3 9         .        x       x
        CDU 2 123 34,5 7 1 823 28,2  6,3
        FDP  126 2,0 0  959 14,8 -12,8
        DIE LINKE  602 9,8 1  745 11,5   -1,7
        SPD  332 5,4 1  428 6,6   -1,2
        Wählervereinigungen zusammen 2 969 48,3 9 2 509 38,8  9,5

Mochau

Mockrehna

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 517        x   x 6 737        x     x
  Wähler 3 801 58,3   x 3 522 52,3  6,0
    ungültige Stimmzettel  85 2,2   x  76 2,2  0,0
    gültige Stimmzettel 3 716 97,8   x 3 446 97,8  0,0
      gültige Stimmen 10 840  100 18 10 049  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 375 40,4 8 4 048 40,3  0,1
        SPD 2 548 23,5 5 1 615 16,1  7,4
        FDP  686 6,3 1 1 490 14,8 -8,5
        DIE LINKE 1 016 9,4 1 1 218 12,1 -2,7
        Pro Steinbach  675 6,2 1           .        x     x
        FUW  300 2,8 0           .        x     x
        Freie Wähler Moritzburg 1 240 11,4 2           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 215 20,4 3 1 678 16,7  3,7

Wahlberechtigte  862        x   x  978        x     x
  Wähler  490 56,8   x  534 54,6  2,2
    ungültige Stimmzettel  14 2,9   x  15 2,8  0,1
    gültige Stimmzettel  476 97,1   x  519 97,2 -0,1
      gültige Stimmen 1 387  100 12 1 526  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  500 36,0 4  522 34,2  1,8
        Freie WV Mücka  410 29,6 4         .        x     x
        FDP  362 26,1 3  352 23,1  3,0
        DIE LINKE  115 8,3 1  153 10,0 -1,7
        Wählervereinigungen zusammen  410 29,6 4  499 32,7 -3,1

Moritzburg

Mücka

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 273        x   x 5 762        x       x
  Wähler 2 649 50,2   x 2 988 51,9   -1,7
    ungültige Stimmzettel  93 3,5   x  87 2,9  0,6
    gültige Stimmzettel 2 556 96,5   x 2 901 97,1   -0,6
      gültige Stimmen 7 514  100 18 8 464  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 036 27,1 5 2 111 24,9  2,2
        DIE LINKE  808 10,8 2 1 021 12,1   -1,3
        SPD 1 671 22,2 4 2 365 27,9   -5,7
        FDP  525 7,0 1 2 114 25,0 -18,0
        GRÜNE  67 0,9 0  241 2,8   -1,9
        Freie Wählervereinigung Mügeln 1 789 23,8 5         .        x       x
        Landfrauenverein Glossen  183 2,4 0         .        x       x
        SV Mügeln/Ablaß 09  435 5,8 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 407 32,0 6  612 7,2  24,8

Wahlberechtigte 1 625        x   x 1 787        x     x
  Wähler  983 60,5   x 1 033 57,8  2,7
    ungültige Stimmzettel  38 3,9   x  59 5,7 -1,8
    gültige Stimmzettel  945 96,1   x  974 94,3  1,8
      gültige Stimmen 2 771  100 12 2 883  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  796 28,7 4  979 34,0 -5,3
        Heimatverein Maxen e. V.  655 23,6 3         .        x     x
        WV FFw Müglitztal  636 23,0 3         .        x     x
        Volkssolidarität  212 7,7 1         .        x     x
        WV Nachgefragt  162 5,8 0         .        x     x
        WV HeFe e. V.  310 11,2 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 975 71,3 8 1 904 66,0  5,3

Mügeln, Stadt

Müglitztal

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 787        x   x 1 923        x       x
  Wähler 1 094 61,2   x 1 311 68,2   -7,0
    ungültige Stimmzettel  28 2,6   x  56 4,3   -1,7
    gültige Stimmzettel 1 066 97,4   x 1 255 95,7  1,7
      gültige Stimmen 3 157  100 14 3 686  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  749 23,7 4 1 626 44,1 -20,4
        SPD  146 4,6 0  576 15,6 -11,0
        NPD  153 4,8 0  240 6,5   -1,7
        AfM  346 11,0 1         .        x       x
        Bürgerinitiative Mühlau 1 023 32,4 5         .        x       x
        Mühlauer Vereine  740 23,4 4         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 109 66,8 10  893 24,2  42,6
        andere Parteien        x        x   x  351 9,5   -9,5

Wahlberechtigte 1 151        x   x 1 244        x     x
  Wähler  695 60,4   x  715 57,5  2,9
    ungültige Stimmzettel  17 2,4   x  15 2,1  0,3
    gültige Stimmzettel  678 97,6   x  700 97,9 -0,3
      gültige Stimmen 2 006  100 12 2 083  100     x

        davon entfielen auf

        Mühlentalfreunde  413 20,6 2         .        x     x
        Freie Wähler Marieney-Saalig  446 22,2 3         .        x     x
        WV Unterwürschnitz  299 14,9 2         .        x     x
        Wählervereinigung Tirschendorf  328 16,4 2         .        x     x
        FWV Wohlbach/Vogtland e. V.  174 8,7 1         .        x     x
        CDU  156 7,8 1  160 7,7  0,1
        1. Hermsgrüner Trad.v.  190 9,5 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 850 92,2 11 1 923 92,3 -0,1

Mühlau

Mühlental

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 9 951        x   x 10 660        x     x
  Wähler 5 454 54,8   x 5 548 52,0  2,8
    ungültige Stimmzettel  144 2,6   x  172 3,1 -0,5
    gültige Stimmzettel 5 310 97,4   x 5 376 96,9  0,5
      gültige Stimmen 15 437  100 22 15 847  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 622 29,9 7 4 438 28,0  1,9
        FW/AuBM 5 114 33,1 8           .        x     x
        Impuls Mülsen 2 472 16,0 4           .        x     x
        DIE LINKE 1 720 11,1 2 1 852 11,7 -0,6
        SPD  944 6,1 1 1 380 8,7 -2,6
        FDP  360 2,3 0  862 5,4 -3,1
        GRÜNE  205 1,3 0          x        x  1,3
        Wählervereinigungen zusammen 7 586 49,1 12 7 315 46,2  2,9

Wahlberechtigte 2 165        x   x 2 328        x       x
  Wähler 1 135 52,4   x 1 566 67,3 -14,9
    ungültige Stimmzettel  35 3,1   x  69 4,4   -1,3
    gültige Stimmzettel 1 100 96,9   x 1 497 95,6  1,3
      gültige Stimmen 3 214  100 14 4 412  100       x

        davon entfielen auf

        Freie Wähler 1 435 44,6 6         .        x       x
        CDU 1 365 42,5 6 1 568 35,5  7,0
        Handel und Gewerbe  414 12,9 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 849 57,5 8 2 698 61,2   -3,7
        andere Parteien        x        x   x  146 3,3   -3,3

Mülsen

Mulda/Sa.

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 811        x   x 3 067        x       x
  Wähler 1 580 56,2   x 1 803 58,8   -2,6
    ungültige Stimmzettel  35 2,2   x  40 2,2  0,0
    gültige Stimmzettel 1 545 97,8   x 1 763 97,8  0,0
      gültige Stimmen 4 518  100 14 5 205  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 220 27,0 4 2 331 44,8 -17,8
        DIE LINKE  696 15,4 2  893 17,2   -1,8
        FWM 2 021 44,7 6         .        x       x
        WV "RP"  581 12,9 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 602 57,6 8 1 835 35,3  22,3
        andere Parteien        x        x   x  146 2,8   -2,8

Wahlberechtigte 2 219        x   x 2 402        x      x
  Wähler 1 144 51,6   x 1 083 45,1 6,5
    ungültige Stimmzettel  35 3,1   x  53 4,9 -1,8
    gültige Stimmzettel 1 109 96,9   x 1 030 95,1 1,8
      gültige Stimmen 3 223  100 14 3 004  100      x

        davon entfielen auf

        BIM 1 063 33,0 5         .        x      x
        CDU  677 21,0 3  520 17,3 3,7
        DIE LINKE  405 12,6 2  501 16,7 -4,1
        Gewerbeverein Mylau e. V.  612 19,0 3         .        x      x
        SPD  183 5,7 0  332 11,1 -5,4
        Interessenvereinigung FFW  283 8,8 1         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 1 958 60,8 9 1 496 49,8 11,0
        andere Parteien        x        x   x  155 5,2 -5,2

Muldenhammer

Mylau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 414        x   x 1 527        x     x
  Wähler  825 58,3   x  749 49,1  9,2
    ungültige Stimmzettel  33 4,0   x  32 4,3 -0,3
    gültige Stimmzettel  792 96,0   x  717 95,7  0,3
      gültige Stimmen 2 279  100 12 2 041  100     x

        davon entfielen auf

        Freie Wähler  596 26,2 3         .        x     x
        UL  502 22,0 3         .        x     x
        WV Rathendorf  489 21,5 3         .        x     x
        WV Ossa  532 23,3 3         .        x     x
        DIE LINKE  160 7,0 0        x        x  7,0
        Wählervereinigungen zusammen 2 119 93,0 12 2 041  100 -7,0

Wahlberechtigte 1 987        x   x 2 131        x     x
  Wähler 1 159 58,3   x 1 213 56,9  1,4
    ungültige Stimmzettel  44 3,8   x  42 3,5  0,3
    gültige Stimmzettel 1 115 96,2   x 1 171 96,5 -0,3
      gültige Stimmen 3 255  100 14 3 479  100     x

        davon entfielen auf

        FWG Naundorf 2 113 64,9 10         .        x     x
        CDU  551 16,9 2  599 17,2 -0,3
        FWG "Jahnatal"  512 15,7 2         .        x     x
        GRÜNE  79 2,4 0        x        x  2,4
        Wählervereinigungen zusammen 2 625 80,6 12 2 880 82,8 -2,2

Narsdorf

Naundorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 157        x   x 7 335        x     x
  Wähler 3 636 50,8   x 3 681 50,2  0,6
    ungültige Stimmzettel  104 2,9   x  100 2,7  0,2
    gültige Stimmzettel 3 532 97,1   x 3 581 97,3 -0,2
      gültige Stimmen 10 397  100 16 10 459  100     x

        davon entfielen auf

        BiN 1 922 18,5 3           .        x     x
        SPD  279 2,7 0  491 4,7 -2,0
        WGem Amm  363 3,5 0           .        x     x
        WV Amm  756 7,3 1           .        x     x
        DIE LINKE 1 384 13,3 2 1 378 13,2  0,1
        FWV Fuchs  527 5,1 1           .        x     x
        CDU 2 478 23,8 4 1 626 15,5  8,3
        FDP  559 5,4 1 1 411 13,5 -8,1
        UWV 2 129 20,5 4           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 5 697 54,8 9 5 553 53,1  1,7

Wahlberechtigte  948        x   x  993        x      x
  Wähler  616 65,0   x  643 64,8 0,2
    ungültige Stimmzettel  18 2,9   x  28 4,4 -1,5
    gültige Stimmzettel  598 97,1   x  615 95,6 1,5
      gültige Stimmen 1 760  100 12 1 839  100      x

        davon entfielen auf

        CDU  926 52,6 7 1 003 54,5 -1,9
        FwV  340 19,3 2         .        x      x
        FrdSp  289 16,4 2         .        x      x
        SPD  205 11,6 1        x        x 11,6
        Wählervereinigungen zusammen  629 35,7 4  836 45,5 -9,8

Naunhof, Stadt

Nebelschütz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 437        x   x 1 581        x       x
  Wähler  869 60,5   x  815 51,5  9,0
    ungültige Stimmzettel  31 3,6   x  42 5,2   -1,6
    gültige Stimmzettel  838 96,4   x  773 94,8  1,6
      gültige Stimmen 2 444  100 12 2 241  100       x

        davon entfielen auf

        94/Deschka  558 22,8 3         .        x       x
        CDU  349 14,3 2  553 24,7 -10,4
        Bürger f. NA  501 20,5 2         .        x       x
        FF Zodel  526 21,5 3         .        x       x
        Bi  510 20,9 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 095 85,7 10 1 688 75,3  10,4

Wahlberechtigte 2 032        x   x 2 138        x     x
  Wähler 1 174 57,8   x 1 185 55,4  2,4
    ungültige Stimmzettel  49 4,2   x  64 5,4 -1,2
    gültige Stimmzettel 1 125 95,8   x 1 121 94,6  1,2
      gültige Stimmen 3 256  100 14 3 267  100     x

        davon entfielen auf

        Handwerk und Gewerbe 1 699 52,2 8         .        x     x
        CDU  670 20,6 3  619 18,9  1,7
        Gemeinschaft der Vereine  582 17,9 2         .        x     x
        DIE LINKE  305 9,4 1  263 8,1  1,3
        Wählervereinigungen zusammen 2 281 70,1 10 2 385 73,0 -2,9

Neißeaue

Neschwitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



135

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 510        x   x 3 708        x       x
  Wähler 1 760 50,1   x 2 497 67,3 -17,2
    ungültige Stimmzettel  46 2,6   x  73 2,9   -0,3
    gültige Stimmzettel 1 714 97,4   x 2 424 97,1  0,3
      gültige Stimmen 4 962  100 16 7 130  100       x

        davon entfielen auf

        GWVN e. V. 2 270 45,7 8         .        x       x
        CDU 1 484 29,9 5 2 131 29,9  0,0
        SPD  554 11,2 2 1 106 15,5   -4,3
        DIE LINKE  548 11,0 1  830 11,6   -0,6
        FDP  106 2,1 0  343 4,8   -2,7
        Wählervereinigungen zusammen 2 270 45,7 8 2 720 38,1  7,6

Wahlberechtigte 1 892        x   x 1 995        x       x
  Wähler 1 025 54,2   x  974 48,8  5,4
    ungültige Stimmzettel  31 3,0   x  39 4,0   -1,0
    gültige Stimmzettel  994 97,0   x  935 96,0  1,0
      gültige Stimmen 2 903  100 14 2 732  100       x

        davon entfielen auf

        IG FFW  992 34,2 5         .        x       x
        WVZ  564 19,4 3         .        x       x
        CDU  234 8,1 1  522 19,1 -11,0
        EK  432 14,9 2         .        x       x
        DIE LINKE  286 9,9 1  345 12,6   -2,7
        SPD  176 6,1 1        x        x  6,1
        NPD  219 7,5 1        x        x  7,5
        Wählervereinigungen zusammen 1 988 68,5 10 1 748 64,0  4,5
        andere Parteien        x        x   x  117 4,3   -4,3

Netzschkau, Stadt

Neuensalz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 388        x   x 2 649        x     x
  Wähler 1 281 53,6   x 1 595 60,2 -6,6
    ungültige Stimmzettel  39 3,0   x  97 6,1 -3,1
    gültige Stimmzettel 1 242 97,0   x 1 498 93,9  3,1
      gültige Stimmen 3 642  100 14 4 369  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 719 47,2 7 2 347 53,7 -6,5
        FW 1 690 46,4 7         .        x     x
        DIE LINKE  233 6,4 0  374 8,6 -2,2
        Wählervereinigungen zusammen 1 690 46,4 7 1 648 37,7  8,7

Wahlberechtigte 4 569        x   x 5 022        x     x
  Wähler 2 350 51,4   x 2 518 50,1  1,3
    ungültige Stimmzettel  69 2,9   x  88 3,5 -0,6
    gültige Stimmzettel 2 281 97,1   x 2 430 96,5  0,6
      gültige Stimmen 6 625  100 18 7 131  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 351 50,6 9 3 663 51,4 -0,8
        DIE LINKE 1 072 16,2 3 1 074 15,1  1,1
        SPD  799 12,1 2  972 13,6 -1,5
        FWN Sport 1 403 21,2 4         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 403 21,2 4 1 227 17,2  4,0
        andere Parteien        x        x   x  195 2,7 -2,7

Neuhausen/Erzgeb.

Neukieritzsch

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 421        x   x 1 532        x     x
  Wähler  712 50,1   x  718 46,9  3,2
    ungültige Stimmzettel  33 4,6   x  22 3,1  1,5
    gültige Stimmzettel  679 95,4   x  696 96,9 -1,5
      gültige Stimmen 1 972  100 12 2 042  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  669 33,9 4  731 35,8 -1,9
        FW  785 39,8 5         .        x     x
        FDP  281 14,2 2  402 19,7 -5,5
        AFV  237 12,0 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 022 51,8 6  909 44,5  7,3

Wahlberechtigte 4 258        x   x 4 526        x       x
  Wähler 2 313 54,3   x 2 503 55,3   -1,0
    ungültige Stimmzettel  85 3,7   x  81 3,2  0,5
    gültige Stimmzettel 2 228 96,3   x 2 422 96,8   -0,5
      gültige Stimmen 6 372  100 18 7 125  100       x

        davon entfielen auf

        GBN 1 982 31,1 6         .        x       x
        CDU 2 209 34,7 6 1 991 27,9  6,8
        FW  774 12,1 2         .        x       x
        NBZ  993 15,6 3         .        x       x
        SPD  414 6,5 1  326 4,6  1,9
        Wählervereinigungen zusammen 3 749 58,8 11 3 823 53,7  5,1
        andere Parteien        x        x   x  985 13,8 -13,8

Neukirch

Neukirch/Lausitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 769        x   x 6 073        x     x
  Wähler 3 085 53,5   x 2 980 49,1  4,4
    ungültige Stimmzettel  42 1,4   x  74 2,5 -1,1
    gültige Stimmzettel 3 043 98,6   x 2 906 97,5  1,1
      gültige Stimmen 8 781  100 18 8 496  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 884 44,2 9 3 308 38,9  5,3
        Freie Wähler Neukirchen-Adorf 1 677 19,1 4         .        x     x
        DIE LINKE 1 079 12,3 2 1 427 16,8 -4,5
        SPD 1 008 11,5 2 1 149 13,5 -2,0
        AfD  825 9,4 1        x        x  9,4
        GRÜNE  308 3,5 0        x        x  3,5
        Wählervereinigungen zusammen 1 677 19,1 4 1 986 23,4 -4,3
        andere Parteien        x        x   x  626 7,4 -7,4

Wahlberechtigte 3 427        x   x 3 646        x     x
  Wähler 1 813 52,9   x 1 885 51,7  1,2
    ungültige Stimmzettel  53 2,9   x  63 3,3 -0,4
    gültige Stimmzettel 1 760 97,1   x 1 822 96,7  0,4
      gültige Stimmen 5 126  100 16 5 314  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 442 67,1 11 3 264 61,4  5,7
        DIE LINKE  896 17,5 3  845 15,9  1,6
        FWN  685 13,4 2         .        x     x
        FDP  103 2,0 0  254 4,8 -2,8
        Wählervereinigungen zusammen  685 13,4 2  951 17,9 -4,5

Neukirchen/Erzgeb.

Neukirchen/Pleiße

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 504        x   x 2 744        x       x
  Wähler 1 410 56,3   x 1 453 53,0  3,3
    ungültige Stimmzettel  28 2,0   x  35 2,4   -0,4
    gültige Stimmzettel 1 382 98,0   x 1 418 97,6  0,4
      gültige Stimmen 4 029  100 14 4 151  100       x

        davon entfielen auf

        FDP 1 728 42,9 6 2 327 56,1 -13,2
        CDU 1 786 44,3 6 1 212 29,2  15,1
        SPD  515 12,8 2  220 5,3  7,5
        andere Parteien        x        x   x  392 9,4   -9,4

Wahlberechtigte 2 886        x   x 3 181        x     x
  Wähler 1 526 52,9   x 1 586 49,9  3,0
    ungültige Stimmzettel  59 3,9   x  92 5,8 -1,9
    gültige Stimmzettel 1 467 96,1   x 1 494 94,2  1,9
      gültige Stimmen 4 294  100 16 4 432  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 369 55,2 9 2 523 56,9 -1,7
        KuH  482 11,2 2         .        x     x
        FW 1 443 33,6 5         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 925 44,8 7 1 909 43,1  1,7

Neumark

Neusalza-Spremberg, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 10 815        x   x 11 897        x     x
  Wähler 5 419 50,1   x 6 173 51,9 -1,8
    ungültige Stimmzettel  132 2,4   x  135 2,2  0,2
    gültige Stimmzettel 5 287 97,6   x 6 038 97,8 -0,2
      gültige Stimmen 15 536  100 22 17 841  100     x

        davon entfielen auf

        NfN 5 736 36,9 9           .        x     x
        CDU 4 539 29,2 7 5 719 32,1 -2,9
        FDP 1 541 9,9 2 2 038 11,4 -1,5
        DIE LINKE 1 708 11,0 2 1 818 10,2  0,8
        NPD  826 5,3 1 1 057 5,9 -0,6
        AfD 1 186 7,6 1          x        x  7,6
        Wählervereinigungen zusammen 5 736 36,9 9 6 948 38,9 -2,0
        andere Parteien          x        x   x  261 1,5 -1,5

Wahlberechtigte  855        x   x  905        x     x
  Wähler  464 54,3   x  494 54,6 -0,3
    ungültige Stimmzettel  6 1,3   x  21 4,3 -3,0
    gültige Stimmzettel  458 98,7   x  473 95,7  3,0
      gültige Stimmen 1 219  100 10 1 400  100     x

        davon entfielen auf

        WV Neustadt 1 213 99,5 10         .        x     x
        EV Faber  1 0,1 0        x        x  0,1
        EV Petzold  5 0,4 0        x        x  0,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 213 99,5 10 1 367 97,6  1,9
        Einzelvorschläge zusammen  6 0,5 0        x        x  0,5
        andere Parteien        x        x   x  33 2,4 -2,4

Neustadt i. Sa., Stadt

Neustadt/Vogtl.

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 247        x   x 3 422        x     x
  Wähler 1 673 51,5   x 1 813 53,0 -1,5
    ungültige Stimmzettel  40 2,4   x  58 3,2 -0,8
    gültige Stimmzettel 1 633 97,6   x 1 755 96,8  0,8
      gültige Stimmen 4 702  100 14 5 154  100     x

        davon entfielen auf

        UWV 2 462 52,4 8         .        x     x
        CDU 1 420 30,2 4 1 131 21,9  8,3
        FDP  583 12,4 2  686 13,3 -0,9
        SPD  237 5,0 0  187 3,6  1,4
        Wählervereinigungen zusammen 2 462 52,4 8 3 150 61,1 -8,7

Wahlberechtigte 1 028        x   x 1 136        x       x
  Wähler  599 58,3   x  577 50,8  7,5
    ungültige Stimmzettel  17 2,8   x  14 2,4  0,4
    gültige Stimmzettel  582 97,2   x  563 97,6   -0,4
      gültige Stimmen 1 682  100 10 1 647  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 267 75,3 9 1 000 60,7  14,6
        Liste 3  163 9,7 1         .        x       x
        SPD  121 7,2 0  169 10,3   -3,1
        NPD  131 7,8 0        x        x  7,8
        Wählervereinigungen zusammen  163 9,7 1  478 29,0 -19,3

Niederau

Niederdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 918        x   x 2 115        x      x
  Wähler 1 120 58,4   x 1 287 60,9 -2,5
    ungültige Stimmzettel  29 2,6   x  60 4,7 -2,1
    gültige Stimmzettel 1 091 97,4   x 1 227 95,3 2,1
      gültige Stimmen 3 182  100 14 3 600  100      x

        davon entfielen auf

        FW 2 231 70,1 11         .        x      x
        CDU  617 19,4 3  329 9,1 10,3
        FDP  148 4,7 0  315 8,8 -4,1
        SPD  186 5,8 0        x        x 5,8
        Wählervereinigungen zusammen 2 231 70,1 11 2 797 77,7 -7,6
        andere Parteien        x        x   x  159 4,4 -4,4

Wahlberechtigte 4 171        x   x 4 404        x     x
  Wähler 2 375 56,9   x 2 936 66,7 -9,8
    ungültige Stimmzettel  51 2,1   x  76 2,6 -0,5
    gültige Stimmzettel 2 324 97,9   x 2 860 97,4  0,5
      gültige Stimmen 6 849  100 16 8 426  100     x

        davon entfielen auf

        BI 3 222 47,0 9         .        x     x
        CDU 1 138 16,6 3 1 409 16,7 -0,1
        BLB 1 422 20,8 3         .        x     x
        DIE LINKE  564 8,2 1  987 11,7 -3,5
        GRÜNE  202 2,9 0  310 3,7 -0,8
        NPD  118 1,7 0        x        x  1,7
        SPD  183 2,7 0  192 2,3  0,4
        Wählervereinigungen zusammen 4 644 67,8 12 5 528 65,6  2,2

Niederfrohna

Niederwiesa

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 293        x   x 2 452        x     x
  Wähler 1 214 52,9   x 1 248 50,9  2,0
    ungültige Stimmzettel  34 2,8   x  46 3,7 -0,9
    gültige Stimmzettel 1 180 97,2   x 1 202 96,3  0,9
      gültige Stimmen 3 392  100 14 3 531  100     x

        davon entfielen auf

        SPD 1 657 48,9 7 1 876 53,1 -4,2
        CDU 1 305 38,5 6 1 267 35,9  2,6
        DIE LINKE  430 12,7 1  388 11,0  1,7

Wahlberechtigte 8 218        x   x 8 941        x     x
  Wähler 4 053 49,3   x 3 946 44,1  5,2
    ungültige Stimmzettel  121 3,0   x  121 3,1 -0,1
    gültige Stimmzettel 3 932 97,0   x 3 825 96,9  0,1
      gültige Stimmen 11 364  100 18 11 095  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 910 34,4 7 3 785 34,1  0,3
        Bürgerbew. Niesky 2 696 23,7 4           .        x     x
        DIE LINKE 2 593 22,8 4 2 788 25,1 -2,3
        SPD  969 8,5 1  912 8,2  0,3
        FDP  598 5,3 1  568 5,1  0,2
        NPD  598 5,3 1          x        x  5,3
        Wählervereinigungen zusammen 2 696 23,7 4 3 042 27,4 -3,7

Niederwürschnitz

Niesky, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 9 083        x   x 9 611        x     x
  Wähler 4 093 45,1   x 4 722 49,1 -4,0
    ungültige Stimmzettel  91 2,2   x  149 3,2 -1,0
    gültige Stimmzettel 4 002 97,8   x 4 573 96,8  1,0
      gültige Stimmen 11 653  100 26 13 341  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 498 38,6 11 4 464 33,5  5,1
        DIE LINKE 1 362 11,7 3 1 440 10,8  0,9
        SPD  772 6,6 1  511 3,8  2,8
        FDP  495 4,2 1  840 6,3 -2,1
        Freie BB Leuben-Schleinitz  701 6,0 1           .        x     x
        UB Ketzerbachtal 1 991 17,1 5           .        x     x
        Unabh. Bürgerv./Freie Wählerg. 1 834 15,7 4           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 526 38,8 10 5 635 42,2 -3,4
        andere Parteien          x        x   x  451 3,4 -3,4

Wahlberechtigte 4 898        x   x 5 330        x     x
  Wähler 2 700 55,1   x 2 668 50,1  5,0
    ungültige Stimmzettel  67 2,5   x  90 3,4 -0,9
    gültige Stimmzettel 2 633 97,5   x 2 578 96,6  0,9
      gültige Stimmen 7 644  100 18 7 474  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 143 41,1 8 3 252 43,5 -2,4
        SPD 1 663 21,8 4 2 022 27,1 -5,3
        DIE LINKE 1 240 16,2 3 1 181 15,8  0,4
        TSV 1 296 17,0 3         .        x     x
        FDP  302 4,0 0        x        x  4,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 296 17,0 3 1 019 13,6  3,4

Nossen, Stadt

Nünchritz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 732        x   x 1 864        x     x
  Wähler 1 100 63,5   x 1 100 59,0  4,5
    ungültige Stimmzettel  17 1,5   x  18 1,6 -0,1
    gültige Stimmzettel 1 083 98,5   x 1 082 98,4  0,1
      gültige Stimmen 3 171  100 16 3 184  100     x

        davon entfielen auf

        UBO 1 443 45,5 8         .        x     x
        CDU  811 25,6 4  962 30,2 -4,6
        DIE LINKE  329 10,4 1  389 12,2 -1,8
        FDP  54 1,7 0  118 3,7 -2,0
        AfO  534 16,8 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 977 62,3 11 1 715 53,9  8,4

Wahlberechtigte 5 120        x   x 5 589        x     x
  Wähler 2 469 48,2   x 2 570 46,0  2,2
    ungültige Stimmzettel  55 2,2   x  75 2,9 -0,7
    gültige Stimmzettel 2 414 97,8   x 2 495 97,1  0,7
      gültige Stimmen 6 931  100 18 7 257  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 144 45,4 9 3 621 49,9 -4,5
        FDP 1 541 22,2 4 1 305 18,0  4,2
        DIE LINKE 1 350 19,5 4 1 190 16,4  3,1
        Unabhängige Liste  652 9,4 1         .        x     x
        NPD  244 3,5 0  274 3,8 -0,3
        Wählervereinigungen zusammen  652 9,4 1  867 11,9 -2,5

Obergurig

Oberlungwitz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 783        x   x 2 934        x     x
  Wähler 1 753 63,0   x 2 051 69,9 -6,9
    ungültige Stimmzettel  41 2,3   x  67 3,3 -1,0
    gültige Stimmzettel 1 712 97,7   x 1 984 96,7  1,0
      gültige Stimmen 4 966  100 18 5 808  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 611 52,6 10 3 112 53,6 -1,0
        Freie Wähler Mittelsachsen 1 837 37,0 7         .        x     x
        DIE LINKE  424 8,5 1  508 8,7 -0,2
        SPD  94 1,9 0        x        x  1,9
        Wählervereinigungen zusammen 1 837 37,0 7 2 188 37,7 -0,7

Wahlberechtigte  881        x   x  973        x     x
  Wähler  525 59,6   x  530 54,5  5,1
    ungültige Stimmzettel  20 3,8   x  32 6,0 -2,2
    gültige Stimmzettel  505 96,2   x  498 94,0  2,2
      gültige Stimmen 1 515  100 12 1 465  100     x

        davon entfielen auf

        FWG  811 53,5 6         .        x     x
        CDU  704 46,5 6  595 40,6  5,9
        Wählervereinigungen zusammen  811 53,5 6  870 59,4 -5,9

Oberschöna

Oberwiera

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 933        x   x 2 173        x     x
  Wähler 1 243 64,3   x 1 358 62,5  1,8
    ungültige Stimmzettel  43 3,5   x  45 3,3  0,2
    gültige Stimmzettel 1 200 96,5   x 1 313 96,7 -0,2
      gültige Stimmen 3 476  100 14 3 887  100     x

        davon entfielen auf

        FDP 1 092 31,4 5 1 363 35,1 -3,7
        CDU 1 451 41,7 6 1 300 33,4  8,3
        BfW  546 15,7 2         .        x     x
        Die Alternative - FWO  387 11,1 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  933 26,8 3 1 015 26,1  0,7
        andere Parteien        x        x   x  209 5,4 -5,4

Wahlberechtigte 4 553        x   x 4 908        x     x
  Wähler 2 258 49,6   x 2 352 47,9  1,7
    ungültige Stimmzettel  74 3,3   x  69 2,9  0,4
    gültige Stimmzettel 2 184 96,7   x 2 283 97,1 -0,4
      gültige Stimmen 6 385  100 18 6 711  100     x

        davon entfielen auf

        FW/HGV 2 851 44,7 8         .        x     x
        CDU 2 293 35,9 7 2 209 32,9  3,0
        DIE LINKE  834 13,1 2  908 13,5 -0,4
        FSV Oderwitz 02  407 6,4 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 258 51,0 9 3 466 51,6 -0,6
        andere Parteien        x        x   x  128 1,9 -1,9

Oberwiesenthal, Kurort, Stadt

Oderwitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 012        x   x 7 630        x     x
  Wähler 3 913 55,8   x 4 693 61,5 -5,7
    ungültige Stimmzettel  106 2,7   x  166 3,5 -0,8
    gültige Stimmzettel 3 807 97,3   x 4 527 96,5  0,8
      gültige Stimmen 11 218  100 22 13 257  100     x

        davon entfielen auf

        Freie Wähler 4 425 39,4 9           .        x     x
        CDU 3 990 35,6 8 4 344 32,8  2,8
        DIE LINKE 1 550 13,8 3 2 171 16,4 -2,6
        SPD  278 2,5 0  718 5,4 -2,9
        Bürgerinitiative "Freie Wähler"  975 8,7 2           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 5 400 48,1 11 6 024 45,4  2,7

Wahlberechtigte 9 739        x   x 10 514        x     x
  Wähler 4 312 44,3   x 4 306 41,0  3,3
    ungültige Stimmzettel  126 2,9   x  107 2,5  0,4
    gültige Stimmzettel 4 186 97,1   x 4 199 97,5 -0,4
      gültige Stimmen 12 075  100 22 12 206  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 113 42,3 9 5 375 44,0 -1,7
        DIE LINKE 2 194 18,2 4 2 178 17,8  0,4
        FW Oelsnitz/Erzgeb. e. V. 3 201 26,5 6           .        x     x
        SPD 1 567 13,0 3 1 790 14,7 -1,7
        Wählervereinigungen zusammen 3 201 26,5 6 2 863 23,5  3,0

Oederan, Stadt

Oelsnitz/Erzgeb., Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 9 202        x   x 10 098        x     x
  Wähler 4 002 43,5   x 3 909 38,7  4,8
    ungültige Stimmzettel  108 2,7   x  117 3,0 -0,3
    gültige Stimmzettel 3 894 97,3   x 3 792 97,0  0,3
      gültige Stimmen 11 402  100 22 11 221  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 374 38,4 9 4 993 44,5 -6,1
        DIE LINKE 2 325 20,4 4 2 518 22,4 -2,0
        DSU 2 107 18,5 4 1 617 14,4  4,1
        LuB 1 490 13,1 3           .        x     x
        SPD 1 106 9,7 2  640 5,7  4,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 490 13,1 3 1 453 12,9  0,2

Wahlberechtigte 1 959        x   x 2 153        x     x
  Wähler  958 48,9   x  931 43,2  5,7
    ungültige Stimmzettel  22 2,3   x  25 2,7 -0,4
    gültige Stimmzettel  936 97,7   x  906 97,3  0,4
      gültige Stimmen 2 697  100 14 2 641  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 072 39,7 6 1 116 42,3 -2,6
        Freie Liste Sport  647 24,0 4         .        x     x
        FDP  277 10,3 1  448 17,0 -6,7
        DIE LINKE  474 17,6 2  391 14,8  2,8
        Haufe  227 8,4 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  874 32,4 5  686 26,0  6,4

Oelsnitz/Vogtl., Stadt

Ohorn

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 8 001        x   x 8 823        x     x
  Wähler 4 269 53,4   x 4 306 48,8  4,6
    ungültige Stimmzettel  108 2,5   x  99 2,3  0,2
    gültige Stimmzettel 4 161 97,5   x 4 207 97,7 -0,2
      gültige Stimmen 12 161  100 22 12 389  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 6 146 50,5 11 6 206 50,1  0,4
        SPD / WB 2 741 22,5 5           .        x     x
        FDP 1 649 13,6 3 1 654 13,4  0,2
        DIE LINKE 1 625 13,4 3 1 437 11,6  1,8
        Wählervereinigungen zusammen 2 741 22,5 5 2 554 20,6  1,9
        andere Parteien          x        x   x  538 4,3 -4,3

Wahlberechtigte 4 431        x   x 4 833        x       x
  Wähler 2 346 52,9   x 2 409 49,8  3,1
    ungültige Stimmzettel  78 3,3   x  85 3,5   -0,2
    gültige Stimmzettel 2 268 96,7   x 2 324 96,5  0,2
      gültige Stimmen 6 552  100 18 6 783  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 316 35,3 7 2 140 31,5  3,8
        UBL 1 355 20,7 4         .        x       x
        DIE LINKE  957 14,6 2  975 14,4  0,2
        FFW  751 11,5 2         .        x       x
        100pro 1 173 17,9 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 279 50,0 9 2 303 34,0  16,0
        andere Parteien        x        x   x 1 365 20,1 -20,1

Olbernhau, Stadt

Olbersdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 110        x   x 2 274        x     x
  Wähler 1 180 55,9   x 1 277 56,2 -0,3
    ungültige Stimmzettel  44 3,7   x  67 5,2 -1,5
    gültige Stimmzettel 1 136 96,3   x 1 210 94,8  1,5
      gültige Stimmen 3 319  100 14 3 533  100     x

        davon entfielen auf

        Freie Wähler 1 478 44,5 7         .        x     x
        CDU 1 041 31,4 4 1 043 29,5  1,9
        Oppacher Bürgerliste e. V.  703 21,2 3         .        x     x
        SPD  97 2,9 0  397 11,2 -8,3
        Wählervereinigungen zusammen 2 181 65,7 10 2 093 59,2  6,5

Wahlberechtigte 12 853        x   x 13 671        x     x
  Wähler 5 442 42,3   x 5 974 43,7 -1,4
    ungültige Stimmzettel  130 2,4   x  151 2,5 -0,1
    gültige Stimmzettel 5 312 97,6   x 5 823 97,5  0,1
      gültige Stimmen 15 303  100 26 17 190  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 658 37,0 11 6 125 35,6  1,4
        FDP 1 982 13,0 3 3 815 22,2 -9,2
        DIE LINKE 2 948 19,3 5 3 020 17,6  1,7
        FWO 1 928 12,6 3           .        x     x
        NPD  898 5,9 1 1 064 6,2 -0,3
        GRÜNE 1 131 7,4 2  979 5,7  1,7
        SPD  758 5,0 1  806 4,7  0,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 928 12,6 3 1 381 8,0  4,6

Oppach

Oschatz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 172        x   x 3 536        x     x
  Wähler 1 538 48,5   x 1 988 56,2 -7,7
    ungültige Stimmzettel  54 3,5   x  90 4,5 -1,0
    gültige Stimmzettel 1 484 96,5   x 1 898 95,5  1,0
      gültige Stimmen 4 303  100 17 5 584  100     x

        davon entfielen auf

        Fr. n. o. WF 1 731 40,2 8         .        x     x
        CDU 1 251 29,1 6 1 645 29,5 -0,4
        DIE LINKE 1 042 24,2 3  903 16,2  8,0
        FDP  135 3,1 0  527 9,4 -6,3
        SPD  144 3,3 0        x        x  3,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 731 40,2 8 2 509 44,9 -4,7

Wahlberechtigte 2 108        x   x 2 308        x       x
  Wähler 1 218 57,8   x 1 301 56,4  1,4
    ungültige Stimmzettel  53 4,4   x  53 4,1  0,3
    gültige Stimmzettel 1 165 95,6   x 1 248 95,9   -0,3
      gültige Stimmen 3 370  100 12 3 627  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 309 38,8 5 1 828 50,4 -11,6
        UB 1 123 33,3 5         .        x       x
        NWS  440 13,1 1         .        x       x
        NPD  92 2,7 0  95 2,6  0,1
        FDP  406 12,0 1        x        x  12,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 563 46,4 6 1 704 47,0   -0,6

Ostrau

Ostritz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 8 149        x   x 8 521        x     x
  Wähler 4 403 54,0   x 4 188 49,1  4,9
    ungültige Stimmzettel  115 2,6   x  146 3,5 -0,9
    gültige Stimmzettel 4 288 97,4   x 4 042 96,5  0,9
      gültige Stimmen 12 308  100 18 11 737  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 053 41,1 8 4 182 35,6  5,5
        DIE LINKE 2 994 24,3 4 2 483 21,2  3,1
        FDP 1 175 9,5 1 1 959 16,7 -7,2
        AP 1 801 14,6 3           .        x     x
        SPD 1 285 10,4 2 1 504 12,8 -2,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 801 14,6 3 1 609 13,7  0,9

Wahlberechtigte 1 156        x   x 1 224        x     x
  Wähler  644 55,7   x  666 54,4  1,3
    ungültige Stimmzettel  15 2,3   x  12 1,8  0,5
    gültige Stimmzettel  629 97,7   x  654 98,2 -0,5
      gültige Stimmen 1 833  100 12 1 949  100     x

        davon entfielen auf

        WV Otterwisch 1 161 63,3 8         .        x     x
        CDU  518 28,3 3  693 35,6 -7,3
        DIE LINKE  154 8,4 1  202 10,4 -2,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 161 63,3 8 1 054 54,1  9,2

Ottendorf-Okrilla

Otterwisch

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 254        x   x 1 330        x       x
  Wähler  762 60,8   x  772 58,0  2,8
    ungültige Stimmzettel  21 2,8   x  35 4,5   -1,7
    gültige Stimmzettel  741 97,2   x  737 95,5  1,7
      gültige Stimmen 2 169  100 12 2 157  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  975 45,0 6  745 34,5  10,5
        DIE LINKE  337 15,5 2  335 15,5  0,0
        FVV Oybin  233 10,7 1         .        x       x
        SPD  344 15,9 2  267 12,4  3,5
        LFV  280 12,9 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  513 23,7 2  810 37,6 -13,9

Wahlberechtigte 1 965        x   x 2 100        x       x
  Wähler 1 300 66,2   x 1 345 64,0  2,2
    ungültige Stimmzettel  40 3,1   x  61 4,5   -1,4
    gültige Stimmzettel 1 260 96,9   x 1 284 95,5  1,4
      gültige Stimmen 3 672  100 14 3 773  100       x

        davon entfielen auf

        WV EG 1 804 49,1 7         .        x       x
        AFV  548 14,9 2         .        x       x
        CDU 1 083 29,5 4  426 11,3  18,2
        DIE LINKE  237 6,5 1  283 7,5   -1,0
        Wählervereinigungen zusammen 2 352 64,1 9 3 064 81,2 -17,1

Oybin

Oßling

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



155

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 700        x   x 1 824        x     x
  Wähler 1 040 61,2   x 1 032 56,6  4,6
    ungültige Stimmzettel  27 2,6   x  32 3,1 -0,5
    gültige Stimmzettel 1 013 97,4   x 1 000 96,9  0,5
      gültige Stimmen 2 988  100 12 2 933  100     x

        davon entfielen auf

        SWV 1 389 46,5 5         .        x     x
        CDU 1 599 53,5 7 1 434 48,9  4,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 389 46,5 5 1 499 51,1 -4,6

Wahlberechtigte 2 929        x   x 3 132        x      x
  Wähler 1 616 55,2   x 1 707 54,5 0,7
    ungültige Stimmzettel  40 2,5   x  55 3,2 -0,7
    gültige Stimmzettel 1 576 97,5   x 1 652 96,8 0,7
      gültige Stimmen 4 613  100 16 4 834  100      x

        davon entfielen auf

        UWB 1 753 38,0 6         .        x      x
        WVFFW 1 000 21,7 3         .        x      x
        FDP  251 5,4 1  521 10,8 -5,4
        DIE LINKE  502 10,9 2  477 9,9 1,0
        NPD  281 6,1 1  259 5,4 0,7
        CDU  826 17,9 3        x        x 17,9
        Wählervereinigungen zusammen 2 753 59,7 9 3 318 68,6 -8,9
        andere Parteien        x        x   x  259 5,4 -5,4

Panschwitz-Kuckau

Parthenstein

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 532        x   x 4 796        x       x
  Wähler 2 674 59,0   x 2 651 55,3  3,7
    ungültige Stimmzettel  96 3,6   x  87 3,3  0,3
    gültige Stimmzettel 2 578 96,4   x 2 564 96,7   -0,3
      gültige Stimmen 7 575  100 18 7 551  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 881 38,0 7 2 997 39,7   -1,7
        FWPM e. V. 2 740 36,2 6         .        x       x
        FDP  242 3,2 1 1 150 15,2 -12,0
        DIE LINKE  523 6,9 1  525 7,0   -0,1
        ALI Sachsen e. V.  320 4,2 1         .        x       x
        SPD  582 7,7 1  243 3,2  4,5
        GRÜNE  287 3,8 1  117 1,5  2,3
        Wählervereinigungen zusammen 3 060 40,4 7 2 519 33,4  7,0

Wahlberechtigte 5 455        x   x 5 791        x     x
  Wähler 2 674 49,0   x 2 747 47,4  1,6
    ungültige Stimmzettel  95 3,6   x  85 3,1  0,5
    gültige Stimmzettel 2 579 96,4   x 2 662 96,9 -0,5
      gültige Stimmen 7 437  100 18 7 829  100     x

        davon entfielen auf

        Pro Pegau 2 594 34,9 7         .        x     x
        CDU 2 044 27,5 5 1 721 22,0  5,5
        SPD  898 12,1 2  864 11,0  1,1
        FDP  265 3,6 0  294 3,8 -0,2
        Freie Wählervereinigung Kitzen 1 250 16,8 3         .        x     x
        Siedlerverein Kitzen-Rodeland  386 5,2 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 4 230 56,9 11 4 950 63,2 -6,3

Pausa-Mühltroff, Stadt

Pegau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 958        x   x 8 575        x     x
  Wähler 3 954 49,7   x 4 291 50,0 -0,3
    ungültige Stimmzettel  106 2,7   x  195 4,5 -1,8
    gültige Stimmzettel 3 848 97,3   x 4 096 95,5  1,8
      gültige Stimmen 11 069  100 22 11 809  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 339 48,2 11 5 855 49,6 -1,4
        DIE LINKE 2 529 22,8 5 2 605 22,1  0,7
        SPD 1 356 12,3 3 1 797 15,2 -2,9
        FWGP e. V. 1 691 15,3 3           .        x     x
        FDP  154 1,4 0  595 5,0 -3,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 691 15,3 3  957 8,1  7,2

Wahlberechtigte 2 189        x   x 2 454        x     x
  Wähler 1 246 56,9   x 1 267 51,6  5,3
    ungültige Stimmzettel  80 6,4   x  70 5,5  0,9
    gültige Stimmzettel 1 166 93,6   x 1 197 94,5 -0,9
      gültige Stimmen 3 370  100 12 3 443  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  814 24,2 3 1 059 30,8 -6,6
        BI Dö Ha  727 21,6 2         .        x     x
        BI Pf  769 22,8 3         .        x     x
        RBV 1 060 31,5 4         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 556 75,8 9 2 384 69,2  6,6

Penig, Stadt

Pfaffroda

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 32 245        x   x 33 274        x     x
  Wähler 15 655 48,6   x 15 913 47,8  0,8
    ungültige Stimmzettel  379 2,4   x  407 2,6 -0,2
    gültige Stimmzettel 15 276 97,6   x 15 506 97,4  0,2
      gültige Stimmen 44 697  100 26 45 790  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 15 282 34,2 10 14 005 30,6  3,6
        DIE LINKE 8 570 19,2 6 8 617 18,8  0,4
        FW 4 040 9,0 2           .        x     x
        PB 5 353 12,0 3           .        x     x
        SPD 3 985 8,9 2 3 534 7,7  1,2
        NPD 3 799 8,5 2 3 245 7,1  1,4
        GRÜNE 2 321 5,2 1 1 848 4,0  1,2
        FDP 1 347 3,0 0 2 612 5,7 -2,7
        Wählervereinigungen zusammen 9 393 21,0 5 11 929 26,1 -5,1

Wahlberechtigte 54 228        x   x 56 485        x     x
  Wähler 24 081 44,4   x 21 346 37,8  6,6
    ungültige Stimmzettel  511 2,1   x  535 2,5 -0,4
    gültige Stimmzettel 23 570 97,9   x 20 811 97,5  0,4
      gültige Stimmen 68 473  100 42 60 750  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 24 206 35,4 16 16 930 27,9  7,5
        DIE LINKE 13 983 20,4 9 14 188 23,4 -3,0
        SPD 13 006 19,0 8 10 465 17,2  1,8
        FDP 5 011 7,3 3 10 350 17,0 -9,7
        GRÜNE 4 061 5,9 2 4 029 6,6 -0,7
        Initiative Plauen 3 959 5,8 2           .        x     x
        NPD 3 170 4,6 2 1 770 2,9  1,7
        PIRATEN 1 077 1,6 0          x        x  1,6
        Wählervereinigungen zusammen 3 959 5,8 2 2 325 3,8  2,0
        andere Parteien          x        x   x  693 1,1 -1,1

Pirna, Stadt

Plauen, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 729        x   x 7 277        x       x
  Wähler 4 502 66,9   x 3 688 50,7  16,2
    ungültige Stimmzettel  217 4,8   x  228 6,2   -1,4
    gültige Stimmzettel 4 285 95,2   x 3 460 93,8  1,4
      gültige Stimmen 12 332  100 18 10 025  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 5 494 44,6 9 5 753 57,4 -12,8
        DIE LINKE  857 6,9 1          x        x  6,9
        SPD  506 4,1 0          x        x  4,1
        FDP 1 276 10,3 2  518 5,2  5,1
        GRÜNE  206 1,7 0  147 1,5  0,2
        Freie Wähler Pockau-Lengefeld 3 993 32,4 6           .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 993 32,4 6 3 607 36,0   -3,6

Wahlberechtigte 2 202        x   x 2 358        x       x
  Wähler 1 254 56,9   x 1 175 49,8  7,1
    ungültige Stimmzettel  36 2,9   x  50 4,3   -1,4
    gültige Stimmzettel 1 218 97,1   x 1 125 95,7  1,4
      gültige Stimmen 3 483  100 12 3 297  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  859 24,7 3 1 475 44,7 -20,0
        Verein  644 18,5 2         .        x       x
        SPD  400 11,5 1  503 15,3   -3,8
        FDP  102 2,9 0        x        x  2,9
        Vereinigung 1 478 42,4 6         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 122 60,9 8 1 106 33,5  27,4
        andere Parteien        x        x   x  213 6,5   -6,5

Pockau-Lengefeld, Stadt

Pöhl

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 642        x   x 2 821        x      x
  Wähler 1 602 60,6   x 1 675 59,4 1,2
    ungültige Stimmzettel  63 3,9   x  36 2,1 1,8
    gültige Stimmzettel 1 539 96,1   x 1 639 97,9 -1,8
      gültige Stimmen 4 539  100 16 4 852  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 1 106 24,4 4 1 615 33,3 -8,9
        Freie Bürgergemeinschaft 1 476 32,5 5         .        x      x
        SV Traktor Priestewitz e. V. 1 300 28,6 5         .        x      x
        Bürgerliste Priestewitz Ost  657 14,5 2         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 3 433 75,6 12 3 046 62,8 12,8
        andere Parteien        x        x   x  191 3,9 -3,9

Wahlberechtigte 6 277        x   x 6 609        x     x
  Wähler 3 381 53,9   x 3 136 47,5  6,4
    ungültige Stimmzettel  108 3,2   x  75 2,4  0,8
    gültige Stimmzettel 3 273 96,8   x 3 061 97,6 -0,8
      gültige Stimmen 9 473  100 18 8 971  100     x

        davon entfielen auf

        FDP 2 595 27,4 5 3 245 36,2 -8,8
        CDU 2 820 29,8 6 1 787 19,9  9,9
        DIE LINKE 1 010 10,7 2 1 322 14,7 -4,0
        Freunde der Feuerwehr  666 7,0 1         .        x     x
        ABW 1 486 15,7 3         .        x     x
        GRÜNE  433 4,6 0  340 3,8  0,8
        SPD  463 4,9 1  385 4,3  0,6
        Wählervereinigungen zusammen 2 152 22,7 4 1 892 21,1  1,6

Priestewitz

Pulsnitz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 707        x   x 769        x     x
  Wähler 369 52,2   x 359 46,7  5,5
    ungültige Stimmzettel 24 6,5   x 23 6,4  0,1
    gültige Stimmzettel 345 93,5   x 336 93,6 -0,1
      gültige Stimmen 977  100 10 983  100     x

        davon entfielen auf

        Handwerk Puschwitz 585 59,9 6      .        x     x
        Lausitzer WV Puschwitz 392 40,1 4      .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 977  100 10 983  100  0,0

Wahlberechtigte 1 104        x   x 1 149        x       x
  Wähler  646 58,5   x  686 59,7   -1,2
    ungültige Stimmzettel  15 2,3   x  10 1,5  0,8
    gültige Stimmzettel  631 97,7   x  676 98,5   -0,8
      gültige Stimmen 1 836  100 12 1 994  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  851 46,4 6  559 28,0  18,4
        Freie WV Quitzdorf am See  469 25,5 3         .        x       x
        WV ´09  241 13,1 1         .        x       x
        DIE LINKE  275 15,0 2  207 10,4  4,6
        Wählervereinigungen zusammen  710 38,7 4 1 200 60,2 -21,5
        andere Parteien        x        x   x  28 1,4   -1,4

Puschwitz

Quitzdorf am See

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 663        x   x 3 841        x     x
  Wähler 2 194 59,9   x 2 047 53,3  6,6
    ungültige Stimmzettel  69 3,1   x  86 4,2 -1,1
    gültige Stimmzettel 2 125 96,9   x 1 961 95,8  1,1
      gültige Stimmen 6 172  100 14 5 687  100     x

        davon entfielen auf

        FWG 2 345 38,0 5         .        x     x
        CDU 2 525 40,9 6 1 951 34,3  6,6
        Pro Rabenau  795 12,9 2         .        x     x
        DIE LINKE  507 8,2 1  470 8,3 -0,1
        Wählervereinigungen zusammen 3 140 50,9 7 3 097 54,5 -3,6
        andere Parteien        x        x   x  169 3,0 -3,0

Wahlberechtigte 3 998        x   x 4 220        x     x
  Wähler 1 832 45,8   x 1 892 44,8  1,0
    ungültige Stimmzettel  51 2,8   x  42 2,2  0,6
    gültige Stimmzettel 1 781 97,2   x 1 850 97,8 -0,6
      gültige Stimmen 5 030  100 18 5 446  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 230 24,5 5 1 315 24,1  0,4
        UWR  867 17,2 3         .        x     x
        Bürgerschaft  604 12,0 2         .        x     x
        DIE LINKE  880 17,5 4  776 14,2  3,3
        ALS  622 12,4 2         .        x     x
        SPD  655 13,0 2  556 10,2  2,8
        GRÜNE  172 3,4 0        x        x  3,4
        Wählervereinigungen zusammen 2 093 41,6 7 2 625 48,2 -6,6
        andere Parteien        x        x   x  174 3,2 -3,2

Rabenau, Stadt

Rackwitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 15 223        x   x 15 494        x     x
  Wähler 7 971 52,4   x 7 859 50,7  1,7
    ungültige Stimmzettel  191 2,4   x  212 2,7 -0,3
    gültige Stimmzettel 7 780 97,6   x 7 647 97,3  0,3
      gültige Stimmen 22 580  100 26 22 466  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 8 062 35,7 10 6 869 30,6  5,1
        SPD 4 553 20,2 6 5 704 25,4 -5,2
        Freie Wähler 4 655 20,6 6           .        x     x
        DIE LINKE 2 964 13,1 3 2 565 11,4  1,7
        GRÜNE 1 267 5,6 1  972 4,3  1,3
        FDP  356 1,6 0  677 3,0 -1,4
        PIRATEN  723 3,2 0          x        x  3,2
        Wählervereinigungen zusammen 4 655 20,6 6 4 768 21,2 -0,6
        andere Parteien          x        x   x  911 4,1 -4,1

Wahlberechtigte 27 262        x   x 27 368        x     x
  Wähler 14 570 53,4   x 13 916 50,8  2,6
    ungültige Stimmzettel  288 2,0   x  380 2,7 -0,7
    gültige Stimmzettel 14 282 98,0   x 13 536 97,3  0,7
      gültige Stimmen 41 490  100 34 39 706  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 12 964 31,2 11 13 095 33,0 -1,8
        Freie Wähler 9 167 22,1 8           .        x     x
        Bürgerforum/Grüne 6 342 15,3 5           .        x     x
        DIE LINKE 5 263 12,7 4 4 500 11,3  1,4
        FDP 2 696 6,5 2 4 334 10,9 -4,4
        SPD 3 792 9,1 3 3 578 9,0  0,1
        NPD 1 266 3,1 1 1 125 2,8  0,3
        Wählervereinigungen zusammen 15 509 37,4 13 12 720 32,0  5,4
        andere Parteien          x        x   x  354 0,9 -0,9

Radeberg, Stadt

Radebeul, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 215        x   x 6 546        x     x
  Wähler 3 189 51,3   x 3 183 48,6  2,7
    ungültige Stimmzettel  77 2,4   x  69 2,2  0,2
    gültige Stimmzettel 3 112 97,6   x 3 114 97,8 -0,2
      gültige Stimmen 9 091  100 18 9 188  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 220 46,4 9 3 649 39,7  6,7
        ULR 1 840 20,2 4         .        x     x
        SPD  984 10,8 2 1 152 12,5 -1,7
        DIE LINKE 1 127 12,4 2 1 082 11,8  0,6
        Bürgerinitiative  557 6,1 1         .        x     x
        FDP  363 4,0 0  568 6,2 -2,2
        Wählervereinigungen zusammen 2 397 26,4 5 2 737 29,8 -3,4

Wahlberechtigte 2 626        x   x 2 873        x       x
  Wähler 1 563 59,5   x 1 538 53,5  6,0
    ungültige Stimmzettel  45 2,9   x  69 4,5   -1,6
    gültige Stimmzettel 1 518 97,1   x 1 469 95,5  1,6
      gültige Stimmen 4 344  100 16 4 309  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 994 45,9 8 2 479 57,5 -11,6
        HFM  956 22,0 4         .        x       x
        Sorbische WV  573 13,2 2         .        x       x
        Freie Wähler  688 15,8 2         .        x       x
        SPD  133 3,1 0        x        x  3,1
        Wählervereinigungen zusammen 2 217 51,0 8 1 830 42,5  8,5

Radeburg, Stadt

Radibor

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  903        x   x  967        x     x
  Wähler  562 62,2   x  627 64,8 -2,6
    ungültige Stimmzettel  8 1,4   x  13 2,1 -0,7
    gültige Stimmzettel  554 98,6   x  614 97,9  0,7
      gültige Stimmen 1 647  100 12 1 825  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 163 70,6 9 1 289 70,6  0,0
        FSW  484 29,4 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  484 29,4 3  463 25,4  4,0
        andere Parteien        x        x   x  73 4,0 -4,0

Wahlberechtigte 1 374        x   x 1 414        x     x
  Wähler  870 63,3   x  915 64,7 -1,4
    ungültige Stimmzettel  15 1,7   x  38 4,2 -2,5
    gültige Stimmzettel  855 98,3   x  877 95,8  2,5
      gültige Stimmen 2 525  100 12 2 595  100     x

        davon entfielen auf

        FwV Delany 1 577 62,5 8         .        x     x
        CDU  948 37,5 4 1 060 40,8 -3,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 577 62,5 8 1 535 59,2  3,3

Räckelwitz

Ralbitz-Rosenthal

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 168        x   x 1 229        x     x
  Wähler  751 64,3   x  733 59,6  4,7
    ungültige Stimmzettel  16 2,1   x  16 2,2 -0,1
    gültige Stimmzettel  735 97,9   x  717 97,8  0,1
      gültige Stimmen 2 171  100 12 2 004  100     x

        davon entfielen auf

        Initiative f. Rammenau 1 602 73,8 9         .        x     x
        FDP  42 1,9 0        x        x  1,9
        Vereine für Rammenau  527 24,3 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 129 98,1 12 1 985 99,1 -1,0
        Einzelvorschläge zusammen        x        x   x  19 0,9 -0,9

Wahlberechtigte 4 495        x   x 4 876        x     x
  Wähler 2 328 51,8   x 2 482 50,9  0,9
    ungültige Stimmzettel  71 3,0   x  75 3,0  0,0
    gültige Stimmzettel 2 257 97,0   x 2 407 97,0  0,0
      gültige Stimmen 6 620  100 16 7 105  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 816 42,5 7 3 160 44,5 -2,0
        FWG Ra-Ma 1 222 18,5 3         .        x     x
        BG RM 1 532 23,1 4         .        x     x
        DIE LINKE  904 13,7 2  918 12,9  0,8
        FDP  146 2,2 0  283 4,0 -1,8
        Wählervereinigungen zusammen 2 754 41,6 7 2 744 38,6  3,0

Rammenau

Raschau-Markersbach

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 304        x   x 336        x       x
  Wähler 212 69,7   x 219 65,2  4,5
    ungültige Stimmzettel 4 1,9   x 13 5,9   -4,0
    gültige Stimmzettel 208 98,1   x 206 94,1  4,0
      gültige Stimmen 615  100 10 617  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 432 70,2 7 389 63,0  7,2
        SPD 183 29,8 3 117 19,0  10,8
        Wählervereinigungen zusammen     x        x   x 111 18,0 -18,0

Wahlberechtigte  810        x   x  873        x       x
  Wähler  507 62,6   x  592 67,8   -5,2
    ungültige Stimmzettel  16 3,2   x  22 3,7   -0,5
    gültige Stimmzettel  491 96,8   x  570 96,3  0,5
      gültige Stimmen 1 425  100 10 1 652  100       x

        davon entfielen auf

        Bürgerinitiative Rathmannsdorf  531 37,3 4         .        x       x
        CDU  245 17,2 1  574 34,7 -17,5
        WV Rathmannsdorf  649 45,5 5         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 180 82,8 9  896 54,2  28,6
        andere Parteien        x        x   x  182 11,0 -11,0

Rathen, Kurort

Rathmannsdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 739        x   x 1 901        x     x
  Wähler 1 069 61,5   x 1 350 71,0 -9,5
    ungültige Stimmzettel  41 3,8   x  69 5,1 -1,3
    gültige Stimmzettel 1 028 96,2   x 1 281 94,9  1,3
      gültige Stimmen 3 009  100 14 3 773  100     x

        davon entfielen auf

        WOM 1 732 57,6 8         .        x     x
        CDU  666 22,1 3 1 139 30,2 -8,1
        FDP  611 20,3 3  778 20,6 -0,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 732 57,6 8 1 856 49,2  8,4

Wahlberechtigte 3 364        x   x 3 684        x     x
  Wähler 1 617 48,1   x 1 808 49,1 -1,0
    ungültige Stimmzettel  87 5,4   x  56 3,1  2,3
    gültige Stimmzettel 1 530 94,6   x 1 752 96,9 -2,3
      gültige Stimmen 4 427  100 16 5 102  100     x

        davon entfielen auf

        FDP 1 136 25,7 4 1 499 29,4 -3,7
        WV Bürger für HRW  943 21,3 3         .        x     x
        DIE LINKE  764 17,3 3  981 19,2 -1,9
        CDU  813 18,4 3  768 15,1  3,3
        SPD  771 17,4 3  578 11,3  6,1
        Wählervereinigungen zusammen  943 21,3 3 1 276 25,0 -3,7

Rechenberg-Bienenmühle

Regis-Breitingen, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 16 345        x   x 17 756        x      x
  Wähler 6 905 42,2   x 7 333 41,3 0,9
    ungültige Stimmzettel  204 3,0   x  171 2,3 0,7
    gültige Stimmzettel 6 701 97,0   x 7 162 97,7 -0,7
      gültige Stimmen 19 495  100 22 20 947  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 6 384 32,7 8 8 194 39,1 -6,4
        DIE LINKE 3 858 19,8 4 3 881 18,5 1,3
        SPD 1 975 10,1 2 2 697 12,9 -2,8
        FDP 1 072 5,5 1 2 354 11,2 -5,7
        GVR GFR 1 995 10,2 2           .        x      x
        GRÜNE 1 043 5,4 1 1 373 6,6 -1,2
        BITex 3 168 16,3 4           .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 5 163 26,5 6 1 781 8,5 18,0
        andere Parteien          x        x   x  667 3,2 -3,2

Wahlberechtigte 4 200        x   x 4 649        x     x
  Wähler 2 213 52,7   x 2 291 49,3  3,4
    ungültige Stimmzettel  111 5,0   x  85 3,7  1,3
    gültige Stimmzettel 2 102 95,0   x 2 206 96,3 -1,3
      gültige Stimmen 6 162  100 18 6 473  100     x

        davon entfielen auf

        URBI 2 653 43,1 9         .        x     x
        CDU 1 599 25,9 5 1 474 22,8  3,1
        DIE LINKE  418 6,8 1  589 9,1 -2,3
        WRU  394 6,4 1         .        x     x
        NPD  239 3,9 0        x        x  3,9
        Freie Wähler Sohland a.R.  859 13,9 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 906 63,4 12 4 156 64,2 -0,8
        andere Parteien        x        x   x  254 3,9 -3,9

Reichenbach im Vogtland, Stadt

Reichenbach/O.L., Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 204        x   x 1 346        x       x
  Wähler  777 64,5   x  890 66,1   -1,6
    ungültige Stimmzettel  17 2,2   x  17 1,9  0,3
    gültige Stimmzettel  760 97,8   x  873 98,1   -0,3
      gültige Stimmen 2 236  100 12 2 581  100       x

        davon entfielen auf

        WV 94 1 383 61,9 8         .        x       x
        NPD  459 20,5 2  568 22,0   -1,5
        Wählervereinigung 2009  394 17,6 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 777 79,5 10 1 678 65,0  14,5
        andere Parteien        x        x   x  335 13,0 -13,0

Wahlberechtigte 2 407        x   x 2 598        x     x
  Wähler 1 383 57,5   x 1 617 62,2 -4,7
    ungültige Stimmzettel  60 4,3   x  109 6,7 -2,4
    gültige Stimmzettel 1 323 95,7   x 1 508 93,3  2,4
      gültige Stimmen 3 822  100 14 4 393  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 800 47,1 7 2 239 51,0 -3,9
        VGK  936 24,5 4         .        x     x
        RBV  510 13,3 2         .        x     x
        DIE LINKE  444 11,6 1  349 7,9  3,7
        SPD  132 3,5 0  116 2,6  0,9
        Wählervereinigungen zusammen 1 446 37,8 6 1 689 38,4 -0,6

Reinhardtsdorf-Schöna

Reinsberg

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 579        x   x 7 041        x     x
  Wähler 3 378 51,3   x 3 307 47,0  4,3
    ungültige Stimmzettel  98 2,9   x  94 2,8  0,1
    gültige Stimmzettel 3 280 97,1   x 3 213 97,2 -0,1
      gültige Stimmen 9 555  100 18 9 452  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 448 36,1 7 3 399 36,0  0,1
        Freie Wähler 3 448 36,1 7         .        x     x
        DIE LINKE 1 345 14,1 2 1 646 17,4 -3,3
        FDP  310 3,2 0 1 065 11,3 -8,1
        SPD  494 5,2 1  694 7,3 -2,1
        GRÜNE  510 5,3 1        x        x  5,3
        Wählervereinigungen zusammen 3 448 36,1 7 2 648 28,0  8,1

Wahlberechtigte 1 477        x   x 1 607        x       x
  Wähler  787 53,3   x  796 49,5  3,8
    ungültige Stimmzettel  18 2,3   x  29 3,6   -1,3
    gültige Stimmzettel  769 97,7   x  767 96,4  1,3
      gültige Stimmen 2 239  100 13 2 231  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  989 44,2 6  773 34,6  9,6
        FWV  617 27,6 4         .        x       x
        Initiative Infrastruktur  633 28,3 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 250 55,8 7 1 016 45,5  10,3
        andere Parteien        x        x   x  442 19,8 -19,8

Reinsdorf

Remse

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  825        x   x  874        x     x
  Wähler  553 67,0   x  556 63,6  3,4
    ungültige Stimmzettel  9 1,6   x  13 2,3 -0,7
    gültige Stimmzettel  544 98,4   x  543 97,7  0,7
      gültige Stimmen 1 598  100 12 1 606  100     x

        davon entfielen auf

        Förderer des SV Reuth  195 12,2 1         .        x     x
        Bürgerinitiative Tobertitz  372 23,3 3         .        x     x
        FFw Dehles  304 19,0 3         .        x     x
        Freie Wähler Mißlareuth  74 4,6 0         .        x     x
        WG FFw Schönlind  228 14,3 2         .        x     x
        IG Mißlareuth  156 9,8 1         .        x     x
        WV FF Reuth  269 16,8 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 598  100 12 1 606  100  0,0

Wahlberechtigte 27 587        x   x 29 763        x     x
  Wähler 11 892 43,1   x 11 963 40,2  2,9
    ungültige Stimmzettel  303 2,5   x  364 3,0 -0,5
    gültige Stimmzettel 11 589 97,5   x 11 599 97,0  0,5
      gültige Stimmen 33 758  100 30 34 130  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 13 382 39,6 13 12 563 36,8  2,8
        DIE LINKE 7 111 21,1 6 6 933 20,3  0,8
        SPD 3 495 10,4 3 4 801 14,1 -3,7
        Bürgerbewegung Riesa 2 968 8,8 2           .        x     x
        FDP 1 399 4,1 1 2 953 8,7 -4,6
        NPD 2 127 6,3 2 1 997 5,9  0,4
        Freie Wähler Riesa 3 276 9,7 3           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 6 244 18,5 5 3 641 10,7  7,8
        andere Parteien          x        x   x 1 242 3,6 -3,6

Reuth

Riesa, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 254        x   x 2 450        x     x
  Wähler 1 340 59,4   x 1 397 57,0  2,4
    ungültige Stimmzettel  30 2,2   x  83 5,9 -3,7
    gültige Stimmzettel 1 310 97,8   x 1 314 94,1  3,7
      gültige Stimmen 3 861  100 15 3 836  100     x

        davon entfielen auf

        WVR 2 287 59,2 10         .        x     x
        CDU 1 071 27,7 4 1 159 30,2 -2,5
        WfR  503 13,0 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 790 72,3 11 2 677 69,8  2,5

Wahlberechtigte 5 215        x   x 5 602        x       x
  Wähler 2 651 50,8   x 3 004 53,6   -2,8
    ungültige Stimmzettel  74 2,8   x  146 4,9   -2,1
    gültige Stimmzettel 2 577 97,2   x 2 858 95,1  2,1
      gültige Stimmen 7 513  100 18 8 347  100       x

        davon entfielen auf

        FDP 1 749 23,3 4 3 456 41,4 -18,1
        CDU 2 612 34,8 7 2 084 25,0  9,8
        DIE LINKE 1 815 24,2 4 1 945 23,3  0,9
        SPD 1 337 17,8 3  862 10,3  7,5

Rietschen

Rochlitz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 674        x   x 6 157        x     x
  Wähler 2 413 42,5   x 2 453 39,8  2,7
    ungültige Stimmzettel  67 2,8   x  58 2,4  0,4
    gültige Stimmzettel 2 346 97,2   x 2 395 97,6 -0,4
      gültige Stimmen 6 776  100 16 6 977  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 296 48,6 8 3 176 45,5  3,1
        DIE LINKE 1 183 17,5 3 1 586 22,7 -5,2
        SPD 1 426 21,0 3 1 269 18,2  2,8
        DSU  871 12,9 2  946 13,6 -0,7

Wahlberechtigte 2 409        x   x 2 670        x     x
  Wähler 1 421 59,0   x 1 544 57,8  1,2
    ungültige Stimmzettel  59 4,2   x  96 6,2 -2,0
    gültige Stimmzettel 1 362 95,8   x 1 448 93,8  2,0
      gültige Stimmen 3 853  100 12 4 141  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 246 58,3 7 2 491 60,2 -1,9
        DIE LINKE  926 24,0 3  954 23,0  1,0
        Sportverein Frauenhain e. V.  681 17,7 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  681 17,7 2  696 16,8  0,9

Rodewisch, Stadt

Röderaue

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 069        x   x 3 206        x      x
  Wähler 1 265 41,2   x 1 402 43,7 -2,5
    ungültige Stimmzettel  43 3,4   x  50 3,6 -0,2
    gültige Stimmzettel 1 222 96,6   x 1 352 96,4 0,2
      gültige Stimmen 3 537  100 16 3 937  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 1 899 53,7 9 1 505 38,2 15,5
        DIE LINKE  898 25,4 4 1 171 29,7 -4,3
        SPD  740 20,9 3  990 25,1 -4,2
        andere Parteien        x        x   x  271 6,9 -6,9

Wahlberechtigte 1 320        x   x 1 390        x     x
  Wähler  767 58,1   x  680 48,9  9,2
    ungültige Stimmzettel  23 3,0   x  35 5,1 -2,1
    gültige Stimmzettel  744 97,0   x  645 94,9  2,1
      gültige Stimmen 2 186  100 12 1 909  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 518 69,4 9 1 252 65,6  3,8
        TSV  668 30,6 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  668 30,6 3  657 34,4 -3,8

Rötha, Stadt

Rosenbach

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 660        x   x 3 936        x       x
  Wähler 1 970 53,8   x 2 252 57,2   -3,4
    ungültige Stimmzettel  57 2,9   x  55 2,4  0,5
    gültige Stimmzettel 1 913 97,1   x 2 197 97,6   -0,5
      gültige Stimmen 5 606  100 18 6 504  100       x

        davon entfielen auf

        FDP  173 3,1 0        x        x  3,1
        Freie Wähler 1 880 33,5 6         .        x       x
        GLOM 1 765 31,5 6         .        x       x
        Liste der Vereine Leubnitz 1 225 21,9 4         .        x       x
        Liste Rodauer Vereine  563 10,0 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 5 433 96,9 18 4 307 66,2  30,7
        andere Parteien        x        x   x 2 197 33,8 -33,8

Wahlberechtigte 1 398        x   x 1 471        x       x
  Wähler  886 63,4   x  910 61,9  1,5
    ungültige Stimmzettel  26 2,9   x  23 2,5  0,4
    gültige Stimmzettel  860 97,1   x  887 97,5   -0,4
      gültige Stimmen 2 486  100 14 2 625  100       x

        davon entfielen auf

        FW 1 031 41,5 6         .        x       x
        CDU  901 36,2 6 1 087 41,4   -5,2
        DIE LINKE  448 18,0 2        x        x  18,0
        NPD  106 4,3 0  138 5,3   -1,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 031 41,5 6 1 400 53,3 -11,8

Rosenbach/Vogtl.

Rosenthal-Bielatal

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 942        x   x 3 158        x     x
  Wähler 1 812 61,6   x 1 866 59,1  2,5
    ungültige Stimmzettel  55 3,0   x  95 5,1 -2,1
    gültige Stimmzettel 1 757 97,0   x 1 771 94,9  2,1
      gültige Stimmen 5 177  100 14 5 184  100     x

        davon entfielen auf

        FWGR 2 120 41,0 6         .        x     x
        CDU 1 824 35,2 5 1 955 37,7 -2,5
        DIE LINKE  407 7,9 1  647 12,5 -4,6
        FDP  65 1,3 0        x        x  1,3
        NPD  47 0,9 0        x        x  0,9
        WfR  714 13,8 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 834 54,7 8 2 582 49,8  4,9

Wahlberechtigte 4 041        x   x 4 504        x       x
  Wähler 1 969 48,7   x 2 192 48,7  0,0
    ungültige Stimmzettel  46 2,3   x  53 2,4   -0,1
    gültige Stimmzettel 1 923 97,7   x 2 139 97,6  0,1
      gültige Stimmen 5 587  100 16 6 301  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 370 60,3 10 2 438 38,7  21,6
        DIE LINKE 1 301 23,3 4 1 755 27,9   -4,6
        FWV  916 16,4 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  916 16,4 2 1 736 27,6 -11,2
        andere Parteien        x        x   x  372 5,9   -5,9

Rossau

Rothenburg/O.L., Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 510        x   x 7 194        x     x
  Wähler 3 080 47,3   x 3 978 55,3 -8,0
    ungültige Stimmzettel  111 3,6   x  212 5,3 -1,7
    gültige Stimmzettel 2 969 96,4   x 3 766 94,7  1,7
      gültige Stimmen 8 681  100 22 10 868  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 174 48,1 11 4 645 42,7  5,4
        SPD 1 286 14,8 3 2 010 18,5 -3,7
        DIE LINKE 1 490 17,2 4 1 783 16,4  0,8
        GRÜNE  257 3,0 0  422 3,9 -0,9
        BWG N-R 1 474 17,0 4           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 474 17,0 4 2 008 18,5 -1,5

Wahlberechtigte 1 634        x   x 1 767        x     x
  Wähler  999 61,1   x 1 115 63,1 -2,0
    ungültige Stimmzettel  50 5,0   x  76 6,8 -1,8
    gültige Stimmzettel  949 95,0   x 1 039 93,2  1,8
      gültige Stimmen 2 804  100 12 3 066  100     x

        davon entfielen auf

        WvHG  802 28,6 3         .        x     x
        RBV  451 16,1 2         .        x     x
        CDU  402 14,3 2  660 21,5 -7,2
        BI  268 9,6 1         .        x     x
        WfS  881 31,4 4         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 402 85,7 10 2 406 78,5  7,2

Roßwein, Stadt

Sayda, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 830        x   x 1 952        x     x
  Wähler 1 173 64,1   x 1 310 67,1 -3,0
    ungültige Stimmzettel  57 4,9   x  40 3,1  1,8
    gültige Stimmzettel 1 116 95,1   x 1 270 96,9 -1,8
      gültige Stimmen 3 286  100 12 3 759  100     x

        davon entfielen auf

        FWBF 1 807 55,0 7         .        x     x
        CDU  812 24,7 3 1 223 32,5 -7,8
        Wir  667 20,3 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 474 75,3 9 2 536 67,5  7,8

Wahlberechtigte 5 482        x   x 5 948        x       x
  Wähler 3 218 58,7   x 3 097 52,1  6,6
    ungültige Stimmzettel  122 3,8   x  138 4,5   -0,7
    gültige Stimmzettel 3 096 96,2   x 2 959 95,5  0,7
      gültige Stimmen 8 867  100 18 8 551  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 883 55,1 11 3 714 43,4  11,7
        DIE LINKE  736 8,3 1        x        x  8,3
        SPD  319 3,6 0  425 5,0   -1,4
        FDP  923 10,4 2 1 063 12,4   -2,0
        FW Schirg.-Kirschau 2 006 22,6 4         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 006 22,6 4 3 218 37,6 -15,0
        andere Parteien        x        x   x  131 1,5   -1,5

Scheibenberg, Stadt

Schirgiswalde-Kirschau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 14 638        x   x 15 315        x     x
  Wähler 5 849 40,0   x 6 149 40,2 -0,2
    ungültige Stimmzettel  151 2,6   x  147 2,4  0,2
    gültige Stimmzettel 5 698 97,4   x 6 002 97,6 -0,2
      gültige Stimmen 16 474  100 22 17 586  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 992 24,2 6 4 370 24,8 -0,6
        FW 4 853 29,5 7           .        x     x
        DIE LINKE 2 552 15,5 3 2 496 14,2  1,3
        SPD 2 399 14,6 3 2 137 12,2  2,4
        FDP  954 5,8 1 1 887 10,7 -4,9
        GRÜNE 1 724 10,5 2  625 3,6  6,9
        Wählervereinigungen zusammen 4 853 29,5 7 6 071 34,5 -5,0

Wahlberechtigte 2 334        x   x 2 395        x     x
  Wähler 1 347 57,7   x 1 344 56,1  1,6
    ungültige Stimmzettel  61 4,5   x  67 5,0 -0,5
    gültige Stimmzettel 1 286 95,5   x 1 277 95,0  0,5
      gültige Stimmen 3 779  100 16 3 717  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 532 40,5 7 1 457 39,2  1,3
        WV Lok Schleife 1 241 32,8 5         .        x     x
        DIE LINKE  728 19,3 3  473 12,7  6,6
        WVSHF  278 7,4 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 519 40,2 6 1 787 48,1 -7,9

Schkeuditz, Stadt

Schleife

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 027        x   x 2 194        x     x
  Wähler 1 085 53,5   x 1 077 49,1  4,4
    ungültige Stimmzettel  53 4,9   x  52 4,8  0,1
    gültige Stimmzettel 1 032 95,1   x 1 025 95,2 -0,1
      gültige Stimmen 2 989  100 14 3 008  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 176 39,3 6 1 431 47,6 -8,3
        FWBF 1 292 43,2 6         .        x     x
        Schloss Schlettau  303 10,1 1         .        x     x
        GRÜNE  218 7,3 1        x        x  7,3
        Wählervereinigungen zusammen 1 595 53,4 7 1 577 52,4  1,0

Wahlberechtigte 2 669        x   x 2 829        x     x
  Wähler 1 560 58,4   x 1 462 51,7  6,7
    ungültige Stimmzettel  57 3,7   x  91 6,2 -2,5
    gültige Stimmzettel 1 503 96,3   x 1 371 93,8  2,5
      gültige Stimmen 4 386  100 14 3 978  100     x

        davon entfielen auf

        WH 1 282 29,2 4         .        x     x
        Bürgerbewegung 1 783 40,7 6         .        x     x
        Freie Wähler  802 18,3 3         .        x     x
        CDU  519 11,8 1  500 12,6 -0,8
        Wählervereinigungen zusammen 3 867 88,2 13 3 235 81,3  6,9
        andere Parteien        x        x   x  243 6,1 -6,1

Schlettau, Stadt

Schmölln-Putzkau

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 12 416        x   x 13 411        x     x
  Wähler 6 073 48,9   x 6 120 45,6  3,3
    ungültige Stimmzettel  225 3,7   x  205 3,3  0,4
    gültige Stimmzettel 5 848 96,3   x 5 915 96,7 -0,4
      gültige Stimmen 16 756  100 22 17 333  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 8 536 50,9 12 9 255 53,4 -2,5
        DIE LINKE 2 871 17,1 4 2 961 17,1  0,0
        FWV/BIKA 2 487 14,8 3           .        x     x
        SPD  940 5,6 1  834 4,8  0,8
        FWG L90  867 5,2 1           .        x     x
        GRÜNE  350 2,1 0  261 1,5  0,6
        FDP  705 4,2 1  519 3,0  1,2
        Wählervereinigungen zusammen 3 354 20,0 4 2 786 16,1  3,9
        andere Parteien          x        x   x  717 4,1 -4,1

Wahlberechtigte 1 288        x   x 1 405        x     x
  Wähler  762 59,2   x  757 53,9  5,3
    ungültige Stimmzettel  50 6,6   x  45 5,9  0,7
    gültige Stimmzettel  712 93,4   x  712 94,1 -0,7
      gültige Stimmen 2 085  100 12 2 058  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  831 39,9 6  730 35,5  4,4
        SKC  269 12,9 2         .        x     x
        DIE LINKE  238 11,4 1  288 14,0 -2,6
        Ffw  270 12,9 2         .        x     x
        SVSB  221 10,6 1         .        x     x
        SPD  125 6,0 0  207 10,1 -4,1
        BI  131 6,3 0         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  891 42,7 5  833 40,5  2,2

Schneeberg, Stadt

Schönau-Berzdorf a. d. Eigen

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  981        x   x 1 044        x       x
  Wähler  528 53,8   x  551 52,8  1,0
    ungültige Stimmzettel  20 3,8   x  17 3,1  0,7
    gültige Stimmzettel  508 96,2   x  534 96,9   -0,7
      gültige Stimmen 1 512  100 12 1 573  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  532 35,2 4  964 61,3 -26,1
        FdF  646 42,7 6         .        x       x
        FDP  39 2,6 0        x        x  2,6
        RuK  295 19,5 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  941 62,2 8  477 30,3  31,9
        andere Parteien        x        x   x  132 8,4   -8,4

Wahlberechtigte  757        x   x  806        x       x
  Wähler  535 70,7   x  524 65,0  5,7
    ungültige Stimmzettel  14 2,6   x  17 3,2   -0,6
    gültige Stimmzettel  521 97,4   x  507 96,8  0,6
      gültige Stimmen 1 547  100 10 1 500  100       x

        davon entfielen auf

        CDU  802 51,8 6  519 34,6  17,2
        Tettauer Dorf -und Heimatverein  448 29,0 3         .        x       x
        Feuerwehrförderverein  229 14,8 1         .        x       x
        Sportverein Schönberg  68 4,4 0         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  745 48,2 4  981 65,4 -17,2

Schönbach

Schönberg

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 842        x   x 3 041        x     x
  Wähler 1 596 56,2   x 1 626 53,5  2,7
    ungültige Stimmzettel  51 3,2   x  72 4,4 -1,2
    gültige Stimmzettel 1 545 96,8   x 1 554 95,6  1,2
      gültige Stimmen 4 566  100 16 4 591  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 553 55,9 10 2 410 52,5  3,4
        Freie Wähler Schöneck/Vogtland 1 777 38,9 6         .        x     x
        SPD  236 5,2 0  490 10,7 -5,5
        Wählervereinigungen zusammen 1 777 38,9 6 1 509 32,9  6,0
        andere Parteien        x        x   x  182 4,0 -4,0

Wahlberechtigte 1 581        x   x 1 669        x     x
  Wähler 1 013 64,1   x  915 54,8  9,3
    ungültige Stimmzettel  38 3,8   x  53 5,8 -2,0
    gültige Stimmzettel  975 96,2   x  862 94,2  2,0
      gültige Stimmen 2 837  100 14 2 544  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 280 45,1 7 1 267 49,8 -4,7
        DSU  774 27,3 4  767 30,1 -2,8
        WV Kraußnitz  231 8,1 1         .        x     x
        BI Für unsere Gemeinde  382 13,5 2         .        x     x
        DIE LINKE  170 6,0 0        x        x  6,0
        Wählervereinigungen zusammen  613 21,6 3  510 20,0  1,6

Schöneck/Vogtl., Stadt

Schönfeld

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 068        x   x 4 388        x       x
  Wähler 2 294 56,4   x 2 296 52,3  4,1
    ungültige Stimmzettel  37 1,6   x  61 2,7   -1,1
    gültige Stimmzettel 2 257 98,4   x 2 235 97,3  1,1
      gültige Stimmen 6 632  100 16 6 553  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 939 29,2 5 2 836 43,3 -14,1
        UWG 3 353 50,6 9         .        x       x
        SPD  965 14,6 2  751 11,5  3,1
        FDP  375 5,7 0  486 7,4   -1,7
        Wählervereinigungen zusammen 3 353 50,6 9 2 480 37,8  12,8

Wahlberechtigte 1 789        x   x 1 926        x       x
  Wähler 1 033 57,7   x 1 044 54,2  3,5
    ungültige Stimmzettel  24 2,3   x  26 2,5   -0,2
    gültige Stimmzettel 1 009 97,7   x 1 018 97,5  0,2
      gültige Stimmen 2 946  100 14 2 989  100       x

        davon entfielen auf

        DIE LINKE  357 12,1 2  685 22,9 -10,8
        CDU  468 15,9 2  655 21,9   -6,0
        Kinderfr. Schönteichen  654 22,2 3         .        x       x
        Bündnis Arbeit  230 7,8 1         .        x       x
        Partner Feuerwehr  492 16,7 3         .        x       x
        Schönbach  266 9,0 1         .        x       x
        SPD  165 5,6 1        x        x  5,6
        SV Biehla-Cunnersdorf  314 10,7 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 956 66,4 9 1 367 45,7  20,7
        andere Parteien        x        x   x  282 9,4   -9,4

Schönheide

Schönteichen

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 053        x   x 2 168        x       x
  Wähler 1 124 54,7   x 1 081 49,9  4,8
    ungültige Stimmzettel  41 3,6   x  37 3,4  0,2
    gültige Stimmzettel 1 083 96,4   x 1 044 96,6   -0,2
      gültige Stimmen 3 119  100 16 3 052  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 894 60,7 11 1 655 54,2  6,5
        DIE LINKE  583 18,7 3  565 18,5  0,2
        FDP  117 3,8 0  488 16,0 -12,2
        BSH  240 7,7 1         .        x       x
        GRÜNE  75 2,4 0        x        x  2,4
        SPD  210 6,7 1        x        x  6,7
        Wählervereinigungen zusammen  240 7,7 1  344 11,3   -3,6

Wahlberechtigte 2 044        x   x 2 198        x     x
  Wähler 1 294 63,3   x 1 339 60,9  2,4
    ungültige Stimmzettel  33 2,6   x  51 3,8 -1,2
    gültige Stimmzettel 1 261 97,4   x 1 288 96,2  1,2
      gültige Stimmen 3 690  100 14 3 796  100     x

        davon entfielen auf

        Freie Wähler 1 356 36,7 6         .        x     x
        Bürger f. ST 1 039 28,2 4         .        x     x
        FDP  386 10,5 1  624 16,4 -5,9
        CDU  584 15,8 2  599 15,8  0,0
        DIE LINKE  325 8,8 1  370 9,7 -0,9
        Wählervereinigungen zusammen 2 395 64,9 10 2 099 55,3  9,6
        andere Parteien        x        x   x  104 2,7 -2,7

Schönwölkau

Schöpstal

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 15 109        x   x 16 057        x     x
  Wähler 6 861 45,4   x 6 909 43,0  2,4
    ungültige Stimmzettel  226 3,3   x  251 3,6 -0,3
    gültige Stimmzettel 6 635 96,7   x 6 658 96,4  0,3
      gültige Stimmen 19 058  100 26 19 543  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 8 356 43,8 12 8 367 42,8  1,0
        DIE LINKE 4 798 25,2 7 4 777 24,4  0,8
        PRO 2 811 14,7 4           .        x     x
        FDP 1 345 7,1 1 1 578 8,1 -1,0
        SPD  959 5,0 1 1 134 5,8 -0,8
        GRÜNE  789 4,1 1  255 1,3  2,8
        Wählervereinigungen zusammen 2 811 14,7 4 3 432 17,6 -2,9

Wahlberechtigte 2 146        x   x 2 282        x       x
  Wähler 1 331 62,0   x 1 355 59,4  2,6
    ungültige Stimmzettel  35 2,6   x  54 4,0   -1,4
    gültige Stimmzettel 1 296 97,4   x 1 301 96,0  1,4
      gültige Stimmen 3 668  100 12 3 787  100       x

        davon entfielen auf

        EFWV 2 597 70,8 9         .        x       x
        SPD  319 8,7 1  736 19,4 -10,7
        Freunde des DRK  340 9,3 1         .        x       x
        Seniorenclub Grüngräbchen  412 11,2 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 3 349 91,3 11 2 932 77,4  13,9
        andere Parteien        x        x   x  119 3,1   -3,1

Schwarzenberg/Erzgeb., Stadt

Schwepnitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 8 577        x   x 9 290        x     x
  Wähler 4 683 54,6   x 4 900 52,7  1,9
    ungültige Stimmzettel  137 2,9   x  203 4,1 -1,2
    gültige Stimmzettel 4 546 97,1   x 4 697 95,9  1,2
      gültige Stimmen 13 316  100 26 13 883  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 6 281 47,2 13 5 495 39,6  7,6
        NPD 1 999 15,0 4 1 444 10,4  4,6
        Mitsprache Stadt und Land 3 049 22,9 6           .        x     x
        DIE LINKE 1 556 11,7 3 1 147 8,3  3,4
        FDP  431 3,2 0  754 5,4 -2,2
        Wählervereinigungen zusammen 3 049 22,9 6 4 284 30,9 -8,0
        andere Parteien          x        x   x  759 5,5 -5,5

Wahlberechtigte 1 578        x   x 1 701        x     x
  Wähler  906 57,4   x  954 56,1  1,3
    ungültige Stimmzettel  22 2,4   x  44 4,6 -2,2
    gültige Stimmzettel  884 97,6   x  910 95,4  2,2
      gültige Stimmen 2 557  100 14 2 648  100     x

        davon entfielen auf

        Bürgerbew. Kirche 1 194 46,7 8         .        x     x
        DIE LINKE  438 17,1 2  429 16,2  0,9
        CDU  261 10,2 1  362 13,7 -3,5
        BG FFw  543 21,2 3         .        x     x
        SPD  121 4,7 0  207 7,8 -3,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 737 67,9 11 1 650 62,3  5,6

Sebnitz, Stadt

Seelitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 5 600        x   x 5 991        x     x
  Wähler 2 974 53,1   x 3 038 50,7  2,4
    ungültige Stimmzettel  61 2,1   x  94 3,1 -1,0
    gültige Stimmzettel 2 913 97,9   x 2 944 96,9  1,0
      gültige Stimmen 8 540  100 16 8 741  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 494 40,9 7 3 785 43,3 -2,4
        FW 3 053 35,7 6         .        x     x
        FWBF 1 304 15,3 2         .        x     x
        DIE LINKE  574 6,7 1  526 6,0  0,7
        GRÜNE  115 1,3 0        x        x  1,3
        Wählervereinigungen zusammen 4 357 51,0 8 4 430 50,7  0,3

Wahlberechtigte 1 986        x   x 2 214        x       x
  Wähler 1 187 59,8   x 1 281 57,9  1,9
    ungültige Stimmzettel  68 5,7   x  35 2,7  3,0
    gültige Stimmzettel 1 119 94,3   x 1 246 97,3   -3,0
      gültige Stimmen 3 293  100 14 3 695  100       x

        davon entfielen auf

        FDP  532 16,2 2 1 376 37,2 -21,0
        CDU 2 250 68,3 10 1 134 30,7  37,6
        Wählervereinigung Feuerwehr  511 15,5 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  511 15,5 2  558 15,1  0,4
        andere Parteien        x        x   x  627 17,0 -17,0

Sehmatal

Seiffen/Erzgeb., Kurort

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 357        x   x 3 739        x       x
  Wähler 1 650 49,2   x 1 996 53,4   -4,2
    ungültige Stimmzettel  79 4,8   x  90 4,5  0,3
    gültige Stimmzettel 1 571 95,2   x 1 906 95,5   -0,3
      gültige Stimmen 4 489  100 14 5 592  100       x

        davon entfielen auf

        UBS 1 669 37,2 5         .        x       x
        CDU 1 697 37,8 6 1 337 23,9  13,9
        DIE LINKE 1 123 25,0 3  727 13,0  12,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 669 37,2 5 3 528 63,1 -25,9

Wahlberechtigte 5 847        x   x 6 286        x     x
  Wähler 3 417 58,4   x 3 511 55,9  2,5
    ungültige Stimmzettel  83 2,4   x  117 3,3 -0,9
    gültige Stimmzettel 3 334 97,6   x 3 394 96,7  0,9
      gültige Stimmen 9 694  100 18 9 955  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 030 51,9 10 5 609 56,3 -4,4
        FWGSTW 3 363 34,7 6         .        x     x
        DIE LINKE 1 151 11,9 2 1 067 10,7  1,2
        FDP  150 1,5 0        x        x  1,5
        Wählervereinigungen zusammen 3 363 34,7 6 3 279 32,9  1,8

Seifhennersdorf, Stadt

Sohland a. d. Spree

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 689        x   x 1 815        x     x
  Wähler 1 094 64,8   x 1 108 61,0  3,8
    ungültige Stimmzettel  26 2,4   x  25 2,3  0,1
    gültige Stimmzettel 1 068 97,6   x 1 083 97,7 -0,1
      gültige Stimmen 3 141  100 14 3 181  100     x

        davon entfielen auf

        Spreetaler WV 1 974 62,8 10         .        x     x
        DIE LINKE  198 6,3 1  294 9,2 -2,9
        NPD  103 3,3 0  133 4,2 -0,9
        GRÜNE  126 4,0 0        x        x  4,0
        BV Spreetal  740 23,6 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 714 86,4 13 2 754 86,6 -0,2

Wahlberechtigte 2 790        x   x 3 034        x     x
  Wähler 1 390 49,8   x 1 458 48,1  1,7
    ungültige Stimmzettel  30 2,2   x  32 2,2  0,0
    gültige Stimmzettel 1 360 97,8   x 1 426 97,8  0,0
      gültige Stimmen 3 969  100 16 4 100  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 226 56,1 10 2 399 58,5 -2,4
        DIE LINKE  861 21,7 3 1 136 27,7 -6,0
        GRÜNE  882 22,2 3  565 13,8  8,4

Spreetal

St. Egidien

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 350        x   x 1 448        x     x
  Wähler  816 60,4   x  759 52,4  8,0
    ungültige Stimmzettel  12 1,5   x  21 2,8 -1,3
    gültige Stimmzettel  804 98,5   x  738 97,2  1,3
      gültige Stimmen 2 387  100 10 2 194  100     x

        davon entfielen auf

        UL 1 270 53,2 6         .        x     x
        CDU  809 33,9 3  659 30,0  3,9
        DIE LINKE  308 12,9 1  274 12,5  0,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 270 53,2 6 1 261 57,5 -4,3

Wahlberechtigte 2 649        x   x 2 852        x     x
  Wähler 1 532 57,8   x 1 907 66,9 -9,1
    ungültige Stimmzettel  34 2,2   x  55 2,9 -0,7
    gültige Stimmzettel 1 498 97,8   x 1 852 97,1  0,7
      gültige Stimmen 4 449  100 14 5 440  100     x

        davon entfielen auf

        FW Jahnatal 1 957 44,0 6         .        x     x
        CDU 1 408 31,6 5 1 300 23,9  7,7
        DIE LINKE  693 15,6 2  921 16,9 -1,3
        FDP  391 8,8 1  704 12,9 -4,1
        Wählervereinigungen zusammen 1 957 44,0 6 2 515 46,2 -2,2

Stadt Wehlen, Stadt

Stauchitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 389        x   x 1 518        x     x
  Wähler  789 56,8   x  826 54,4  2,4
    ungültige Stimmzettel  15 1,9   x  26 3,1 -1,2
    gültige Stimmzettel  774 98,1   x  800 96,9  1,2
      gültige Stimmen 2 243  100 12 2 281  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  984 43,9 6 1 021 44,8 -0,9
        FDP  842 37,5 5  726 31,8  5,7
        DIE LINKE  311 13,9 1  253 11,1  2,8
        SPD  106 4,7 0  154 6,8 -2,1
        andere Parteien        x        x   x  127 5,6 -5,6

Wahlberechtigte 2 435        x   x 2 647        x     x
  Wähler 1 284 52,7   x 1 365 51,6  1,1
    ungültige Stimmzettel  25 1,9   x  30 2,2 -0,3
    gültige Stimmzettel 1 259 98,1   x 1 335 97,8  0,3
      gültige Stimmen 3 695  100 14 3 973  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 420 65,5 10 2 499 62,9  2,6
        FWG  520 14,1 2         .        x     x
        FDP  280 7,6 1  348 8,8 -1,2
        IG Sport Feuerwehr  313 8,5 1         .        x     x
        GRÜNE  162 4,4 0        x        x  4,4
        Wählervereinigungen zusammen  833 22,5 3 1 126 28,3 -5,8

Steina

Steinberg

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 652        x   x 2 721        x     x
  Wähler 1 474 55,6   x 1 413 51,9  3,7
    ungültige Stimmzettel  45 3,1   x  46 3,3 -0,2
    gültige Stimmzettel 1 429 96,9   x 1 367 96,7  0,2
      gültige Stimmen 4 221  100 14 3 841  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 217 52,5 8 2 156 56,1 -3,6
        BüBew 1 065 25,2 3         .        x     x
        DIE LINKE  312 7,4 1  343 8,9 -1,5
        Bürgerbewegung Ringenhain  627 14,9 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 692 40,1 5 1 342 34,9  5,2

Wahlberechtigte 9 762        x   x 10 299        x     x
  Wähler 4 439 45,5   x 4 558 44,3  1,2
    ungültige Stimmzettel  120 2,7   x  115 2,5  0,2
    gültige Stimmzettel 4 319 97,3   x 4 443 97,5 -0,2
      gültige Stimmen 12 575  100 22 13 076  100     x

        davon entfielen auf

        FWU 5 519 43,9 11           .        x     x
        CDU 3 510 27,9 6 3 086 23,6  4,3
        DIE LINKE 2 518 20,0 5 2 194 16,8  3,2
        FDP  151 1,2 0  614 4,7 -3,5
        SPD  416 3,3 0  433 3,3  0,0
        NPD  461 3,7 0          x        x  3,7
        Wählervereinigungen zusammen 5 519 43,9 11 6 490 49,6 -5,7
        andere Parteien          x        x   x  259 2,0 -2,0

Steinigtwolmsdorf

Stollberg/Erzgeb., Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 636        x   x 4 924        x       x
  Wähler 2 702 58,3   x 2 845 57,8  0,5
    ungültige Stimmzettel  148 5,5   x  92 3,2  2,3
    gültige Stimmzettel 2 554 94,5   x 2 753 96,8   -2,3
      gültige Stimmen 7 408  100 18 8 020  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 4 110 55,5 10 2 947 36,7  18,8
        FDP 1 573 21,2 4 2 490 31,0   -9,8
        WVS 1 201 16,2 3         .        x       x
        SPD  524 7,1 1  154 1,9  5,2
        Wählervereinigungen zusammen 1 201 16,2 3 1 176 14,7  1,5
        andere Parteien        x        x   x 1 253 15,6 -15,6

Wahlberechtigte 3 215        x   x 3 423        x       x
  Wähler 1 768 55,0   x 1 777 51,9  3,1
    ungültige Stimmzettel  74 4,2   x  74 4,2  0,0
    gültige Stimmzettel 1 694 95,8   x 1 703 95,8  0,0
      gültige Stimmen 4 933  100 16 4 997  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 728 35,0 6 2 563 51,3 -16,3
        FWG 1 549 31,4 5         .        x       x
        DIE LINKE  942 19,1 3  817 16,3  2,8
        SPD  288 5,8 1  298 6,0   -0,2
        NPD  426 8,6 1  279 5,6  3,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 549 31,4 5 1 040 20,8  10,6

Stolpen, Stadt

Strehla, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 994        x   x 4 285        x     x
  Wähler 2 244 56,2   x 2 679 62,5 -6,3
    ungültige Stimmzettel  132 5,9   x  223 8,3 -2,4
    gültige Stimmzettel 2 112 94,1   x 2 456 91,7  2,4
      gültige Stimmen 6 105  100 18 7 099  100     x

        davon entfielen auf

        AFWS 4 693 76,9 15         .        x     x
        CDU 1 133 18,6 3  884 12,5  6,1
        SPD  103 1,7 0  118 1,7  0,0
        FDP  176 2,9 0        x        x  2,9
        Wählervereinigungen zusammen 4 693 76,9 15 5 848 82,4 -5,5
        andere Parteien        x        x   x  249 3,5 -3,5

Wahlberechtigte 2 106        x   x 2 200        x      x
  Wähler 1 303 61,9   x 1 351 61,4 0,5
    ungültige Stimmzettel  41 3,1   x  54 4,0 -0,9
    gültige Stimmzettel 1 262 96,9   x 1 297 96,0 0,9
      gültige Stimmen 3 687  100 14 3 806  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 1 874 50,8 8 1 521 40,0 10,8
        BfS 1 136 30,8 4         .        x      x
        NPD  249 6,8 1  260 6,8 0,0
        DIE LINKE  428 11,6 1  235 6,2 5,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 136 30,8 4 1 457 38,3 -7,5
        andere Parteien        x        x   x  333 8,7 -8,7

Striegistal

Struppen

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 870        x   x 3 091        x       x
  Wähler 1 738 60,6   x 1 716 55,5  5,1
    ungültige Stimmzettel  32 1,8   x  44 2,6   -0,8
    gültige Stimmzettel 1 706 98,2   x 1 672 97,4  0,8
      gültige Stimmen 5 009  100 14 4 873  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 144 62,8 9 1 925 39,5  23,3
        UWV 1 335 26,7 4         .        x       x
        FDP  530 10,6 1 1 075 22,1 -11,5
        Wählervereinigungen zusammen 1 335 26,7 4 1 873 38,4 -11,7

Wahlberechtigte  937        x   x  995        x     x
  Wähler  645 68,8   x  645 64,8  4,0
    ungültige Stimmzettel  21 3,3   x  37 5,7 -2,4
    gültige Stimmzettel  624 96,7   x  608 94,3  2,4
      gültige Stimmen 1 833  100 10 1 800  100     x

        davon entfielen auf

        FWBF e. V. 1 334 72,8 8         .        x     x
        CDU  452 24,7 2  429 23,8  0,9
        FDP  47 2,6 0        x        x  2,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 334 72,8 8 1 371 76,2 -3,4

Stützengrün

Tannenberg

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 12 294        x   x 12 257        x     x
  Wähler 5 358 43,6   x 5 404 44,1 -0,5
    ungültige Stimmzettel  137 2,6   x  143 2,6  0,0
    gültige Stimmzettel 5 221 97,4   x 5 261 97,4  0,0
      gültige Stimmen 15 003  100 22 15 386  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 705 38,0 9 6 354 41,3 -3,3
        SPD 3 471 23,1 5 3 810 24,8 -1,7
        DIE LINKE 2 853 19,0 4 2 663 17,3  1,7
        FDP 1 265 8,4 2 1 353 8,8 -0,4
        GRÜNE 1 184 7,9 2 1 206 7,8  0,1
        NPD  525 3,5 0          x        x  3,5

Wahlberechtigte 2 080        x   x 2 200        x     x
  Wähler 1 066 51,3   x 1 211 55,0 -3,7
    ungültige Stimmzettel  35 3,3   x  86 7,1 -3,8
    gültige Stimmzettel 1 031 96,7   x 1 125 92,9  3,8
      gültige Stimmen 3 014  100 12 3 304  100     x

        davon entfielen auf

        WVK 1 128 37,4 5         .        x     x
        CDU 1 016 33,7 4 1 153 34,9 -1,2
        WFFK  676 22,4 3         .        x     x
        DIE LINKE  194 6,4 0  191 5,8  0,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 804 59,9 8 1 960 59,3  0,6

Taucha, Stadt

Taura

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



199

Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 197        x   x 1 232        x     x
  Wähler  724 60,5   x  779 63,2 -2,7
    ungültige Stimmzettel  19 2,6   x  18 2,3  0,3
    gültige Stimmzettel  705 97,4   x  761 97,7 -0,3
      gültige Stimmen 2 081  100 10 2 260  100     x

        davon entfielen auf

        WV Kleinnaundorf  333 16,0 2         .        x     x
        SV "Jahn" Dobra  443 21,3 2         .        x     x
        WV Würschnitz  312 15,0 2         .        x     x
        LSV 61 Tauscha  379 18,2 2         .        x     x
        WV für Tauscha  303 14,6 1         .        x     x
        CDU  311 14,9 1  162 7,2  7,7
        Wählervereinigungen zusammen 1 770 85,1 9 2 098 92,8 -7,7

Wahlberechtigte 5 690        x   x 6 027        x       x
  Wähler 2 798 49,2   x 2 816 46,7  2,5
    ungültige Stimmzettel  71 2,5   x  74 2,6   -0,1
    gültige Stimmzettel 2 727 97,5   x 2 742 97,4  0,1
      gültige Stimmen 7 898  100 18 8 010  100       x

        davon entfielen auf

        FWU 2 476 31,3 6         .        x       x
        DIE LINKE 1 204 15,2 2 1 128 14,1  1,1
        CDU 3 292 41,7 8  937 11,7  30,0
        SPD  926 11,7 2  768 9,6  2,1
        Wählervereinigungen zusammen 2 476 31,3 6 4 868 60,8 -29,5
        andere Parteien        x        x   x  309 3,9   -3,9

Tauscha

Thalheim/Erzgeb., Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 036        x   x 3 200        x     x
  Wähler 1 575 51,9   x 1 717 53,7 -1,8
    ungültige Stimmzettel  67 4,3   x  61 3,6  0,7
    gültige Stimmzettel 1 508 95,7   x 1 656 96,4 -0,7
      gültige Stimmen 4 344  100 16 4 832  100     x

        davon entfielen auf

        FWV- TN e. V. 2 068 47,6 8         .        x     x
        CDU  926 21,3 3 1 141 23,6 -2,3
        DIE LINKE  620 14,3 2  660 13,7  0,6
        FWV Böhlitz  730 16,8 3         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 2 798 64,4 11 2 730 56,5  7,9
        andere Parteien        x        x   x  301 6,2 -6,2

Wahlberechtigte 4 362        x   x 4 558        x       x
  Wähler 2 603 59,7   x 2 494 54,7  5,0
    ungültige Stimmzettel  55 2,1   x  84 3,4   -1,3
    gültige Stimmzettel 2 548 97,9   x 2 410 96,6  1,3
      gültige Stimmen 7 483  100 18 7 105  100       x

        davon entfielen auf

        Freie Wählergemeinschaft 3 328 44,5 9         .        x       x
        CDU 2 196 29,3 6 1 591 22,4  6,9
        FDP  535 7,1 1 1 435 20,2 -13,1
        Bürgerliste Grün der Zeit  724 9,7 1         .        x       x
        SPD  700 9,4 1  384 5,4  4,0
        Wählervereinigungen zusammen 4 052 54,1 10 3 230 45,5  8,6
        andere Parteien        x        x   x  465 6,5   -6,5

Thallwitz

Tharandt, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 831        x   x 3 057        x     x
  Wähler 1 742 61,5   x 1 749 57,2  4,3
    ungültige Stimmzettel  47 2,7   x  72 4,1 -1,4
    gültige Stimmzettel 1 695 97,3   x 1 677 95,9  1,4
      gültige Stimmen 5 003  100 16 4 985  100     x

        davon entfielen auf

        FWBF 2 415 48,3 8         .        x     x
        CDU 2 053 41,0 7 1 807 36,2  4,8
        Freunde der Feuerwehr  364 7,3 1         .        x     x
        SPD  171 3,4 0        x        x  3,4
        Wählervereinigungen zusammen 2 779 55,5 9 3 178 63,8 -8,3

Wahlberechtigte  875        x   x  941        x     x
  Wähler  626 71,5   x  629 66,8  4,7
    ungültige Stimmzettel  10 1,6   x  19 3,0 -1,4
    gültige Stimmzettel  616 98,4   x  610 97,0  1,4
      gültige Stimmen 1 831  100 12 1 818  100     x

        davon entfielen auf

        FDP  333 18,2 2  508 27,9 -9,7
        Kleintierzuchtverein Theuma  280 15,3 2         .        x     x
        Sportverein Theuma e. V.  308 16,8 2         .        x     x
        Freiwillige Feuerwehr Theuma  217 11,9 1         .        x     x
        GRÜNE  38 2,1 0        x        x  2,1
        DRK Ortsgruppe Theuma  162 8,8 1         .        x     x
        Initiative für Theuma  493 26,9 4         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 460 79,7 10 1 310 72,1  7,6

Thermalbad Wiesenbad

Theuma

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 864        x   x 1 937        x       x
  Wähler 1 097 58,9   x 1 117 57,7  1,2
    ungültige Stimmzettel  36 3,3   x  57 5,1   -1,8
    gültige Stimmzettel 1 061 96,7   x 1 060 94,9  1,8
      gültige Stimmen 3 099  100 14 3 130  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 530 49,4 7 1 491 47,6  1,8
        Regionalbauernverband  874 28,2 4         .        x       x
        Freie Wahlliste  695 22,4 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 569 50,6 7  772 24,7  25,9
        andere Parteien        x        x   x  867 27,7 -27,7

Wahlberechtigte 4 489        x   x 4 785        x       x
  Wähler 2 576 57,4   x 2 564 53,6  3,8
    ungültige Stimmzettel  60 2,3   x  82 3,2   -0,9
    gültige Stimmzettel 2 516 97,7   x 2 482 96,8  0,9
      gültige Stimmen 7 394  100 18 7 340  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 2 149 29,1 6 3 194 43,5 -14,4
        Bürgerliste 3 115 42,1 8         .        x       x
        DIE LINKE  799 10,8 2  916 12,5   -1,7
        JBO  956 12,9 2         .        x       x
        FDP  118 1,6 0  274 3,7   -2,1
        SPD  257 3,5 0  219 3,0  0,5
        Wählervereinigungen zusammen 4 071 55,1 10 2 737 37,3  17,8

Thiendorf

Thum, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 212        x   x 1 282        x     x
  Wähler  613 50,6   x  608 47,4  3,2
    ungültige Stimmzettel  16 2,6   x  32 5,3 -2,7
    gültige Stimmzettel  597 97,4   x  576 94,7  2,7
      gültige Stimmen 1 752  100 12 1 686  100     x

        davon entfielen auf

        Parteiunabhängige WG 1 498 85,5 11         .        x     x
        GRÜNE  90 5,1 0  58 3,4  1,7
        DIE LINKE  164 9,4 1        x        x  9,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 498 85,5 11 1 510 89,6 -4,1
        andere Parteien        x        x   x  118 7,0 -7,0

Wahlberechtigte 16 931        x   x 18 064        x     x
  Wähler 6 597 39,0   x 6 962 38,5  0,5
    ungültige Stimmzettel  222 3,4   x  214 3,1  0,3
    gültige Stimmzettel 6 375 96,6   x 6 748 96,9 -0,3
      gültige Stimmen 18 382  100 22 19 710  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 6 927 37,7 9 7 212 36,6  1,1
        DIE LINKE 3 514 19,1 4 2 945 14,9  4,2
        SPD 3 346 18,2 4 3 267 16,6  1,6
        FDP  624 3,4 0 1 632 8,3 -4,9
        GRÜNE  817 4,4 1  826 4,2  0,2
        FWO 3 154 17,2 4           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 154 17,2 4 3 828 19,4 -2,2

Tirpersdorf

Torgau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte  826        x   x  884        x     x
  Wähler  576 69,7   x  546 61,8  7,9
    ungültige Stimmzettel  9 1,6   x  9 1,6  0,0
    gültige Stimmzettel  567 98,4   x  537 98,4  0,0
      gültige Stimmen 1 672  100 12 1 585  100     x

        davon entfielen auf

        WVT  693 41,4 7         .        x     x
        WVMü  98 5,9 0         .        x     x
        CDU  162 9,7 1  235 14,8 -5,1
        WV Transparenz  286 17,1 2         .        x     x
        Wir für Trebendorf  433 25,9 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 510 90,3 11 1 323 83,5  6,8
        andere Parteien        x        x   x  27 1,7 -1,7

Wahlberechtigte 3 320        x   x 3 566        x       x
  Wähler 1 763 53,1   x 1 872 52,5  0,6
    ungültige Stimmzettel  66 3,7   x  58 3,1  0,6
    gültige Stimmzettel 1 697 96,3   x 1 814 96,9   -0,6
      gültige Stimmen 4 952  100 14 5 266  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 358 27,4 4 1 814 34,4   -7,0
        SPD  408 8,2 1 1 151 21,9 -13,7
        Freie Wählergemeinschaft  604 12,2 2         .        x       x
        DIE LINKE  492 9,9 1  548 10,4   -0,5
        NPD  360 7,3 1  471 8,9   -1,6
        Bündnis PRO Trebsen  474 9,6 1         .        x       x
        Bürgerinitiative  595 12,0 2         .        x       x
        Gemeinsame Zukunft  661 13,3 2         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 334 47,1 7 1 282 24,3  22,8

Trebendorf

Trebsen/Mulde, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 6 887        x   x 7 464        x     x
  Wähler 3 337 48,5   x 3 471 46,5  2,0
    ungültige Stimmzettel  66 2,0   x  67 1,9  0,1
    gültige Stimmzettel 3 271 98,0   x 3 404 98,1 -0,1
      gültige Stimmen 9 570  100 22 9 994  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 178 33,2 8 3 508 35,1 -1,9
        FREIE 2 496 26,1 6         .        x     x
        DIE LINKE 1 159 12,1 3 1 445 14,5 -2,4
        DSU  919 9,6 2  991 9,9 -0,3
        FDP  390 4,1 1  731 7,3 -3,2
        SPD  636 6,6 1  598 6,0  0,6
        GRÜNE  160 1,7 0        x        x  1,7
        AfD  632 6,6 1        x        x  6,6
        Wählervereinigungen zusammen 2 496 26,1 6 2 721 27,2 -1,1

Wahlberechtigte 1 103        x   x 1 186        x     x
  Wähler  578 52,4   x  687 57,9 -5,5
    ungültige Stimmzettel  17 2,9   x  19 2,8  0,1
    gültige Stimmzettel  561 97,1   x  668 97,2 -0,1
      gültige Stimmen 1 651  100 14 1 988  100     x

        davon entfielen auf

        FTW  988 59,8 9         .        x     x
        DIE LINKE  294 17,8 2  252 12,7  5,1
        SPD  222 13,4 2  190 9,6  3,8
        Bürger für Triebel  147 8,9 1         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 135 68,7 10 1 546 77,8 -9,1

Treuen, Stadt

Triebel/Vogtl.

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 151        x   x 1 244        x       x
  Wähler  671 58,3   x  738 59,3   -1,0
    ungültige Stimmzettel  21 3,1   x  15 2,0  1,1
    gültige Stimmzettel  650 96,9   x  723 98,0   -1,1
      gültige Stimmen 1 886  100 12 2 134  100       x

        davon entfielen auf

        FWG  959 50,8 7         .        x       x
        CDU  620 32,9 4  386 18,1  14,8
        DIE LINKE  232 12,3 1  149 7,0  5,3
        FDP  75 4,0 0        x        x  4,0
        Wählervereinigungen zusammen  959 50,8 7 1 599 74,9 -24,1

Wahlberechtigte 1 432        x   x 1 512        x     x
  Wähler  798 55,7   x  747 49,4  6,3
    ungültige Stimmzettel  44 5,5   x  44 5,9 -0,4
    gültige Stimmzettel  754 94,5   x  703 94,1  0,4
      gültige Stimmen 2 178  100 12 2 050  100     x

        davon entfielen auf

        FWV Ar-Hi  874 40,1 5         .        x     x
        WV Bu/Te  574 26,4 3         .        x     x
        AWV Dö/Me/Pr  699 32,1 4         .        x     x
        SPD  31 1,4 0        x        x  1,4
        Wählervereinigungen zusammen 2 147 98,6 12 2 050  100 -1,4

Trossin

Vierkirchen

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 558        x   x 3 734        x       x
  Wähler 2 359 66,3   x 2 527 67,7   -1,4
    ungültige Stimmzettel  48 2,0   x  61 2,4   -0,4
    gültige Stimmzettel 2 311 98,0   x 2 466 97,6  0,4
      gültige Stimmen 6 753  100 16 7 219  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 420 50,6 9 3 178 44,0  6,6
        DIE LINKE  527 7,8 1        x        x  7,8
        NPD  219 3,2 0        x        x  3,2
        OBL 2 587 38,3 6         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 2 587 38,3 6 3 709 51,4 -13,1
        andere Parteien        x        x   x  332 4,6   -4,6

Wahlberechtigte 3 508        x   x 3 682        x     x
  Wähler 1 936 55,2   x 1 949 52,9  2,3
    ungültige Stimmzettel  40 2,1   x  52 2,7 -0,6
    gültige Stimmzettel 1 896 97,9   x 1 897 97,3  0,6
      gültige Stimmen 5 288  100 16 5 560  100     x

        davon entfielen auf

        FW 2 872 54,3 9         .        x     x
        CDU 1 441 27,3 5 1 723 31,0 -3,7
        Bürgerinitiative  321 6,1 1         .        x     x
        DIE LINKE  411 7,8 1  548 9,9 -2,1
        FDP  37 0,7 0  149 2,7 -2,0
        SPD  206 3,9 0        x        x  3,9
        Wählervereinigungen zusammen 3 193 60,4 10 3 140 56,5  3,9

Wachau

Waldenburg, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 767        x   x 8 330        x       x
  Wähler 3 682 47,4   x 4 524 54,3   -6,9
    ungültige Stimmzettel  104 2,8   x  171 3,8   -1,0
    gültige Stimmzettel 3 578 97,2   x 4 353 96,2  1,0
      gültige Stimmen 10 479  100 18 12 895  100       x

        davon entfielen auf

        FDP 2 934 28,0 5 3 165 24,5  3,5
        CDU 3 435 32,8 6 2 922 22,7  10,1
        DIE LINKE 2 380 22,7 4 1 881 14,6  8,1
        NPD  546 5,2 1          x        x  5,2
        SPD 1 184 11,3 2  480 3,7  7,6
        Wählervereinigungen zusammen          x        x   x 4 447 34,5 -34,5

Wahlberechtigte 2 053        x   x 2 227        x     x
  Wähler 1 159 56,5   x 1 229 55,2  1,3
    ungültige Stimmzettel  38 3,3   x  57 4,6 -1,3
    gültige Stimmzettel 1 121 96,7   x 1 172 95,4  1,3
      gültige Stimmen 3 278  100 14 3 456  100     x

        davon entfielen auf

        Freie WV Waldhufen 2 025 61,8 9         .        x     x
        CDU 1 253 38,2 5 1 326 38,4 -0,2
        Wählervereinigungen zusammen 2 025 61,8 9 2 130 61,6  0,2

Waldheim, Stadt

Waldhufen

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 639        x   x 1 816        x       x
  Wähler  963 58,8   x 1 096 60,4   -1,6
    ungültige Stimmzettel  38 3,9   x  34 3,1  0,8
    gültige Stimmzettel  925 96,1   x 1 062 96,9   -0,8
      gültige Stimmen 2 705  100 14 3 083  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 390 51,4 8 1 932 62,7 -11,3
        FWG  979 36,2 5         .        x       x
        SPD  241 8,9 1  302 9,8   -0,9
        GRÜNE  95 3,5 0        x        x  3,5
        Wählervereinigungen zusammen  979 36,2 5  704 22,8  13,4
        andere Parteien        x        x   x  145 4,7   -4,7

Wahlberechtigte 8 355        x   x 8 540        x     x
  Wähler 4 496 53,8   x 4 284 50,2  3,6
    ungültige Stimmzettel  93 2,1   x  80 1,9  0,2
    gültige Stimmzettel 4 403 97,9   x 4 204 98,1 -0,2
      gültige Stimmen 12 721  100 18 12 347  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 6 536 51,4 10 6 398 51,8 -0,4
        BiW e. V. 2 543 20,0 4           .        x     x
        DIE LINKE 1 523 12,0 2 1 316 10,7  1,3
        SPD  932 7,3 1  766 6,2  1,1
        FDP  348 2,7 0  567 4,6 -1,9
        Schirmer  839 6,6 1           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 382 26,6 5 2 685 21,7  4,9
        andere Parteien          x        x   x  615 5,0 -5,0

Wechselburg

Weinböhla

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 292        x   x 4 602        x     x
  Wähler 2 622 61,1   x 2 643 57,4  3,7
    ungültige Stimmzettel  60 2,3   x  63 2,4 -0,1
    gültige Stimmzettel 2 562 97,7   x 2 580 97,6  0,1
      gültige Stimmen 7 510  100 18 7 574  100     x

        davon entfielen auf

        FW Weischlitz 5 725 76,2 16         .        x     x
        Kürbitzer Wähler  931 12,4 2         .        x     x
        Freie Wähler Dröda  291 3,9 0         .        x     x
        SPD  321 4,3 0  233 3,1  1,2
        CDU  152 2,0 0  123 1,6  0,4
        FDP  90 1,2 0        x        x  1,2
        Wählervereinigungen zusammen 6 947 92,5 18 6 974 92,1  0,4
        andere Parteien        x        x   x  244 3,2 -3,2

Wahlberechtigte 2 697        x   x 2 897        x       x
  Wähler 1 377 51,1   x 1 450 50,1  1,0
    ungültige Stimmzettel  42 3,1   x  90 6,2   -3,1
    gültige Stimmzettel 1 335 96,9   x 1 360 93,8  3,1
      gültige Stimmen 3 892  100 14 3 976  100       x

        davon entfielen auf

        WV Weißenberg 2 404 61,8 9         .        x       x
        CDU 1 205 31,0 5 1 763 44,3 -13,3
        DIE LINKE  171 4,4 0        x        x  4,4
        NPD  112 2,9 0  137 3,4   -0,5
        Wählervereinigungen zusammen 2 404 61,8 9 2 032 51,1  10,7
        andere Parteien        x        x   x  44 1,1   -1,1

Weischlitz

Weißenberg, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 2 133        x   x 2 252        x       x
  Wähler 1 222 57,3   x 1 527 67,8 -10,5
    ungültige Stimmzettel  63 5,2   x  83 5,4   -0,2
    gültige Stimmzettel 1 159 94,8   x 1 444 94,6  0,2
      gültige Stimmen 3 398  100 14 4 153  100       x

        davon entfielen auf

        FW Weißenborn-Berthelsdorf 2 843 83,7 12         .        x       x
        CDU  451 13,3 2  401 9,7  3,6
        SPD  104 3,1 0  77 1,9  1,2
        Wählervereinigungen zusammen 2 843 83,7 12 3 410 82,1  1,6
        andere Parteien        x        x   x  265 6,4   -6,4

Wahlberechtigte 1 105        x   x 1 225        x     x
  Wähler  608 55,0   x  622 50,8  4,2
    ungültige Stimmzettel  18 3,0   x  31 5,0 -2,0
    gültige Stimmzettel  590 97,0   x  591 95,0  2,0
      gültige Stimmen 1 722  100 12 1 720  100     x

        davon entfielen auf

        Freie Wähler 1 199 69,6 9         .        x     x
        DIE LINKE  191 11,1 1  314 18,3 -7,2
        SPD  332 19,3 2  280 16,3  3,0
        Wählervereinigungen zusammen 1 199 69,6 9 1 028 59,8  9,8
        andere Parteien        x        x   x  98 5,7 -5,7

Weißenborn/Erzgeb.

Weißkeißel

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 15 055        x   x 16 673        x     x
  Wähler 5 654 37,6   x 6 119 36,7  0,9
    ungültige Stimmzettel  163 2,9   x  160 2,6  0,3
    gültige Stimmzettel 5 491 97,1   x 5 959 97,4 -0,3
      gültige Stimmen 16 017  100 22 17 514  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 774 23,6 6 3 646 20,8  2,8
        DIE LINKE 3 051 19,0 4 3 643 20,8 -1,8
        KLARTEXT 4 072 25,4 6           .        x     x
        WIR FÜR HIER 1 794 11,2 2           .        x     x
        SPD 1 705 10,6 2 2 325 13,3 -2,7
        Wählergemeinschaft (KJiK) 1 005 6,3 1           .        x     x
        NPD  616 3,8 1  619 3,5  0,3
        Wählervereinigungen zusammen 6 871 42,9 9 6 627 37,8  5,1
        andere Parteien          x        x   x  654 3,7 -3,7

Wahlberechtigte 1 300        x   x 1 385        x     x
  Wähler  682 52,5   x  704 50,8  1,7
    ungültige Stimmzettel  22 3,2   x  26 3,7 -0,5
    gültige Stimmzettel  660 96,8   x  678 96,3  0,5
      gültige Stimmen 1 936  100 12 1 992  100     x

        davon entfielen auf

        CDU  972 50,2 6 1 088 54,6 -4,4
        WV Feuerwehr Kottengrün  644 33,3 4         .        x     x
        Freie WV Am Eimberg  320 16,5 2         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  964 49,8 6  904 45,4  4,4

Weißwasser/O.L., Stadt

Werda

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 18 062        x   x 19 528        x     x
  Wähler 7 944 44,0   x 7 275 37,3  6,7
    ungültige Stimmzettel  196 2,5   x  220 3,0 -0,5
    gültige Stimmzettel 7 748 97,5   x 7 055 97,0  0,5
      gültige Stimmen 22 462  100 26 20 582  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 7 310 32,5 10 7 301 35,5 -3,0
        DIE LINKE 5 736 25,5 7 4 538 22,0  3,5
        FW 2 255 10,0 3           .        x     x
        FDP 2 040 9,1 2 3 041 14,8 -5,7
        SPD 2 161 9,6 2 1 891 9,2  0,4
        GRÜNE  598 2,7 0          x        x  2,7
        NPD  961 4,3 1          x        x  4,3
        Unabhängige Liste 1 401 6,2 1           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 3 656 16,3 4 3 811 18,5 -2,2

Wahlberechtigte 4 480        x   x 4 857        x     x
  Wähler 2 313 51,6   x 2 371 48,8  2,8
    ungültige Stimmzettel  79 3,4   x  95 4,0 -0,6
    gültige Stimmzettel 2 234 96,6   x 2 276 96,0  0,6
      gültige Stimmen 6 507  100 18 6 650  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 908 44,7 9 2 878 43,3  1,4
        Luppa, Calbitz, Malkwitz 1 065 16,4 3         .        x     x
        SPD 1 105 17,0 3 1 182 17,8 -0,8
        DIE LINKE  969 14,9 3  583 8,8  6,1
        FDP  166 2,6 0  536 8,1 -5,5
        GRÜNE  294 4,5 0  261 3,9  0,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 065 16,4 3 1 210 18,2 -1,8

Werdau, Stadt

Wermsdorf

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 374        x   x 4 663        x       x
  Wähler 2 009 45,9   x 1 908 40,9  5,0
    ungültige Stimmzettel  53 2,6   x  57 3,0   -0,4
    gültige Stimmzettel 1 956 97,4   x 1 851 97,0  0,4
      gültige Stimmen 5 759  100 16 5 441  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 3 462 60,1 11 3 825 70,3 -10,2
        SPD  770 13,4 2 1 449 26,6 -13,2
        FDP  111 1,9 0  167 3,1   -1,2
        FWV Wiedemar  822 14,3 2         .        x       x
        Heimatverein  594 10,3 1         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen 1 416 24,6 3        x        x  24,6

Wahlberechtigte 3 207        x   x 3 421        x     x
  Wähler 1 628 50,8   x 1 702 49,8  1,0
    ungültige Stimmzettel  50 3,1   x  75 4,4 -1,3
    gültige Stimmzettel 1 578 96,9   x 1 627 95,6  1,3
      gültige Stimmen 4 572  100 16 4 765  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 1 875 41,0 7 1 983 41,6 -0,6
        FDP  560 12,2 2  890 18,7 -6,5
        Sport  799 17,5 3         .        x     x
        DIE LINKE  558 12,2 2  672 14,1 -1,9
        Freie Wähler  540 11,8 2         .        x     x
        GRÜNE  240 5,2 0        x        x  5,2
        Wählervereinigungen zusammen 1 339 29,3 5 1 220 25,6  3,7

Wiedemar

Wildenfels, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 8 902        x   x 9 743        x     x
  Wähler 3 768 42,3   x 3 976 40,8  1,5
    ungültige Stimmzettel  126 3,3   x  134 3,4 -0,1
    gültige Stimmzettel 3 642 96,7   x 3 842 96,6  0,1
      gültige Stimmen 10 393  100 18 11 081  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 4 544 43,7 9 4 791 43,2  0,5
        DIE LINKE 2 324 22,4 4 2 660 24,0 -1,6
        FDP  814 7,8 1 1 293 11,7 -3,9
        FWCW  921 8,9 1           .        x     x
        SPD  505 4,9 1  830 7,5 -2,6
        GRÜNE  328 3,2 0  598 5,4 -2,2
        Dorfclub Silberstraße e. V.  957 9,2 2           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 1 878 18,1 3  909 8,2  9,9

Wahlberechtigte 11 283        x   x 11 346        x     x
  Wähler 5 967 52,9   x 5 770 50,9  2,0
    ungültige Stimmzettel  228 3,8   x  190 3,3  0,5
    gültige Stimmzettel 5 739 96,2   x 5 580 96,7 -0,5
      gültige Stimmen 16 690  100 22 16 316  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 110 54,6 13 8 826 54,1  0,5
        FW 3 522 21,1 5           .        x     x
        DIE LINKE 2 350 14,1 3 2 138 13,1  1,0
        SPD 1 174 7,0 1 1 121 6,9  0,1
        FDP  534 3,2 0  978 6,0 -2,8
        Wählervereinigungen zusammen 3 522 21,1 5 3 253 19,9  1,2

Wilkau-Haßlau, Stadt

Wilsdruff, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 4 555        x   x 4 994        x     x
  Wähler 2 417 53,1   x 2 481 49,7  3,4
    ungültige Stimmzettel  111 4,6   x  104 4,2  0,4
    gültige Stimmzettel 2 306 95,4   x 2 377 95,8 -0,4
      gültige Stimmen 6 645  100 18 6 979  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 715 40,9 8 2 678 38,4  2,5
        FWWB 1 504 22,6 4         .        x     x
        FDP  798 12,0 2 1 069 15,3 -3,3
        DIE LINKE  966 14,5 2  982 14,1  0,4
        NPD  334 5,0 1        x        x  5,0
        SPD  328 4,9 1        x        x  4,9
        Wählervereinigungen zusammen 1 504 22,6 4 2 250 32,2 -9,6

Wahlberechtigte 4 778        x   x 5 028        x      x
  Wähler 3 376 70,7   x 2 736 54,4 16,3
    ungültige Stimmzettel  112 3,3   x  109 4,0 -0,7
    gültige Stimmzettel 3 264 96,7   x 2 627 96,0 0,7
      gültige Stimmen 9 555  100 16 7 653  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 5 224 54,7 9 4 353 56,9 -2,2
        ABV 2 992 31,3 5         .        x      x
        Wählervereinigung  578 6,0 1         .        x      x
        Alternative  761 8,0 1         .        x      x
        Wählervereinigungen zusammen 4 331 45,3 7 3 151 41,2 4,1
        andere Parteien        x        x   x  149 1,9 -1,9

Wilthen, Stadt

Wittichenau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 3 322        x   x 3 579        x     x
  Wähler 1 749 52,6   x 1 698 47,4  5,2
    ungültige Stimmzettel  50 2,9   x  61 3,6 -0,7
    gültige Stimmzettel 1 699 97,1   x 1 637 96,4  0,7
      gültige Stimmen 4 908  100 16 4 800  100     x

        davon entfielen auf

        DWV 2 158 44,0 8         .        x     x
        CDU 1 681 34,3 6 1 613 33,6  0,7
        SPD  747 15,2 2  638 13,3  1,9
        FDP  126 2,6 0  358 7,5 -4,9
        GRÜNE  196 4,0 0  186 3,9  0,1
        Wählervereinigungen zusammen 2 158 44,0 8 2 005 41,8  2,2

Wahlberechtigte 1 482        x   x 1 480        x       x
  Wähler  774 52,2   x  809 54,7   -2,5
    ungültige Stimmzettel  39 5,0   x  28 3,5  1,5
    gültige Stimmzettel  735 95,0   x  781 96,5   -1,5
      gültige Stimmen 2 139  100 12 2 292  100       x

        davon entfielen auf

        CDU 1 051 49,1 6  738 32,2  16,9
        FDP  382 17,9 2  330 14,4  3,5
        Wählergem. "Sankt Florian"  183 8,6 1         .        x       x
        Ortsverein Wülknitz  523 24,5 3         .        x       x
        Wählervereinigungen zusammen  706 33,0 4  884 38,6   -5,6
        andere Parteien        x        x   x  340 14,8 -14,8

Wolkenstein, Stadt

Wülknitz

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 13 992        x   x 14 918        x     x
  Wähler 5 820 41,6   x 6 632 44,5 -2,9
    ungültige Stimmzettel  165 2,8   x  152 2,3  0,5
    gültige Stimmzettel 5 655 97,2   x 6 480 97,7 -0,5
      gültige Stimmen 16 398  100 26 19 094  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 7 632 46,5 13 7 905 41,4  5,1
        SPD 2 562 15,6 4 3 421 17,9 -2,3
        Bürger für Wurzen (UWV) 2 622 16,0 4           .        x     x
        DIE LINKE 2 961 18,1 5 2 810 14,7  3,4
        GRÜNE  356 2,2 0  575 3,0 -0,8
        FDP  265 1,6 0          x        x  1,6
        Wählervereinigungen zusammen 2 622 16,0 4 3 029 15,9  0,1
        andere Parteien          x        x   x 1 354 7,1 -7,1

Wahlberechtigte 4 947        x   x 5 417        x     x
  Wähler 2 697 54,5   x 2 735 50,5  4,0
    ungültige Stimmzettel  86 3,2   x  95 3,5 -0,3
    gültige Stimmzettel 2 611 96,8   x 2 640 96,5  0,3
      gültige Stimmen 7 323  100 18 7 659  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 2 916 39,8 8 2 947 38,5  1,3
        BIG 2 837 38,7 7         .        x     x
        DIE LINKE 1 239 16,9 3 1 235 16,1  0,8
        FDP  331 4,5 0  450 5,9 -1,4
        Wählervereinigungen zusammen 2 837 38,7 7 2 687 35,1  3,6
        andere Parteien        x        x   x  340 4,4 -4,4

Wurzen, Stadt

Zeithain

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 665        x   x 716        x     x
  Wähler 345 51,9   x 377 52,7 -0,8
    ungültige Stimmzettel 16 4,6   x 32 8,5 -3,9
    gültige Stimmzettel 329 95,4   x 345 91,5  3,9
      gültige Stimmen 947  100 10 996  100     x

        davon entfielen auf

        WV FF 536 56,6 6      .        x     x
        DIE LINKE 282 29,8 3 284 28,5  1,3
        WV Chor 129 13,6 1      .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 665 70,2 7 712 71,5 -1,3

Wahlberechtigte  keine Gemeinderatswahl am 25. Mai 2014 24 523        x
  Wähler 9 764 39,8
    ungültige Stimmzettel  392 4,0
    gültige Stimmzettel 9 372 96,0
      gültige Stimmen 27 120  100

        davon entfielen auf

        Wählervereinigungen zusammen 5 613 20,7
        andere Parteien 21 507 79,3

Zettlitz

Zittau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 1 108        x   x 1 224        x     x
  Wähler  617 55,7   x  757 61,8 -6,1
    ungültige Stimmzettel  18 2,9   x  34 4,5 -1,6
    gültige Stimmzettel  599 97,1   x  723 95,5  1,6
      gültige Stimmen 1 765  100 12 2 145  100     x

        davon entfielen auf

        Freie Wähler 1 443 81,8 10         .        x     x
        CDU  322 18,2 2  441 20,6 -2,4
        Wählervereinigungen zusammen 1 443 81,8 10 1 641 76,5  5,3
        andere Parteien        x        x   x  63 2,9 -2,9

Wahlberechtigte 2 428        x   x 2 601        x      x
  Wähler 1 235 50,9   x 1 217 46,8 4,1
    ungültige Stimmzettel  36 2,9   x  47 3,9 -1,0
    gültige Stimmzettel 1 199 97,1   x 1 170 96,1 1,0
      gültige Stimmen 3 482  100 14 3 415  100      x

        davon entfielen auf

        CDU 1 663 47,8 8 1 203 35,2 12,6
        FWV Hohenprießnitz  743 21,3 3         .        x      x
        FWV Naundorf  614 17,6 2         .        x      x
        WV Krippehna  285 8,2 1         .        x      x
        FDP  74 2,1 0  97 2,8 -0,7
        SPD  103 3,0 0  83 2,4 0,6
        Wählervereinigungen zusammen 1 642 47,2 6 1 903 55,7 -8,5
        andere Parteien        x        x   x  129 3,8 -3,8

Zschaitz-Ottewig

Zschepplin

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 8 339        x   x 9 165        x     x
  Wähler 3 879 46,5   x 4 147 45,2  1,3
    ungültige Stimmzettel  114 2,9   x  114 2,7  0,2
    gültige Stimmzettel 3 765 97,1   x 4 033 97,3 -0,2
      gültige Stimmen 10 817  100 18 11 689  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 3 773 34,9 6 4 581 39,2 -4,3
        DIE LINKE 2 744 25,4 5 2 989 25,6 -0,2
        BFW 2 338 21,6 4           .        x     x
        FDP  586 5,4 1 1 184 10,1 -4,7
        SPD  552 5,1 1  756 6,5 -1,4
        GRÜNE  824 7,6 1          x        x  7,6
        Wählervereinigungen zusammen 2 338 21,6 4 1 516 13,0  8,6
        andere Parteien          x        x   x  663 5,7 -5,7

Wahlberechtigte 4 641        x   x 4 950        x     x
  Wähler 2 792 60,2   x 2 539 51,3  8,9
    ungültige Stimmzettel  100 3,6   x  114 4,5 -0,9
    gültige Stimmzettel 2 692 96,4   x 2 425 95,5  0,9
      gültige Stimmen 7 888  100 16 7 131  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 157 65,4 12 5 136 72,0 -6,6
        SPD 1 318 16,7 3  757 10,6  6,1
        FDP  223 2,8 0  655 9,2 -6,4
        NPD  282 3,6 0        x        x  3,6
        AA  596 7,6 1         .        x     x
        WGZ  312 4,0 0         .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen  908 11,5 1  583 8,2  3,3

Zschopau, Stadt

Zschorlau

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 7 462        x   x 7 569        x     x
  Wähler 3 832 51,4   x 3 822 50,5  0,9
    ungültige Stimmzettel  117 3,1   x  92 2,4  0,7
    gültige Stimmzettel 3 715 96,9   x 3 730 97,6 -0,7
      gültige Stimmen 10 876  100 18 11 004  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 5 137 47,2 9 5 663 51,5 -4,3
        "Gemeinsam für Zwenkau" 2 851 26,2 5           .        x     x
        SPD 1 267 11,6 2 1 087 9,9  1,7
        DIE LINKE 1 185 10,9 2  882 8,0  2,9
        FDP  436 4,0 0  681 6,2 -2,2
        Wählervereinigungen zusammen 2 851 26,2 5 2 231 20,3  5,9
        andere Parteien          x        x   x  460 4,2 -4,2

Wahlberechtigte 77 769        x   x 81 839        x     x
  Wähler 32 007 41,2   x 29 261 35,8  5,4
    ungültige Stimmzettel  910 2,8   x  815 2,8  0,0
    gültige Stimmzettel 31 097 97,2   x 28 446 97,2  0,0
      gültige Stimmen 89 188  100 48 83 013  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 30 093 33,7 17 26 847 32,3  1,4
        DIE LINKE 18 927 21,2 10 17 115 20,6  0,6
        SPD 13 793 15,5 8 15 665 18,9 -3,4
        FDP 3 746 4,2 2 5 922 7,1 -2,9
        Freie Wähler 2 079 2,3 1           .        x     x
        GRÜNE 4 779 5,4 2 3 835 4,6  0,8
        AfD 7 902 8,9 4          x        x  8,9
        BfZ 7 869 8,8 4           .        x     x
        Wählervereinigungen zusammen 9 948 11,2 5 8 505 10,2  1,0
        andere Parteien          x        x   x 5 124 6,2 -6,2

Zwenkau, Stadt

Zwickau, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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Noch: 2.

absolut % Sitze absolut %

Wahlberechtigte 10 492        x   x 10 985        x     x
  Wähler 5 854 55,8   x 5 901 53,7  2,1
    ungültige Stimmzettel  209 3,6   x  174 2,9  0,7
    gültige Stimmzettel 5 645 96,4   x 5 727 97,1 -0,7
      gültige Stimmen 16 009  100 26 16 737  100     x

        davon entfielen auf

        CDU 9 199 57,5 16 9 130 54,5  3,0
        UWZ 1 749 10,9 3           .        x     x
        DIE LINKE 2 326 14,5 4 1 792 10,7  3,8
        SPD 1 038 6,5 1 1 170 7,0 -0,5
        FWG 1 191 7,4 2           .        x     x
        FDP  506 3,2 0  793 4,7 -1,5
        Wählervereinigungen zusammen 2 940 18,4 5 3 660 21,9 -3,5
        andere Parteien          x        x   x  192 1,1 -1,1

Zwönitz, Stadt

Merkmal
2014 2009

Veränderung
in %-Punkten

Wahlberechtigte, Wahlbeteiligung sowie Verteilung der gültigen Stimmen und Sitze bei den
Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 nach Gemeinden
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3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Chemnitz, Stadt GW 2014 44,1 253 578 24,5 23,6 19,5 5,5 2,0 7,9
GW 2009 46,9 275 857 21,8 22,2 19,8 11,7 2,4 7,5
EW 2014 44,5 87 620 27,3 22,5 20,0 2,7 2,4 6,6

Dresden, Stadt GW 2014 53,2 663 177 27,6 20,9 12,8 5,0 2,8 15,7
GW 2009 49,0 590 775 31,0 16,2 12,3 12,1 3,7 15,4
EW 2014 53,8 228 401 28,8 19,2 15,8 2,6 2,3 12,3

Leipzig, Stadt GW 2014 41,8 527 902 24,9 24,2 18,4 2,9 2,5 15,0
GW 2009 41,4 495 454 23,7 23,2 20,4 9,6 2,9 14,6
EW 2014 42,6 181 860 23,7 21,1 21,0 2,2 2,1 12,4

Arnsdorf GW 2014 50,5 5 554 38,4 11,5        x        x        x        x
GW 2009 50,4 5 682 33,3 18,0        x 11,2        x        x
EW 2014 44,1 1 656 40,2 14,0 12,9 3,3 3,8 4,3

Bautzen, Stadt GW 2014 45,4 42 809 35,6 20,5 10,3 6,9 5,8 4,3
GW 2009 44,3 43 910 34,3 18,8 9,0 9,7 3,8 3,7
EW 2014 45,5 14 857 32,3 20,5 13,7 3,0 4,1 4,5

Bernsdorf, Stadt GW 2014 50,5 8 086 38,6 22,7 3,1 9,7        x        x
GW 2009 52,9 9 139 23,5 16,7 4,0 14,4        x        x
EW 2014 52,2 2 838 35,1 22,2 12,6 3,1 5,6 2,4

Bischofswerda, Stadt GW 2014 48,8 13 652 29,6 22,9 14,2 9,3        x        x
GW 2009 46,8 14 086 34,2 16,6 14,9 12,9        x        x
EW 2014 49,1 4 684 34,2 19,3 14,8 3,2 4,0 3,6

Bretnig-Hauswalde GW 2014 53,8 3 653 22,7        x 15,2        x        x        x
GW 2009 51,5 3 690 20,5        x 19,9        x        x        x
EW 2014 48,7 1 152 41,0 14,1 12,0 3,0 4,3 3,6

Burkau GW 2014 63,0 4 076 37,4 10,5 13,3 12,1        x 1,4
GW 2009 55,9 3 767 24,0 10,4 11,0 20,4        x        x
EW 2014 56,8 1 246 47,0 12,9 12,4 3,7 4,8 2,0

Crostwitz GW 2014 60,6 1 451 53,3        x        x        x        x        x
GW 2009 54,6 1 368 61,0        x        x        x        x        x
EW 2014 56,8  468 69,7 6,6 6,0 3,4 1,1 3,0

Cunewalde GW 2014 58,9 7 135 55,8 12,5 4,5        x 4,7        x
GW 2009 60,5 7 788 46,8 9,6 7,8        x 4,6        x
EW 2014 68,0 2 764 44,9 15,1 10,5 1,9 3,6 1,9

Demitz-Thumitz GW 2014 53,1 3 430 33,2 22,7        x        x        x        x
GW 2009 51,2 3 699 27,7 19,6        x        x        x        x
EW 2014 48,4 1 088 37,5 18,4 14,2 1,9 4,4 2,4

Bautzen

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

     x 5,6      x      x 0,6 1,9 8,8      x GW 2014 Chemnitz, Stadt
     x      x      x      x      x      x 14,5      x GW 2009
     x 9,6      x 0,4 1,0 1,9      x      x EW 2014

     x 7,0      x      x 0,9 3,3 3,9      x GW 2014 Dresden, Stadt
1,2      x      x      x      x      x 8,0      x GW 2009

     x 9,5      x 0,2 1,8 2,7      x      x EW 2014

     x 6,0 1,1      x 1,1 2,0 1,8      x GW 2014 Leipzig, Stadt
1,0      x 1,7      x      x      x 2,9      x GW 2009

     x 8,4      x 0,2 1,9 2,4      x      x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 50,2        x GW 2014 Arnsdorf
       x        x        x        x        x        x 37,5        x GW 2009
       x 12,0        x 0,4 0,4 1,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 16,5        x GW 2014 Bautzen, Stadt
       x        x        x        x        x        x 20,8        x GW 2009
       x 12,1        x 0,4 0,7 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 25,9        x GW 2014 Bernsdorf, Stadt
       x        x        x        x        x        x 41,4        x GW 2009
       x 10,3        x 0,1 1,1 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 24,0        x GW 2014 Bischofswerda, Stadt
       x        x        x        x        x        x 21,4        x GW 2009
       x 9,9        x 0,6 0,8 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 62,1        x GW 2014 Bretnig-Hauswalde
       x        x        x        x        x        x 59,6        x GW 2009
       x 10,1        x 0,6 0,8 2,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 25,3        x GW 2014 Burkau
       x        x        x        x        x        x 34,3        x GW 2009
       x 8,7        x 0,4 0,6 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 46,7        x GW 2014 Crostwitz
       x        x        x        x        x        x 39,0        x GW 2009
       x 4,3        x 0,4 0,4 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 22,6        x GW 2014 Cunewalde
12,8        x        x        x        x        x 18,4        x GW 2009

       x 12,4        x 0,4 0,7 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 44,1        x GW 2014 Demitz-Thumitz
       x        x        x        x        x        x 52,7        x GW 2009
       x 10,9        x 0,8 0,6 1,1        x        x EW 2014

Gemeinde

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



226

Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Doberschau-Gaußig GW 2014 51,5 4 975 45,0 8,6        x 8,2        x        x
GW 2009 48,8 5 059 31,6 6,0        x 5,7        x 2,4
EW 2014 51,0 1 721 40,5 12,4 10,2 3,5 4,6 2,4

Elsterheide GW 2014 62,9 5 501 54,5 5,4        x        x        x        x
GW 2009 62,5 5 842 55,1 5,7        x 2,0        x        x
EW 2014 66,8 2 010 46,2 16,5 12,9 2,0 3,1 1,8

Elstra, Stadt GW 2014 60,0 3 891 26,2 7,2 7,6        x        x        x
GW 2009 58,4 4 196 31,7 8,1        x 4,4        x        x
EW 2014 60,0 1 365 42,0 16,8 10,8 3,0 5,2 2,1

Frankenthal GW 2014 52,5 1 106  100        x        x        x        x        x
GW 2009 50,9 1 101 99,6        x        x        x        x        x
EW 2014 49,4  384 52,9 10,4 7,8 2,9 4,7 1,6

Göda GW 2014 56,7 4 253 31,2 9,0        x        x        x        x
GW 2009 56,4 4 433 28,1        x        x 12,7        x        x
EW 2014 66,4 1 712 42,6 14,5 11,6 2,6 4,2 2,5

Großdubrau GW 2014 58,8 5 862 27,2        x        x        x        x        x
GW 2009 54,8 5 509 31,7        x        x        x        x        x
EW 2014 52,4 1 769 36,5 16,4 10,1 2,7 6,0 2,0

Großharthau GW 2014 62,1 3 942 31,7        x 41,9 8,0        x        x
GW 2009 58,4 3 972 32,6        x 36,6 11,6        x        x
EW 2014 68,9 1 542 39,6 13,4 14,1 2,7 5,2 3,8

Großnaundorf GW 2014 67,4 1 533        x        x        x        x        x        x
GW 2009 62,1 1 547        x        x        x        x        x        x
EW 2014 61,9  475 41,1 14,5 9,7 2,1 4,8 3,4

Großpostwitz/O.L. GW 2014 58,3 3 824 56,6 14,5 2,0        x        x        x
GW 2009 54,0 3 905 42,4 12,6        x        x 4,4        x
EW 2014 49,3 1 103 41,1 14,7 13,0 3,5 3,0 2,8

Großröhrsdorf, Stadt GW 2014 51,1 7 994 47,4 8,7 11,2 15,7        x        x
GW 2009 51,3 8 548 41,3        x 12,1 23,9 4,4        x
EW 2014 57,1 3 040 37,8 15,2 13,5 4,0 4,1 3,9

Haselbachtal GW 2014 58,4 5 854 23,9        x        x        x        x        x
GW 2009 51,6 5 626 20,8        x        x        x        x        x
EW 2014 58,5 1 951 41,8 14,5 11,7 3,0 4,5 3,4

Hochkirch GW 2014 59,1 3 313 43,1 9,3        x        x        x        x
GW 2009 53,4 3 233 41,5 8,7        x        x        x        x
EW 2014 52,0  986 43,1 13,8 10,1 1,8 5,0 3,7

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

noch: Bautzen

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

       x        x        x        x        x        x 38,2        x GW 2014 Doberschau-Gaußig
       x        x        x        x        x        x 54,3        x GW 2009
       x 15,9        x 1,0 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 40,1        x GW 2014 Elsterheide
       x        x        x        x        x        x 37,2        x GW 2009
       x 9,6        x 0,2 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 59,0        x GW 2014 Elstra, Stadt
       x        x        x        x        x        x 55,8        x GW 2009
       x 9,7        x 0,1 0,8 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Frankenthal
       x        x        x        x        x        x        x 0,4 GW 2009
       x 11,2        x 0,5 0,3 1,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 59,7        x GW 2014 Göda
       x        x        x        x        x        x 59,2        x GW 2009
       x 10,4        x 0,1 0,3 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 72,8        x GW 2014 Großdubrau
       x        x        x        x        x        x 68,3        x GW 2009
       x 15,4        x 0,2 0,3 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 18,4        x GW 2014 Großharthau
       x        x        x        x        x        x 19,3        x GW 2009
       x 11,5        x 0,4 1,0 1,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2014 Großnaundorf
       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2009
       x 12,2        x 0,0 0,6 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,8        x GW 2014 Großpostwitz/O.L.
       x        x        x        x        x        x 40,5        x GW 2009
       x 12,3        x 0,7 0,6 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 17,1        x GW 2014 Großröhrsdorf, Stadt
       x        x        x        x        x        x 18,3        x GW 2009
       x 11,2        x 0,4 0,7 1,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 76,1        x GW 2014 Haselbachtal
       x        x        x        x        x        x 79,2        x GW 2009
       x 9,2        x 0,6 0,7 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 47,6        x GW 2014 Hochkirch
6,3        x        x        x        x        x 43,4        x GW 2009

       x 11,6        x 0,4 0,5 1,8        x        x EW 2014

Gemeinde
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Hoyerswerda, Stadt GW 2014 39,3 33 198 29,8 25,0 13,2 1,9 4,4 1,3
GW 2009 37,8 36 184 32,7 26,9 14,6 5,4 3,2 2,3
EW 2014 38,7 11 465 29,4 26,2 18,4 1,8 4,0 2,3

Kamenz, Stadt GW 2014 48,1 17 213 29,2 27,2        x 7,0 7,3 3,8
GW 2009 48,5 19 018 20,6 27,5 2,9 10,6 9,2 3,3
EW 2014 49,2 6 080 32,9 24,8 12,9 2,7 5,0 3,0

Königsbrück, Stadt GW 2014 55,5 5 843 26,4        x        x        x        x        x
GW 2009 53,9 5 962 18,0        x 2,4 1,9        x        x
EW 2014 63,4 2 265 40,0 16,9 11,3 2,9 3,8 3,0

Königswartha GW 2014 56,8 4 882 26,7 8,4        x        x        x        x
GW 2009 54,3 5 031 32,6 6,1 1,3        x        x        x
EW 2014 65,4 1 882 41,1 13,4 9,2 2,4 5,0 2,0

Kubschütz GW 2014 61,5 3 779 43,1 7,6        x 3,9        x        x
GW 2009 59,2 3 929 36,5 7,3        x 3,9        x        x
EW 2014 56,1 1 168 45,8 13,5 10,8 2,8 3,8 2,7

Lauta, Stadt GW 2014 41,6 8 881 29,0 14,5        x        x        x 3,7
GW 2009 37,7 8 735 23,8 12,9 10,0 5,6        x 2,7
EW 2014 41,6 3 046 33,9 20,9 14,6 2,2 3,9 2,3

Laußnitz GW 2014 63,7 2 817 30,8        x        x        x        x        x
GW 2009 59,2 2 860 27,5        x        x 5,0        x        x
EW 2014 57,2  861 41,8 12,7 10,1 3,6 3,7 3,1

Lichtenberg GW 2014 60,4 2 338 67,5 27,8        x 4,7        x        x
GW 2009 54,6 2 280 70,5 21,2        x 8,2        x        x
EW 2014 53,2  702 42,9 19,1 11,8 1,9 3,3 2,7

Lohsa GW 2014 56,9 7 668 57,2 16,0        x        x        x        x
GW 2009 55,8 8 035 52,2 22,9        x 12,2        x        x
EW 2014 56,6 2 622 38,7 16,7 13,9 1,6 5,5 2,0

Malschwitz GW 2014 60,2 6 938 50,4 7,7 1,7 10,6 3,4        x
GW 2009 55,6 7 148 53,9 7,9 0,8 11,7 2,2 0,9
EW 2014 65,9 2 592 45,1 13,9 9,5 2,4 5,9 2,9

Nebelschütz GW 2014 65,0 1 760 52,6        x 11,6        x        x        x
GW 2009 64,8 1 839 54,5        x        x        x        x        x
EW 2014 61,6  564 61,5 6,6 9,0 2,5 1,6 4,3

Neschwitz GW 2014 57,8 3 256 20,6 9,4        x        x        x        x
GW 2009 55,4 3 267 18,9 8,1        x        x        x        x
EW 2014 51,7 1 006 44,2 16,1 9,4 2,6 4,8 2,7

noch: Bautzen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 24,4        x GW 2014 Hoyerswerda, Stadt
       x        x        x        x        x        x 14,9        x GW 2009
       x 8,7        x 0,1 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 25,7        x GW 2014 Kamenz, Stadt
       x        x        x        x        x        x 25,8        x GW 2009
       x 9,8        x 0,1 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 73,6        x GW 2014 Königsbrück, Stadt
15,5        x        x        x        x        x 62,2        x GW 2009

       x 10,9        x 0,4 0,7 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 64,9        x GW 2014 Königswartha
       x        x        x        x        x        x 59,9        x GW 2009
       x 12,4        x 0,2 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 45,4        x GW 2014 Kubschütz
       x        x        x        x        x        x 52,2        x GW 2009
       x 10,3        x 0,4 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 52,9        x GW 2014 Lauta, Stadt
       x        x        x        x        x        x 45,1        x GW 2009
       x 9,0        x 0,1 0,8 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 69,2        x GW 2014 Laußnitz
       x        x        x        x        x        x 67,5        x GW 2009
       x 13,6        x 0,1 0,2 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Lichtenberg
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 11,4        x 0,0 0,9 1,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,8        x GW 2014 Lohsa
       x        x        x        x        x        x 12,6        x GW 2009
       x 13,6        x 0,0 0,6 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,2        x GW 2014 Malschwitz
       x        x        x        x        x        x 22,6        x GW 2009
       x 12,6        x 0,3 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 35,7        x GW 2014 Nebelschütz
       x        x        x        x        x        x 45,5        x GW 2009
       x 5,5        x 0,4 0,5 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 70,1        x GW 2014 Neschwitz
       x        x        x        x        x        x 73,0        x GW 2009
       x 11,4        x 0,0 1,1 0,7        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Neukirch GW 2014 50,1 1 972 33,9        x        x 14,2        x        x
GW 2009 46,9 2 042 35,8        x        x 19,7        x        x
EW 2014 45,5  616 37,2 17,0 10,9 2,1 5,2 3,1

Neukirch/Lausitz GW 2014 54,3 6 372 34,7        x 6,5        x        x        x
GW 2009 55,3 7 125 27,9        x 4,6 9,8 4,0        x
EW 2014 54,6 2 240 35,3 15,4 10,4 2,6 6,3 2,0

Obergurig GW 2014 63,5 3 171 25,6 10,4        x 1,7        x        x
GW 2009 59,0 3 184 30,2 12,2        x 3,7        x        x
EW 2014 54,4  920 43,0 15,1 10,8 3,0 4,2 3,5

Ohorn GW 2014 48,9 2 697 39,7 17,6        x 10,3        x        x
GW 2009 43,2 2 641 42,3 14,8        x 17,0        x        x
EW 2014 43,0  827 36,9 18,7 13,9 4,7 4,0 3,3

Ottendorf-Okrilla GW 2014 54,0 12 308 41,1 24,3 10,4 9,5        x        x
GW 2009 49,1 11 737 35,6 21,2 12,8 16,7        x        x
EW 2014 54,0 4 274 36,8 17,8 13,1 3,5 2,8 5,1

Oßling GW 2014 66,2 3 672 29,5 6,5        x        x        x        x
GW 2009 64,0 3 773 11,3 7,5        x        x        x        x
EW 2014 60,2 1 118 36,0 15,8 12,4 1,7 5,5 2,1

Panschwitz-Kuckau GW 2014 61,2 2 988 53,5        x        x        x        x        x
GW 2009 56,6 2 933 48,9        x        x        x        x        x
EW 2014 74,4 1 171 65,1 7,9 8,3 2,5 0,5 4,0

Pulsnitz, Stadt GW 2014 53,9 9 473 29,8 10,7 4,9 27,4        x 4,6
GW 2009 47,5 8 971 19,9 14,7 4,3 36,2        x 3,8
EW 2014 57,3 3 479 35,6 16,7 14,3 5,5 3,3 3,3

Puschwitz GW 2014 52,2  977        x        x        x        x        x        x
GW 2009 46,7  983        x        x        x        x        x        x
EW 2014 48,9  331 48,9 11,5 7,3 1,8 6,3 4,8

Radeberg, Stadt GW 2014 52,4 22 580 35,7 13,1 20,2 1,6        x 5,6
GW 2009 50,7 22 466 30,6 11,4 25,4 3,0 4,1 4,3
EW 2014 54,6 8 077 35,3 16,0 18,6 2,1 2,9 5,4

Radibor GW 2014 59,5 4 344 45,9        x 3,1        x        x        x
GW 2009 53,5 4 309 57,5        x        x        x        x        x
EW 2014 53,5 1 352 49,6 10,6 9,1 2,3 4,1 2,6

Räckelwitz GW 2014 62,2 1 647 70,6        x        x        x        x        x
GW 2009 64,8 1 825 70,6        x        x 4,0        x        x
EW 2014 55,7  492 66,5 6,1 6,9 2,2 2,0 3,5

noch: Bautzen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 51,8        x GW 2014 Neukirch
       x        x        x        x        x        x 44,5        x GW 2009
       x 12,8        x 0,3 0,2 1,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 58,8        x GW 2014 Neukirch/Lausitz
       x        x        x        x        x        x 53,7        x GW 2009
       x 14,6        x 0,8 1,1 2,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 62,3        x GW 2014 Obergurig
       x        x        x        x        x        x 53,9        x GW 2009
       x 10,1        x 0,1 0,4 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 32,4        x GW 2014 Ohorn
       x        x        x        x        x        x 26,0        x GW 2009
       x 8,3        x 0,4 1,2 1,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 14,6        x GW 2014 Ottendorf-Okrilla
       x        x        x        x        x        x 13,7        x GW 2009
       x 12,0        x 0,4 0,8 1,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 64,1        x GW 2014 Oßling
       x        x        x        x        x        x 81,2        x GW 2009
       x 15,7        x 0,4 0,7 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 46,5        x GW 2014 Panschwitz-Kuckau
       x        x        x        x        x        x 51,1        x GW 2009
       x 5,5        x 0,0 0,9 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 22,7        x GW 2014 Pulsnitz, Stadt
       x        x        x        x        x        x 21,1        x GW 2009
       x 12,0        x 0,5 0,7 1,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2014 Puschwitz
       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2009
       x 8,8        x 0,3 0,0 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x 3,2 20,6        x GW 2014 Radeberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 21,2        x GW 2009
       x 9,5        x 0,3 0,7 2,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 51,0        x GW 2014 Radibor
       x        x        x        x        x        x 42,5        x GW 2009
       x 12,2        x 0,2 0,3 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 29,4        x GW 2014 Räckelwitz
       x        x        x        x        x        x 25,4        x GW 2009
       x 7,3        x 0,0 0,6 0,8        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Ralbitz-Rosenthal GW 2014 63,3 2 525 37,5        x        x        x        x        x
GW 2009 64,7 2 595 40,8        x        x        x        x        x
EW 2014 60,8  815 64,4 7,2 4,8 2,6 1,8 3,6

Rammenau GW 2014 64,3 2 171        x        x        x 1,9        x        x
GW 2009 59,6 2 004        x        x        x        x        x        x
EW 2014 58,9  658 42,9 14,4 9,7 2,4 4,1 2,9

Schirgiswalde-Kirschau, GW 2014 58,7 8 867 55,1 8,3 3,6 10,4        x        x
  Stadt GW 2009 52,1 8 551 43,4        x 5,0 12,4 1,5        x

EW 2014 58,7 3 110 48,1 11,8 9,9 3,4 3,2 2,5

Schmölln-Putzkau GW 2014 58,4 4 386 11,8        x        x        x        x        x
GW 2009 51,7 3 978 12,6        x 6,1        x        x        x
EW 2014 51,7 1 318 36,8 17,1 13,7 2,7 5,2 3,3

Schönteichen GW 2014 57,7 2 946 15,9 12,1 5,6        x        x        x
GW 2009 54,2 2 989 21,9 22,9        x        x 9,4        x
EW 2014 52,6  920 32,8 19,9 16,3 2,4 5,3 4,0

Schwepnitz GW 2014 62,0 3 668        x        x 8,7        x        x        x
GW 2009 59,4 3 787        x        x 19,4        x 3,1        x
EW 2014 56,7 1 173 40,7 16,5 13,1 2,4 5,4 3,2

Sohland a. d. Spree GW 2014 58,4 9 694 51,9 11,9        x 1,5        x        x
GW 2009 55,9 9 955 56,3 10,7        x        x        x        x
EW 2014 60,1 3 430 42,9 12,9 10,5 2,9 5,6 2,6

Spreetal GW 2014 64,8 3 141        x 6,3        x        x 3,3 4,0
GW 2009 61,0 3 181        x 9,2        x        x 4,2        x
EW 2014 57,3  935 39,9 16,9 15,1 1,5 6,8 2,5

Steina GW 2014 56,8 2 243 43,9 13,9 4,7 37,5        x        x
GW 2009 54,4 2 281 44,8 11,1 6,8 31,8        x 5,6
EW 2014 52,2  688 37,4 18,9 12,6 6,1 3,3 5,2

Steinigtwolmsdorf GW 2014 55,6 4 221 52,5 7,4        x        x        x        x
GW 2009 51,9 3 841 56,1 8,9        x        x        x        x
EW 2014 54,0 1 303 40,7 13,7 12,1 3,3 5,8 2,2

Wachau GW 2014 66,3 6 753 50,6 7,8        x        x 3,2        x
GW 2009 67,7 7 219 44,0        x        x 4,6        x        x
EW 2014 58,1 2 013 40,7 13,5 11,4 2,0 5,0 4,6

Weißenberg, Stadt GW 2014 51,1 3 892 31,0 4,4        x        x 2,9        x
GW 2009 50,1 3 976 44,3        x        x 1,1 3,4        x
EW 2014 60,5 1 566 48,0 14,8 6,4 3,0 3,6 3,0

noch: Bautzen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 62,5        x GW 2014 Ralbitz-Rosenthal
       x        x        x        x        x        x 59,2        x GW 2009
       x 7,7        x 0,0 0,7 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 98,1        x GW 2014 Rammenau
       x        x        x        x        x        x 99,1 0,9 GW 2009
       x 10,8        x 0,8 0,8 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 22,6        x GW 2014 Schirgiswalde-Kirschau,
       x        x        x        x        x        x 37,6        x GW 2009   Stadt
       x 10,9        x 0,5 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 88,2        x GW 2014 Schmölln-Putzkau
       x        x        x        x        x        x 81,3        x GW 2009
       x 10,7        x 1,2 0,3 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 66,4        x GW 2014 Schönteichen
       x        x        x        x        x        x 45,7        x GW 2009
       x 10,2        x 0,1 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 91,3        x GW 2014 Schwepnitz
       x        x        x        x        x        x 77,4        x GW 2009
       x 10,1        x 0,1 0,4 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 34,7        x GW 2014 Sohland a. d. Spree
       x        x        x        x        x        x 32,9        x GW 2009
       x 10,5        x 1,0 0,6 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 86,4        x GW 2014 Spreetal
       x        x        x        x        x        x 86,6        x GW 2009
       x 9,4        x 0,0 1,7 0,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Steina
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 9,4        x 0,0 1,0 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 40,1        x GW 2014 Steinigtwolmsdorf
       x        x        x        x        x        x 34,9        x GW 2009
       x 10,9        x 0,7 0,2 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 38,3        x GW 2014 Wachau
       x        x        x        x        x        x 51,4        x GW 2009
       x 12,6        x 0,1 0,6 2,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 61,8        x GW 2014 Weißenberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 51,1        x GW 2009
       x 10,7        x 0,5 1,0 1,0        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Wilthen, Stadt GW 2014 53,1 6 645 40,9 14,5 4,9 12,0 5,0        x
GW 2009 49,7 6 979 38,4 14,1        x 15,3        x        x
EW 2014 53,1 2 315 40,2 17,9 10,9 3,8 5,1 2,4

Wittichenau, Stadt GW 2014 70,7 9 555 54,7        x        x        x        x        x
GW 2009 54,4 7 653 56,9        x        x 1,9        x        x
EW 2014 70,7 3 291 56,9 8,9 9,0 1,6 3,2 1,8

Amtsberg GW 2014 62,7 5 564 52,0 12,5 19,4 3,2        x        x
GW 2009 59,7 5 719 49,9 11,5 14,9 9,1        x        x
EW 2014 62,6 1 905 41,3 14,4 16,5 1,9 2,5 3,9

Annaberg-Buchholz, Stadt GW 2014 46,2 22 814 41,2 19,0 8,9 2,6        x 1,7
GW 2009 44,0 23 791 35,7 14,4 6,2 3,7 5,2 1,1
EW 2014 46,2 7 854 34,3 18,8 13,8 2,1 5,4 3,5

Aue, Stadt GW 2014 42,3 16 768 35,7 17,5 9,7 2,3        x 2,2
GW 2009 41,6 17 811 31,2 18,5 6,4 4,8        x 1,8
EW 2014 42,4 5 859 34,3 21,4 13,1 2,2 4,1 2,6

Auerbach GW 2014 67,4 4 375 6,5 7,1        x        x 2,5        x
GW 2009 54,3 3 723 18,3 23,2        x        x 4,9        x
EW 2014 67,1 1 432 33,0 18,7 14,2 2,4 4,7 2,1

Bad Schlema GW 2014 50,7 5 895 22,0 14,4 8,3 1,4 8,5        x
GW 2009 48,2 6 158 21,5 13,7 10,0 2,8 6,0        x
EW 2014 51,0 2 057 34,4 18,0 12,0 2,3 4,6 1,9

Bärenstein GW 2014 47,6 2 743 34,9        x        x        x        x        x
GW 2009 44,9 2 788        x 19,1        x        x        x        x
EW 2014 55,9 1 106 39,5 16,3 14,6 1,6 4,2 1,6

Bockau GW 2014 48,4 2 734 74,9        x 25,1        x        x        x
GW 2009 46,4 2 904 55,7        x 16,5        x        x        x
EW 2014 48,5  950 46,4 13,1 11,9 1,6 5,1 1,9

Börnichen/Erzgeb. GW 2014 59,0 1 444        x 10,0        x        x        x        x
GW 2009 56,9 1 505        x 9,6        x        x        x        x
EW 2014 51,5  419 43,7 16,2 11,7 3,1 2,6 1,4

Borstendorf GW 2014 54,4 1 707 7,7        x        x 2,2        x        x
GW 2009 65,0 2 233 6,0        x        x        x        x        x
EW 2014 48,1  504 42,3 14,7 12,9 3,4 3,2 2,2

Breitenbrunn/Erzgeb. GW 2014 49,4 6 801 52,1 11,7 6,1 1,1        x 3,3
GW 2009 50,5 7 251 57,9 13,1 2,4        x        x 1,5
EW 2014 49,8 2 257 41,4 16,9 12,6 1,9 3,3 2,0

Erzgebirgskreis

noch: Bautzen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 22,6        x GW 2014 Wilthen, Stadt
       x        x        x        x        x        x 32,2        x GW 2009
       x 9,5        x 0,3 0,7 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 45,3        x GW 2014 Wittichenau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 41,2        x GW 2009
       x 9,7        x 0,0 0,4 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 12,9        x GW 2014 Amtsberg
       x        x        x        x        x        x 14,7        x GW 2009
       x 10,1        x 0,9 0,4 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,6        x GW 2014 Annaberg-Buchholz, Stadt
       x        x        x        x        x        x 33,6        x GW 2009
       x 12,1        x 0,8 0,7 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 32,6        x GW 2014 Aue, Stadt
       x        x        x        x        x        x 37,4        x GW 2009
       x 11,8        x 0,9 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 83,9        x GW 2014 Auerbach
       x        x        x        x        x        x 53,6        x GW 2009
       x 12,5        x 1,9 0,3 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 45,4        x GW 2014 Bad Schlema
       x        x        x        x        x        x 46,0        x GW 2009
       x 13,2        x 0,9 0,3 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 65,1        x GW 2014 Bärenstein
       x        x        x        x        x        x 80,9        x GW 2009
       x 12,3        x 0,7 0,5 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Bockau
       x        x        x        x        x        x 27,9        x GW 2009
       x 11,9        x 1,1 0,2 0,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 90,0        x GW 2014 Börnichen/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 90,4        x GW 2009
       x 10,0        x 0,2 0,2 1,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 90,2        x GW 2014 Borstendorf
       x        x        x        x        x        x 94,0        x GW 2009
       x 10,1        x 1,8 0,4 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 25,6        x GW 2014 Breitenbrunn/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 25,1        x GW 2009
       x 12,3        x 1,1 0,4 0,6        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Burkhardtsdorf GW 2014 52,2 7 753 39,9 12,7        x 2,2        x        x
GW 2009 53,2 8 554 38,3 11,0 2,9 4,5        x        x
EW 2014 51,9 2 628 39,8 16,1 12,2 2,6 4,6 3,2

Crottendorf GW 2014 58,7 5 712 35,2        x        x 2,2        x        x
GW 2009 59,4 6 517 27,9        x        x 13,0        x        x
EW 2014 58,7 1 978 43,4 13,5 11,0 2,4 3,2 3,1

Deutschneudorf GW 2014 59,9 1 484        x        x        x 74,3        x        x
GW 2009 63,3 1 560        x        x        x  100        x        x
EW 2014 51,9  427 28,3 11,7 10,1 17,3 4,2 1,9

Drebach GW 2014 57,3 7 122 57,4 6,5        x        x        x        x
GW 2009 57,7 7 662 41,8 5,2 2,0        x        x        x
EW 2014 57,3 2 417 45,5 13,3 10,8 2,4 4,2 2,7

Ehrenfriedersdorf, Stadt GW 2014 56,5 6 634 46,3 8,9 8,8 3,4 4,4        x
GW 2009 52,8 6 427 43,6 9,0 18,5 6,4        x        x
EW 2014 56,2 2 224 40,5 16,7 11,5 2,4 4,8 1,6

Eibenstock, Stadt GW 2014 46,7 8 663 54,3 9,8 21,2        x        x        x
GW 2009 46,5 9 265 48,1 8,0 12,3 1,8        x        x
EW 2014 46,8 2 982 43,4 14,1 14,6 1,9 3,7 3,1

Elterlein, Stadt GW 2014 68,4 4 958 43,7 3,7        x        x        x        x
GW 2009 58,8 4 489 48,0 5,9 3,9        x        x        x
EW 2014 68,5 1 669 39,2 14,2 12,6 1,9 5,5 2,5

Gelenau/Erzgeb. GW 2014 59,0 6 188 64,8 11,0        x 1,3 9,2        x
GW 2009 57,4 6 593 52,1 9,1 9,1 4,0 7,1        x
EW 2014 58,8 2 067 44,5 14,5 11,8 2,0 7,0 2,3

Geyer, Stadt GW 2014 57,5 5 040 38,3 24,0        x        x 6,0        x
GW 2009 55,1 5 290 37,8 29,5        x        x 5,2        x
EW 2014 59,1 1 793 38,1 20,7 9,6 2,3 4,7 2,9

Gornau/Erzgeb. GW 2014 58,7 5 236 55,3 9,8 8,1        x        x        x
GW 2009 55,0 5 216 56,4 10,7        x 4,5        x        x
EW 2014 58,7 1 781 41,0 13,1 15,0 3,0 3,8 3,5

Gornsdorf GW 2014 50,8 2 464 46,3 19,1        x        x        x        x
GW 2009 45,8 2 375 44,6 23,2        x 6,9        x        x
EW 2014 50,7  849 39,3 18,8 11,8 1,5 4,5 4,0

Großolbersdorf GW 2014 64,1 4 448 28,0        x 11,4        x        x        x
GW 2009 62,0 4 704 14,7        x 29,3 3,7        x        x
EW 2014 63,9 1 490 41,6 14,8 13,6 3,0 3,6 3,3

noch: Erzgebirgskreis
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 45,2        x GW 2014 Burkhardtsdorf
       x        x        x        x        x        x 35,5        x GW 2009
       x 12,1        x 0,6 0,3 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 62,5        x GW 2014 Crottendorf
       x        x        x        x        x        x 59,1        x GW 2009
       x 10,9        x 2,2 0,7 1,1        x        x EW 2014

       x 25,7        x        x        x        x        x        x GW 2014 Deutschneudorf
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 20,8        x 0,2 0,5 0,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 36,1        x GW 2014 Drebach
       x        x        x        x        x        x 51,0        x GW 2009
       x 10,1        x 1,0 0,7 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 28,3        x GW 2014 Ehrenfriedersdorf, Stadt
       x        x        x        x        x        x 22,4        x GW 2009
       x 12,4        x 0,6 0,5 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 14,7        x GW 2014 Eibenstock, Stadt
       x        x        x 1,9        x        x 27,9        x GW 2009
       x 9,3        x 1,3 0,4 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 52,6        x GW 2014 Elterlein, Stadt
       x        x        x        x        x        x 42,2        x GW 2009
       x 13,5        x 0,3 0,4 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 13,6        x GW 2014 Gelenau/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 18,6        x GW 2009
       x 9,8        x 0,4 0,5 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 31,7        x GW 2014 Geyer, Stadt
       x        x        x        x        x        x 27,4        x GW 2009
       x 12,4        x 0,4 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,9        x GW 2014 Gornau/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 28,4        x GW 2009
       x 10,1        x 1,1 0,4 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 34,6        x GW 2014 Gornsdorf
       x        x        x        x        x        x 25,3        x GW 2009
       x 10,5        x 0,4 0,7 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 60,6        x GW 2014 Großolbersdorf
       x        x        x        x        x        x 52,3        x GW 2009
       x 11,4        x 0,9 0,5 0,9        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Großrückerswalde GW 2014 65,1 5 382 65,1 6,4        x 14,4        x        x
GW 2009 59,4 5 294 62,8        x        x 24,2 13,0        x
EW 2014 65,2 1 851 46,2 9,9 11,2 3,9 5,3 1,7

Grünhain-Beierfeld, Stadt GW 2014 46,8 6 752 51,3 12,4 5,5        x        x        x
GW 2009 43,1 6 788 48,4 14,4 5,8        x        x        x
EW 2014 46,9 2 308 43,2 16,1 12,9 1,6 3,5 2,3

Grünhainichen GW 2014 57,9 2 999 43,8        x        x 1,0        x        x
GW 2009 59,3 3 384 47,2        x        x        x        x        x
EW 2014 63,8 1 143 43,3 14,3 13,7 3,6 2,8 3,3

Heidersdorf GW 2014 54,7 1 047        x        x        x        x        x        x
GW 2009 51,4 1 076        x        x        x 37,7        x        x
EW 2014 46,1  294 36,7 16,3 10,2 8,5 2,4 1,4

Hohndorf GW 2014 48,9 4 113 71,2        x 28,8        x        x        x
GW 2009 43,4 3 984 62,5        x 37,5        x        x        x
EW 2014 48,9 1 504 39,9 19,0 13,0 2,0 3,4 3,5

Jahnsdorf/Erzgeb. GW 2014 54,1 7 094 52,6 11,5 6,9        x 9,2 4,2
GW 2009 55,9 7 929 48,6 12,6 6,0 4,6 9,4 2,4
EW 2014 54,1 2 461 40,9 15,5 12,6 2,2 5,4 3,6

Jöhstadt, Stadt GW 2014 61,6 4 174 34,9        x        x        x        x        x
GW 2009 56,5 4 118 38,1        x 10,2        x        x        x
EW 2014 61,5 1 413 40,8 18,3 12,3 1,6 6,3 2,6

Johanngeorgenstadt, GW 2014 47,5 4 945 31,4 19,0 32,4        x        x 1,9
  Stadt GW 2009 43,3 5 164        x 18,3 44,0 4,6        x        x

EW 2014 47,7 1 697 32,9 22,7 19,2 1,5 4,5 1,5

Königswalde GW 2014 63,0 3 210 33,7        x        x        x        x        x
GW 2009 58,5 3 141 46,5        x        x        x        x        x
EW 2014 54,0  928 48,9 12,2 8,6 1,1 4,6 2,7

Lauter-Bernsbach, Stadt GW 2014 47,3 10 212 36,2 25,0 5,0 1,2        x        x
GW 2009 52,4 12 062 38,4 21,2 3,4 4,0 2,2 1,5
EW 2014 47,2 3 487 36,4 18,4 11,3 1,8 4,1 2,6

Lößnitz, Stadt GW 2014 45,6 9 658 41,7 24,4 14,7 3,4        x        x
GW 2009 41,8 9 982 44,6 19,3 10,4 5,7 5,6 3,5
EW 2014 45,4 3 352 36,0 21,2 13,4 2,4 4,2 3,0

Lugau/Erzgeb., Stadt GW 2014 45,6 8 993 23,4 31,5        x        x        x        x
GW 2009 45,2 9 861 28,5 27,4        x        x        x        x
EW 2014 46,7 3 180 34,2 24,7 14,3 1,4 3,4 3,5

noch: Erzgebirgskreis
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 14,0        x GW 2014 Großrückerswalde
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 11,1        x 1,4 0,5 1,0        x        x EW 2014

       x 8,4        x        x        x        x 22,4        x GW 2014 Grünhain-Beierfeld, Stadt
       x        x        x        x        x        x 31,5        x GW 2009
       x 11,8        x 0,5 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 55,3        x GW 2014 Grünhainichen
       x        x        x        x        x        x 52,8        x GW 2009
       x 10,7        x 0,6 0,3 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2014 Heidersdorf
       x        x        x        x        x        x 62,3        x GW 2009
       x 15,3        x 0,0 1,0 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Hohndorf
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 9,6        x 1,5 0,7 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 15,7        x GW 2014 Jahnsdorf/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 16,6        x GW 2009
       x 10,1        x 0,7 0,3 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 65,1        x GW 2014 Jöhstadt, Stadt
       x        x        x        x        x        x 51,7        x GW 2009
       x 9,0        x 0,5 0,4 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 15,2        x GW 2014 Johanngeorgenstadt,
       x        x        x        x        x        x 33,2        x GW 2009   Stadt
       x 10,5        x 0,4 0,5 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 66,3        x GW 2014 Königswalde
       x        x        x        x        x        x 53,5        x GW 2009
       x 9,3        x 1,8 0,4 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 32,6        x GW 2014 Lauter-Bernsbach, Stadt
1,1        x        x        x        x        x 28,1        x GW 2009

       x 14,0        x 1,2 0,2 0,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 15,8        x GW 2014 Lößnitz, Stadt
       x        x        x        x        x        x 11,0        x GW 2009
       x 10,6        x 0,6 0,5 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 45,0        x GW 2014 Lugau/Erzgeb., Stadt
       x        x        x        x        x        x 44,2        x GW 2009
       x 10,1        x 0,3 0,5 1,0        x        x EW 2014

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



240

Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Marienberg, Stadt GW 2014 50,1 19 739 47,7 17,0 8,5 11,6        x 4,0
GW 2009 48,3 21 698 42,7 15,8 5,2 13,9        x 2,9
EW 2014 50,1 7 163 37,3 17,7 11,9 3,6 4,5 3,3

Mildenau GW 2014 60,7 5 028 50,1        x        x        x        x        x
GW 2009 54,9 4 757 67,1        x        x        x        x        x
EW 2014 60,5 1 697 45,7 11,5 11,7 1,6 3,9 2,7

Neukirchen/Erzgeb. GW 2014 53,5 8 781 44,2 12,3 11,5        x        x 3,5
GW 2009 49,1 8 496 38,9 16,8 13,5 7,4        x        x
EW 2014 53,9 2 993 38,4 15,3 15,8 2,9 3,1 4,2

Niederdorf GW 2014 58,3 1 682 75,3        x 7,2        x 7,8        x
GW 2009 50,8 1 647 60,7        x 10,3        x        x        x
EW 2014 53,4  526 42,6 12,7 15,6 3,0 8,9 2,3

Niederwürschnitz GW 2014 52,9 3 392 38,5 12,7 48,9        x        x        x
GW 2009 50,9 3 531 35,9 11,0 53,1        x        x        x
EW 2014 45,4 1 012 35,6 18,4 18,7 2,0 4,0 3,5

Oberwiesenthal, Kurort, GW 2014 64,3 3 476 41,7        x        x 31,4        x        x
  Stadt GW 2009 62,5 3 887 33,4 5,4        x 35,1        x        x

EW 2014 63,3 1 193 39,3 19,6 14,1 6,5 1,6 2,6

Oelsnitz/Erzgeb., Stadt GW 2014 44,3 12 075 42,3 18,2 13,0        x        x        x
GW 2009 41,0 12 206 44,0 17,8 14,7        x        x        x
EW 2014 44,1 4 181 35,8 20,5 15,4 1,7 4,4 2,5

Olbernhau, Stadt GW 2014 53,4 12 161 50,5 13,4        x 13,6        x        x
GW 2009 48,8 12 389 50,1 11,6        x 13,4 4,3        x
EW 2014 53,2 4 084 38,2 16,5 14,4 5,2 3,7 2,8

Pfaffroda GW 2014 56,9 3 370 24,2        x        x        x        x        x
GW 2009 51,6 3 443 30,8        x        x        x        x        x
EW 2014 56,7 1 179 36,7 16,5 12,8 7,4 4,2 2,3

Pockau-Lengefeld, Stadt GW 2014 66,9 12 332 44,6 6,9 4,1 10,3        x 1,7
GW 2009 50,7 10 025 57,4        x        x 5,2        x 1,5
EW 2014 66,6 4 176 43,0 13,7 12,7 3,1 4,5 2,5

Raschau-Markersbach GW 2014 51,8 6 620 42,5 13,7        x 2,2        x        x
GW 2009 50,9 7 105 44,5 12,9        x 4,0        x        x
EW 2014 51,9 2 236 38,5 18,6 9,9 2,6 4,4 3,0

Scheibenberg, Stadt GW 2014 64,1 3 286 24,7        x        x        x        x        x
GW 2009 67,1 3 759 32,5        x        x        x        x        x
EW 2014 68,5 1 190 41,8 14,3 13,0 2,2 3,7 2,1

noch: Erzgebirgskreis
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 11,2        x GW 2014 Marienberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 19,6        x GW 2009
       x 12,9        x 0,5 0,5 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 49,9        x GW 2014 Mildenau
       x        x        x        x        x        x 32,9        x GW 2009
       x 10,7        x 1,9 0,4 0,6        x        x EW 2014

       x 9,4        x        x        x        x 19,1        x GW 2014 Neukirchen/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 23,4        x GW 2009
       x 11,9        x 0,7 0,3 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 9,7        x GW 2014 Niederdorf
       x        x        x        x        x        x 29,0        x GW 2009
       x 9,3        x 0,0 0,2 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Niederwürschnitz
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 11,6        x 0,2 0,3 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,8        x GW 2014 Oberwiesenthal, Kurort,
       x        x        x        x        x        x 26,1        x GW 2009   Stadt
       x 10,1        x 0,2 0,2 0,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,5        x GW 2014 Oelsnitz/Erzgeb., Stadt
       x        x        x        x        x        x 23,5        x GW 2009
       x 10,9        x 0,4 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 22,5        x GW 2014 Olbernhau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 20,6        x GW 2009
       x 10,3        x 0,3 0,4 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 75,8        x GW 2014 Pfaffroda
       x        x        x        x        x        x 69,2        x GW 2009
       x 9,0        x 0,8 0,7 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 32,4        x GW 2014 Pockau-Lengefeld, Stadt
       x        x        x        x        x        x 36,0        x GW 2009
       x 10,9        x 0,7 0,5 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 41,6        x GW 2014 Raschau-Markersbach
       x        x        x        x        x        x 38,6        x GW 2009
       x 12,2        x 0,5 0,4 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 75,3        x GW 2014 Scheibenberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 67,5        x GW 2009
       x 8,9        x 0,7 0,6 1,3        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Schlettau, Stadt GW 2014 53,5 2 989 39,3        x        x        x        x 7,3
GW 2009 49,1 3 008 47,6        x        x        x        x        x
EW 2014 49,8  968 39,6 16,3 10,3 2,6 6,3 3,4

Schneeberg, Stadt GW 2014 48,9 16 756 50,9 17,1 5,6 4,2        x 2,1
GW 2009 45,6 17 333 53,4 17,1 4,8 3,0 4,1 1,5
EW 2014 49,2 5 936 36,6 18,4 12,9 2,5 5,4 2,6

Schönheide GW 2014 56,4 6 632 29,2        x 14,6 5,7        x        x
GW 2009 52,3 6 553 43,3        x 11,5 7,4        x        x
EW 2014 56,2 2 194 37,3 15,8 18,5 3,6 2,8 2,8

Schwarzenberg/Erzgeb., GW 2014 45,4 19 058 43,8 25,2 5,0 7,1        x 4,1
  Stadt GW 2009 43,0 19 543 42,8 24,4 5,8 8,1        x 1,3

EW 2014 45,6 6 658 36,0 22,3 10,3 2,0 4,5 2,9

Sehmatal GW 2014 53,1 8 540 40,9 6,7        x        x        x 1,3
GW 2009 50,7 8 741 43,3 6,0        x        x        x        x
EW 2014 53,2 2 868 45,9 12,5 11,3 1,9 3,8 2,3

Seiffen/Erzgeb., Kurort GW 2014 59,8 3 293 68,3        x        x 16,2        x        x
GW 2009 57,9 3 695 30,7 13,9        x 37,2 3,1        x
EW 2014 66,5 1 249 39,9 13,7 11,6 7,7 3,4 2,0

Stollberg/Erzgeb., Stadt GW 2014 45,5 12 575 27,9 20,0 3,3 1,2 3,7        x
GW 2009 44,3 13 076 23,6 16,8 3,3 4,7        x 2,0
EW 2014 45,8 4 341 37,9 20,2 13,8 2,0 3,2 3,5

Stützengrün GW 2014 60,6 5 009 62,8        x        x 10,6        x        x
GW 2009 55,5 4 873 39,5        x        x 22,1        x        x
EW 2014 60,3 1 689 49,8 12,8 12,3 2,7 2,5 2,1

Tannenberg GW 2014 68,8 1 833 24,7        x        x 2,6        x        x
GW 2009 64,8 1 800 23,8        x        x        x        x        x
EW 2014 60,9  552 35,9 17,9 7,6 1,3 6,7 3,8

Thalheim/Erzgeb., Stadt GW 2014 49,2 7 898 41,7 15,2 11,7        x        x        x
GW 2009 46,7 8 010 11,7 14,1 9,6        x 3,9        x
EW 2014 49,2 2 704 37,2 15,2 16,1 2,1 4,4 3,5

Thermalbad Wiesenbad GW 2014 61,5 5 003 41,0        x 3,4        x        x        x
GW 2009 57,2 4 985 36,2        x        x        x        x        x
EW 2014 61,5 1 657 42,4 13,4 9,1 2,2 5,9 2,8

Thum, Stadt GW 2014 57,4 7 394 29,1 10,8 3,5 1,6        x        x
GW 2009 53,6 7 340 43,5 12,5 3,0 3,7        x        x
EW 2014 57,2 2 477 41,7 13,5 11,1 3,8 4,4 2,4

noch: Erzgebirgskreis
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 53,4        x GW 2014 Schlettau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 52,4        x GW 2009
       x 10,4        x 0,9 0,4 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 20,0        x GW 2014 Schneeberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 16,1        x GW 2009
       x 10,8        x 0,7 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 50,6        x GW 2014 Schönheide
       x        x        x        x        x        x 37,8        x GW 2009
       x 9,2        x 1,8 0,5 0,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 14,7        x GW 2014 Schwarzenberg/Erzgeb.,
       x        x        x        x        x        x 17,6        x GW 2009   Stadt
       x 13,3        x 0,7 0,5 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 51,0        x GW 2014 Sehmatal
       x        x        x        x        x        x 50,7        x GW 2009
       x 9,9        x 2,6 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 15,5        x GW 2014 Seiffen/Erzgeb., Kurort
       x        x        x        x        x        x 15,1        x GW 2009
       x 12,0        x 0,5 0,2 1,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 43,9        x GW 2014 Stollberg/Erzgeb., Stadt
       x        x        x        x        x        x 49,6        x GW 2009
       x 10,1        x 0,6 0,5 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,7        x GW 2014 Stützengrün
       x        x        x        x        x        x 38,4        x GW 2009
       x 9,9        x 1,1 0,2 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 72,8        x GW 2014 Tannenberg
       x        x        x        x        x        x 76,2        x GW 2009
       x 14,1        x 0,5 0,7 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 31,3        x GW 2014 Thalheim/Erzgeb., Stadt
       x        x        x        x        x        x 60,8        x GW 2009
       x 11,0        x 0,4 0,6 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 55,5        x GW 2014 Thermalbad Wiesenbad
       x        x        x        x        x        x 63,8        x GW 2009
       x 12,6        x 0,8 0,5 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 55,1        x GW 2014 Thum, Stadt
       x        x        x        x        x        x 37,3        x GW 2009
       x 12,7        x 1,9 0,6 1,0        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Wolkenstein, Stadt GW 2014 52,6 4 908 34,3        x 15,2 2,6        x 4,0
GW 2009 47,4 4 800 33,6        x 13,3 7,5        x 3,9
EW 2014 52,5 1 708 39,3 14,9 13,0 3,3 4,1 4,2

Zschopau, Stadt GW 2014 46,5 10 817 34,9 25,4 5,1 5,4        x 7,6
GW 2009 45,2 11 689 39,2 25,6 6,5 10,1 5,7        x
EW 2014 46,8 3 799 33,6 22,1 14,8 2,7 4,1 3,8

Zschorlau GW 2014 60,2 7 888 65,4        x 16,7 2,8 3,6        x
GW 2009 51,3 7 131 72,0        x 10,6 9,2        x        x
EW 2014 60,5 2 694 48,6 12,2 10,9 2,0 3,5 2,6

Zwönitz, Stadt GW 2014 55,8 16 009 57,5 14,5 6,5 3,2        x        x
GW 2009 53,7 16 737 54,5 10,7 7,0 4,7        x 1,1
EW 2014 54,9 5 593 40,5 15,9 13,3 2,2 4,1 2,6

Bad Muskau, Stadt GW 2014 43,6 3 808 42,9 24,2 20,0        x        x        x
GW 2009 44,5 4 038 28,9 19,9 11,8 2,4        x        x
EW 2014 59,2 1 720 36,6 16,6 15,9 2,3 4,2 3,4

Beiersdorf GW 2014 62,5 1 529        x        x        x        x        x        x
GW 2009 51,8 1 584 8,2        x        x        x        x        x
EW 2014 57,1  541 38,4 11,3 11,8 3,1 5,5 2,6

Bernstadt a. d. Eigen, GW 2014 58,9 4 932 18,5 4,0        x        x        x        x
  Stadt GW 2009 56,7 5 142 22,4 7,4        x        x        x        x

EW 2014 74,1 2 110 47,9 15,0 9,5 2,2 3,3 3,2

Bertsdorf-Hörnitz GW 2014 61,6 3 326 28,6 9,0        x        x 5,8        x
GW 2009 51,7 2 972 25,1 9,8        x        x        x        x
EW 2014 55,1  977 39,6 14,8 10,2 2,4 6,4 3,2

Boxberg/O.L. GW 2014 61,3 7 017 31,4 10,9        x        x        x        x
GW 2009 60,0 7 535 27,6 15,8        x        x        x        x
EW 2014 70,1 2 766 41,5 16,2 13,1 2,0 3,7 2,3

Dürrhennersdorf GW 2014 58,2 1 440 60,9        x 2,9        x        x        x
GW 2009 53,5 1 465 65,4        x        x        x        x        x
EW 2014 49,4  410 38,3 10,7 10,0 1,0 2,9 2,2

Ebersbach-Neugersdorf, GW 2014 46,6 14 253 33,1 18,2        x 8,9        x 7,1
  Stadt GW 2009 43,4 15 014 34,1 19,0        x 11,6 6,4        x

EW 2014 46,9 4 964 37,3 16,8 11,6 2,3 4,4 3,4

Gablenz GW 2014 52,8 2 167 53,0 14,9 12,1 2,9        x        x
GW 2009 53,0 2 426 42,5 14,8 17,4 3,1        x        x
EW 2014 44,4  623 37,2 16,4 16,1 2,2 4,2 2,4

noch: Erzgebirgskreis

Görlitz
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 44,0        x GW 2014 Wolkenstein, Stadt
       x        x        x        x        x        x 41,8        x GW 2009
       x 11,7        x 1,1 0,5 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 21,6        x GW 2014 Zschopau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 13,0        x GW 2009
       x 9,8        x 0,9 0,3 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 11,5        x GW 2014 Zschorlau
       x        x        x        x        x        x 8,2        x GW 2009
       x 10,8        x 2,7 0,4 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 18,4        x GW 2014 Zwönitz, Stadt
       x        x        x        x        x        x 21,9        x GW 2009
       x 12,8        x 0,8 0,5 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 13,0        x GW 2014 Bad Muskau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 37,0        x GW 2009
       x 11,5        x 0,2 1,0 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 99,5 0,5 GW 2014 Beiersdorf
       x        x        x        x        x        x 91,8        x GW 2009
       x 15,9        x 0,2 0,4 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 77,5        x GW 2014 Bernstadt a. d. Eigen,
       x        x        x        x        x        x 70,2        x GW 2009   Stadt
       x 9,4        x 0,2 0,7 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 56,6        x GW 2014 Bertsdorf-Hörnitz
       x        x        x        x        x        x 65,2        x GW 2009
       x 10,2        x 0,2 0,4 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 57,6        x GW 2014 Boxberg/O.L.
       x        x        x        x        x        x 56,6        x GW 2009
       x 9,7        x 0,5 0,5 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 36,2        x GW 2014 Dürrhennersdorf
13,9        x        x        x        x        x 20,8        x GW 2009

       x 26,8        x 1,2 0,0 0,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 32,7        x GW 2014 Ebersbach-Neugersdorf,
       x        x        x        x        x        x 28,8        x GW 2009   Stadt
       x 12,6        x 0,4 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 17,1        x GW 2014 Gablenz
       x        x        x        x        x        x 22,3        x GW 2009
       x 9,8        x 0,3 0,3 1,0        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Görlitz, Stadt GW 2014 44,0 56 844 32,7 15,2 5,4 2,9 5,3 6,2
GW 2009 42,8 57 781 24,8 14,4 8,2 6,3 4,7 5,5
EW 2014 45,5 19 749 37,1 16,5 13,5 2,3 4,0 5,2

Groß Düben GW 2014 77,9 2 105 8,1        x        x        x        x        x
GW 2009 65,2 1 972        x 7,2        x        x 1,0        x
EW 2014 68,4  609 50,4 13,0 13,5 2,0 4,4 2,6

Großschönau GW 2014 53,5 7 258 42,8 9,3 30,2        x 5,8        x
GW 2009 45,8 6 849 40,5 7,4 27,5 9,1 4,7        x
EW 2014 55,0 2 577 39,2 12,2 14,4 2,2 4,4 2,9

Großschweidnitz GW 2014 48,7 1 553        x        x        x        x        x        x
GW 2009 44,4 1 434 11,4        x        x 6,7        x        x
EW 2014 41,1  453 35,5 18,1 9,3 1,5 2,9 2,6

Hähnichen GW 2014 55,7 1 697 43,5        x        x        x        x        x
GW 2009 51,1 1 764 47,3        x 2,9        x        x 3,7
EW 2014 51,8  534 40,1 18,0 12,4 1,3 3,9 3,7

Hainewalde GW 2014 57,4 2 041 10,8        x 3,4        x        x        x
GW 2009 52,5 2 125 15,3        x 9,6 33,2        x        x
EW 2014 50,3  637 43,3 12,4 9,3 2,2 3,6 3,9

Herrnhut, Stadt GW 2014 55,3 7 880 24,9 6,7 1,8        x 2,5 4,4
GW 2009 51,6 7 888 29,5 3,1 0,6        x        x 3,7
EW 2014 55,5 2 665 40,9 14,4 11,8 1,4 3,0 6,0

Hohendubrau GW 2014 59,7 2 685 47,7        x        x        x        x        x
GW 2009 59,4 2 963 50,4        x        x        x        x        x
EW 2014 55,6  839 47,1 15,5 10,5 1,9 2,6 3,2

Horka GW 2014 53,0 2 211 45,1 7,8        x 2,6        x        x
GW 2009 49,5 2 230 32,3 10,3        x        x        x        x
EW 2014 48,0  689 41,4 18,6 11,9 1,2 3,2 4,2

Jonsdorf, Kurort GW 2014 62,9 2 545 29,5        x        x        x 4,2        x
GW 2009 57,7 2 557 16,0        x        x        x        x        x
EW 2014 53,9  719 35,2 15,0 13,8 1,9 4,7 2,5

Kodersdorf GW 2014 52,8 2 663 99,4        x        x        x        x        x
GW 2009 54,1 3 334 90,6 5,2 4,1        x        x        x
EW 2014 67,2 1 352 44,8 12,4 10,4 1,9 4,4 2,9

Königshain GW 2014 60,2 1 744 33,9        x        x        x        x        x
GW 2009 60,8 1 827 17,0        x        x 5,8        x        x
EW 2014 55,3  526 43,3 13,5 10,1 1,9 4,2 2,3

noch: Görlitz
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x 3,0 29,3        x GW 2014 Görlitz, Stadt
1,4        x        x        x        x        x 34,8        x GW 2009

       x 11,8        x 0,2 0,9 2,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 91,9        x GW 2014 Groß Düben
       x        x        x        x        x        x 91,9        x GW 2009
       x 6,6        x 0,5 0,8 0,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 11,9        x GW 2014 Großschönau
       x        x        x        x        x        x 10,8        x GW 2009
       x 14,1        x 0,7 0,7 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2014 Großschweidnitz
       x        x        x        x        x        x 81,9        x GW 2009
       x 18,5        x 0,0 0,0 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 56,5        x GW 2014 Hähnichen
       x        x        x        x        x        x 46,0        x GW 2009
       x 8,2        x 0,4 0,4 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 85,8        x GW 2014 Hainewalde
       x        x        x        x        x        x 41,9        x GW 2009
       x 13,2        x 0,3 0,8 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 59,6        x GW 2014 Herrnhut, Stadt
       x        x        x        x        x        x 63,1        x GW 2009
       x 11,1        x 1,8 0,5 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 52,3        x GW 2014 Hohendubrau
       x        x        x        x        x        x 49,6        x GW 2009
       x 8,9        x 0,7 0,2 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 44,5        x GW 2014 Horka
       x        x        x        x        x        x 57,4        x GW 2009
       x 12,0        x 0,0 0,0 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 66,3        x GW 2014 Jonsdorf, Kurort
       x        x        x        x        x        x 84,0        x GW 2009
       x 11,7        x 0,3 0,4 1,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x 0,6 GW 2014 Kodersdorf
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 13,7        x 0,9 0,4 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 66,1        x GW 2014 Königshain
       x        x        x        x        x        x 77,2        x GW 2009
       x 13,9        x 0,0 0,4 1,1        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Kottmar GW 2014 58,0 10 730 21,9 8,6 3,3        x 3,0        x
GW 2009 63,0 12 839 28,9 9,7        x 6,2 1,1        x
EW 2014 57,6 3 646 40,3 14,9 10,5 2,4 3,9 2,7

Krauschwitz GW 2014 54,1 4 557 43,7 12,3 2,5        x        x        x
GW 2009 48,9 4 416 40,6 15,7        x 5,0        x        x
EW 2014 54,2 1 581 34,7 15,9 12,4 1,9 6,1 1,8

Kreba-Neudorf GW 2014 74,6 1 652 44,5        x        x        x        x        x
GW 2009 63,3 1 603 17,0        x        x        x        x        x
EW 2014 64,3  473 42,3 13,5 8,7 1,9 8,0 1,9

Lawalde GW 2014 61,2 2 794 66,8 15,8        x 6,3        x        x
GW 2009 55,3 2 724 55,9 16,2        x 9,1        x        x
EW 2014 54,4  848 43,5 11,4 9,2 2,4 4,8 2,0

Leutersdorf GW 2014 54,5 4 780 76,8        x        x        x        x        x
GW 2009 50,7 4 788 71,3 8,9        x        x        x        x
EW 2014 48,7 1 466 42,1 15,1 10,7 1,9 4,8 3,6

Löbau, Stadt GW 2014 47,3 17 140 28,1 21,4        x 5,0        x        x
GW 2009 41,1 16 301 29,1 22,6 7,0 13,7        x        x
EW 2014 49,5 6 246 34,0 21,4 10,2 2,3 4,7 2,4

Markersdorf GW 2014 61,6 5 563 23,4 6,3        x        x        x        x
GW 2009 59,9 5 869 23,9 5,9        x        x        x        x
EW 2014 54,0 1 698 44,5 14,0 10,5 1,8 4,4 2,6

Mittelherwigsdorf GW 2014 64,5 5 762 32,6        x        x        x 3,6        x
GW 2009 58,9 5 764 34,6        x        x        x        x        x
EW 2014 55,0 1 637 42,1 12,3 10,1 1,6 4,4 4,3

Mücka GW 2014 56,8 1 387 36,0 8,3        x 26,1        x        x
GW 2009 54,6 1 526 34,2 10,0        x 23,1        x        x
EW 2014 50,3  422 41,9 13,3 11,1 3,6 5,2 1,9

Neißeaue GW 2014 60,5 2 444 14,3        x        x        x        x        x
GW 2009 51,5 2 241 24,7        x        x        x        x        x
EW 2014 56,1  773 38,4 14,6 12,0 2,2 5,8 2,8

Neusalza-Spremberg, Stadt GW 2014 52,9 4 294 55,2        x        x        x        x        x
GW 2009 49,9 4 432 56,9        x        x        x        x        x
EW 2014 64,4 1 805 40,6 14,5 8,6 2,2 5,0 3,5

Niesky, Stadt GW 2014 49,3 11 364 34,4 22,8 8,5 5,3 5,3        x
GW 2009 44,1 11 095 34,1 25,1 8,2 5,1        x        x
EW 2014 49,0 3 888 36,8 20,5 12,7 1,9 4,6 3,0

noch: Görlitz
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 63,3        x GW 2014 Kottmar
       x        x        x        x        x        x 54,1        x GW 2009
       x 13,7        x 0,6 0,6 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 41,4        x GW 2014 Krauschwitz
       x        x        x        x        x        x 38,6        x GW 2009
       x 15,2        x 0,4 0,3 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 55,5        x GW 2014 Kreba-Neudorf
       x        x        x        x        x        x 83,0        x GW 2009
       x 10,8        x 0,2 1,1 2,5        x        x EW 2014

11,1        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Lawalde
8,8        x        x        x        x        x 9,9        x GW 2009

       x 15,4        x 0,7 0,5 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 23,2        x GW 2014 Leutersdorf
       x        x        x        x        x        x 19,8        x GW 2009
       x 11,2        x 0,7 0,7 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 45,6        x GW 2014 Löbau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 27,5        x GW 2009
       x 13,3        x 0,3 0,7 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 70,3        x GW 2014 Markersdorf
       x        x        x        x        x        x 70,2        x GW 2009
       x 10,6        x 0,1 0,5 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 63,8        x GW 2014 Mittelherwigsdorf
       x        x        x        x        x        x 65,4        x GW 2009
       x 12,7        x 0,7 0,5 0,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 29,6        x GW 2014 Mücka
       x        x        x        x        x        x 32,7        x GW 2009
       x 12,6        x 0,0 0,5 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 85,7        x GW 2014 Neißeaue
       x        x        x        x        x        x 75,3        x GW 2009
       x 12,0        x 0,1 0,6 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 44,8        x GW 2014 Neusalza-Spremberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 43,1        x GW 2009
       x 14,3        x 0,3 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 23,7        x GW 2014 Niesky, Stadt
       x        x        x        x        x        x 27,4        x GW 2009
       x 11,5        x 0,4 0,6 0,9        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Oderwitz GW 2014 49,6 6 385 35,9 13,1        x        x        x        x
GW 2009 47,9 6 711 32,9 13,5        x        x        x 1,9
EW 2014 55,3 2 441 40,4 15,3 10,9 1,8 4,2 3,9

Olbersdorf GW 2014 52,9 6 552 35,3 14,6        x        x        x        x
GW 2009 49,8 6 783 31,5 14,4 2,6 5,6 3,3 8,6
EW 2014 61,6 2 607 33,1 20,0 12,7 2,4 3,3 4,0

Oppach GW 2014 55,9 3 319 31,4        x 2,9        x        x        x
GW 2009 56,2 3 533 29,5        x 11,2        x        x        x
EW 2014 48,1  971 41,1 11,8 6,8 2,1 6,1 3,1

Ostritz, Stadt GW 2014 57,8 3 370 38,8        x        x 12,0 2,7        x
GW 2009 56,4 3 627 50,4        x        x        x 2,6        x
EW 2014 51,5 1 020 47,3 12,8 8,2 3,3 3,0 4,1

Oybin GW 2014 60,8 2 169 45,0 15,5 15,9        x        x        x
GW 2009 58,0 2 157 34,5 15,5 12,4        x        x        x
EW 2014 48,3  583 42,2 18,0 12,2 2,4 2,7 4,8

Quitzdorf am See GW 2014 58,5 1 836 46,4 15,0        x        x        x        x
GW 2009 59,7 1 994 28,0 10,4        x        x        x 1,4
EW 2014 53,4  570 41,8 17,4 8,1 0,9 4,9 2,8

Reichenbach/O.L., Stadt GW 2014 52,7 6 162 25,9 6,8        x        x 3,9        x
GW 2009 49,3 6 473 22,8 9,1        x 3,9        x        x
EW 2014 58,8 2 250 36,4 16,6 11,5 2,6 4,6 3,7

Rietschen GW 2014 59,4 3 861 27,7        x        x        x        x        x
GW 2009 57,0 3 836 30,2        x        x        x        x        x
EW 2014 46,0  991 41,1 14,2 11,3 1,7 3,8 2,7

Rosenbach GW 2014 58,1 2 186 69,4        x        x        x        x        x
GW 2009 48,9 1 909 65,6        x        x        x        x        x
EW 2014 51,7  651 47,6 10,6 10,1 2,2 5,4 2,5

Rothenburg/O.L., Stadt GW 2014 48,7 5 587 60,3 23,3        x        x        x        x
GW 2009 48,7 6 301 38,7 27,9        x        x 5,9        x
EW 2014 50,1 1 959 38,9 19,7 12,8 1,8 3,3 2,5

Schleife GW 2014 57,7 3 779 40,5 19,3        x        x        x        x
GW 2009 56,1 3 717 39,2 12,7        x        x        x        x
EW 2014 50,9 1 125 42,0 17,3 10,4 1,2 6,2 3,7

Schönau-Berzdorf GW 2014 59,2 2 085 39,9 11,4 6,0        x        x        x
  a. d. Eigen GW 2009 53,9 2 058 35,5 14,0 10,1        x        x        x

EW 2014 54,5  664 42,8 12,7 8,9 3,9 3,5 3,5

noch: Görlitz
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 51,0        x GW 2014 Oderwitz
       x        x        x        x        x        x 51,6        x GW 2009
       x 12,6        x 0,2 0,3 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 50,0        x GW 2014 Olbersdorf
       x        x        x        x        x        x 34,0        x GW 2009
       x 12,5        x 0,4 0,6 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 65,7        x GW 2014 Oppach
       x        x        x        x        x        x 59,2        x GW 2009
       x 16,6        x 0,3 0,3 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 46,4        x GW 2014 Ostritz, Stadt
       x        x        x        x        x        x 47,0        x GW 2009
       x 9,6        x 0,1 0,7 1,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 23,7        x GW 2014 Oybin
       x        x        x        x        x        x 37,6        x GW 2009
       x 7,4        x 0,0 0,7 0,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 38,7        x GW 2014 Quitzdorf am See
       x        x        x        x        x        x 60,2        x GW 2009
       x 13,9        x 0,7 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 63,4        x GW 2014 Reichenbach/O.L., Stadt
       x        x        x        x        x        x 64,2        x GW 2009
       x 12,8        x 0,4 1,2 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 72,3        x GW 2014 Rietschen
       x        x        x        x        x        x 69,8        x GW 2009
       x 9,6        x 0,1 0,9 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 30,6        x GW 2014 Rosenbach
       x        x        x        x        x        x 34,4        x GW 2009
       x 10,8        x 0,5 0,9 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 16,4        x GW 2014 Rothenburg/O.L., Stadt
       x        x        x        x        x        x 27,6        x GW 2009
       x 9,2        x 0,3 1,2 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 40,2        x GW 2014 Schleife
       x        x        x        x        x        x 48,1        x GW 2009
       x 10,0        x 0,1 0,5 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 42,7        x GW 2014 Schönau-Berzdorf
       x        x        x        x        x        x 40,5        x GW 2009   a. d. Eigen
       x 12,8        x 0,2 1,2 0,5        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Schönbach GW 2014 53,8 1 512 35,2        x        x 2,6        x        x
GW 2009 52,8 1 573 61,3 8,4        x        x        x        x
EW 2014 45,9  437 37,3 18,1 8,7 2,3 2,7 1,8

Schöpstal GW 2014 63,3 3 690 15,8 8,8        x 10,5        x        x
GW 2009 60,9 3 796 15,8 9,7 2,7 16,4        x        x
EW 2014 55,9 1 098 38,0 13,4 11,4 3,9 4,7 4,2

Seifhennersdorf, Stadt GW 2014 49,2 4 489 37,8 25,0        x        x        x        x
GW 2009 53,4 5 592 23,9 13,0        x        x        x        x
EW 2014 55,2 1 723 33,4 20,0 11,0 1,5 6,6 2,8

Trebendorf GW 2014 69,7 1 672 9,7        x        x        x        x        x
GW 2009 61,8 1 585 14,8        x        x 1,7        x        x
EW 2014 62,9  503 38,8 17,1 13,7 2,4 2,4 4,0

Vierkirchen GW 2014 55,7 2 178        x        x 1,4        x        x        x
GW 2009 49,4 2 050        x        x        x        x        x        x
EW 2014 54,4  699 45,4 13,0 10,6 2,1 4,4 2,4

Waldhufen GW 2014 56,5 3 278 38,2        x        x        x        x        x
GW 2009 55,2 3 456 38,4        x        x        x        x        x
EW 2014 64,3 1 276 43,7 15,6 9,4 2,5 4,3 3,6

Weißkeißel GW 2014 55,0 1 722        x 11,1 19,3        x        x        x
GW 2009 50,8 1 720 5,7 18,3 16,3        x        x        x
EW 2014 48,1  498 30,7 18,3 18,1 0,4 7,0 1,8

Weißwasser/O.L., Stadt GW 2014 37,6 16 017 23,6 19,0 10,6        x 3,8        x
GW 2009 36,7 17 514 20,8 20,8 13,3 3,7 3,5        x
EW 2014 38,1 5 527 30,9 24,9 17,8 1,3 3,3 2,7

Zittau, Stadt GW 2014       keine Gemeinderatswahl am 25. Mai 2014
GW 2009 39,8 27 120 31,9 18,4 9,3 9,8 5,4 4,5
EW 2014 41,8 9 119 33,9 18,8 13,5 2,4 4,7 4,7

Bad Lausick, Stadt GW 2014 48,3 9 509 37,2 25,6 9,7        x        x        x
GW 2009 46,9 9 894 33,6 22,2 12,1 11,3 5,9        x
EW 2014 49,4 3 370 41,5 16,9 14,0 2,5 2,5 3,2

Belgershain GW 2014       keine Gemeinderatswahl am 25. Mai 2014
GW 2009 49,1 3 890        x 15,5        x        x        x        x
EW 2014 39,5 1 057 37,4 14,8 15,8 2,5 3,6 4,5

Bennewitz GW 2014 57,3 6 907 40,4 51,2 8,5        x        x        x
GW 2009 57,9 7 573 38,5 43,8 12,2        x 5,4        x
EW 2014 56,6 2 329 36,0 22,9 14,8 1,6 3,9 4,0

noch: Görlitz

Leipzig
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 62,2        x GW 2014 Schönbach
       x        x        x        x        x        x 30,3        x GW 2009
       x 17,2        x 1,8 0,5 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 64,9        x GW 2014 Schöpstal
       x        x        x        x        x        x 55,3        x GW 2009
       x 13,5        x 0,5 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 37,2        x GW 2014 Seifhennersdorf, Stadt
       x        x        x        x        x        x 63,1        x GW 2009
       x 13,3        x 0,3 1,4 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 90,3        x GW 2014 Trebendorf
       x        x        x        x        x        x 83,5        x GW 2009
       x 10,5        x 0,0 1,2 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 98,6        x GW 2014 Vierkirchen
       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2009
       x 9,9        x 0,1 0,3 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 61,8        x GW 2014 Waldhufen
       x        x        x        x        x        x 61,6        x GW 2009
       x 10,7        x 0,0 0,3 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 69,6        x GW 2014 Weißkeißel
       x        x        x        x        x        x 59,8        x GW 2009
       x 9,8        x 1,0 1,2 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 42,9        x GW 2014 Weißwasser/O.L., Stadt
       x        x        x        x        x        x 37,8        x GW 2009
       x 9,0        x 0,3 0,8 1,1        x        x EW 2014

GW 2014 Zittau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 20,7        x GW 2009
       x 10,2        x 0,5 0,9 1,2        x        x EW 2014

       x 11,3        x        x        x        x 16,2        x GW 2014 Bad Lausick, Stadt
       x        x        x        x        x        x 14,8        x GW 2009
       x 11,6        x 0,2 0,7 1,1        x        x EW 2014

GW 2014 Belgershain
       x        x        x        x        x        x 84,5        x GW 2009
       x 12,7        x 0,0 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Bennewitz
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 8,8        x 0,3 0,6 1,2        x        x EW 2014

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



254

Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Böhlen, Stadt GW 2014 40,7 6 139 33,5 31,9 31,2 3,4        x        x
GW 2009 40,1 6 504 22,1 37,4 27,1 9,7 3,6        x
EW 2014 40,6 2 194 32,2 25,9 19,1 2,3 3,0 2,5

Borna, Stadt GW 2014 46,3 21 892 23,4 28,2 13,5 4,7 4,7 1,8
GW 2009 40,8 20 875 22,4 29,2 19,6 7,1 4,4 2,1
EW 2014 46,5 7 560 34,4 21,7 18,3 1,5 4,7 2,1

Borsdorf GW 2014       keine Gemeinderatswahl am 25. Mai 2014
GW 2009 49,5 9 892 39,0 10,8 7,4        x 3,8        x
EW 2014 41,3 2 788 37,4 15,6 17,4 2,0 2,5 6,5

Brandis, Stadt GW 2014 44,2 9 747 28,4 20,7 21,1        x 3,7 4,7
GW 2009 45,8 10 585 29,6 20,2 18,1        x 4,4        x
EW 2014 43,8 3 351 33,6 18,4 19,2 2,4 3,2 5,9

Colditz, Stadt GW 2014 50,8 10 991 8,0 5,5 7,0 15,7        x        x
GW 2009 50,4 11 793 11,6 7,5 6,6 22,6 2,8 2,1
EW 2014 50,4 3 660 38,9 16,4 14,6 4,4 3,9 2,8

Deutzen GW 2014 45,5 1 741        x 15,6        x 19,1        x        x
GW 2009 50,9 2 149        x 14,7        x        x        x        x
EW 2014 39,9  532 37,8 18,2 15,2 3,6 8,1 1,7

Elstertrebnitz GW 2014 62,9 1 879 70,9        x        x        x        x        x
GW 2009 54,1 1 799 57,0        x        x        x        x        x
EW 2014 53,3  530 47,4 13,8 12,5 2,3 1,9 2,6

Espenhain GW 2014 54,7 2 924        x 8,3        x        x        x 1,8
GW 2009 49,2 2 915        x 7,4        x        x        x 3,3
EW 2014 48,7  888 39,1 19,9 15,9 1,9 2,1 4,5

Frohburg, Stadt GW 2014 50,9 12 466 41,7 15,4 8,4 3,7        x        x
GW 2009 47,5 12 622 35,7 17,1 10,8 5,0        x 2,1
EW 2014 50,7 4 273 43,6 15,8 13,5 2,1 3,7 2,6

Geithain, Stadt GW 2014 53,0 7 294 27,8 17,9        x 1,8 10,0        x
GW 2009 50,7 7 714 33,5 21,9        x 5,0 5,4        x
EW 2014 54,2 2 541 36,8 18,5 15,2 2,0 6,2 2,7

Grimma, Stadt GW 2014 44,7 30 017 15,4 14,0 10,4 2,4        x        x
GW 2009 48,2 35 505 20,7 12,1 10,4 5,4 3,6 0,8
EW 2014 44,8 10 475 39,5 16,9 14,8 2,0 3,8 3,3

Groitzsch, Stadt GW 2014 49,1 8 981 39,2 9,7 12,9 15,4        x 4,1
GW 2009 47,9 9 418 33,4 9,9 15,7 13,0        x 2,9
EW 2014 49,2 3 129 44,6 16,3 16,1 2,6 3,3 3,4

noch: Leipzig
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Böhlen, Stadt
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 7,4        x 0,0 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 23,7        x GW 2014 Borna, Stadt
       x        x        x        x        x        x 15,2        x GW 2009
       x 9,3        x 0,2 0,6 1,2        x        x EW 2014

GW 2014 Borsdorf
       x        x        x        x        x        x 39,0        x GW 2009
       x 10,5        x 0,4 0,8 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 21,4        x GW 2014 Brandis, Stadt
       x        x        x        x        x        x 27,7        x GW 2009
       x 9,1        x 0,3 0,5 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 63,9        x GW 2014 Colditz, Stadt
       x        x        x        x        x        x 46,8        x GW 2009
       x 9,1        x 0,0 0,5 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 65,3        x GW 2014 Deutzen
       x        x        x        x        x        x 85,3        x GW 2009
       x 7,5        x 0,0 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 29,1        x GW 2014 Elstertrebnitz
       x        x        x        x        x        x 43,0        x GW 2009
       x 10,4        x 0,6 0,6 1,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 89,9        x GW 2014 Espenhain
       x        x        x        x        x        x 89,3        x GW 2009
       x 7,2        x 0,2 0,6 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 30,9        x GW 2014 Frohburg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 29,3        x GW 2009
       x 10,2        x 0,2 0,6 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 42,5        x GW 2014 Geithain, Stadt
       x        x        x        x        x        x 34,2        x GW 2009
       x 9,9        x 0,3 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 57,8        x GW 2014 Grimma, Stadt
       x        x        x        x        x        x 46,9        x GW 2009
       x 11,1        x 0,1 0,5 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 18,7        x GW 2014 Groitzsch, Stadt
       x        x        x        x        x        x 25,0        x GW 2009
       x 6,2        x 0,1 0,4 1,2        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Großpösna GW 2014 58,3 7 344 32,7 19,8 28,6 12,3        x        x
GW 2009 56,3 7 296 31,8 14,4 25,0 11,4        x 3,3
EW 2014 57,9 2 531 33,8 15,3 20,7 3,4 2,2 6,0

Kitzscher, Stadt GW 2014 47,7 5 883 44,8 20,4 7,2        x        x        x
GW 2009 44,7 6 303 48,3 20,3 6,3        x        x        x
EW 2014 48,0 2 026 37,0 22,4 15,2 1,8 5,2 2,4

Kohren-Sahlis, Stadt GW 2014 54,6 3 570 63,3 13,9 16,2 6,6        x        x
GW 2009 46,5 3 416 48,9 16,4 15,7 13,4        x        x
EW 2014 54,9 1 222 43,5 15,2 18,6 2,5 3,8 2,5

Lossatal GW 2014 55,4 8 282 36,6 15,0 7,6        x        x 3,9
GW 2009 53,5 8 609 35,8 7,9 12,2        x        x        x
EW 2014 55,4 2 816 42,8 17,8 13,4 1,7 3,6 3,6

Machern GW 2014       keine Gemeinderatswahl am 25. Mai 2014
GW 2009 51,6 8 443 46,0 19,1 11,6 7,2 7,0        x
EW 2014 46,1 2 495 36,2 18,4 17,5 3,0 2,8 5,5

Markkleeberg, Stadt GW 2014 47,8 26 867 34,1 15,8 33,2 5,6        x 11,3
GW 2009 49,8 28 312 29,8 16,6 34,0 10,5        x 9,2
EW 2014 47,9 9 368 31,7 15,4 26,3 3,6 1,4 8,1

Markranstädt, Stadt GW 2014 47,5 17 156 44,5 14,3 12,8 2,4        x        x
GW 2009 43,3 16 176 51,1 16,2 22,2 5,9        x 4,6
EW 2014 47,9 5 992 39,0 16,1 19,6 1,9 2,1 3,5

Narsdorf GW 2014 58,3 2 279        x 7,0        x        x        x        x
GW 2009 49,1 2 041        x        x        x        x        x        x
EW 2014 55,6  757 42,0 17,8 13,6 2,2 4,6 2,8

Naunhof, Stadt GW 2014 50,8 10 397 23,8 13,3 2,7 5,4        x        x
GW 2009 50,2 10 459 15,5 13,2 4,7 13,5        x        x
EW 2014 55,4 3 882 38,8 16,1 17,2 2,7 2,0 4,6

Neukieritzsch GW 2014 51,4 6 625 50,6 16,2 12,1        x        x        x
GW 2009 50,1 7 131 51,4 15,1 13,6 2,7        x        x
EW 2014 51,5 2 273 40,1 19,9 16,5 1,6 4,6 1,9

Otterwisch GW 2014 55,7 1 833 28,3 8,4        x        x        x        x
GW 2009 54,4 1 949 35,6 10,4        x        x        x        x
EW 2014 49,4  559 45,6 12,7 16,1 1,8 3,6 2,5

Parthenstein GW 2014 55,2 4 613 17,9 10,9        x 5,4 6,1        x
GW 2009 54,5 4 834        x 9,9 5,4 10,8 5,4        x
EW 2014 48,6 1 396 43,2 15,5 14,0 1,7 4,9 2,1

noch: Leipzig
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 6,7        x GW 2014 Großpösna
       x        x        x        x        x        x 14,2        x GW 2009
       x 11,3        x 0,2 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 27,6        x GW 2014 Kitzscher, Stadt
       x        x        x        x        x        x 25,1        x GW 2009
       x 5,6        x 0,0 0,4 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Kohren-Sahlis, Stadt
       x        x        x        x        x        x 5,6        x GW 2009
       x 7,9        x 0,2 0,9 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 36,8        x GW 2014 Lossatal
       x        x        x        x        x        x 44,1        x GW 2009
       x 8,1        x 0,4 0,7 1,0        x        x EW 2014

GW 2014 Machern
       x        x        x        x        x        x 9,0        x GW 2009
       x 9,2        x 0,2 0,5 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Markkleeberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 7,7        x 0,1 0,5 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,0        x GW 2014 Markranstädt, Stadt
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 8,1        x 0,0 0,4 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 93,0        x GW 2014 Narsdorf
       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2009
       x 9,2        x 0,5 0,7 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 54,8        x GW 2014 Naunhof, Stadt
       x        x        x        x        x        x 53,1        x GW 2009
       x 10,5        x 0,1 0,8 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 21,2        x GW 2014 Neukieritzsch
       x        x        x        x        x        x 17,2        x GW 2009
       x 8,0        x 0,0 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 63,3        x GW 2014 Otterwisch
       x        x        x        x        x        x 54,1        x GW 2009
       x 9,5        x 0,0 1,4 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 59,7        x GW 2014 Parthenstein
       x        x        x        x        x        x 68,6        x GW 2009
       x 9,5        x 0,1 0,5 1,4        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Pegau, Stadt GW 2014 49,0 7 437 27,5        x 12,1 3,6        x        x
GW 2009 47,4 7 829 22,0        x 11,0 3,8        x        x
EW 2014 51,3 2 695 42,0 16,3 16,7 3,0 2,7 3,1

Regis-Breitingen, Stadt GW 2014 48,1 4 427 18,4 17,3 17,4 25,7        x        x
GW 2009 49,1 5 102 15,1 19,2 11,3 29,4        x        x
EW 2014 49,5 1 588 33,3 20,9 18,7 4,6 5,2 1,2

Rötha, Stadt GW 2014 41,2 3 537 53,7 25,4 20,9        x        x        x
GW 2009 43,7 3 937 38,2 29,7 25,1        x        x 6,9
EW 2014 44,2 1 324 37,7 22,6 15,3 1,7 1,6 3,7

Thallwitz GW 2014 51,9 4 344 21,3 14,3        x        x        x        x
GW 2009 53,7 4 832 23,6 13,7        x        x 6,2        x
EW 2014 51,8 1 515 43,6 17,4 12,9 2,2 6,1 3,6

Trebsen/Mulde, Stadt GW 2014 53,1 4 952 27,4 9,9 8,2        x 7,3        x
GW 2009 52,5 5 266 34,4 10,4 21,9        x 8,9        x
EW 2014 53,0 1 689 42,7 15,1 13,5 1,1 6,7 3,3

Wurzen, Stadt GW 2014 41,6 16 398 46,5 18,1 15,6 1,6        x 2,2
GW 2009 44,5 19 094 41,4 14,7 17,9        x 7,1 3,0
EW 2014 41,6 5 648 40,4 16,9 15,1 1,7 4,5 3,4

Zwenkau, Stadt GW 2014 51,4 10 876 47,2 10,9 11,6 4,0        x        x
GW 2009 50,5 11 004 51,5 8,0 9,9 6,2 2,0 2,2
EW 2014 51,3 3 748 42,6 15,4 17,6 2,7 2,5 3,8

Coswig, Stadt GW 2014 47,6 23 118 35,8 17,4 9,5 4,9      x 6,6
GW 2009 45,6 24 101 35,0 14,7 8,8 10,0 4,7 4,5
EW 2014 47,6 8 122 34,4 18,0 13,5 2,5 3,7 5,1

Diera-Zehren GW 2014 60,5 4 950 32,6      x 2,6      x      x      x
GW 2009 68,4 6 124 31,6 7,2 3,4 4,5      x      x
EW 2014 59,8 1 639 38,9 15,0 9,9 2,8 4,0 4,1

Ebersbach GW 2014 62,6 6 504 51,4 7,1      x 8,3      x      x
GW 2009 57,0 6 453 49,6 8,9      x 3,8      x      x
EW 2014 67,1 2 408 46,5 11,5 8,3 3,7 4,9 3,3

Glaubitz GW 2014 55,8 2 688 48,1 15,6      x      x      x      x
GW 2009 52,2 2 560 50,9 13,4      x 5,6      x      x
EW 2014 43,7  730 37,1 15,3 12,7 1,4 7,4 2,2

Gröditz, Stadt GW 2014 46,2 8 284 29,1 17,5 16,1      x      x      x
GW 2009 43,8 8 764 29,8 17,6 19,9 5,1 5,3      x
EW 2014 46,7 2 880 35,1 18,9 17,3 1,5 5,0 2,5

noch: Leipzig

Meißen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 56,9        x GW 2014 Pegau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 63,2        x GW 2009
       x 7,8        x 0,1 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 21,3        x GW 2014 Regis-Breitingen, Stadt
       x        x        x        x        x        x 25,0        x GW 2009
       x 7,2        x 0,2 0,3 1,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Rötha, Stadt
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 8,5        x 0,0 1,0 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 64,4        x GW 2014 Thallwitz
       x        x        x        x        x        x 56,5        x GW 2009
       x 5,9        x 0,5 0,5 0,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 47,1        x GW 2014 Trebsen/Mulde, Stadt
       x        x        x        x        x        x 24,3        x GW 2009
       x 8,8        x 0,1 0,7 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 16,0        x GW 2014 Wurzen, Stadt
       x        x        x        x        x        x 15,9        x GW 2009
       x 8,5        x 0,1 0,7 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,2        x GW 2014 Zwenkau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 20,3        x GW 2009
       x 7,4        x 0,0 0,3 1,0        x        x EW 2014

6,9      x      x      x      x      x 18,8      x GW 2014 Coswig, Stadt
4,8      x      x      x      x      x 17,5      x GW 2009

     x 13,9      x 0,1 0,6 1,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 64,7      x GW 2014 Diera-Zehren
     x      x      x      x      x      x 53,2      x GW 2009
     x 14,6      x 0,1 0,7 2,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 33,1      x GW 2014 Ebersbach
     x      x      x      x      x      x 37,7      x GW 2009
     x 13,7      x 0,1 0,2 1,3      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 36,3      x GW 2014 Glaubitz
     x      x      x      x      x      x 30,2      x GW 2009
     x 15,1      x 0,5 0,7 1,5      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 37,3      x GW 2014 Gröditz, Stadt
     x      x      x      x      x      x 22,3      x GW 2009
     x 10,0      x 0,1 0,6 1,1      x      x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Großenhain, Stadt GW 2014 48,9 21 550 43,4 22,0 8,0 6,0      x      x
GW 2009 47,3 22 493 43,6 20,1 6,6 13,7      x      x
EW 2014 49,1 7 535 34,3 18,2 12,0 2,4 5,3 3,1

Hirschstein GW 2014 60,2 2 948 33,1 5,5      x      x      x      x
GW 2009 68,9 3 780 35,0      x 6,2      x      x      x
EW 2014 51,3  874 39,9 15,0 11,0 3,5 4,3 3,8

Käbschütztal GW 2014 57,5 3 698 29,0 9,0      x      x      x      x
GW 2009 53,6 3 612 41,2      x 4,6      x      x 3,9
EW 2014 57,0 1 254 38,2 16,1 11,1 2,6 4,1 5,4

Klipphausen GW 2014 56,5 12 931 31,7      x 4,7 5,2      x      x
GW 2009 62,0 14 585 9,3      x 1,7 1,9      x 3,1
EW 2014 56,3 4 593 40,1 14,8 9,7 3,0 4,2 7,1

Lampertswalde GW 2014 71,6 4 545 23,6      x 7,1      x      x      x
GW 2009 63,7 4 311 44,8 5,6      x 2,4      x      x
EW 2014 63,8 1 351 43,4 10,7 8,8 2,1 8,4 2,0

Lommatzsch, Stadt GW 2014 53,8 6 785 34,3 13,0 3,9 21,9      x      x
GW 2009 51,0 7 111 26,6 12,6 8,9 24,1      x      x
EW 2014 53,5 2 322 41,9 15,7 11,8 5,6 2,6 2,6

Meißen, Stadt GW 2014 42,9 28 043 24,1 19,0 6,7 6,0      x 4,3
GW 2009 40,4 27 198 25,9 20,6 7,3 9,4 4,1      x
EW 2014 43,0 9 583 34,7 18,6 13,9 3,4 3,2 5,1

Moritzburg GW 2014 58,3 10 840 40,4 9,4 23,5 6,3      x      x
GW 2009 52,3 10 049 40,3 12,1 16,1 14,8      x      x
EW 2014 58,6 3 725 37,4 12,3 17,9 3,3 2,6 7,2

Niederau GW 2014 51,5 4 702 30,2      x 5,0 12,4      x      x
GW 2009 53,0 5 154 21,9      x 3,6 13,3      x      x
EW 2014 45,2 1 420 38,9 15,9 12,7 2,4 3,5 3,1

Nossen, Stadt GW 2014 45,1 11 653 38,6 11,7 6,6 4,2      x      x
GW 2009 49,1 13 341 33,5 10,8 3,8 6,3      x 3,4
EW 2014 44,5 3 911 42,8 15,2 11,7 2,8 3,5 4,6

Nünchritz GW 2014 55,1 7 644 41,1 16,2 21,8 4,0      x      x
GW 2009 50,1 7 474 43,5 15,8 27,1      x      x      x
EW 2014 59,0 2 792 37,7 17,3 15,4 2,4 4,2 2,1

Priestewitz GW 2014 60,6 4 539 24,4      x      x      x      x      x
GW 2009 59,4 4 852 33,3      x      x 3,9      x      x
EW 2014 54,4 1 372 42,0 14,1 10,1 3,1 5,2 2,8

noch: Meißen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

     x      x      x      x      x      x 20,6      x GW 2014 Großenhain, Stadt
     x      x      x      x      x      x 16,0      x GW 2009
     x 15,8      x 0,2 0,7 1,3      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 61,4      x GW 2014 Hirschstein
     x      x      x      x      x      x 58,8      x GW 2009
     x 10,0      x 0,0 0,9 2,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 62,0      x GW 2014 Käbschütztal
     x      x      x      x      x      x 50,4      x GW 2009
     x 12,3      x 0,2 0,8 2,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 58,4      x GW 2014 Klipphausen
     x      x      x      x      x      x 84,0      x GW 2009
     x 12,4      x 0,1 0,7 1,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 69,3      x GW 2014 Lampertswalde
     x      x      x      x      x      x 47,2      x GW 2009
     x 16,1      x 0,1 0,6 1,3      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 26,9      x GW 2014 Lommatzsch, Stadt
     x      x      x      x      x      x 27,8      x GW 2009
     x 9,0      x 0,2 0,7 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x 2,7 37,3      x GW 2014 Meißen, Stadt
     x      x      x      x      x      x 29,9      x GW 2009
     x 10,9      x 0,3 0,6 1,8      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 20,4      x GW 2014 Moritzburg
     x      x      x      x      x      x 16,7      x GW 2009
     x 11,4      x 0,1 0,7 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 52,4      x GW 2014 Niederau
     x      x      x      x      x      x 61,1      x GW 2009
     x 13,8      x 0,4 0,5 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 38,8      x GW 2014 Nossen, Stadt
     x      x      x      x      x      x 42,2      x GW 2009
     x 11,0      x 0,4 0,5 1,5      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 17,0      x GW 2014 Nünchritz
     x      x      x      x      x      x 13,6      x GW 2009
     x 12,5      x 0,3 1,0 1,3      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 75,6      x GW 2014 Priestewitz
     x      x      x      x      x      x 62,8      x GW 2009
     x 13,2      x 0,2 0,5 1,0      x      x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Radebeul, Stadt GW 2014 53,4 41 490 31,2 12,7 9,1 6,5 3,1      x
GW 2009 50,8 39 706 33,0 11,3 9,0 10,9 2,8      x
EW 2014 53,8 14 388 34,4 14,0 15,3 3,6 2,1 9,9

Radeburg, Stadt GW 2014 51,3 9 091 46,4 12,4 10,8 4,0      x      x
GW 2009 48,6 9 188 39,7 11,8 12,5 6,2      x      x
EW 2014 51,3 3 108 43,6 14,4 12,1 2,6 3,9 4,1

Riesa, Stadt GW 2014 43,1 33 758 39,6 21,1 10,4 4,1 6,3      x
GW 2009 40,2 34 130 36,8 20,3 14,1 8,7 5,9 3,6
EW 2014 43,2 11 527 34,3 20,9 13,9 2,8 4,7 3,5

Röderaue GW 2014 59,0 3 853 58,3 24,0      x      x      x      x
GW 2009 57,8 4 141 60,2 23,0      x      x      x      x
EW 2014 63,2 1 432 42,6 18,4 12,2 1,8 3,4 1,7

Schönfeld GW 2014 64,1 2 837 45,1 6,0      x      x      x      x
GW 2009 54,8 2 544 49,8      x      x      x      x      x
EW 2014 85,1 1 306 42,0 12,6 9,3 2,5 5,5 2,8

Stauchitz GW 2014 57,8 4 449 31,6 15,6      x 8,8      x      x
GW 2009 66,9 5 440 23,9 16,9      x 12,9      x      x
EW 2014 51,4 1 325 38,1 18,2 12,8 4,8 4,4 2,7

Strehla, Stadt GW 2014 55,0 4 933 35,0 19,1 5,8      x 8,6      x
GW 2009 51,9 4 997 51,3 16,3 6,0      x 5,6      x
EW 2014 65,3 2 001 39,0 15,3 12,3 2,7 6,5 2,7

Tauscha GW 2014 60,5 2 081 14,9      x      x      x      x      x
GW 2009 63,2 2 260 7,2      x      x      x      x      x
EW 2014 56,7  657 39,0 15,5 10,0 2,9 5,8 2,6

Thiendorf GW 2014 58,9 3 099 49,4      x      x      x      x      x
GW 2009 57,7 3 130 47,6      x 6,7      x      x      x
EW 2014 53,2  936 41,7 13,9 11,1 2,4 8,9 2,6

Weinböhla GW 2014 53,8 12 721 51,4 12,0 7,3 2,7      x      x
GW 2009 50,2 12 347 51,8 10,7 6,2 4,6 5,0      x
EW 2014 56,3 4 618 38,2 15,5 12,0 2,9 3,5 5,0

Wülknitz GW 2014 52,2 2 139 49,1      x      x 17,9      x      x
GW 2009 54,7 2 292 32,2 11,6 3,2 14,4      x      x
EW 2014 47,0  636 38,4 17,1 14,3 2,5 5,3 3,5

Zeithain GW 2014 54,5 7 323 39,8 16,9      x 4,5      x      x
GW 2009 50,5 7 659 38,5 16,1 4,4 5,9      x      x
EW 2014 55,8 2 625 38,2 19,0 13,1 2,6 4,8 2,6

noch: Meißen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

     x      x      x      x      x      x 37,4      x GW 2014 Radebeul, Stadt
0,9      x      x      x      x      x 32,0      x GW 2009

     x 11,4      x 0,4 0,8 1,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 26,4      x GW 2014 Radeburg, Stadt
     x      x      x      x      x      x 29,8      x GW 2009
     x 11,3      x 0,0 0,5 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 18,5      x GW 2014 Riesa, Stadt
     x      x      x      x      x      x 10,7      x GW 2009
     x 10,7      x 0,1 0,7 1,5      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 17,7      x GW 2014 Röderaue
     x      x      x      x      x      x 16,8      x GW 2009
     x 9,7      x 1,0 0,6 1,2      x      x EW 2014

27,3      x      x      x      x      x 21,6      x GW 2014 Schönfeld
30,1      x      x      x      x      x 20,0      x GW 2009
     x 16,2      x 0,4 0,5 1,8      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 44,0      x GW 2014 Stauchitz
     x      x      x      x      x      x 46,2      x GW 2009
     x 8,8      x 0,1 0,5 0,8      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 31,4      x GW 2014 Strehla, Stadt
     x      x      x      x      x      x 20,8      x GW 2009
     x 10,9      x 0,1 0,4 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 85,1      x GW 2014 Tauscha
     x      x      x      x      x      x 92,8      x GW 2009
     x 14,8      x 0,2 0,5 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 50,6      x GW 2014 Thiendorf
5,5      x      x      x      x      x 24,7      x GW 2009

     x 10,4      x 0,0 0,5 1,9      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 26,6      x GW 2014 Weinböhla
     x      x      x      x      x      x 21,7      x GW 2009
     x 14,6      x 0,1 0,5 1,3      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 33,0      x GW 2014 Wülknitz
     x      x      x      x      x      x 38,6      x GW 2009
     x 10,2      x 0,2 0,8 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 38,7      x GW 2014 Zeithain
     x      x      x      x      x      x 35,1      x GW 2009
     x 11,4      x 0,3 0,5 1,0      x      x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Altmittweida GW 2014 59,3 2 692 63,0 15,3 9,9 11,8        x        x
GW 2009 58,4 2 849 56,3 13,1 11,4 19,3        x        x
EW 2014 51,9  843 42,1 16,3 11,6 3,2 4,3 3,9

Augustusburg, Stadt GW 2014 54,6 6 116 23,0 8,8 2,2        x        x        x
GW 2009 57,0 6 996 35,4 12,8        x        x        x        x
EW 2014 54,4 2 115 36,6 18,6 14,8 2,4 3,1 3,9

Bobritzsch-Hilbersdorf GW 2014 57,1 7 845 54,3 9,3        x        x        x        x
GW 2009 65,5 8 912 64,3 5,6        x 2,4 2,9        x
EW 2014 57,0 2 655 45,1 13,8 9,3 2,2 4,7 3,5

Brand-Erbisdorf, Stadt GW 2014 41,7 10 028 30,8 16,9 3,2        x        x        x
GW 2009 53,8 13 817 37,6 19,6 4,6 4,7        x        x
EW 2014 41,9 3 446 37,4 20,7 14,6 2,3 3,9 2,8

Burgstädt, Stadt GW 2014 48,0 12 809 18,6 9,3 10,3 3,8        x 3,3
GW 2009 50,7 14 120 22,8 12,3 3,6 6,7        x        x
EW 2014 51,7 4 658 40,3 14,9 16,7 2,4 2,7 3,3

Claußnitz GW 2014 57,8 4 314 20,3 4,3 14,4        x        x        x
GW 2009 61,3 4 946 22,6 4,3 18,5        x        x        x
EW 2014 57,9 1 471 42,4 13,8 17,4 2,1 3,5 2,9

Döbeln, Stadt GW 2014 46,5 24 712 36,0 14,2 17,7 7,5 4,8 1,6
GW 2009 52,7 28 786 24,6 13,2 14,5 14,8        x        x
EW 2014 46,7 8 362 39,6 19,0 14,6 2,8 5,5 3,1

Dorfchemnitz GW 2014 62,0 2 305 53,3        x        x        x        x        x
GW 2009 68,7 2 803 65,5        x        x 3,3        x        x
EW 2014 56,4  702 51,9 5,6 9,3 4,7 5,7 2,4

Eppendorf GW 2014 56,2 5 496 62,7 7,2 13,6 3,7        x        x
GW 2009 59,7 6 631 48,8 7,1 15,5 22,0        x 2,1
EW 2014 53,8 1 871 49,0 11,5 12,8 3,1 4,3 1,9

Erlau GW 2014 58,0 4 603 48,4 18,3        x        x        x        x
GW 2009 69,8 5 865 57,3 15,5 1,4        x        x        x
EW 2014 57,9 1 547 45,4 17,6 11,2 3,9 3,3 2,6

Flöha, Stadt GW 2014 50,9 13 748 43,4 18,6 12,4 6,1        x 2,0
GW 2009 54,1 15 525 35,9 17,2 15,4 15,7        x        x
EW 2014 51,1 4 737 34,9 19,6 13,1 3,0 3,3 3,5

Frankenberg/Sa., Stadt GW 2014 50,6 17 976 49,7 14,7 6,5        x        x 2,6
GW 2009 49,8 18 511 44,3 17,0 9,0        x        x 3,5
EW 2014 51,0 6 149 38,3 18,2 14,3 2,1 3,6 3,1

Mittelsachsen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Altmittweida
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 9,7        x 0,8 0,7 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 66,0        x GW 2014 Augustusburg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 51,7        x GW 2009
       x 11,8        x 0,4 0,4 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 36,4        x GW 2014 Bobritzsch-Hilbersdorf
       x        x        x        x        x        x 24,2 0,7 GW 2009
       x 11,6        x 0,3 0,4 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 49,2        x GW 2014 Brand-Erbisdorf, Stadt
       x        x        x        x        x        x 33,5        x GW 2009
       x 9,1        x 0,3 0,7 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 54,8        x GW 2014 Burgstädt, Stadt
       x        x        x        x        x        x 54,6        x GW 2009
       x 8,9        x 0,8 0,6 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 61,0        x GW 2014 Claußnitz
       x        x        x        x        x        x 54,5        x GW 2009
       x 6,9        x 0,3 0,5 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 18,2        x GW 2014 Döbeln, Stadt
       x        x        x        x        x        x 32,9        x GW 2009
       x 7,7        x 0,1 0,5 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 46,7        x GW 2014 Dorfchemnitz
       x        x        x        x        x        x 31,2        x GW 2009
       x 11,5        x 0,6 0,3 1,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 12,8        x GW 2014 Eppendorf
       x        x        x        x        x        x 4,5        x GW 2009
       x 9,0        x 0,5 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 33,3        x GW 2014 Erlau
       x        x        x        x        x        x 25,8        x GW 2009
       x 8,9        x 0,0 0,6 1,8        x        x EW 2014

       x 15,0        x        x        x        x 2,6        x GW 2014 Flöha, Stadt
       x        x        x        x        x        x 15,9        x GW 2009
       x 14,3        x 0,4 0,5 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,5        x GW 2014 Frankenberg/Sa., Stadt
       x        x        x        x        x        x 26,2        x GW 2009
       x 10,6        x 0,2 0,7 1,4        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Frauenstein, Stadt GW 2014 56,4 3 923 48,2 12,3        x        x        x        x
GW 2009 66,8 4 903 42,1 10,3 3,4 13,0        x        x
EW 2014 56,4 1 319 45,0 13,0 12,0 3,9 3,9 2,7

Freiberg, Stadt GW 2014 48,1 46 033 28,2 19,1 13,0 5,9 3,5 7,8
GW 2009 56,6 54 433 27,7 18,7 11,3 8,0 4,2 3,5
EW 2014 48,3 15 880 31,3 18,6 17,4 2,9 3,5 6,5

Geringswalde, Stadt GW 2014 53,3 5 690 29,4 24,8 6,5 10,4        x 5,7
GW 2009 57,3 6 743 33,4 21,8 7,1 11,1        x 4,1
EW 2014 53,6 1 969 38,3 20,8 15,2 3,6 3,3 2,9

Großhartmannsdorf GW 2014 66,4 3 813 57,2 8,3 8,8        x        x        x
GW 2009 69,9 4 616 62,3 8,8 6,4        x 2,6        x
EW 2014 61,7 1 270 48,4 13,1 10,2 2,7 4,6 2,4

Großschirma, Stadt GW 2014 53,5 7 191 24,4 6,2 12,3        x        x        x
GW 2009 60,0 8 357 22,5        x 11,2        x        x        x
EW 2014 53,6 2 483 40,2 14,3 13,4 3,5 5,1 3,5

Großweitzschen GW 2014 54,7 3 738 20,7 5,2 2,5 1,5 2,8        x
GW 2009 61,3 4 418 25,8 9,8 4,7 4,0        x        x
EW 2014 54,9 1 243 46,7 14,3 11,8 2,3 3,9 3,2

Hainichen, Stadt GW 2014 50,4 10 338 35,3 12,6 31,9        x        x 2,2
GW 2009 53,4 11 567 32,8 11,0 27,2 9,3 3,6        x
EW 2014 50,5 3 554 38,3 18,1 18,2 1,9 3,1 2,6

Halsbrücke GW 2014 54,8 6 594 39,9 12,1 4,4        x        x        x
GW 2009 66,3 8 552 53,1 11,9 4,9        x        x 3,2
EW 2014 54,0 2 270 41,8 15,7 11,6 2,7 4,1 4,5

Hartha, Stadt GW 2014 45,1 8 230 41,5 13,0 8,1        x        x        x
GW 2009 52,3 10 130 49,8 13,1 9,8        x 4,4        x
EW 2014 44,9 2 777 42,9 17,2 13,4 1,9 3,1 2,3

Hartmannsdorf GW 2014 59,0 6 397 51,6 8,3        x        x        x        x
GW 2009 60,3 6 753 47,8 7,1        x 8,3        x        x
EW 2014 59,0 2 170 44,7 12,3 15,5 2,1 2,3 3,6

Königsfeld GW 2014 56,5 2 095 3,9        x        x        x        x        x
GW 2009 53,7 2 166        x        x        x        x        x        x
EW 2014 51,1  640 43,3 13,9 10,3 4,2 5,8 4,4

Königshain-Wiederau GW 2014 57,2 3 579 85,2 14,8        x        x        x        x
GW 2009 65,3 4 357 36,1 6,5 4,8        x        x        x
EW 2014 57,7 1 251 52,5 12,6 11,4 2,6 3,0 3,0

noch: Mittelsachsen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 39,5        x GW 2014 Frauenstein, Stadt
       x        x        x        x        x        x 31,2        x GW 2009
       x 9,3        x 0,3 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x 6,0        x        x        x        x 16,5        x GW 2014 Freiberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 24,8        x GW 2009
       x 10,1        x 0,3 1,1 1,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 23,2        x GW 2014 Geringswalde, Stadt
       x        x        x        x        x        x 22,5        x GW 2009
       x 7,8        x 0,0 0,7 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 25,6        x GW 2014 Großhartmannsdorf
       x        x        x        x        x        x 19,8        x GW 2009
       x 8,0        x 0,6 0,6 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 57,1        x GW 2014 Großschirma, Stadt
       x        x        x        x        x        x 66,3        x GW 2009
       x 9,4        x 0,3 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 67,3        x GW 2014 Großweitzschen
       x        x        x        x        x        x 55,6        x GW 2009
       x 7,6        x 0,1 1,6 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 18,1        x GW 2014 Hainichen, Stadt
       x        x        x        x        x        x 16,2        x GW 2009
       x 8,7        x 0,2 0,3 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 43,6        x GW 2014 Halsbrücke
       x        x        x        x        x        x 26,9        x GW 2009
       x 10,0        x 0,3 0,5 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 37,4        x GW 2014 Hartha, Stadt
       x        x        x        x        x        x 22,9        x GW 2009
       x 8,5        x 0,3 0,5 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 40,2        x GW 2014 Hartmannsdorf
       x        x        x        x        x        x 36,8        x GW 2009
       x 10,6        x 0,9 0,6 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 96,1        x GW 2014 Königsfeld
       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2009
       x 9,1        x 0,2 0,5 2,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Königshain-Wiederau
       x        x        x        x        x        x 52,6        x GW 2009
       x 7,1        x 0,6 0,8 1,0        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Kriebstein GW 2014 59,1 3 196 51,1        x 4,7        x        x        x
GW 2009 61,3 3 550 36,2        x 3,6        x        x        x
EW 2014 58,9 1 097 39,3 20,1 12,3 2,1 4,4 1,9

Leisnig, Stadt GW 2014 49,8 10 231 44,6 21,2 5,0        x 2,7 1,7
GW 2009 56,8 12 437 39,8 22,5 4,1 5,3        x        x
EW 2014 50,1 3 536 40,7 20,0 15,8 2,0 3,9 2,7

Leubsdorf GW 2014 56,0 4 378 75,3 7,3 7,1        x        x        x
GW 2009 62,0 5 404 68,5 8,0 10,8        x        x        x
EW 2014 56,0 1 577 47,7 13,5 12,2 1,8 3,8 3,2

Lichtenau GW 2014 56,4 9 912 40,2 17,2 4,2 1,7        x        x
GW 2009 59,4 11 259 52,9 16,5 5,3 3,6        x        x
EW 2014 56,1 3 372 38,2 17,3 14,9 2,4 2,9 3,2

Lichtenberg/Erzgeb. GW 2014 58,1 3 741 43,9        x        x        x 3,4        x
GW 2009 66,0 4 594 38,4        x        x        x 3,8        x
EW 2014 63,5 1 381 43,9 13,6 10,6 2,8 4,3 3,5

Lunzenau, Stadt GW 2014 52,0 5 702 43,9 10,8 4,0        x        x 10,0
GW 2009 51,6 6 020 41,6 9,9 3,5        x        x 3,4
EW 2014 51,8 1 967 46,4 14,7 12,2 1,4 4,5 2,7

Mittweida, Stadt GW 2014 48,9 17 354 55,0 25,3 6,0 8,2        x 5,5
GW 2009 52,4 19 541 49,5 22,2 8,4 15,7        x 4,2
EW 2014 49,9 6 109 37,9 19,7 14,7 2,8 4,0 3,7

Mochau GW 2014 51,4 2 831 27,4        x        x 7,1        x        x
GW 2009 57,3 3 396 26,7        x        x 11,7        x        x
EW 2014 51,0  959 42,6 18,7 9,1 2,8 7,1 2,7

Mühlau GW 2014 61,2 3 157 23,7        x 4,6        x 4,8        x
GW 2009 68,2 3 686 44,1 9,5 15,6        x 6,5        x
EW 2014 50,9  866 40,6 16,3 12,9 3,1 5,9 3,0

Mulda/Sa. GW 2014 52,4 3 214 42,5        x        x        x        x        x
GW 2009 67,3 4 412 35,5        x 1,4 1,9        x        x
EW 2014 51,8 1 084 47,5 13,9 10,9 3,8 3,8 1,8

Neuhausen/Erzgeb. GW 2014 53,6 3 642 47,2 6,4        x        x        x        x
GW 2009 60,2 4 369 53,7 8,6        x        x        x        x
EW 2014 53,9 1 224 45,0 12,7 12,9 5,1 4,1 2,5

Niederwiesa GW 2014 56,9 6 849 16,6 8,2 2,7        x 1,7 2,9
GW 2009 66,7 8 426 16,7 11,7 2,3        x        x 3,7
EW 2014 56,7 2 279 38,9 17,3 17,7 2,4 2,5 4,9

noch: Mittelsachsen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 44,3        x GW 2014 Kriebstein
       x        x        x        x        x        x 60,2        x GW 2009
       x 10,2        x 0,1 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 24,7        x GW 2014 Leisnig, Stadt
       x        x        x        x        x        x 28,2 0,1 GW 2009
       x 6,5        x 0,1 0,8 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 10,4        x GW 2014 Leubsdorf
       x        x        x        x        x        x 12,8        x GW 2009
       x 8,8        x 0,7 0,4 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 36,7        x GW 2014 Lichtenau
       x        x        x        x        x        x 21,6        x GW 2009
       x 11,2        x 0,5 0,7 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 52,7        x GW 2014 Lichtenberg/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 57,8        x GW 2009
       x 9,6        x 0,4 0,2 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 31,3        x GW 2014 Lunzenau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 41,6        x GW 2009
       x 8,1        x 0,3 0,8 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Mittweida, Stadt
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 9,2        x 0,3 0,6 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 65,5        x GW 2014 Mochau
       x        x        x        x        x        x 61,6        x GW 2009
       x 8,4        x 0,0 0,5 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 66,8        x GW 2014 Mühlau
       x        x        x        x        x        x 24,2        x GW 2009
       x 9,5        x 0,6 0,3 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 57,5        x GW 2014 Mulda/Sa.
       x        x        x        x        x        x 61,2        x GW 2009
       x 11,2        x 0,5 0,1 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 46,4        x GW 2014 Neuhausen/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 37,7        x GW 2009
       x 8,7        x 0,2 0,6 0,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 67,8        x GW 2014 Niederwiesa
       x        x        x        x        x        x 65,6        x GW 2009
       x 9,7        x 0,1 0,5 1,3        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Oberschöna GW 2014 63,0 4 966 52,6 8,5 1,9        x        x        x
GW 2009 69,9 5 808 53,6 8,7        x        x        x        x
EW 2014 62,2 1 673 41,5 14,5 12,6 4,7 3,6 5,1

Oederan, Stadt GW 2014 55,8 11 218 35,6 13,8 2,5        x        x        x
GW 2009 61,5 13 257 32,8 16,4 5,4        x        x        x
EW 2014 55,9 3 811 40,4 16,3 12,4 2,0 4,3 2,6

Ostrau GW 2014 48,5 4 303 29,1 24,2 3,3 3,1        x        x
GW 2009 56,2 5 584 29,5 16,2        x 9,4        x        x
EW 2014 48,2 1 471 40,3 20,5 10,9 2,6 6,3 2,6

Penig, Stadt GW 2014 49,7 11 069 48,2 22,8 12,3 1,4        x        x
GW 2009 50,0 11 809 49,6 22,1 15,2 5,0        x        x
EW 2014 49,5 3 794 42,5 19,0 14,4 2,0 2,6 3,3

Rechenberg-Bienenmühle GW 2014 61,5 3 009 22,1        x        x 20,3        x        x
GW 2009 71,0 3 773 30,2        x        x 20,6        x        x
EW 2014 63,1 1 027 46,0 11,6 8,8 6,4 3,4 1,4

Reinsberg GW 2014 57,5 3 822 47,1 11,6 3,5        x        x        x
GW 2009 62,2 4 393 51,0 7,9 2,6        x        x        x
EW 2014 57,4 1 331 41,5 16,4 11,8 3,2 2,7 4,1

Rochlitz, Stadt GW 2014 50,8 7 513 34,8 24,2 17,8 23,3        x        x
GW 2009 53,6 8 347 25,0 23,3 10,3 41,4        x        x
EW 2014 55,3 2 803 32,6 24,5 15,3 4,1 3,6 3,4

Rossau GW 2014 61,6 5 177 35,2 7,9        x 1,3 0,9        x
GW 2009 59,1 5 184 37,7 12,5        x        x        x        x
EW 2014 60,9 1 704 41,9 17,0 13,4 2,8 3,4 2,8

Roßwein, Stadt GW 2014 47,3 8 681 48,1 17,2 14,8        x        x 3,0
GW 2009 55,3 10 868 42,7 16,4 18,5        x        x 3,9
EW 2014 47,7 3 011 42,8 19,0 14,9 1,5 4,4 3,1

Sayda, Stadt GW 2014 61,1 2 804 14,3        x        x        x        x        x
GW 2009 63,1 3 066 21,5        x        x        x        x        x
EW 2014 66,1 1 022 43,4 11,9 11,4 4,0 4,9 2,8

Seelitz GW 2014 57,4 2 557 10,2 17,1 4,7        x        x        x
GW 2009 56,1 2 648 13,7 16,2 7,8        x        x        x
EW 2014 50,4  769 38,8 18,3 12,4 3,0 3,8 2,5

Striegistal GW 2014 56,2 6 105 18,6        x 1,7 2,9        x        x
GW 2009 62,5 7 099 12,5        x 1,7        x 3,5        x
EW 2014 56,1 2 133 45,1 15,0 10,9 2,3 5,1 2,2

noch: Mittelsachsen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 37,0        x GW 2014 Oberschöna
       x        x        x        x        x        x 37,7        x GW 2009
       x 8,2        x 0,4 0,6 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 48,1        x GW 2014 Oederan, Stadt
       x        x        x        x        x        x 45,4        x GW 2009
       x 9,9        x 0,4 0,6 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 40,2        x GW 2014 Ostrau
       x        x        x        x        x        x 44,9        x GW 2009
       x 8,4        x 0,0 0,5 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 15,3        x GW 2014 Penig, Stadt
       x        x        x        x        x        x 8,1        x GW 2009
       x 9,3        x 0,3 0,3 0,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 57,6        x GW 2014 Rechenberg-Bienenmühle
       x        x        x        x        x        x 49,2        x GW 2009
       x 13,6        x 0,1 0,4 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 37,8        x GW 2014 Reinsberg
       x        x        x        x        x        x 38,4        x GW 2009
       x 11,9        x 0,0 0,6 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Rochlitz, Stadt
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 8,9        x 0,2 0,4 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 54,7        x GW 2014 Rossau
       x        x        x        x        x        x 49,8        x GW 2009
       x 7,6        x 0,2 0,5 1,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 17,0        x GW 2014 Roßwein, Stadt
       x        x        x        x        x        x 18,5        x GW 2009
       x 6,4        x 0,2 0,5 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 85,7        x GW 2014 Sayda, Stadt
       x        x        x        x        x        x 78,5        x GW 2009
       x 9,4        x 1,0 0,5 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 67,9        x GW 2014 Seelitz
       x        x        x        x        x        x 62,3        x GW 2009
       x 11,6        x 0,9 1,2 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 76,9        x GW 2014 Striegistal
       x        x        x        x        x        x 82,4        x GW 2009
       x 9,8        x 0,1 0,5 1,2        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Taura GW 2014 51,3 3 014 33,7 6,4        x        x        x        x
GW 2009 55,0 3 304 34,9 5,8        x        x        x        x
EW 2014 43,9  875 48,6 13,3 13,5 1,7 2,4 2,7

Waldheim, Stadt GW 2014 47,4 10 479 32,8 22,7 11,3 28,0 5,2        x
GW 2009 54,3 12 895 22,7 14,6 3,7 24,5        x        x
EW 2014 47,4 3 573 36,5 20,4 13,5 6,4 4,2 2,7

Wechselburg GW 2014 58,8 2 705 51,4        x 8,9        x        x 3,5
GW 2009 60,4 3 083 62,7 4,7 9,8        x        x        x
EW 2014 58,5  934 43,1 12,6 14,1 1,8 4,8 3,4

Weißenborn/Erzgeb. GW 2014 57,3 3 398 13,3        x 3,1        x        x        x
GW 2009 67,8 4 153 9,7 6,4 1,9        x        x        x
EW 2014 51,0 1 049 39,8 14,6 14,0 2,9 3,8 2,9

Zettlitz GW 2014 51,9  947        x 29,8        x        x        x        x
GW 2009 52,7  996        x 28,5        x        x        x        x
EW 2014 45,4  293 39,9 21,8 11,9 3,1 4,8 2,7

Zschaitz-Ottewig GW 2014 55,7 1 765 18,2        x        x        x        x        x
GW 2009 61,8 2 145 20,6        x        x 2,9        x        x
EW 2014 55,1  595 42,7 16,8 11,4 2,2 8,4 1,5

Arzberg GW 2014 41,8 1 976 24,3 24,0 7,5 6,3      x      x
GW 2009 39,6 2 136 15,0 15,4      x 7,3      x      x
EW 2014 35,7  575 35,1 27,1 14,4 2,1 4,2 2,6

Bad Düben, Stadt GW 2014 42,3 8 124 27,4 15,7 15,2 4,5      x 2,2
GW 2009 42,9 8 676 34,4 18,5 13,7 7,2      x 2,6
EW 2014 42,3 2 750 34,0 20,2 20,2 2,5 3,6 3,9

Beilrode GW 2014 44,6 4 370 28,0 11,5      x 18,0      x      x
GW 2009 41,0 4 616 17,6 8,8      x 23,4      x      x
EW 2014 47,1 1 639 39,4 16,9 15,8 4,2 4,5 2,4

Belgern-Schildau, Stadt GW 2014 41,8 7 897 34,3 9,6 7,2 4,6      x 12,4
GW 2009 44,9 9 064 22,3 8,1 3,6 27,1      x      x
EW 2014 41,8 2 667 36,8 15,8 16,8 3,2 5,6 3,9

Cavertitz GW 2014 60,2 3 347 43,5      x 19,5 12,3 5,8      x
GW 2009 54,3 3 274 41,1      x      x 13,5      x      x
EW 2014 60,4 1 133 44,3 15,3 12,5 3,4 6,5 2,1

Dahlen, Stadt GW 2014 49,7 5 168 9,4 12,1 6,4      x      x      x
GW 2009 49,4 5 664 9,0 10,1      x      x      x      x
EW 2014 50,1 1 809 40,0 20,3 13,7 1,9 5,0 3,6

noch: Mittelsachsen

Nordsachsen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 59,9        x GW 2014 Taura
       x        x        x        x        x        x 59,3        x GW 2009
       x 8,8        x 1,3 0,5 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Waldheim, Stadt
       x        x        x        x        x        x 34,5        x GW 2009
       x 7,8        x 0,0 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 36,2        x GW 2014 Wechselburg
       x        x        x        x        x        x 22,8        x GW 2009
       x 7,8        x 0,1 0,2 1,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 83,7        x GW 2014 Weißenborn/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 82,1        x GW 2009
       x 11,7        x 0,0 0,9 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 70,2        x GW 2014 Zettlitz
       x        x        x        x        x        x 71,5        x GW 2009
       x 7,8        x 0,0 0,0 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 81,8        x GW 2014 Zschaitz-Ottewig
       x        x        x        x        x        x 76,5        x GW 2009
       x 9,1        x 0,0 0,7 0,8        x        x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 37,9      x GW 2014 Arzberg
     x      x      x      x      x      x 62,3      x GW 2009
     x 7,1      x 0,2 0,3 0,7      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 35,2      x GW 2014 Bad Düben, Stadt
     x      x      x      x      x      x 23,5      x GW 2009
     x 6,9      x 0,0 0,3 1,4      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 42,5      x GW 2014 Beilrode
     x      x      x      x      x      x 50,3      x GW 2009
     x 9,0      x 0,1 0,5 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 31,8      x GW 2014 Belgern-Schildau, Stadt
     x      x      x      x      x      x 38,9      x GW 2009
     x 8,7      x 0,1 0,7 0,7      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 18,9      x GW 2014 Cavertitz
     x      x      x      x      x      x 45,4      x GW 2009
     x 7,3      x 0,1 0,7 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 72,0      x GW 2014 Dahlen, Stadt
     x      x      x      x      x      x 80,9      x GW 2009
     x 6,9      x 0,1 0,7 1,7      x      x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Delitzsch, Stadt GW 2014 42,4 25 330 34,4 15,6 20,5 1,0 4,4 2,4
GW 2009 39,5 25 808 34,9 18,9 20,5 4,6 3,8      x
EW 2014 42,2 8 757 34,1 20,4 19,7 1,6 3,8 3,0

Doberschütz GW 2014 58,3 5 745 34,2 8,5 5,1      x      x      x
GW 2009 51,4 5 341 40,3 8,7 8,0      x      x      x
EW 2014 58,0 1 966 40,5 17,0 17,1 2,6 3,4 3,0

Dommitzsch, Stadt GW 2014 42,4 2 697 47,8 14,9 8,3      x      x      x
GW 2009 41,1 2 853 44,6 24,3 8,8      x      x      x
EW 2014 46,1  999 41,6 18,5 16,1 2,5 3,7 3,1

Dreiheide GW 2014 48,1 2 524 48,5      x      x 19,5      x      x
GW 2009 52,9 2 902 44,0      x      x 16,9      x      x
EW 2014 44,3  787 42,6 12,8 15,9 6,0 5,3 3,3

Eilenburg, Stadt GW 2014 41,7 15 436 35,3 20,8 17,9 1,1 6,1 4,7
GW 2009 37,9 15 056 34,7 21,9 18,4 2,8 4,9 5,3
EW 2014 41,7 5 273 32,1 22,6 19,4 2,1 6,4 2,9

Elsnig GW 2014 50,8 1 749 39,7 6,5      x 4,2      x      x
GW 2009 46,6 1 710 35,2      x      x      x      x      x
EW 2014 47,3  566 40,3 17,1 16,6 3,0 3,4 1,4

Jesewitz GW 2014 55,9 3 973 6,9      x      x      x      x      x
GW 2009 53,0 3 856 10,5 4,6      x      x      x      x
EW 2014 55,9 1 368 36,0 18,1 18,5 1,6 3,4 3,7

Krostitz GW 2014 54,7 4 804 62,3 12,1 17,9      x      x      x
GW 2009 52,9 4 995 63,3 13,4 13,5      x      x      x
EW 2014 57,0 1 756 45,0 14,2 15,8 2,7 3,8 3,1

Laußig GW 2014 54,8 5 023 23,3 6,6 8,8      x      x      x
GW 2009 44,6 4 441 36,4 6,5      x      x      x      x
EW 2014 54,4 1 729 42,5 15,0 16,8 2,7 6,8 1,6

Liebschützberg GW 2014 55,8 4 178 49,1 7,4      x      x 14,1 2,7
GW 2009 53,9 4 414 47,6 7,0      x 5,1 5,7      x
EW 2014 55,6 1 421 46,7 12,2 10,4 2,5 11,6 2,7

Löbnitz GW 2014 60,2 3 031 54,1 8,4 37,4      x      x      x
GW 2009 56,4 3 114 56,0 8,5 34,4 1,2      x      x
EW 2014 60,1  998 46,4 12,9 21,3 1,1 2,8 2,0

Mockrehna GW 2014 50,8 6 152 34,5 9,8 5,4 2,0      x      x
GW 2009 49,9 6 464 28,2 11,5 6,6 14,8      x      x
EW 2014 50,6 2 045 41,9 16,2 15,3 2,3 4,7 2,1

noch: Nordsachsen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

     x      x      x      x      x      x 21,7      x GW 2014 Delitzsch, Stadt
     x      x      x      x      x      x 17,3      x GW 2009
     x 7,3      x 0,0 0,5 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 52,2      x GW 2014 Doberschütz
     x      x      x      x      x      x 43,1      x GW 2009
     x 7,7      x 0,1 0,6 0,8      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 29,0      x GW 2014 Dommitzsch, Stadt
     x      x      x      x      x      x 22,3      x GW 2009
     x 5,8      x 0,1 0,4 0,7      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 32,0      x GW 2014 Dreiheide
     x      x      x      x      x      x 39,1      x GW 2009
     x 7,1      x 0,4 0,6 0,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 14,0      x GW 2014 Eilenburg, Stadt
     x      x      x      x      x      x 12,0      x GW 2009
     x 6,5      x 0,1 0,6 1,3      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 49,6      x GW 2014 Elsnig
     x      x      x      x      x      x 64,8      x GW 2009
     x 9,4      x 0,2 0,9 0,7      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 93,1      x GW 2014 Jesewitz
     x      x      x      x      x      x 84,9      x GW 2009
     x 10,3      x 0,1 0,4 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 7,8      x GW 2014 Krostitz
     x      x      x      x      x      x 9,8      x GW 2009
     x 8,3      x 0,0 0,3 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 61,3      x GW 2014 Laußig
     x      x      x      x      x      x 57,1      x GW 2009
     x 6,0      x 0,0 0,5 0,9      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 26,7      x GW 2014 Liebschützberg
     x      x      x      x      x      x 34,5      x GW 2009
     x 6,3      x 0,3 0,2 0,5      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2014 Löbnitz
     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2009
     x 5,8      x 0,0 0,4 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 48,3      x GW 2014 Mockrehna
     x      x      x      x      x      x 38,8      x GW 2009
     x 7,3      x 0,0 0,7 0,9      x      x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Mügeln, Stadt GW 2014 50,2 7 514 27,1 10,8 22,2 7,0      x 0,9
GW 2009 51,9 8 464 24,9 12,1 27,9 25,0      x 2,8
EW 2014 50,1 2 553 38,3 16,1 17,8 2,9 5,4 2,4

Naundorf GW 2014 58,3 3 255 16,9      x      x      x      x 2,4
GW 2009 56,9 3 479 17,2      x      x      x      x      x
EW 2014 58,4 1 107 39,4 17,8 12,9 2,2 5,7 3,3

Oschatz, Stadt GW 2014 42,3 15 303 37,0 19,3 5,0 13,0 5,9 7,4
GW 2009 43,7 17 190 35,6 17,6 4,7 22,2 6,2 5,7
EW 2014 42,6 5 256 35,1 20,9 14,3 2,8 5,4 3,8

Rackwitz GW 2014 45,8 5 030 24,5 17,5 13,0      x      x 3,4
GW 2009 44,8 5 446 24,1 14,2 10,2 3,2      x      x
EW 2014 46,3 1 782 36,5 18,0 16,5 1,4 5,1 4,2

Schkeuditz, Stadt GW 2014 40,0 16 474 24,2 15,5 14,6 5,8      x 10,5
GW 2009 40,2 17 586 24,8 14,2 12,2 10,7      x 3,6
EW 2014 40,2 5 708 33,3 17,9 19,5 2,7 2,1 4,9

Schönwölkau GW 2014 54,7 3 119 60,7 18,7 6,7 3,8      x 2,4
GW 2009 49,9 3 052 54,2 18,5      x 16,0      x      x
EW 2014 50,0  979 43,8 16,1 16,9 2,6 3,2 3,0

Taucha, Stadt GW 2014 43,6 15 003 38,0 19,0 23,1 8,4 3,5 7,9
GW 2009 44,1 15 386 41,3 17,3 24,8 8,8      x 7,8
EW 2014 43,9 5 277 34,4 16,6 22,0 3,4 2,6 5,5

Torgau, Stadt GW 2014 39,0 18 382 37,7 19,1 18,2 3,4      x 4,4
GW 2009 38,5 19 710 36,6 14,9 16,6 8,3      x 4,2
EW 2014 40,0 6 458 32,0 20,1 19,6 2,2 4,7 3,3

Trossin GW 2014 58,3 1 886 32,9 12,3      x 4,0      x      x
GW 2009 59,3 2 134 18,1 7,0      x      x      x      x
EW 2014 54,7  603 36,2 15,9 14,9 1,3 7,8 3,6

Wermsdorf GW 2014 51,6 6 507 44,7 14,9 17,0 2,6      x 4,5
GW 2009 48,8 6 650 43,3 8,8 17,8 8,1      x 3,9
EW 2014 51,5 2 214 37,4 19,5 15,3 1,6 5,2 4,3

Wiedemar GW 2014 45,9 5 759 60,1      x 13,4 1,9      x      x
GW 2009 40,9 5 441 70,3      x 26,6 3,1      x      x
EW 2014 46,1 1 943 44,8 16,1 15,6 2,4 3,3 2,2

Zschepplin GW 2014 50,9 3 482 47,8      x 3,0 2,1      x      x
GW 2009 46,8 3 415 35,2 3,8 2,4 2,8      x      x
EW 2014 50,6 1 195 42,8 15,8 15,5 2,0 3,9 4,4

noch: Nordsachsen
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

     x      x      x      x      x      x 32,0      x GW 2014 Mügeln, Stadt
     x      x      x      x      x      x 7,2      x GW 2009
     x 7,7      x 0,0 0,6 0,8      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 80,6      x GW 2014 Naundorf
     x      x      x      x      x      x 82,8      x GW 2009
     x 7,4      x 0,2 0,5 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 12,6      x GW 2014 Oschatz, Stadt
     x      x      x      x      x      x 8,0      x GW 2009
     x 9,5      x 0,1 0,9 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 41,6      x GW 2014 Rackwitz
     x      x      x      x      x      x 48,2      x GW 2009
     x 10,3      x 0,0 0,6 1,3      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 29,5      x GW 2014 Schkeuditz, Stadt
     x      x      x      x      x      x 34,5      x GW 2009
     x 9,6      x 0,2 0,5 0,9      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 7,7      x GW 2014 Schönwölkau
     x      x      x      x      x      x 11,3      x GW 2009
     x 4,4      x 0,1 1,0 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2014 Taucha, Stadt
     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2009
     x 10,0      x 0,1 0,4 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 17,2      x GW 2014 Torgau, Stadt
     x      x      x      x      x      x 19,4      x GW 2009
     x 8,8      x 0,1 0,9 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 50,8      x GW 2014 Trossin
     x      x      x      x      x      x 74,9      x GW 2009
     x 8,0      x 0,2 0,5 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 16,4      x GW 2014 Wermsdorf
     x      x      x      x      x      x 18,2      x GW 2009
     x 9,3      x 0,1 0,3 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 24,6      x GW 2014 Wiedemar
     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2009
     x 8,2      x 0,0 0,6 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 47,2      x GW 2014 Zschepplin
     x      x      x      x      x      x 55,7      x GW 2009
     x 6,9      x 0,1 0,8 1,3      x      x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Altenberg, Stadt GW 2014 64,4 12 644 30,7 11,7 1,6 0,8 4,7        x
GW 2009 63,8 13 690 25,2 9,0        x 2,3        x        x
EW 2014 64,9 4 291 41,6 13,6 9,9 2,1 6,3 2,1

Bad Gottleuba-Berg- GW 2014 52,6 7 102 67,1 29,2        x 3,7        x        x
  gießhübel, Stadt GW 2009 51,0 7 405 64,9 24,6        x        x        x        x

EW 2014 56,1 2 634 44,4 15,2 9,7 1,4 6,1 4,7

Bad Schandau, Stadt GW 2014 60,4 5 630 34,1 15,0        x        x 6,6        x
GW 2009 61,4 6 302 25,7 10,4 3,8        x 4,4        x
EW 2014 64,3 2 059 36,7 16,3 11,6 3,0 6,7 3,4

Bahretal GW 2014 50,8 2 647        x 19,6        x        x        x        x
GW 2009 66,6 3 688        x 19,4        x 6,3        x        x
EW 2014 46,3  822 41,0 15,6 10,8 2,6 7,2 4,1

Bannewitz GW 2014 56,2 13 849 28,8 11,9 6,9 3,7        x 7,2
GW 2009 72,3 17 453 30,3 13,3 5,7 7,0        x 4,8
EW 2014 56,5 4 825 37,6 15,8 13,5 2,8 3,6 5,9

Dippoldiswalde, Stadt GW 2014 59,9 20 529 32,7 10,4 8,4 2,6 6,2 3,0
GW 2009 51,6 18 788 39,1 12,2 9,5 2,1 3,5        x
EW 2014 59,8 6 976 38,2 14,9 11,0 2,6 5,5 3,3

Dohma GW 2014 55,4 2 500 8,9 7,1        x        x        x        x
GW 2009 56,6 2 594        x        x        x        x        x        x
EW 2014 49,6  790 41,9 10,9 11,6 1,1 7,8 3,7

Dohna, Stadt GW 2014 54,6 7 997 38,7 13,8 4,0 1,9        x 3,8
GW 2009 50,1 7 415 37,8 13,5 5,1 8,8        x 7,4
EW 2014 56,6 2 831 38,2 16,0 11,1 2,4 4,5 3,8

Dorfhain GW 2014 62,8 1 633 54,7 15,2        x        x        x        x
GW 2009 63,5 1 741 53,3 11,5        x        x        x 4,1
EW 2014 57,1  485 48,0 13,0 11,1 2,5 3,5 3,5

Dürrröhrsdorf-Dittersbach GW 2014 59,1 5 922 36,3        x        x        x        x        x
GW 2009 58,1 6 215 27,6        x        x        x 5,2        x
EW 2014 59,1 2 041 43,0 12,4 9,7 3,7 5,7 3,6

Freital, Stadt GW 2014 49,1 45 106 31,9 12,4 10,9 4,0 4,0 4,3
GW 2009 45,6 42 505 42,0 13,4 10,3 8,5 5,6 4,2
EW 2014 48,7 15 565 38,2 15,9 13,5 2,6 3,8 4,6

Glashütte, Stadt GW 2014 60,7 9 571 48,2 8,3 3,1        x        x 2,9
GW 2009 57,4 9 873 49,2 8,9 3,3 7,3 3,6 2,9
EW 2014 60,4 3 364 39,9 12,6 10,6 2,0 5,7 3,9

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 50,6        x GW 2014 Altenberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 63,5        x GW 2009
       x 12,2        x 0,2 0,7 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Bad Gottleuba-Berg-
       x        x        x        x        x        x 10,5        x GW 2009   gießhübel, Stadt
       x 11,2        x 0,1 0,3 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 44,4        x GW 2014 Bad Schandau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 55,8        x GW 2009
       x 13,4        x 0,3 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 80,4        x GW 2014 Bahretal
       x        x        x        x        x        x 74,3        x GW 2009
       x 9,2        x 0,0 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 41,5        x GW 2014 Bannewitz
       x        x        x        x        x        x 38,9        x GW 2009
       x 12,7        x 0,2 0,5 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 36,8        x GW 2014 Dippoldiswalde, Stadt
       x        x        x        x        x        x 33,7        x GW 2009
       x 12,2        x 0,3 0,5 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 84,0        x GW 2014 Dohma
       x        x        x        x        x        x 99,5 0,5 GW 2009
       x 16,5        x 0,0 0,4 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 37,9        x GW 2014 Dohna, Stadt
       x        x        x        x        x        x 27,4        x GW 2009
       x 13,5        x 0,4 0,8 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 30,0        x GW 2014 Dorfhain
       x        x        x        x        x        x 31,0        x GW 2009
       x 10,7        x 0,2 1,0 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 63,7        x GW 2014 Dürrröhrsdorf-Dittersbach
       x        x        x        x        x        x 67,3        x GW 2009
       x 11,9        x 0,0 0,4 1,9        x        x EW 2014

       x 9,6        x        x        x        x 22,9        x GW 2014 Freital, Stadt
       x        x        x        x        x        x 16,0        x GW 2009
       x 12,4        x 0,1 0,6 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 37,6        x GW 2014 Glashütte, Stadt
       x        x        x        x        x        x 24,7        x GW 2009
       x 14,4        x 0,4 0,6 1,2        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Gohrisch GW 2014 65,9 3 008 27,9 14,1        x        x 12,7 8,0
GW 2009 57,6 2 825 38,5 19,9        x 9,0        x        x
EW 2014 56,7  895 33,0 17,2 10,6 1,8 9,9 3,8

Hartmannsdorf-Reichenau GW 2014 64,5 1 686 7,6        x        x        x        x        x
GW 2009 65,3 1 787        x        x        x        x        x        x
EW 2014 59,4  521 46,8 12,9 8,1 3,3 6,1 3,1

Heidenau, Stadt GW 2014 43,8 16 574 45,7 20,4 6,3 8,2 7,5 5,6
GW 2009 43,6 16 917 46,5 19,6 6,8 14,8        x 5,1
EW 2014 44,0 5 784 37,7 17,7 10,4 3,2 5,4 3,5

Hermsdorf/Erzgeb. GW 2014 66,7 1 210 7,4        x        x        x        x        x
GW 2009 61,1 1 350 17,6        x        x        x        x        x
EW 2014 59,5  399 43,4 12,0 12,5 3,5 4,5 3,3

Hohnstein, Stadt GW 2014 60,0 4 833 41,8 11,9 3,6        x        x        x
GW 2009 56,3 4 886 44,1 10,2        x 4,0        x 5,3
EW 2014 60,1 1 682 43,1 11,3 9,2 2,3 8,6 3,0

Klingenberg GW 2014 59,2 9 611 54,7 14,1 1,8        x        x        x
GW 2009 59,9 10 363 59,6 14,1        x 1,8        x        x
EW 2014 59,7 3 334 44,5 13,9 9,1 2,7 5,7 3,5

Königstein/Sächs. Schw., GW 2014 60,1 3 153 33,4 10,1 4,2        x 6,2        x
  Stadt GW 2009 59,8 3 385 25,6 9,6 6,5 3,6 8,9        x

EW 2014 84,8 1 540 35,8 15,2 10,6 2,3 6,4 4,9

Kreischa GW 2014 58,5 6 167 27,8 14,1        x 3,6        x        x
GW 2009 72,3 7 542 32,2 11,5        x 10,1        x        x
EW 2014 59,1 2 108 37,4 15,1 13,3 2,7 5,3 5,5

Liebstadt, Stadt GW 2014 66,5 2 084 47,3        x        x        x        x        x
GW 2009 61,1 2 113 37,2        x        x        x        x        x
EW 2014 58,6  646 45,5 13,3 9,3 2,3 7,4 1,9

Lohmen GW 2014 62,5 4 656 69,9 17,3 5,3        x        x 7,5
GW 2009 58,2 4 686 69,3 15,1 4,3        x        x 11,3
EW 2014 66,1 1 677 41,9 14,7 11,0 1,5 5,3 5,3

Müglitztal GW 2014 60,5 2 771 28,7        x        x        x        x        x
GW 2009 57,8 2 883 34,0        x        x        x        x        x
EW 2014 54,7  869 39,1 16,7 10,8 1,2 5,9 5,4

Neustadt i. Sa., Stadt GW 2014 50,1 15 536 29,2 11,0        x 9,9 5,3        x
GW 2009 51,9 17 841 32,1 10,2 1,5 11,4 5,9        x
EW 2014 49,5 5 218 38,4 17,0 10,8 4,0 6,5 2,9

noch: Sächsische Schweiz-Osterzgebirge
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 37,2        x GW 2014 Gohrisch
       x        x        x        x        x        x 32,7        x GW 2009
       x 13,7        x 0,0 1,0 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 92,4        x GW 2014 Hartmannsdorf-Reichenau
       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2009
       x 9,0        x 0,2 0,8 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 6,3        x GW 2014 Heidenau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 7,1        x GW 2009
       x 12,9        x 0,2 0,7 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 92,6        x GW 2014 Hermsdorf/Erzgeb.
       x        x        x        x        x        x 82,4        x GW 2009
       x 11,5        x 0,0 0,5 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 42,7        x GW 2014 Hohnstein, Stadt
       x        x        x        x        x        x 36,5        x GW 2009
       x 11,4        x 0,1 1,1 1,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 29,5        x GW 2014 Klingenberg
       x        x        x        x        x        x 24,5        x GW 2009
       x 11,5        x 0,4 0,5 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 46,2        x GW 2014 Königstein/Sächs. Schw.,
       x        x        x        x        x        x 45,8        x GW 2009   Stadt
       x 12,9        x 0,6 0,6 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 54,6        x GW 2014 Kreischa
       x        x        x        x        x        x 46,2        x GW 2009
       x 12,5        x 0,1 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 52,7        x GW 2014 Liebstadt, Stadt
       x        x        x        x        x        x 62,8        x GW 2009
       x 9,9        x 0,0 0,6 2,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Lohmen
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 12,8        x 0,3 0,4 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 71,3        x GW 2014 Müglitztal
       x        x        x        x        x        x 66,0        x GW 2009
       x 13,1        x 0,0 0,8 0,7        x        x EW 2014

       x 7,6        x        x        x        x 36,9        x GW 2014 Neustadt i. Sa., Stadt
       x        x        x        x        x        x 38,9        x GW 2009
       x 13,0        x 0,2 0,6 0,7        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Pirna, Stadt GW 2014 48,6 44 697 34,2 19,2 8,9 3,0 8,5 5,2
GW 2009 47,8 45 790 30,6 18,8 7,7 5,7 7,1 4,0
EW 2014 49,1 15 399 33,7 19,3 12,7 2,1 6,1 4,8

Rabenau, Stadt GW 2014 59,9 6 172 40,9 8,2        x        x        x        x
GW 2009 53,3 5 687 34,3 8,3        x 3,0        x        x
EW 2014 60,4 2 135 45,1 13,0 9,9 2,8 4,5 3,2

Rathen, Kurort GW 2014 69,7  615 70,2        x 29,8        x        x        x
GW 2009 65,2  617 63,0        x 19,0        x        x        x
EW 2014 56,6  167 39,5 16,8 9,6 3,6 9,6 0,6

Rathmannsdorf GW 2014 62,6 1 425 17,2        x        x        x        x        x
GW 2009 67,8 1 652 34,7        x        x        x 11,0        x
EW 2014 53,8  426 38,7 15,0 10,1 1,2 7,5 1,6

Reinhardtsdorf-Schöna GW 2014 64,5 2 236        x        x        x        x 20,5        x
GW 2009 66,1 2 581        x 13,0        x        x 22,0        x
EW 2014 57,8  671 39,6 10,1 9,5 2,1 11,6 3,0

Rosenthal-Bielatal GW 2014 63,4 2 486 36,2 18,0        x        x 4,3        x
GW 2009 61,9 2 625 41,4        x        x        x 5,3        x
EW 2014 58,8  782 38,4 17,8 9,0 2,6 7,2 3,5

Sebnitz, Stadt GW 2014 54,6 13 316 47,2 11,7        x 3,2 15,0        x
GW 2009 52,7 13 883 39,6 8,3 5,5 5,4 10,4        x
EW 2014 54,6 4 508 38,0 14,6 10,2 2,7 11,3 3,6

Stadt Wehlen, Stadt GW 2014 60,4 2 387 33,9 12,9        x        x        x        x
GW 2009 52,4 2 194 30,0 12,5        x        x        x        x
EW 2014 52,9  693 41,0 13,0 8,1 2,2 7,1 5,6

Stolpen, Stadt GW 2014 58,3 7 408 55,5        x 7,1 21,2        x        x
GW 2009 57,8 8 020 36,7 7,7 1,9 31,0 7,9        x
EW 2014 58,3 2 610 38,7 13,2 10,1 4,0 7,1 3,8

Struppen GW 2014 61,9 3 687 50,8 11,6        x        x 6,8        x
GW 2009 61,4 3 806 40,0 6,2 8,7        x 6,8        x
EW 2014 52,5 1 069 43,6 14,3 8,4 2,2 5,8 5,0

Tharandt, Stadt GW 2014 59,7 7 483 29,3        x 9,4 7,1        x        x
GW 2009 54,7 7 105 22,4 6,5 5,4 20,2        x        x
EW 2014 61,3 2 580 36,5 13,1 12,7 3,0 3,5 7,0

Wilsdruff, Stadt GW 2014 52,9 16 690 54,6 14,1 7,0 3,2        x        x
GW 2009 50,9 16 316 54,1 13,1 6,9 6,0        x        x
EW 2014 53,1 5 817 44,1 13,7 10,6 2,5 3,9 4,2

noch: Sächsische Schweiz-Osterzgebirge
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 21,0        x GW 2014 Pirna, Stadt
       x        x        x        x        x        x 26,1        x GW 2009
       x 12,2        x 0,1 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 50,9        x GW 2014 Rabenau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 54,5        x GW 2009
       x 12,0        x 0,1 0,7 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Rathen, Kurort
       x        x        x        x        x        x 18,0        x GW 2009
       x 11,4        x 0,6 1,2 0,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 82,8        x GW 2014 Rathmannsdorf
       x        x        x        x        x        x 54,2        x GW 2009
       x 12,9        x 0,5 0,2 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 79,5        x GW 2014 Reinhardtsdorf-Schöna
       x        x        x        x        x        x 65,0        x GW 2009
       x 14,8        x 0,6 0,4 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 41,5        x GW 2014 Rosenthal-Bielatal
       x        x        x        x        x        x 53,3        x GW 2009
       x 12,9        x 0,1 0,6 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 22,9        x GW 2014 Sebnitz, Stadt
       x        x        x        x        x        x 30,9        x GW 2009
       x 11,2        x 0,1 0,5 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 53,2        x GW 2014 Stadt Wehlen, Stadt
       x        x        x        x        x        x 57,5        x GW 2009
       x 13,1        x 0,1 1,2 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 16,2        x GW 2014 Stolpen, Stadt
       x        x        x        x        x        x 14,7        x GW 2009
       x 15,2        x 0,6 0,7 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 30,8        x GW 2014 Struppen
       x        x        x        x        x        x 38,3        x GW 2009
       x 13,0        x 0,0 0,7 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 54,1        x GW 2014 Tharandt, Stadt
       x        x        x        x        x        x 45,5        x GW 2009
       x 12,5        x 0,2 0,9 2,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 21,1        x GW 2014 Wilsdruff, Stadt
       x        x        x        x        x        x 19,9        x GW 2009
       x 13,0        x 0,1 0,5 1,2        x        x EW 2014

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



284

Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Adorf/Vogtl., Stadt GW 2014 51,9 6 639 39,5 14,1 20,2        x 3,3        x
GW 2009 45,2 6 349 39,2 16,0 19,1        x        x        x
EW 2014 45,5 1 966 36,5 15,4 19,4 2,3 5,1 2,3

Auerbach/Vogtl., Stadt GW 2014 43,4 19 747 46,5 16,0 17,8 4,1        x 2,5
GW 2009 38,6 19 123 46,8 16,1 17,7 7,8        x        x
EW 2014 44,9 7 136 37,1 18,3 18,3 2,1 3,3 3,0

Bad Brambach GW 2014 52,5 2 527 81,8        x 18,2        x        x        x
GW 2009 48,9 2 599 89,8 10,2        x        x        x        x
EW 2014 45,1  729 40,2 18,4 14,1 1,2 3,7 2,5

Bad Elster, Stadt GW 2014 57,5 5 232 21,0 15,7 12,6        x        x        x
GW 2009 51,3 5 034 20,0 23,5 8,9 24,7        x        x
EW 2014 70,3 2 158 33,1 17,7 19,2 2,4 2,9 3,0

Bergen GW 2014 71,8 1 824        x 1,8        x 1,8        x        x
GW 2009 50,1 1 293        x 7,7        x 2,9        x        x
EW 2014 52,8  441 36,1 11,8 18,8 2,9 7,0 2,7

Bösenbrunn GW 2014 65,8 1 939        x 12,5        x        x        x        x
GW 2009 59,9 1 831        x 13,2        x        x        x        x
EW 2014 59,0  584 36,8 20,2 15,2 1,9 4,3 4,1

Eichigt GW 2014 57,3 1 687 61,2        x 10,2        x        x        x
GW 2009 48,4 1 600 52,6        x 17,6        x        x        x
EW 2014 51,8  518 36,3 18,0 18,9 1,2 6,4 2,9

Ellefeld GW 2014 51,5 3 430 22,1 9,9        x 0,6        x 3,8
GW 2009 51,2 3 739 22,7 10,6        x        x        x        x
EW 2014 41,2  918 42,5 13,4 15,4 2,3 2,8 3,3

Elsterberg, Stadt GW 2014 61,5 6 570 7,0 6,4 11,3 5,6        x        x
GW 2009 64,5 7 651 6,1 6,8 9,6 7,3        x 1,3
EW 2014 65,5 2 326 36,8 16,9 20,0 2,7 2,7 4,3

Falkenstein/Vogtl., Stadt GW 2014 45,5 9 294 48,8 16,6 6,1 8,3        x        x
GW 2009 40,3 8 865 55,6 22,1 4,7 14,9 2,6        x
EW 2014 47,7 3 331 38,5 17,4 15,6 2,9 4,0 2,0

Grünbach, Höhenluftkurort GW 2014 58,1 2 597 38,7        x        x        x        x        x
GW 2009 54,5 2 532 34,2        x        x        x        x        x
EW 2014 49,2  728 46,0 15,5 15,4 1,5 2,6 2,6

Heinsdorfergrund GW 2014 56,1 2 715        x        x        x        x        x        x
GW 2009 49,9 2 637 26,1 9,1        x        x        x        x
EW 2014 48,4  805 42,9 14,9 16,9 2,7 2,5 3,5

Vogtlandkreis
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 22,9        x GW 2014 Adorf/Vogtl., Stadt
       x        x        x        x        x        x 25,8        x GW 2009
       x 8,5        x 0,5 0,7 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 13,1        x GW 2014 Auerbach/Vogtl., Stadt
       x        x        x        x        x        x 11,6        x GW 2009
       x 9,3        x 1,3 0,4 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Bad Brambach
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 12,2        x 0,8 0,8 0,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 50,7        x GW 2014 Bad Elster, Stadt
       x        x        x        x        x        x 22,9        x GW 2009
       x 7,9        x 0,8 0,5 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 96,4        x GW 2014 Bergen
7,0        x        x        x        x        x 82,4        x GW 2009

       x 12,0        x 0,2 0,9 1,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 87,5        x GW 2014 Bösenbrunn
       x        x        x        x        x        x 86,8        x GW 2009
       x 8,4        x 0,2 1,0 0,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 28,6        x GW 2014 Eichigt
       x        x        x        x        x        x 29,8        x GW 2009
       x 6,8        x 0,8 0,6 0,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 63,6        x GW 2014 Ellefeld
       x        x        x        x        x        x 66,7        x GW 2009
       x 10,1        x 2,2 0,7 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 69,7        x GW 2014 Elsterberg, Stadt
       x        x        x        x        x        x 68,9        x GW 2009
       x 7,0        x 0,2 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 20,2        x GW 2014 Falkenstein/Vogtl., Stadt
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 9,7        x 2,4 0,4 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 61,3        x GW 2014 Grünbach, Höhenluftkurort
       x        x        x        x        x        x 65,8        x GW 2009
       x 5,9        x 3,2 0,7 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2014 Heinsdorfergrund
       x        x        x        x        x        x 64,8        x GW 2009
       x 6,7        x 0,2 1,4 0,9        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Klingenthal, Stadt GW 2014 43,6 9 460 45,2        x 9,0        x        x        x
GW 2009 44,8 11 075 29,5 14,3 6,4        x        x        x
EW 2014 46,2 3 502 37,9 18,5 15,0 1,8 3,0 2,1

Lengenfeld, Stadt GW 2014 47,0 8 111 20,2 7,6 5,4 2,0        x        x
GW 2009 42,0 8 074 15,0 11,1 7,1        x        x        x
EW 2014 47,2 2 856 37,6 18,6 15,8 2,3 3,4 3,4

Limbach GW 2014 60,4 2 140 33,5        x 9,2        x        x        x
GW 2009 74,5 2 700 25,9 7,8 9,3        x        x        x
EW 2014 51,8  618 38,0 12,9 18,8 5,2 2,6 3,7

Markneukirchen, Stadt GW 2014 49,7 9 652 43,8 7,5        x 15,9        x 2,2
GW 2009 48,0 10 002 35,7 5,9 5,2 19,8        x 2,3
EW 2014 49,8 3 233 36,9 12,5 15,6 3,7 3,3 2,9

Mühlental GW 2014 60,4 2 006 7,8        x        x        x        x        x
GW 2009 57,5 2 083 7,7        x        x        x        x        x
EW 2014 51,0  564 36,7 14,4 8,9 1,6 7,6 1,8

Muldenhammer GW 2014 56,2 4 518 27,0 15,4        x        x        x        x
GW 2009 58,8 5 205 44,8 17,2 2,8        x        x        x
EW 2014 49,0 1 334 40,6 18,3 16,6 1,4 4,6 1,3

Mylau, Stadt GW 2014 51,6 3 223 21,0 12,6 5,7        x        x        x
GW 2009 45,1 3 004 17,3 16,7 11,1 5,2        x        x
EW 2014 41,6  895 30,3 21,3 17,5 3,6 4,4 2,8

Netzschkau, Stadt GW 2014 50,1 4 962 29,9 11,0 11,2 2,1        x        x
GW 2009 67,3 7 130 29,9 11,6 15,5 4,8        x        x
EW 2014 60,0 2 015 36,8 18,7 17,8 3,5 2,6 3,3

Neuensalz GW 2014 54,2 2 903 8,1 9,9 6,1        x 7,5        x
GW 2009 48,8 2 732 19,1 12,6        x        x        x        x
EW 2014 48,2  876 34,4 13,8 15,4 1,3 9,4 2,2

Neumark GW 2014 56,3 4 029 44,3        x 12,8 42,9        x        x
GW 2009 53,0 4 151 29,2 9,4 5,3 56,1        x        x
EW 2014 45,7 1 116 36,9 15,9 17,7 3,4 3,1 3,5

Neustadt/Vogtl. GW 2014 54,3 1 219        x        x        x        x        x        x
GW 2009 54,6 1 400        x        x        x        x        x 2,4
EW 2014 49,7  403 36,5 20,1 16,6 4,5 3,5 1,2

Oelsnitz/Vogtl., Stadt GW 2014 43,5 11 402 38,4 20,4 9,7        x        x        x
GW 2009 38,7 11 221 44,5 22,4 5,7        x        x        x
EW 2014 44,9 4 007 33,0 21,0 16,7 2,4 3,6 2,9

noch: Vogtlandkreis
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x 3,7        x        x 42,2        x GW 2014 Klingenthal, Stadt
       x        x        x 3,9        x        x 45,8        x GW 2009
       x 11,6        x 2,5 0,3 0,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 64,8        x GW 2014 Lengenfeld, Stadt
       x        x        x        x        x        x 66,8        x GW 2009
       x 10,4        x 1,3 0,5 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 57,4        x GW 2014 Limbach
       x        x        x        x        x        x 57,0        x GW 2009
       x 6,6        x 2,1 0,6 0,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 30,6        x GW 2014 Markneukirchen, Stadt
       x        x        x        x        x        x 31,1        x GW 2009
       x 13,7        x 1,5 0,6 0,9        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 92,2        x GW 2014 Mühlental
       x        x        x        x        x        x 92,3        x GW 2009
       x 15,8        x 1,1 0,2 1,6        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 57,6        x GW 2014 Muldenhammer
       x        x        x        x        x        x 35,3        x GW 2009
       x 7,8        x 1,7 0,4 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 60,8        x GW 2014 Mylau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 49,8        x GW 2009
       x 10,6        x 0,4 0,7 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 45,7        x GW 2014 Netzschkau, Stadt
       x        x        x        x        x        x 38,1        x GW 2009
       x 9,0        x 0,5 0,5 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 68,5        x GW 2014 Neuensalz
4,3        x        x        x        x        x 64,0        x GW 2009

       x 10,3        x 1,3 0,9 1,5        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Neumark
       x        x        x        x        x        x        x        x GW 2009
       x 10,7        x 0,4 0,4 1,3        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 99,5 0,5 GW 2014 Neustadt/Vogtl.
       x        x        x        x        x        x 97,6        x GW 2009
       x 7,4        x 3,7 0,7 0,0        x        x EW 2014

18,5        x        x        x        x        x 13,1        x GW 2014 Oelsnitz/Vogtl., Stadt
14,4        x        x        x        x        x 12,9        x GW 2009

       x 11,5        x 0,6 0,7 1,3        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Pausa-Mühltroff, Stadt GW 2014 59,0 7 575 38,0 6,9 7,7 3,2        x 3,8
GW 2009 55,3 7 551 39,7 7,0 3,2 15,2        x 1,5
EW 2014 65,5 2 862 40,9 15,5 15,2 3,0 3,5 4,0

Plauen, Stadt GW 2014 44,4 68 473 35,4 20,4 19,0 7,3 4,6 5,9
GW 2009 37,8 60 750 27,9 23,4 17,2 17,0 2,9 6,6
EW 2014 44,7 23 681 31,0 20,0 20,2 3,0 3,4 4,6

Pöhl GW 2014 56,9 3 483 24,7        x 11,5 2,9        x        x
GW 2009 49,8 3 297 44,7        x 15,3        x        x 6,5
EW 2014 49,9 1 069 35,5 15,4 18,1 2,2 3,6 4,2

Reichenbach im Vogtland, GW 2014 42,2 19 495 32,7 19,8 10,1 5,5        x 5,4
  Stadt GW 2009 41,3 20 947 39,1 18,5 12,9 11,2 3,2 6,6

EW 2014 44,9 7 071 33,0 20,6 18,9 2,8 3,1 3,8

Reuth GW 2014 67,0 1 598        x        x        x        x        x        x
GW 2009 63,6 1 606        x        x        x        x        x        x
EW 2014 54,0  430 51,9 10,2 15,6 2,1 2,6 4,2

Rodewisch, Stadt GW 2014 42,5 6 776 48,6 17,5 21,0        x        x        x
GW 2009 39,8 6 977 45,5 22,7 18,2        x        x        x
EW 2014 46,7 2 576 36,1 19,6 18,1 1,7 2,8 2,8

Rosenbach/Vogtl. GW 2014 53,8 5 606        x        x        x 3,1        x        x
GW 2009 57,2 6 504 23,5 2,6 2,0        x        x        x
EW 2014 45,1 1 588 37,5 16,8 15,6 2,6 4,0 2,8

Schöneck/Vogtl., Stadt GW 2014 56,2 4 566 55,9        x 5,2        x        x        x
GW 2009 53,5 4 591 52,5        x 10,7 4,0        x        x
EW 2014 69,9 1 902 38,9 15,6 15,3 2,2 3,0 3,2

Steinberg GW 2014 52,7 3 695 65,5        x        x 7,6        x 4,4
GW 2009 51,6 3 973 62,9        x        x 8,8        x        x
EW 2014 43,3 1 030 49,5 10,6 12,3 3,1 2,3 1,7

Theuma GW 2014 71,5 1 831        x        x        x 18,2        x 2,1
GW 2009 66,8 1 818        x        x        x 27,9        x        x
EW 2014 64,7  548 34,7 16,6 14,6 3,1 6,2 4,2

Tirpersdorf GW 2014 50,6 1 752        x 9,4        x        x        x 5,1
GW 2009 47,4 1 686        x        x 7,0        x        x 3,4
EW 2014 45,9  526 36,1 19,6 16,3 3,0 3,8 4,2

Treuen, Stadt GW 2014 48,5 9 570 33,2 12,1 6,6 4,1        x 1,7
GW 2009 46,5 9 994 35,1 14,5 6,0 7,3        x        x
EW 2014 50,4 3 370 36,5 15,8 16,2 2,7 4,1 2,9

noch: Vogtlandkreis

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



289

DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 40,4        x GW 2014 Pausa-Mühltroff, Stadt
       x        x        x        x        x        x 33,4        x GW 2009
       x 8,2        x 0,2 0,4 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x 1,6 5,8        x GW 2014 Plauen, Stadt
1,1        x        x        x        x        x 3,8        x GW 2009

       x 10,4        x 0,3 0,7 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 60,9        x GW 2014 Pöhl
       x        x        x        x        x        x 33,5        x GW 2009
       x 8,6        x 0,6 0,6 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 26,5        x GW 2014 Reichenbach im Vogtland,
       x        x        x        x        x        x 8,5        x GW 2009   Stadt
       x 9,4        x 0,3 0,6 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2014 Reuth
       x        x        x        x        x        x  100        x GW 2009
       x 6,7        x 0,5 0,2 0,7        x        x EW 2014

12,9        x        x        x        x        x        x        x GW 2014 Rodewisch, Stadt
13,6        x        x        x        x        x        x        x GW 2009

       x 11,9        x 0,6 0,5 0,7        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 96,9        x GW 2014 Rosenbach/Vogtl.
5,7        x        x        x        x        x 66,2        x GW 2009

       x 13,0        x 0,4 0,4 1,1        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 38,9        x GW 2014 Schöneck/Vogtl., Stadt
       x        x        x        x        x        x 32,9        x GW 2009
       x 10,7        x 0,8 0,4 1,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 22,5        x GW 2014 Steinberg
       x        x        x        x        x        x 28,3        x GW 2009
       x 9,9        x 2,7 0,8 0,8        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 79,7        x GW 2014 Theuma
       x        x        x        x        x        x 72,1        x GW 2009
       x 11,7        x 0,2 0,9 0,4        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 85,5        x GW 2014 Tirpersdorf
       x        x        x        x        x        x 89,6        x GW 2009
       x 8,7        x 1,3 0,2 0,8        x        x EW 2014

9,6 6,6        x        x        x        x 26,1        x GW 2014 Treuen, Stadt
9,9        x        x        x        x        x 27,2        x GW 2009

       x 11,5        x 0,8 0,7 0,6        x        x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Triebel/Vogtl. GW 2014 52,4 1 651        x 17,8 13,4        x        x        x
GW 2009 57,9 1 988        x 12,7 9,6        x        x        x
EW 2014 48,1  507 38,7 18,9 18,1 2,8 2,8 3,2

Weischlitz GW 2014 61,1 7 510 2,0        x 4,3 1,2        x        x
GW 2009 57,4 7 574 1,6 2,3 3,1        x        x 1,0
EW 2014 64,2 2 650 37,8 17,1 16,4 2,1 3,3 3,8

Werda GW 2014 52,5 1 936 50,2        x        x        x        x        x
GW 2009 50,8 1 992 54,6        x        x        x        x        x
EW 2014 46,9  594 43,8 13,1 15,0 1,9 3,2 3,4

Bernsdorf GW 2014 56,8 3 107 62,6      x      x 19,9      x      x
GW 2009 53,9 3 269 55,8      x 4,3 27,9      x      x
EW 2014 50,4  936 45,2 16,2 13,6 4,4 2,4 3,4

Callenberg GW 2014 54,7 6 651 28,2 12,7      x 3,0 2,7      x
GW 2009 57,0 7 567 13,2 9,4      x 4,6 2,9 2,3
EW 2014 54,5 2 248 40,4 16,6 13,0 2,4 3,3 4,1

Crimmitschau, Stadt GW 2014 44,0 20 467 19,7 18,0 8,6 7,5      x 2,9
GW 2009 40,8 20 552 20,7 18,1 8,2 13,2 3,2      x
EW 2014 44,6 7 162 36,0 19,0 16,4 3,0 4,1 3,5

Crinitzberg GW 2014 53,1 2 600 24,6      x      x 1,9      x      x
GW 2009 49,6 2 498 29,4      x      x      x      x      x
EW 2014 46,8  771 47,6 12,8 12,1 1,8 3,0 3,1

Dennheritz GW 2014 66,2 2 198      x      x 27,9 6,0      x      x
GW 2009 60,8 2 118      x      x 28,8      x      x      x
EW 2014 59,8  671 46,2 11,9 12,8 3,3 4,8 3,6

Fraureuth GW 2014 57,3 7 257 54,6 14,6 2,3      x      x      x
GW 2009 52,3 7 122 47,0 14,5 2,6      x      x      x
EW 2014 57,1 2 474 41,5 16,3 15,8 1,6 3,8 2,8

Gersdorf GW 2014 53,3 5 310      x 10,4      x      x      x 4,4
GW 2009 46,5 4 963      x 10,9 2,6      x      x      x
EW 2014 52,5 1 822 37,3 18,9 16,6 1,7 3,6 3,5

Glauchau, Stadt GW 2014 44,8 24 775 38,2 17,7 16,7 7,9      x 3,3
GW 2009 41,3 24 401 37,0 19,5 16,0 13,5      x 2,3
EW 2014 44,6 8 579 35,0 19,6 16,9 3,1 3,8 3,6

Hartenstein, Stadt GW 2014 55,0 6 140 37,0      x 8,0      x      x      x
GW 2009 52,6 6 117 39,8      x 7,1 9,5      x      x
EW 2014 55,1 2 101 44,1 13,1 9,9 2,9 2,8 2,3

noch: Vogtlandkreis

Zwickau

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



291

DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

       x        x        x        x        x        x 68,7        x GW 2014 Triebel/Vogtl.
       x        x        x        x        x        x 77,8        x GW 2009
       x 6,3        x 0,4 0,2 1,2        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 92,5        x GW 2014 Weischlitz
       x        x        x        x        x        x 92,1        x GW 2009
       x 8,8        x 0,7 0,3 1,0        x        x EW 2014

       x        x        x        x        x        x 49,8        x GW 2014 Werda
       x        x        x        x        x        x 45,4        x GW 2009
       x 12,1        x 1,2 0,5 1,0        x        x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 17,5      x GW 2014 Bernsdorf
     x      x      x      x      x      x 12,0      x GW 2009
     x 6,8      x 1,3 0,5 0,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 53,4      x GW 2014 Callenberg
     x      x      x      x      x      x 67,6      x GW 2009
     x 11,1      x 0,6 0,9 1,7      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 43,3      x GW 2014 Crimmitschau, Stadt
     x      x      x      x      x      x 36,6      x GW 2009
     x 8,3      x 0,5 0,5 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 73,5      x GW 2014 Crinitzberg
     x      x      x      x      x      x 70,6      x GW 2009
     x 8,6      x 2,1 0,8 0,5      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 66,1      x GW 2014 Dennheritz
     x      x      x      x      x      x 71,2      x GW 2009
     x 7,3      x 0,0 0,7 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 28,5      x GW 2014 Fraureuth
     x      x      x      x      x      x 35,9      x GW 2009
     x 8,2      x 0,5 0,4 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 85,2      x GW 2014 Gersdorf
     x      x      x      x      x      x 86,6      x GW 2009
     x 9,0      x 0,3 0,5 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 16,3      x GW 2014 Glauchau, Stadt
     x      x      x      x      x      x 11,7      x GW 2009
     x 7,9      x 0,7 0,7 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 55,0      x GW 2014 Hartenstein, Stadt
     x      x      x      x      x      x 43,6      x GW 2009
     x 11,6      x 4,4 0,5 0,9      x      x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Hartmannsdorf b. Kirchberg GW 2014 59,7 1 936 86,1 13,9      x      x      x      x
GW 2009 57,0 1 918 87,6 12,4      x      x      x      x
EW 2014 46,6  509 51,9 13,2 9,8 2,0 2,6 1,8

Hirschfeld GW 2014 60,0 1 729 42,5      x      x      x      x      x
GW 2009 58,6 1 797 41,1      x      x      x      x      x
EW 2014 52,8  512 46,9 13,7 10,7 2,7 2,7 3,7

Hohenstein-Ernstthal, Stadt GW 2014 41,9 15 735 36,4 17,8 9,2 2,3      x 5,8
GW 2009 40,8 16 360 39,8 16,9 10,0 3,9      x 4,4
EW 2014 41,9 5 339 34,5 21,4 16,6 2,2 2,9 4,0

Kirchberg, Stadt GW 2014 46,5 9 434 49,6 16,8 4,0      x      x 3,3
GW 2009 45,7 9 948 51,5 18,3 3,1      x      x      x
EW 2014 51,3 3 600 39,6 17,7 12,3 2,0 5,1 3,1

Langenbernsdorf GW 2014 60,7 5 270 40,1      x      x      x      x      x
GW 2009 54,8 5 071 40,0      x      x      x      x      x
EW 2014 60,5 1 759 43,5 17,1 12,8 2,8 3,4 3,1

Langenweißbach GW 2014 59,0 3 531 48,9      x      x      x      x      x
GW 2009 55,6 3 507 51,9      x      x      x      x      x
EW 2014 58,9 1 219 32,6 22,1 14,0 2,2 4,4 3,3

Lichtenstein/Sa., Stadt GW 2014 50,2 14 749 26,2 14,3 20,0 1,9      x      x
GW 2009 46,1 14 795 31,5 16,2 16,8 7,0      x 2,3
EW 2014 52,2 5 245 32,1 17,2 18,5 2,4 3,9 3,7

Lichtentanne GW 2014 50,5 7 912 61,9 28,0 5,1      x      x 5,0
GW 2009 48,8 8 121 56,9 28,6      x 5,6      x 3,7
EW 2014 50,8 2 770 40,3 19,4 14,7 3,1 2,2 4,0

Limbach-Oberfrohna, Stadt GW 2014 48,1 27 824 37,4 14,0 10,0 4,8 2,4 3,8
GW 2009 44,6 27 444 43,9 18,1 17,7 13,0 3,9 3,3
EW 2014 48,8 9 658 37,3 15,9 15,4 2,8 2,8 4,3

Meerane, Stadt GW 2014 45,2 16 917 19,0 15,2 8,7 6,1 7,9      x
GW 2009 46,2 18 600 19,4 12,2 8,4 8,6 7,0      x
EW 2014 44,9 5 734 33,6 18,4 17,0 3,2 5,1 3,6

Mülsen GW 2014 54,8 15 437 29,9 11,1 6,1 2,3      x 1,3
GW 2009 52,0 15 847 28,0 11,7 8,7 5,4      x      x
EW 2014 54,6 5 267 39,0 18,0 14,5 2,3 3,3 2,6

Neukirchen/Pleiße GW 2014 52,9 5 126 67,1 17,5      x 2,0      x      x
GW 2009 51,7 5 314 61,4 15,9      x 4,8      x      x
EW 2014 53,2 1 770 42,5 17,9 14,4 2,3 2,8 3,5

noch: Zwickau
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2014 Hartmannsdorf b. Kirchberg
     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2009
     x 8,4      x 5,7 0,0 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 57,5      x GW 2014 Hirschfeld
     x      x      x      x      x      x 58,9      x GW 2009
     x 10,4      x 0,2 1,4 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 28,4      x GW 2014 Hohenstein-Ernstthal, Stadt
     x      x      x      x      x      x 24,9      x GW 2009
     x 9,3      x 0,5 0,5 1,4      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 26,3      x GW 2014 Kirchberg, Stadt
     x      x      x      x      x      x 27,1      x GW 2009
     x 9,9      x 0,7 0,5 0,9      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 59,9      x GW 2014 Langenbernsdorf
     x      x      x      x      x      x 60,0      x GW 2009
     x 6,9      x 1,1 0,6 0,7      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 51,1      x GW 2014 Langenweißbach
     x      x      x      x      x      x 48,1      x GW 2009
     x 10,7      x 1,0 0,5 0,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 37,7      x GW 2014 Lichtenstein/Sa., Stadt
     x      x      x      x      x      x 26,3      x GW 2009
     x 9,6      x 0,8 0,6 0,9      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2014 Lichtentanne
     x      x      x      x      x      x 5,2      x GW 2009
     x 9,4      x 0,5 0,5 0,7      x      x EW 2014

     x 6,8      x      x      x      x 20,8      x GW 2014 Limbach-Oberfrohna, Stadt
     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2009
     x 9,0      x 1,0 0,6 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 43,1      x GW 2014 Meerane, Stadt
     x      x      x      x      x      x 44,3      x GW 2009
     x 8,8      x 0,3 0,6 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 49,1      x GW 2014 Mülsen
     x      x      x      x      x      x 46,2      x GW 2009
     x 10,5      x 1,0 0,2 0,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 13,4      x GW 2014 Neukirchen/Pleiße
     x      x      x      x      x      x 17,9      x GW 2009
     x 7,4      x 0,4 0,2 1,0      x      x EW 2014
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Noch: 3.

CDU DIE
LINKE SPD FDP NPD GRÜNE

Wahlbeteiligung, Verteilung der gültigen Stimmen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten (GW)
am 25. Mai 2014 und 7. Juni 2009 sowie bei der Wahl zum Europäischen Parlament (EW)
am 25. Mai 2014 nach Parteien und anderen Wahlvorschlagsträgern sowie nach Kreisen
und Gemeinden

Gemeinde
Wahlbe-
teiligung

in %

Gültige
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen auf … %

Niederfrohna GW 2014 58,4 3 182 19,4      x 5,8 4,7      x      x
GW 2009 60,9 3 600 9,1      x      x 8,8 4,4      x
EW 2014 50,9  957 40,8 11,0 15,6 2,3 3,0 4,2

Oberlungwitz, Stadt GW 2014 48,2 6 931 45,4 19,5      x 22,2 3,5      x
GW 2009 46,0 7 257 49,9 16,4      x 18,0 3,8      x
EW 2014 48,0 2 388 39,4 19,4 14,9 4,3 2,9 3,7

Oberwiera GW 2014 59,6 1 515 46,5      x      x      x      x      x
GW 2009 54,5 1 465 40,6      x      x      x      x      x
EW 2014 55,1  463 48,2 15,1 9,5 4,3 1,3 2,6

Reinsdorf GW 2014 51,3 9 555 36,1 14,1 5,2 3,2      x 5,3
GW 2009 47,0 9 452 36,0 17,4 7,3 11,3      x      x
EW 2014 51,2 3 236 39,4 17,6 14,4 2,4 4,0 3,5

Remse GW 2014 53,3 2 239 44,2      x      x      x      x      x
GW 2009 49,5 2 231 34,6 7,0 12,8      x      x      x
EW 2014 48,1  667 39,9 19,2 14,8 1,8 3,6 3,1

Schönberg GW 2014 70,7 1 547 51,8      x      x      x      x      x
GW 2009 65,0 1 500 34,6      x      x      x      x      x
EW 2014 67,1  503 54,1 12,3 9,1 2,4 4,4 3,0

St. Egidien GW 2014 49,8 3 969 56,1 21,7      x      x      x 22,2
GW 2009 48,1 4 100 58,5 27,7      x      x      x 13,8
EW 2014 45,7 1 249 40,9 17,5 12,6 2,3 2,5 5,6

Waldenburg, Stadt GW 2014 55,2 5 288 27,3 7,8 3,9 0,7      x      x
GW 2009 52,9 5 560 31,0 9,9      x 2,7      x      x
EW 2014 58,4 1 976 35,4 20,2 12,9 1,8 3,0 4,7

Werdau, Stadt GW 2014 44,0 22 462 32,5 25,5 9,6 9,1 4,3 2,7
GW 2009 37,3 20 582 35,5 22,0 9,2 14,8      x      x
EW 2014 43,9 7 667 34,7 20,8 15,7 3,3 4,3 3,5

Wildenfels, Stadt GW 2014 50,8 4 572 41,0 12,2      x 12,2      x 5,2
GW 2009 49,8 4 765 41,6 14,1      x 18,7      x      x
EW 2014 50,7 1 577 39,5 16,7 11,4 2,7 5,8 3,2

Wilkau-Haßlau, Stadt GW 2014 42,3 10 393 43,7 22,4 4,9 7,8      x 3,2
GW 2009 40,8 11 081 43,2 24,0 7,5 11,7      x 5,4
EW 2014 42,2 3 630 36,4 21,0 13,7 2,7 3,6 2,8

Zwickau, Stadt GW 2014 41,2 89 188 33,7 21,2 15,5 4,2      x 5,4
GW 2009 35,8 83 013 32,3 20,6 18,9 7,1 3,6 4,6
EW 2014 41,1 31 095 31,9 21,7 17,4 2,5 3,4 4,3

noch: Zwickau
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DSU AfD FORUM PBC Die
PARTEI PIRATEN

Wähler-
vereini-
gungen

Einzel-
vor-

schläge

Gemeinde

     x      x      x      x      x      x 70,1      x GW 2014 Niederfrohna
     x      x      x      x      x      x 77,7      x GW 2009
     x 11,6      x 0,8 0,3 0,6      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 9,4      x GW 2014 Oberlungwitz, Stadt
     x      x      x      x      x      x 11,9      x GW 2009
     x 7,8      x 0,2 0,3 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 53,5      x GW 2014 Oberwiera
     x      x      x      x      x      x 59,4      x GW 2009
     x 9,5      x 0,2 0,0 1,3      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 36,1      x GW 2014 Reinsdorf
     x      x      x      x      x      x 28,0      x GW 2009
     x 9,1      x 0,6 0,2 0,5      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 55,8      x GW 2014 Remse
     x      x      x      x      x      x 45,5      x GW 2009
     x 10,0      x 0,1 0,4 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 48,2      x GW 2014 Schönberg
     x      x      x      x      x      x 65,4      x GW 2009
     x 7,2      x 0,0 0,6 1,2      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2014 St. Egidien
     x      x      x      x      x      x      x      x GW 2009
     x 10,3      x 0,8 0,5 0,9      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 60,4      x GW 2014 Waldenburg, Stadt
     x      x      x      x      x      x 56,5      x GW 2009
     x 9,8      x 0,6 0,7 0,8      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 16,3      x GW 2014 Werdau, Stadt
     x      x      x      x      x      x 18,5      x GW 2009
     x 9,5      x 0,6 0,4 1,0      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 29,3      x GW 2014 Wildenfels, Stadt
     x      x      x      x      x      x 25,6      x GW 2009
     x 11,4      x 1,5 0,3 1,1      x      x EW 2014

     x      x      x      x      x      x 18,1      x GW 2014 Wilkau-Haßlau, Stadt
     x      x      x      x      x      x 8,2      x GW 2009
     x 11,0      x 0,8 0,4 0,7      x      x EW 2014

     x 8,9      x      x      x      x 11,2      x GW 2014 Zwickau, Stadt
2,6      x      x      x      x      x 10,2      x GW 2009

     x 10,8      x 0,5 0,6 1,1      x      x EW 2014
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4.

Kreis-
Nr.

Stimmenanteil
in %

Differenz zur
Landessumme
in %-Punkten

Wahlbeteiligung
in %

Einwohner
am 30.06.2013

Frankenthal 25  100 66,7 52,5  948
Kodersdorf 26 99,4 66,1 52,8 2 555
Hartmannsdorf b. Kirchberg 24 86,1 52,8 59,7 1 390
Königshain-Wiederau 22 85,2 51,9 57,2 2 680
Bad Brambach 23 81,8 48,5 52,5 2 010
Leutersdorf 26 76,8 43,5 54,5 3 757
Leubsdorf 22 75,3 42,0 56,0 3 497
Niederdorf 21 75,3 42,0 58,3 1 204
Bockau 21 74,9 41,6 48,4 2 381
Hohndorf 21 71,2 37,9 48,9 3 723
Elstertrebnitz 29 70,9 37,6 62,9 1 308
Räckelwitz 25 70,6 37,3 62,2 1 101
Rathen, Kurort 28 70,2 36,9 69,7  352
Lohmen 28 69,9 36,6 62,5 3 091
Rosenbach 26 69,4 36,1 58,1 1 661
Seiffen/Erzgeb., Kurort 21 68,3 35,0 59,8 2 327
Lichtenberg 25 67,5 34,2 60,4 1 622
Bad Gottleuba-Berggießhübel, Stadt 28 67,1 33,8 52,6 5 686
Neukirchen/Pleiße 24 67,1 33,8 52,9 4 083
Lawalde 26 66,8 33,5 61,2 1 926

Weischlitz 23 2,0 -31,3 61,1 5 101
Königsfeld 22 3,9 -29,4 56,5 1 523
Auerbach 21 6,5 -26,8 67,4 2 620
Jesewitz 30 6,9 -26,4 55,9 2 980
Elsterberg, Stadt 23 7,0 -26,3 61,5 4 322
Hermsdorf/Erzgeb. 28 7,4 -25,9 66,7  840
Hartmannsdorf-Reichenau 28 7,6 -25,7 64,5 1 090
Borstendorf 21 7,7 -25,6 54,4 1 309
Mühlental 23 7,8 -25,5 60,4 1 341
Colditz, Stadt 29 8,0 -25,3 50,8 8 933
Neuensalz 23 8,1 -25,2 54,2 2 239
Groß Düben 26 8,1 -25,2 77,9 1 102
Dohma 28 8,9 -24,4 55,4 1 953
Dahlen, Stadt 30 9,4 -23,9 49,7 4 402
Trebendorf 26 9,7 -23,6 69,7  962
Seelitz 22 10,2 -23,1 57,4 1 829
Hainewalde 26 10,8 -22,5 57,4 1 573
Schmölln-Putzkau 25 11,8 -21,5 58,4 3 118
Weißenborn/Erzgeb. 22 13,3 -20,0 57,3 2 593
Sayda, Stadt 22 14,3 -19,0 61,1 1 944

_____
1) Bei gleichen Stimmenanteilen sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

Gemeinde

Gemeinden mit den höchsten und den niedrigsten Stimmenanteilen der CDU
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 1)

höchster Stimmenanteil

niedrigster Stimmenanteil
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5.

Kreis-
Nr.

Stimmenanteil
in %

Differenz zur
Landessumme
in %-Punkten

Wahlbeteiligung
in %

Einwohner
am 30.06.2013

Bennewitz 29 51,2 34,7 57,3 4 920
Böhlen, Stadt 29 31,9 15,4 40,7 6 627
Lugau/Erzgeb., Stadt 21 31,5 15,0 45,6 8 426
Zettlitz 22 29,8 13,3 51,9  773
Bad Gottleuba-Berggießhübel, Stadt 28 29,2 12,7 52,6 5 686
Borna, Stadt 29 28,2 11,7 46,3 19 347
Lichtentanne 24 28,0 11,5 50,5 6 615
Lichtenberg 25 27,8 11,3 60,4 1 622
Kamenz, Stadt 25 27,2 10,7 48,1 15 287
Bad Lausick, Stadt 29 25,6 9,1 48,3 8 202
Werdau, Stadt 24 25,5 9,0 44,0 21 228
Zschopau, Stadt 21 25,4 8,9 46,5 9 729
Rötha, Stadt 29 25,4 8,9 41,2 3 639
Mittweida, Stadt 22 25,3 8,8 48,9 15 014
Schwarzenberg/Erzgeb., Stadt 21 25,2 8,7 45,4 17 650
Hoyerswerda, Stadt 25 25,0 8,5 39,3 34 631
Lauter-Bernsbach, Stadt 21 25,0 8,5 47,3 9 055
Seifhennersdorf, Stadt 26 25,0 8,5 49,2 3 896
Geringswalde, Stadt 22 24,8 8,3 53,3 4 449
Lößnitz, Stadt 21 24,4 7,9 45,6 9 060

Bergen 23 1,8 -14,7 71,8 1 008
Elterlein, Stadt 21 3,7 -12,8 68,4 3 026
Bernstadt a. d. Eigen, Stadt 26 4,0 -12,5 58,9 3 543
Claußnitz 22 4,3 -12,2 57,8 3 226
Weißenberg, Stadt 25 4,4 -12,1 51,1 3 281
Großweitzschen 22 5,2 -11,3 54,7 2 894
Elsterheide 25 5,4 -11,1 62,9 3 647
Colditz, Stadt 29 5,5 -11,0 50,8 8 933
Hirschstein 27 5,5 -11,0 60,2 2 128
Schönfeld 27 6,0 -10,5 64,1 1 890
Großschirma, Stadt 22 6,2 -10,3 53,5 5 759
Markersdorf 26 6,3 -10,2 61,6 3 987
Spreetal 25 6,3 -10,2 64,8 1 953
Elsterberg, Stadt 23 6,4 -10,1 61,5 4 322
Großrückerswalde 21 6,4 -10,1 65,1 3 531
Neuhausen/Erzgeb. 22 6,4 -10,1 53,6 2 804
Taura 22 6,4 -10,1 51,3 2 459
Drebach 21 6,5 -10,0 57,3 5 477
Oßling 25 6,5 -10,0 66,2 2 346
Elsnig 30 6,5 -10,0 50,8 1 475

_____
1) Bei gleichen Stimmenanteilen sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

Gemeinde

Gemeinden mit den höchsten und den niedrigsten Stimmenanteilen der Partei DIE LINKE
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 1)

höchster Stimmenanteil

niedrigster Stimmenanteil
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6.

Kreis-
Nr.

Stimmenanteil
in %

Differenz zur
Landessumme
in %-Punkten

Wahlbeteiligung
in %

Einwohner
am 30.06.2013

Niederwürschnitz 21 48,9 38,2 52,9 2 692
Großharthau 25 41,9 31,2 62,1 2 798
Löbnitz 30 37,4 26,7 60,2 2 066
Markkleeberg, Stadt 29 33,2 22,5 47,8 23 890
Johanngeorgenstadt, Stadt 21 32,4 21,7 47,5 4 287
Hainichen, Stadt 22 31,9 21,2 50,4 8 644
Böhlen, Stadt 29 31,2 20,5 40,7 6 627
Großschönau 26 30,2 19,5 53,5 5 771
Rathen, Kurort 28 29,8 19,1 69,7  352
Hohndorf 21 28,8 18,1 48,9 3 723
Großpösna 29 28,6 17,9 58,3 5 322
Dennheritz 24 27,9 17,2 66,2 1 361
Bockau 21 25,1 14,4 48,4 2 381
Moritzburg 27 23,5 12,8 58,3 8 336
Taucha, Stadt 30 23,1 12,4 43,6 14 344
Mügeln, Stadt 30 22,2 11,5 50,2 6 248
Nünchritz 27 21,8 11,1 55,1 5 724
Eibenstock, Stadt 21 21,2 10,5 46,7 7 797
Brandis, Stadt 29 21,1 10,4 44,2 9 382
Rodewisch, Stadt 23 21,0 10,3 42,5 6 629

Vierkirchen 26 1,4 -9,3 55,7 1 719
Altenberg, Stadt 28 1,6 -9,1 64,4 8 307
Malschwitz 25 1,7 -9,0 60,2 4 977
Striegistal 22 1,7 -9,0 56,2 4 909
Klingenberg 28 1,8 -8,9 59,2 6 891
Herrnhut, Stadt 26 1,8 -8,9 55,3 6 310
Oberschöna 22 1,9 -8,8 63,0 3 360
Großpostwitz/O.L. 25 2,0 -8,7 58,3 2 777
Augustusburg, Stadt 22 2,2 -8,5 54,6 4 738
Fraureuth 24 2,3 -8,4 57,3 5 241
Oederan, Stadt 22 2,5 -8,2 55,8 8 314
Krauschwitz 26 2,5 -8,2 54,1 3 578
Großweitzschen 22 2,5 -8,2 54,7 2 894
Diera-Zehren 27 2,6 -8,1 60,5 3 426
Naunhof, Stadt 29 2,7 -8,0 50,8 8 450
Niederwiesa 22 2,7 -8,0 56,9 4 963
Oppach 26 2,9 -7,8 55,9 2 518
Dürrhennersdorf 26 2,9 -7,8 58,2 1 038
Zschepplin 30 3,0 -7,7 50,9 2 963
Glashütte, Stadt 28 3,1 -7,6 60,7 6 879

_____
1) Bei gleichen Stimmenanteilen sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

Gemeinde

Gemeinden mit den höchsten und den niedrigsten Stimmenanteilen der SPD
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 1)

höchster Stimmenanteil

niedrigster Stimmenanteil
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7.

Kreis-
Nr.

Stimmenanteil
in %

Differenz zur
Landessumme
in %-Punkten

Wahlbeteiligung
in %

Einwohner
am 30.06.2013

Deutschneudorf 21 74,3 70,1 59,9 1 051
Neumark 23 42,9 38,7 56,3 3 018
Steina 25 37,5 33,3 56,8 1 661
Oberwiesenthal, Kurort, Stadt 21 31,4 27,2 64,3 2 248
Waldheim, Stadt 22 28,0 23,8 47,4 9 224
Pulsnitz, Stadt 25 27,4 23,2 53,9 7 590
Mücka 26 26,1 21,9 56,8 1 030
Regis-Breitingen, Stadt 29 25,7 21,5 48,1 4 003
Rochlitz, Stadt 22 23,3 19,1 50,8 6 102
Oberlungwitz, Stadt 24 22,2 18,0 48,2 6 044
Lommatzsch, Stadt 27 21,9 17,7 53,8 5 210
Stolpen, Stadt 28 21,2 17,0 58,3 5 651
Rechenberg-Bienenmühle 22 20,3 16,1 61,5 2 041
Bernsdorf 24 19,9 15,7 56,8 2 328
Dreiheide 30 19,5 15,3 48,1 2 154
Deutzen 29 19,1 14,9 45,5 1 630
Theuma 23 18,2 14,0 71,5 1 047
Beilrode 30 18,0 13,8 44,6 4 359
Wülknitz 27 17,9 13,7 52,2 1 701
Seiffen/Erzgeb., Kurort 21 16,2 12,0 59,8 2 327

Ellefeld 23 0,6 -3,6 51,5 2 707
Waldenburg, Stadt 24 0,7 -3,5 55,2 4 218
Altenberg, Stadt 28 0,8 -3,4 64,4 8 307
Delitzsch, Stadt 30 1,0 -3,2 42,4 24 997
Grünhainichen 21 1,0 -3,2 57,9 2 214
Eilenburg, Stadt 30 1,1 -3,1 41,7 15 457
Breitenbrunn/Erzgeb. 21 1,1 -3,1 49,4 5 680
Stollberg/Erzgeb., Stadt 21 1,2 -3,0 45,5 11 387
Lauter-Bernsbach, Stadt 21 1,2 -3,0 47,3 9 055
Weischlitz 23 1,2 -3,0 61,1 5 101
Gelenau/Erzgeb. 21 1,3 -2,9 59,0 4 327
Rossau 22 1,3 -2,9 61,6 3 576
Penig, Stadt 22 1,4 -2,8 49,7 9 298
Bad Schlema 21 1,4 -2,8 50,7 4 963
Sohland a. d. Spree 25 1,5 -2,7 58,4 6 963
Großweitzschen 22 1,5 -2,7 54,7 2 894
Radeberg, Stadt 25 1,6 -2,6 52,4 18 028
Wurzen, Stadt 29 1,6 -2,6 41,6 16 466
Thum, Stadt 21 1,6 -2,6 57,4 5 387
Lichtenau 22 1,7 -2,5 56,4 7 421

_____
1) Bei gleichen Stimmenanteilen sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

Gemeinde

Gemeinden mit den höchsten und den niedrigsten Stimmenanteilen der FDP
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 1)

höchster Stimmenanteil

niedrigster Stimmenanteil
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8.

Kreis-
Nr.

Stimmenanteil
in %

Differenz zur
Landessumme
in %-Punkten

Wahlbeteiligung
in %

Einwohner
am 30.06.2013

St. Egidien 24 22,2 16,4 49,8 3 371
Dresden, Stadt 12 15,7 9,9 53,2 525 929
Leipzig, Stadt 13 15,0 9,2 41,8 523 719
Belgern-Schildau, Stadt 30 12,4 6,6 41,8 7 983
Markkleeberg, Stadt 29 11,3 5,5 47,8 23 890
Schkeuditz, Stadt 30 10,5 4,7 40,0 16 867
Lunzenau, Stadt 22 10,0 4,2 52,0 4 598
Gohrisch 28 8,0 2,2 65,9 2 006
Chemnitz, Stadt 11 7,9 2,1 44,1 241 661
Taucha, Stadt 30 7,9 2,1 43,6 14 344
Freiberg, Stadt 22 7,8 2,0 48,1 39 990
Zschopau, Stadt 21 7,6 1,8 46,5 9 729
Lohmen 28 7,5 1,7 62,5 3 091
Oschatz, Stadt 30 7,4 1,6 42,3 14 753
Schlettau, Stadt 21 7,3 1,5 53,5 2 465
Bannewitz 28 7,2 1,4 56,2 10 455
Ebersbach-Neugersdorf, Stadt 26 7,1 1,3 46,6 13 144
Coswig, Stadt 27 6,6 0,8 47,6 20 556
Görlitz, Stadt 26 6,2 0,4 44,0 53 998
Plauen, Stadt 23 5,9 0,1 44,4 63 962

Mügeln, Stadt 30 0,9 -4,9 50,2 6 248
Hoyerswerda, Stadt 25 1,3 -4,5 39,3 34 631
Mülsen 24 1,3 -4,5 54,8 11 677
Sehmatal 21 1,3 -4,5 53,1 6 710
Burkau 25 1,4 -4,4 63,0 2 736
Döbeln, Stadt 22 1,6 -4,2 46,5 21 784
Annaberg-Buchholz, Stadt 21 1,7 -4,1 46,2 20 675
Leisnig, Stadt 22 1,7 -4,1 49,8 8 644
Treuen, Stadt 23 1,7 -4,1 48,5 8 146
Pockau-Lengefeld, Stadt 21 1,7 -4,1 66,9 8 081
Borna, Stadt 29 1,8 -4,0 46,3 19 347
Espenhain 29 1,8 -4,0 54,7 2 294
Johanngeorgenstadt, Stadt 21 1,9 -3,9 47,5 4 287
Flöha, Stadt 22 2,0 -3,8 50,9 11 235
Schneeberg, Stadt 21 2,1 -3,7 48,9 14 328
Theuma 23 2,1 -3,7 71,5 1 047
Aue, Stadt 21 2,2 -3,6 42,3 16 739
Wurzen, Stadt 29 2,2 -3,6 41,6 16 466
Hainichen, Stadt 22 2,2 -3,6 50,4 8 644
Bad Düben, Stadt 30 2,2 -3,6 42,3 8 011

_____
1) Bei gleichen Stimmenanteilen sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

Gemeinde

Gemeinden mit den höchsten und den niedrigsten Stimmenanteilen der GRÜNEN
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 1)

höchster Stimmenanteil

niedrigster Stimmenanteil
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9.

Kreis-
Nr.

Stimmenanteil
in %

Differenz zur
Landessumme
in %-Punkten

Wahlbeteiligung
in %

Einwohner
am 30.06.2013

Heinsdorfergrund 23  100 76,2 56,1 2 086
Großschweidnitz 26  100 76,2 48,7 1 338
Reuth 23  100 76,2 67,0 1 001
Großnaundorf 25  100 76,2 67,4  988
Puschwitz 25  100 76,2 52,2  853
Heidersdorf 21  100 76,2 54,7  833
Beiersdorf 26 99,5 75,7 62,5 1 181
Neustadt/Vogtl. 23 99,5 75,7 54,3 1 002
Vierkirchen 26 98,6 74,8 55,7 1 719
Rammenau 25 98,1 74,3 64,3 1 417
Rosenbach/Vogtl. 23 96,9 73,1 53,8 4 306
Bergen 23 96,4 72,6 71,8 1 008
Königsfeld 22 96,1 72,3 56,5 1 523
Jesewitz 30 93,1 69,3 55,9 2 980
Narsdorf 29 93,0 69,2 58,3 1 705
Hermsdorf/Erzgeb. 28 92,6 68,8 66,7  840
Weischlitz 23 92,5 68,7 61,1 5 101
Hartmannsdorf-Reichenau 28 92,4 68,6 64,5 1 090
Mühlental 23 92,2 68,4 60,4 1 341
Groß Düben 26 91,9 68,1 77,9 1 102

Leipzig, Stadt 13 1,8 -22,0 41,8 523 719
Flöha, Stadt 22 2,6 -21,2 50,9 11 235
Dresden, Stadt 12 3,9 -19,9 53,2 525 929
Plauen, Stadt 23 5,8 -18,0 44,4 63 962
Heidenau, Stadt 28 6,3 -17,5 43,8 16 121
Großpösna 29 6,7 -17,1 58,3 5 322
Schönwölkau 30 7,7 -16,1 54,7 2 467
Krostitz 30 7,8 -16,0 54,7 3 722
Chemnitz, Stadt 11 8,8 -15,0 44,1 241 661
Oberlungwitz, Stadt 24 9,4 -14,4 48,2 6 044
Niederdorf 21 9,7 -14,1 58,3 1 204
Leubsdorf 22 10,4 -13,4 56,0 3 497
Zwickau, Stadt 24 11,2 -12,6 41,2 91 699
Marienberg, Stadt 21 11,2 -12,6 50,1 17 620
Zschorlau 21 11,5 -12,3 60,2 5 446
Großschönau 26 11,9 -11,9 53,5 5 771
Oschatz, Stadt 30 12,6 -11,2 42,3 14 753
Eppendorf 22 12,8 -11,0 56,2 4 354
Amtsberg 21 12,9 -10,9 62,7 3 862
Bad Muskau, Stadt 26 13,0 -10,8 43,6 3 680

_____
1) Bei gleichen Stimmenanteilen sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

Gemeinde

Gemeinden mit den höchsten und den niedrigsten Stimmenanteilen der Wählervereinigungen
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 1)

höchster Stimmenanteil

niedrigster Stimmenanteil
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10.

2014 2009

Königshain-Wiederau 22 49,1 48,5 85,2 36,1 57,2 2 680
Seiffen/Erzgeb., Kurort 21 37,6 37,0 68,3 30,7 59,8 2 327
Bärenstein 21 34,9 34,3 34,9      x 47,6 2 418
Johanngeorgenstadt, Stadt 21 31,4 30,8 31,4      x 47,5 4 287
Thalheim/Erzgeb., Stadt 21 30,0 29,4 41,7 11,7 49,2 6 652
Kreba-Neudorf 26 27,5 26,9 44,5 17,0 74,6  913
Stützengrün 21 23,3 22,7 62,8 39,5 60,6 3 468
Klipphausen 27 22,4 21,8 31,7 9,3 56,5 10 223
Rothenburg/O.L., Stadt 26 21,6 21,0 60,3 38,7 48,7 4 799
Bockau 21 19,2 18,6 74,9 55,7 48,4 2 381
Stolpen, Stadt 28 18,8 18,2 55,5 36,7 58,3 5 651
Quitzdorf am See 26 18,4 17,8 46,4 28,0 58,5 1 314
Oßling 25 18,2 17,6 29,5 11,3 66,2 2 346
Parthenstein 29 17,9 17,3 17,9      x 55,2 3 457
Schönberg 24 17,2 16,6 51,8 34,6 70,7  940
Wülknitz 27 16,9 16,3 49,1 32,2 52,2 1 701
Königshain 26 16,9 16,3 33,9 17,0 60,2 1 213
Klingenthal, Stadt 23 15,7 15,1 45,2 29,5 43,6 9 067
Drebach 21 15,6 15,0 57,4 41,8 57,3 5 477
Rötha, Stadt 29 15,5 14,9 53,7 38,2 41,2 3 639

Heinsdorfergrund 23 -26,1 -26,7       x 26,1 56,1 2 086
Schönbach 26 -26,1 -26,7 35,2 61,3 53,8 1 162
Rosenbach/Vogtl. 23 -23,5 -24,1       x 23,5 53,8 4 306
Lampertswalde 27 -21,2 -21,8 23,6 44,8 71,6 2 657
Mühlau 22 -20,4 -21,0 23,7 44,1 61,2 2 143
Pöhl 23 -20,0 -20,6 24,7 44,7 56,9 2 578
Muldenhammer 23 -17,8 -18,4 27,0 44,8 56,2 3 295
Rathmannsdorf 28 -17,5 -18,1 17,2 34,7 62,6  968
Mildenau 21 -17,0 -17,6 50,1 67,1 60,7 3 430
Strehla, Stadt 27 -16,3 -16,9 35,0 51,3 55,0 3 847
Thum, Stadt 21 -14,4 -15,0 29,1 43,5 57,4 5 387
Schönheide 21 -14,1 -14,7 29,2 43,3 56,4 4 777
Weißenberg, Stadt 25 -13,3 -13,9 31,0 44,3 51,1 3 281
Halsbrücke 22 -13,2 -13,8 39,9 53,1 54,8 5 235
Laußig 30 -13,1 -13,7 23,3 36,4 54,8 3 837
Pockau-Lengefeld, Stadt 21 -12,8 -13,4 44,6 57,4 66,9 8 081
Königswalde 21 -12,8 -13,4 33,7 46,5 63,0 2 302
Lichtenau 22 -12,7 -13,3 40,2 52,9 56,4 7 421
Augustusburg, Stadt 22 -12,4 -13,0 23,0 35,4 54,6 4 738
Käbschütztal 27 -12,2 -12,8 29,0 41,2 57,5 2 753

_____

höchster Gewinn

höchster Verlust

1) Bei gleicher Differenz zwischen Stimmenzuwachs bzw. -verlust sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen
     absteigend dargestellt.

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Gewinnen und Verlusten der Stimmenanteile der CDU
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten  am 25. Mai 2014 gegenüber den am 7. Juni 2009 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz der
Stimmenanteile
2014 und 2009
in %-Punkten

Abweichung
von der Landes-

summe (0,6)
in %-Punkten
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11.

2014 2009

Rosenthal-Bielatal 28 18,0 17,0 18,0      x 63,4 1 696
Seifhennersdorf, Stadt 26 12,0 11,0 25,0 13,0 49,2 3 896
Tirpersdorf 23 9,4 8,4 9,4      x 50,6 1 416
Göda 25 9,0 8,0 9,0      x 56,7 3 171
Käbschütztal 27 9,0 8,0 9,0      x 57,5 2 753
Großröhrsdorf, Stadt 25 8,7 7,7 8,7      x 51,1 6 630
Arzberg 30 8,6 7,6 24,0 15,4 41,8 2 008
Schirgiswalde-Kirschau, Stadt 25 8,3 7,3 8,3      x 58,7 6 577
Königshain-Wiederau 22 8,3 7,3 14,8 6,5 57,2 2 680
Waldheim, Stadt 22 8,1 7,1 22,7 14,6 47,4 9 224
Ostrau 22 8,0 7,0 24,2 16,2 48,5 3 789
Wachau 25 7,8 6,8 7,8      x 66,3 4 310
Bennewitz 29 7,4 6,4 51,2 43,8 57,3 4 920
Lossatal 29 7,1 6,1 15,0 7,9 55,4 6 187
Dohma 28 7,1 6,1 7,1      x 55,4 1 953
Narsdorf 29 7,0 6,0 7,0      x 58,3 1 705
Pockau-Lengefeld, Stadt 21 6,9 5,9 6,9      x 66,9 8 081
Schleife 26 6,6 5,6 19,3 12,7 57,7 2 645
Lichtenberg 25 6,6 5,6 27,8 21,2 60,4 1 622
Elsnig 30 6,5 5,5 6,5      x 50,8 1 475

Bärenstein 21 -19,1 -20,1      x 19,1 47,6 2 418
Auerbach 21 -16,1 -17,1 7,1 23,2 67,4 2 620
Klingenthal, Stadt 23 -14,3 -15,3      x 14,3 43,6 9 067
Seiffen/Erzgeb., Kurort 21 -13,9 -14,9      x 13,9 59,8 2 327
Reinhardtsdorf-Schöna 28 -13,0 -14,0      x 13,0 64,5 1 384
Wülknitz 27 -11,6 -12,6      x 11,6 52,2 1 701
Schönteichen 25 -10,8 -11,8 12,1 22,9 57,7 2 158
Bad Brambach 23 -10,2 -11,2      x 10,2 52,5 2 010
Mühlau 22   -9,5 -10,5      x 9,5 61,2 2 143
Neumark 23   -9,4 -10,4      x 9,4 56,3 3 018
Dommitzsch, Stadt 30   -9,4 -10,4 14,9 24,3 42,4 2 565
Heinsdorfergrund 23   -9,1 -10,1      x 9,1 56,1 2 086
Leutersdorf 26   -8,9   -9,9      x 8,9 54,5 3 757
Schönbach 26   -8,4   -9,4      x 8,4 53,8 1 162
Bad Elster, Stadt 23   -7,8   -8,8 15,7 23,5 57,5 3 717
Limbach 23   -7,8   -8,8      x 7,8 60,4 1 497
Stolpen, Stadt 28   -7,7   -8,7      x 7,7 58,3 5 651
Diera-Zehren 27   -7,2   -8,2      x 7,2 60,5 3 426
Weißkeißel 26   -7,2   -8,2 11,1 18,3 55,0 1 277
Groß Düben 26   -7,2   -8,2      x 7,2 77,9 1 102

_____

höchster Gewinn

höchster Verlust

1) Bei gleicher Differenz zwischen Stimmenzuwachs bzw. -verlust sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen
     absteigend dargestellt.

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Gewinnen und Verlusten der Stimmenanteile der Partei DIE LINKE
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten  am 25. Mai 2014 gegenüber den am 7. Juni 2009 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz der
Stimmenanteile
2014 und 2009
in %-Punkten

Abweichung
von der Landes-

summe (1,0)
in %-Punkten
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12.

2014 2009

Cavertitz 30 19,5 19,7 19,5      x 60,2 2 292
Bad Brambach 23 18,2 18,4 18,2      x 52,5 2 010
Nebelschütz 25 11,6 11,8 11,6      x 65,0 1 193
Rathen, Kurort 28 10,8 11,0 29,8 19,0 69,7  352
Eibenstock, Stadt 21 8,9 9,1 21,2 12,3 46,7 7 797
Laußig 30 8,8 9,0 8,8      x 54,8 3 837
Bockau 21 8,6 8,8 25,1 16,5 48,4 2 381
Bad Muskau, Stadt 26 8,2 8,4 20,0 11,8 43,6 3 680
Gornau/Erzgeb. 21 8,1 8,3 8,1      x 58,7 3 765
Waldheim, Stadt 22 7,6 7,8 11,3 3,7 47,4 9 224
Elstra, Stadt 25 7,6 7,8 7,6      x 60,0 2 891
Rochlitz, Stadt 22 7,5 7,7 17,8 10,3 50,8 6 102
Neumark 23 7,5 7,7 12,8 5,3 56,3 3 018
Arzberg 30 7,5 7,7 7,5      x 41,8 2 008
Moritzburg 27 7,4 7,6 23,5 16,1 58,3 8 336
Lampertswalde 27 7,1 7,3 7,1      x 71,6 2 657
Burgstädt, Stadt 22 6,7 6,9 10,3 3,6 48,0 11 024
Schönwölkau 30 6,7 6,9 6,7      x 54,7 2 467
Dahlen, Stadt 30 6,4 6,6 6,4      x 49,7 4 402
Zschorlau 21 6,1 6,3 16,7 10,6 60,2 5 446

Großolbersdorf 21 -17,9 -17,7 11,4 29,3 64,1 2 918
Trebsen/Mulde, Stadt 29 -13,7 -13,5 8,2 21,9 53,1 3 948
Wiedemar 30 -13,2 -13,0 13,4 26,6 45,9 5 239
Remse 24 -12,8 -12,6      x 12,8 53,3 1 732
Johanngeorgenstadt, Stadt 21 -11,6 -11,4 32,4 44,0 47,5 4 287
Mühlau 22 -11,0 -10,8 4,6 15,6 61,2 2 143
Schwepnitz 25 -10,7 -10,5 8,7 19,4 62,0 2 545
Jöhstadt, Stadt 21 -10,2 -10,0      x 10,2 61,6 2 858
Lauta, Stadt 25 -10,0   -9,8      x 10,0 41,6 8 898
Ehrenfriedersdorf, Stadt 21   -9,7   -9,5 8,8 18,5 56,5 4 898
Markranstädt, Stadt 29   -9,4   -9,2 12,8 22,2 47,5 14 720
Gelenau/Erzgeb. 21   -9,1   -8,9      x 9,1 59,0 4 327
Hohndorf 21   -8,7   -8,5 28,8 37,5 48,9 3 723
Struppen 28   -8,7   -8,5      x 8,7 61,9 2 514
Oppach 26   -8,3   -8,1 2,9 11,2 55,9 2 518
Limbach-Oberfrohna, Stadt 24   -7,7   -7,5 10,0 17,7 48,1 24 240
Eichigt 23   -7,4   -7,2 10,2 17,6 57,3 1 250
Löbau, Stadt 26   -7,0   -6,8      x 7,0 47,3 15 543
Tirpersdorf 23   -7,0   -6,8      x 7,0 50,6 1 416
Thiendorf 27   -6,7   -6,5      x 6,7 58,9 2 218

_____

höchster Gewinn

höchster Verlust

1) Bei gleicher Differenz zwischen Stimmenzuwachs bzw. -verlust sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen
     absteigend dargestellt.

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Gewinnen und Verlusten der Stimmenanteile der SPD
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten  am 25. Mai 2014 gegenüber den am 7. Juni 2009 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz der
Stimmenanteile
2014 und 2009
in %-Punkten

Abweichung
von der Landes-

summe (-0,2)
in %-Punkten
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13.

2014 2009

Deutzen 29 19,1 23,2 19,1      x 45,5 1 630
Ostritz, Stadt 26 12,0 16,1 12,0      x 57,8 2 453
Dennheritz 24 6,0 10,1 6,0      x 66,2 1 361
Steina 25 5,7 9,8 37,5 31,8 56,8 1 661
Pockau-Lengefeld, Stadt 21 5,1 9,2 10,3 5,2 66,9 8 081
Ebersbach 27 4,5 8,6 8,3 3,8 62,6 4 507
Oberlungwitz, Stadt 24 4,2 8,3 22,2 18,0 48,2 6 044
Elsnig 30 4,2 8,3 4,2      x 50,8 1 475
Nünchritz 27 4,0 8,1 4,0      x 55,1 5 724
Trossin 30 4,0 8,1 4,0      x 58,3 1 326
Bad Gottleuba-Berggießhübel, Stadt 28 3,7 7,8 3,7      x 52,6 5 686
Waldheim, Stadt 22 3,5 7,6 28,0 24,5 47,4 9 224
Wülknitz 27 3,5 7,6 17,9 14,4 52,2 1 701
Klipphausen 27 3,3 7,4 5,2 1,9 56,5 10 223
Rosenbach/Vogtl. 23 3,1 7,2 3,1      x 53,8 4 306
Mücka 26 3,0 7,1 26,1 23,1 56,8 1 030
Striegistal 22 2,9 7,0 2,9      x 56,2 4 909
Pöhl 23 2,9 7,0 2,9      x 56,9 2 578
Dreiheide 30 2,6 6,7 19,5 16,9 48,1 2 154
Horka 26 2,6 6,7 2,6      x 53,0 1 828

Heidersdorf 21 -37,7 -33,6      x 37,7 54,7  833
Hainewalde 26 -33,2 -29,1      x 33,2 57,4 1 573
Deutschneudorf 21 -25,7 -21,6 74,3  100 59,9 1 051
Bad Elster, Stadt 23 -24,7 -20,6      x 24,7 57,5 3 717
Belgern-Schildau, Stadt 30 -22,5 -18,4 4,6 27,1 41,8 7 983
Seiffen/Erzgeb., Kurort 21 -21,0 -16,9 16,2 37,2 59,8 2 327
Eppendorf 22 -18,3 -14,2 3,7 22,0 56,2 4 354
Rochlitz, Stadt 22 -18,1 -14,0 23,3 41,4 50,8 6 102
Mügeln, Stadt 30 -18,0 -13,9 7,0 25,0 50,2 6 248
Neumark 23 -13,2   -9,1 42,9 56,1 56,3 3 018
Tharandt, Stadt 28 -13,1   -9,0 7,1 20,2 59,7 5 304
Frauenstein, Stadt 22 -13,0   -8,9      x 13,0 56,4 2 999
Mockrehna 30 -12,8   -8,7 2,0 14,8 50,8 5 057
Göda 25 -12,7   -8,6      x 12,7 56,7 3 171
Lohsa 25 -12,2   -8,1      x 12,2 56,9 5 604
Schönwölkau 30 -12,2   -8,1 3,8 16,0 54,7 2 467
Pausa-Mühltroff, Stadt 23 -12,0   -7,9 3,2 15,2 59,0 5 275
Stützengrün 21 -11,5   -7,4 10,6 22,1 60,6 3 468
Bad Lausick, Stadt 29 -11,3   -7,2      x 11,3 48,3 8 202
Arnsdorf 25 -11,2   -7,1      x 11,2 50,5 4 760

_____

höchster Gewinn

höchster Verlust

1) Bei gleicher Differenz zwischen Stimmenzuwachs bzw. -verlust sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen
     absteigend dargestellt.

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Gewinnen und Verlusten der Stimmenanteile der FDP
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten  am 25. Mai 2014 gegenüber den am 7. Juni 2009 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz der
Stimmenanteile
2014 und 2009
in %-Punkten

Abweichung
von der Landes-

summe (-4,1)
in %-Punkten

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



306

14.

2014 2009

Belgern-Schildau, Stadt 30 12,4 11,6 12,4      x 41,8 7 983
St. Egidien 24 8,4 7,6 22,2 13,8 49,8 3 371
Gohrisch 28 8,0 7,2 8,0      x 65,9 2 006
Zschopau, Stadt 21 7,6 6,8 7,6      x 46,5 9 729
Schlettau, Stadt 21 7,3 6,5 7,3      x 53,5 2 465
Ebersbach-Neugersdorf, Stadt 26 7,1 6,3 7,1      x 46,6 13 144
Schkeuditz, Stadt 30 6,9 6,1 10,5 3,6 40,0 16 867
Lunzenau, Stadt 22 6,6 5,8 10,0 3,4 52,0 4 598
Reinsdorf 24 5,3 4,5 5,3      x 51,3 7 788
Wildenfels, Stadt 24 5,2 4,4 5,2      x 50,8 3 808
Brandis, Stadt 29 4,7 3,9 4,7      x 44,2 9 382
Gersdorf 24 4,4 3,6 4,4      x 53,3 4 174
Steinberg 23 4,4 3,6 4,4      x 52,7 2 853
Freiberg, Stadt 22 4,3 3,5 7,8 3,5 48,1 39 990
Meißen, Stadt 27 4,3 3,5 4,3      x 42,9 27 074
Spreetal 25 4,0 3,2 4,0      x 64,8 1 953
Lossatal 29 3,9 3,1 3,9      x 55,4 6 187
Ellefeld 23 3,8 3,0 3,8      x 51,5 2 707
Neukirchen/Erzgeb. 21 3,5 2,7 3,5      x 53,5 6 726
Wechselburg 22 3,5 2,7 3,5      x 58,8 1 932

Olbersdorf 26 -8,6 -9,4     x 8,6 52,9 5 307
Rötha, Stadt 29 -6,9 -7,7     x 6,9 41,2 3 639
Pöhl 23 -6,5 -7,3     x 6,5 56,9 2 578
Steina 25 -5,6 -6,4     x 5,6 56,8 1 661
Hohnstein, Stadt 28 -5,3 -6,1     x 5,3 60,0 3 437
Markranstädt, Stadt 29 -4,6 -5,4     x 4,6 47,5 14 720
Dorfhain 28 -4,1 -4,9     x 4,1 62,8 1 117
Käbschütztal 27 -3,9 -4,7     x 3,9 57,5 2 753
Lohmen 28 -3,8 -4,6 7,5 11,3 62,5 3 091
Hähnichen 26 -3,7 -4,5     x 3,7 55,7 1 326
Riesa, Stadt 27 -3,6 -4,4     x 3,6 43,1 31 495
Dohna, Stadt 28 -3,6 -4,4 3,8 7,4 54,6 6 163
Lößnitz, Stadt 21 -3,5 -4,3     x 3,5 45,6 9 060
Nossen, Stadt 27 -3,4 -4,2     x 3,4 45,1 10 804
Großpösna 29 -3,3 -4,1     x 3,3 58,3 5 322
Halsbrücke 22 -3,2 -4,0     x 3,2 54,8 5 235
Klipphausen 27 -3,1 -3,9     x 3,1 56,5 10 223
Doberschau-Gaußig 25 -2,4 -3,2     x 2,4 51,5 4 253
Neustadt/Vogtl. 23 -2,4 -3,2     x 2,4 54,3 1 002
Lichtenstein/Sa., Stadt 24 -2,3 -3,1     x 2,3 50,2 12 051

_____

höchster Gewinn

höchster Verlust

1) Bei gleicher Differenz zwischen Stimmenzuwachs bzw. -verlust sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen
     absteigend dargestellt.

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Gewinnen und Verlusten der Stimmenanteile der GRÜNEN
bei den Wahlen zu den Gemeinderäten  am 25. Mai 2014 gegenüber den am 7. Juni 2009 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz der
Stimmenanteile
2014 und 2009
in %-Punkten

Abweichung
von der Landes-

summe (0,8)
in %-Punkten
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15.

2014 2009

Hainewalde 26 43,9 44,7 85,8 41,9 57,4 1 573
Mühlau 22 42,6 43,4 66,8 24,2 61,2 2 143
Heidersdorf 21 37,7 38,5  100 62,3 54,7  833
Heinsdorfergrund 23 35,2 36,0  100 64,8 56,1 2 086
Schönbach 26 31,9 32,7 62,2 30,3 53,8 1 162
Rosenbach/Vogtl. 23 30,7 31,5 96,9 66,2 53,8 4 306
Auerbach 21 30,3 31,1 83,9 53,6 67,4 2 620
Rathmannsdorf 28 28,6 29,4 82,8 54,2 62,6  968
Bad Elster, Stadt 23 27,8 28,6 50,7 22,9 57,5 3 717
Pöhl 23 27,4 28,2 60,9 33,5 56,9 2 578
Markranstädt, Stadt 29 26,0 26,8 26,0      x 47,5 14 720
Thiendorf 27 25,9 26,7 50,6 24,7 58,9 2 218
Mügeln, Stadt 30 24,8 25,6 32,0 7,2 50,2 6 248
Wiedemar 30 24,6 25,4 24,6      x 45,9 5 239
Trebsen/Mulde, Stadt 29 22,8 23,6 47,1 24,3 53,1 3 948
Muldenhammer 23 22,3 23,1 57,6 35,3 56,2 3 295
Lampertswalde 27 22,1 22,9 69,3 47,2 71,6 2 657
Limbach-Oberfrohna, Stadt 24 20,8 21,6 20,8      x 48,1 24 240
Schönteichen 25 20,7 21,5 66,4 45,7 57,7 2 158
Falkenstein/Vogtl., Stadt 23 20,2 21,0 20,2      x 45,5 8 392

Königshain-Wiederau 22 -52,6 -51,8      x 52,6 57,2 2 680
Waldheim, Stadt 22 -34,5 -33,7      x 34,5 47,4 9 224
Thalheim/Erzgeb., Stadt 21 -29,5 -28,7 31,3 60,8 49,2 6 652
Bockau 21 -27,9 -27,1      x 27,9 48,4 2 381
Kreba-Neudorf 26 -27,5 -26,7 55,5 83,0 74,6  913
Cavertitz 30 -26,5 -25,7 18,9 45,4 60,2 2 292
Seifhennersdorf, Stadt 26 -25,9 -25,1 37,2 63,1 49,2 3 896
Klipphausen 27 -25,6 -24,8 58,4 84,0 56,5 10 223
Arzberg 30 -24,4 -23,6 37,9 62,3 41,8 2 008
Trossin 30 -24,1 -23,3 50,8 74,9 58,3 1 326
Bad Muskau, Stadt 26 -24,0 -23,2 13,0 37,0 43,6 3 680
Quitzdorf am See 26 -21,5 -20,7 38,7 60,2 58,5 1 314
Deutzen 29 -20,0 -19,2 65,3 85,3 45,5 1 630
Niederdorf 21 -19,3 -18,5 9,7 29,0 58,3 1 204
Johanngeorgenstadt, Stadt 21 -18,0 -17,2 15,2 33,2 47,5 4 287
Rathen, Kurort 28 -18,0 -17,2      x 18,0 69,7  352
Jonsdorf, Kurort 26 -17,7 -16,9 66,3 84,0 62,9 1 648
Schönberg 24 -17,2 -16,4 48,2 65,4 70,7  940
Oßling 25 -17,1 -16,3 64,1 81,2 66,2 2 346
Doberschau-Gaußig 25 -16,1 -15,3 38,2 54,3 51,5 4 253

_____

höchster Gewinn

höchster Verlust

1) Bei gleicher Differenz zwischen Stimmenzuwachs bzw. -verlust sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen
     absteigend dargestellt.

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Gewinnen und Verlusten der Stimmenanteile der Wähler-
vereinigungen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 gegenüber den
am 7. Juni 2009 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz der
Stimmenanteile
2014 und 2009
in %-Punkten

Abweichung
von der Landes-

summe (-0,8)
in %-Punkten
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16.

Ge-
meinde
ratswahl

Europa-
wahl

Kodersdorf 26 54,6 55,8 99,4 44,8 52,8 2 555
Frankenthal 25 47,1 48,3  100 52,9 52,5  948
Bad Brambach 23 41,6 42,8 81,8 40,2 52,5 2 010
Leutersdorf 26 34,7 35,9 76,8 42,1 54,5 3 757
Hartmannsdorf b. Kirchberg 24 34,2 35,4 86,1 51,9 59,7 1 390
Königshain-Wiederau 22 32,7 33,9 85,2 52,5 57,2 2 680
Niederdorf 21 32,7 33,9 75,3 42,6 58,3 1 204
Hohndorf 21 31,3 32,5 71,2 39,9 48,9 3 723
Rathen, Kurort 28 30,7 31,9 70,2 39,5 69,7  352
Bockau 21 28,5 29,7 74,9 46,4 48,4 2 381
Seiffen/Erzgeb., Kurort 21 28,4 29,6 68,3 39,9 59,8 2 327
Lohmen 28 28,0 29,2 69,9 41,9 62,5 3 091
Leubsdorf 22 27,6 28,8 75,3 47,7 56,0 3 497
Eichigt 23 24,9 26,1 61,2 36,3 57,3 1 250
Neukirchen/Pleiße 24 24,6 25,8 67,1 42,5 52,9 4 083
Lichtenberg 25 24,6 25,8 67,5 42,9 60,4 1 622
Elstertrebnitz 29 23,5 24,7 70,9 47,4 62,9 1 308
Lawalde 26 23,3 24,5 66,8 43,5 61,2 1 926
Bad Gottleuba-Berggießhübel, Stadt 28 22,7 23,9 67,1 44,4 52,6 5 686
Dürrhennersdorf 26 22,6 23,8 60,9 38,3 58,2 1 038

Groß Düben 26 -42,3 -41,1 8,1 50,4 77,9 1 102
Königsfeld 22 -39,4 -38,2 3,9 43,3 56,5 1 523
Hartmannsdorf-Reichenau 28 -39,2 -38,0 7,6 46,8 64,5 1 090
Hermsdorf/Erzgeb. 28 -36,0 -34,8 7,4 43,4 66,7  840
Weischlitz 23 -35,8 -34,6 2,0 37,8 61,1 5 101
Borstendorf 21 -34,6 -33,4 7,7 42,3 54,4 1 309
Dohma 28 -33,0 -31,8 8,9 41,9 55,4 1 953
Hainewalde 26 -32,5 -31,3 10,8 43,3 57,4 1 573
Colditz, Stadt 29 -30,9 -29,7 8,0 38,9 50,8 8 933
Dahlen, Stadt 30 -30,6 -29,4 9,4 40,0 49,7 4 402
Elsterberg, Stadt 23 -29,8 -28,6 7,0 36,8 61,5 4 322
Bernstadt a. d. Eigen, Stadt 26 -29,4 -28,2 18,5 47,9 58,9 3 543
Jesewitz 30 -29,1 -27,9 6,9 36,0 55,9 2 980
Sayda, Stadt 22 -29,1 -27,9 14,3 43,4 61,1 1 944
Trebendorf 26 -29,1 -27,9 9,7 38,8 69,7  962
Mühlental 23 -28,9 -27,7 7,8 36,7 60,4 1 341
Seelitz 22 -28,6 -27,4 10,2 38,8 57,4 1 829
Ralbitz-Rosenthal 25 -26,9 -25,7 37,5 64,4 63,3 1 707
Striegistal 22 -26,5 -25,3 18,6 45,1 56,2 4 909
Auerbach 21 -26,5 -25,3 6,5 33,0 67,4 2 620

_____
1) Bei gleicher Abweichung der Stimmenanteile sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

höherer Stimmenanteil bei Gemeinderatswahl

höherer Stimmenanteil bei Europawahl

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Abweichungen der Stimmenanteile der CDU
bei den Gemeinderatswahlen (GW) zu den Stimmenanteilen bei der Wahl
zum Europäischen Parlament (EW) am 25. Mai 2014 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz zw.
Stimmen-
anteilen

GW zu EW
in %-Punkten

Abweichung von
der Differenz
der Landes-
ergebnisse

(-1,2)
in %-Punkten
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17.

Ge-
meinde
ratswahl

Europa-
wahl

Bennewitz 29 28,3 30,1 51,2 22,9 57,3 4 920
Bad Gottleuba-Berggießhübel, Stadt 28 14,0 15,8 29,2 15,2 52,6 5 686
Bad Lausick, Stadt 29 8,7 10,5 25,6 16,9 48,3 8 202
Lichtenberg 25 8,7 10,5 27,8 19,1 60,4 1 622
Lichtentanne 24 8,6 10,4 28,0 19,4 50,5 6 615
Zettlitz 22 8,0 9,8 29,8 21,8 51,9  773
Bad Muskau, Stadt 26 7,6 9,4 24,2 16,6 43,6 3 680
Lugau/Erzgeb., Stadt 21 6,8 8,6 31,5 24,7 45,6 8 426
Lauter-Bernsbach, Stadt 21 6,6 8,4 25,0 18,4 47,3 9 055
Borna, Stadt 29 6,5 8,3 28,2 21,7 46,3 19 347
Ottendorf-Okrilla 25 6,5 8,3 24,3 17,8 54,0 9 843
Böhlen, Stadt 29 6,0 7,8 31,9 25,9 40,7 6 627
Mittweida, Stadt 22 5,6 7,4 25,3 19,7 48,9 15 014
Röderaue 27 5,6 7,4 24,0 18,4 59,0 2 850
Seifhennersdorf, Stadt 26 5,0 6,8 25,0 20,0 49,2 3 896
Werdau, Stadt 24 4,7 6,5 25,5 20,8 44,0 21 228
Großpösna 29 4,5 6,3 19,8 15,3 58,3 5 322
Lawalde 26 4,4 6,2 15,8 11,4 61,2 1 926
Demitz-Thumitz 25 4,3 6,1 22,7 18,4 53,1 2 800
St. Egidien 24 4,2 6,0 21,7 17,5 49,8 3 371

Waldenburg, Stadt 24 -12,4 -10,6 7,8 20,2 55,2 4 218
Auerbach 21 -11,6   -9,8 7,1 18,7 67,4 2 620
Espenhain 29 -11,6   -9,8 8,3 19,9 54,7 2 294
Elsterheide 25 -11,1   -9,3 5,4 16,5 62,9 3 647
Lengenfeld, Stadt 23 -11,0   -9,2 7,6 18,6 47,0 7 424
Bernstadt a. d. Eigen, Stadt 26 -11,0   -9,2 4,0 15,0 58,9 3 543
Colditz, Stadt 29 -10,9   -9,1 5,5 16,4 50,8 8 933
Horka 26 -10,8   -9,0 7,8 18,6 53,0 1 828
Narsdorf 29 -10,8   -9,0 7,0 17,8 58,3 1 705
Spreetal 25 -10,6   -8,8 6,3 16,9 64,8 1 953
Elsnig 30 -10,6   -8,8 6,5 17,1 50,8 1 475
Elsterberg, Stadt 23 -10,5   -8,7 6,4 16,9 61,5 4 322
Elterlein, Stadt 21 -10,5   -8,7 3,7 14,2 68,4 3 026
Weißenberg, Stadt 25 -10,4   -8,6 4,4 14,8 51,1 3 281
Tirpersdorf 23 -10,2   -8,4 9,4 19,6 50,6 1 416
Bergen 23 -10,0   -8,2 1,8 11,8 71,8 1 008
Reichenbach/O.L., Stadt 26  -9,8   -8,0 6,8 16,6 52,7 5 114
Augustusburg, Stadt 22  -9,8   -8,0 8,8 18,6 54,6 4 738
Elstra, Stadt 25  -9,6   -7,8 7,2 16,8 60,0 2 891
Claußnitz 22  -9,5   -7,7 4,3 13,8 57,8 3 226

_____
1) Bei gleicher Abweichung der Stimmenanteile sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

höherer Stimmenanteil bei Gemeinderatswahl

höherer Stimmenanteil bei Europawahl

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Abweichungen der Stimmenanteile der Partei DIE LINKE
bei den Gemeinderatswahlen (GW) zu den Stimmenanteilen bei der Wahl
zum Europäischen Parlament (EW) am 25. Mai 2014 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz zw.
Stimmen-
anteilen

GW zu EW
in %-Punkten

Abweichung von
der Differenz
der Landes-
ergebnisse

(-1,8)
in %-Punkten
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18.

Ge-
meinde
ratswahl

Europa-
wahl

Niederwürschnitz 21 30,2 35,1 48,9 18,7 52,9 2 692
Großharthau 25 27,8 32,7 41,9 14,1 62,1 2 798
Rathen, Kurort 28 20,2 25,1 29,8 9,6 69,7  352
Löbnitz 30 16,1 21,0 37,4 21,3 60,2 2 066
Großschönau 26 15,8 20,7 30,2 14,4 53,5 5 771
Hohndorf 21 15,8 20,7 28,8 13,0 48,9 3 723
Dennheritz 24 15,1 20,0 27,9 12,8 66,2 1 361
Hainichen, Stadt 22 13,7 18,6 31,9 18,2 50,4 8 644
Johanngeorgenstadt, Stadt 21 13,2 18,1 32,4 19,2 47,5 4 287
Bockau 21 13,2 18,1 25,1 11,9 48,4 2 381
Böhlen, Stadt 29 12,1 17,0 31,2 19,1 40,7 6 627
Großpösna 29 7,9 12,8 28,6 20,7 58,3 5 322
Cavertitz 30 7,0 11,9 19,5 12,5 60,2 2 292
Markkleeberg, Stadt 29 6,9 11,8 33,2 26,3 47,8 23 890
Eibenstock, Stadt 21 6,6 11,5 21,2 14,6 46,7 7 797
Nünchritz 27 6,4 11,3 21,8 15,4 55,1 5 724
Zschorlau 21 5,8 10,7 16,7 10,9 60,2 5 446
Moritzburg 27 5,6 10,5 23,5 17,9 58,3 8 336
Rötha, Stadt 29 5,6 10,5 20,9 15,3 41,2 3 639
Mügeln, Stadt 30 4,4 9,3 22,2 17,8 50,2 6 248

Niederwiesa 22 -15,0 -10,1 2,7 17,7 56,9 4 963
Naunhof, Stadt 29 -14,5   -9,6 2,7 17,2 50,8 8 450
Fraureuth 24 -13,5   -8,6 2,3 15,8 57,3 5 241
Augustusburg, Stadt 22 -12,6   -7,7 2,2 14,8 54,6 4 738
Zschepplin 30 -12,5   -7,6 3,0 15,5 50,9 2 963
Weischlitz 23 -12,1   -7,2 4,3 16,4 61,1 5 101
Doberschütz 30 -12,0   -7,1 5,1 17,1 58,3 4 148
Mylau, Stadt 23 -11,8   -6,9 5,7 17,5 51,6 2 682
Brand-Erbisdorf, Stadt 22 -11,4   -6,5 3,2 14,6 41,7 10 009
Großpostwitz/O.L. 25 -11,0   -6,1 2,0 13,0 58,3 2 777
Weißenborn/Erzgeb. 22 -10,9   -6,0 3,1 14,0 57,3 2 593
Leisnig, Stadt 22 -10,8   -5,9 5,0 15,8 49,8 8 644
Lichtenau 22 -10,7   -5,8 4,2 14,9 56,4 7 421
Oberschöna 22 -10,7   -5,8 1,9 12,6 63,0 3 360
Schönteichen 25 -10,7   -5,8 5,6 16,3 57,7 2 158
Stollberg/Erzgeb., Stadt 21 -10,5   -5,6 3,3 13,8 45,5 11 387
Lengenfeld, Stadt 23 -10,4   -5,5 5,4 15,8 47,0 7 424
Schönwölkau 30 -10,2   -5,3 6,7 16,9 54,7 2 467
Schöneck/Vogtl., Stadt 23 -10,1   -5,2 5,2 15,3 56,2 3 325
Herrnhut, Stadt 26 -10,0   -5,1 1,8 11,8 55,3 6 310

_____
1) Bei gleicher Abweichung der Stimmenanteile sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

höherer Stimmenanteil bei Gemeinderatswahl

höherer Stimmenanteil bei Europawahl

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Abweichungen der Stimmenanteile der SPD
bei den Gemeinderatswahlen (GW) zu den Stimmenanteilen bei der Wahl
zum Europäischen Parlament (EW) am 25. Mai 2014 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz zw.
Stimmen-
anteilen

GW zu EW
in %-Punkten

Abweichung von
der Differenz
der Landes-
ergebnisse

(-4,9)
in %-Punkten
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19.

Ge-
meinde
ratswahl

Europa-
wahl

Deutschneudorf 21 57,0 55,4 74,3 17,3 59,9 1 051
Neumark 23 39,5 37,9 42,9 3,4 56,3 3 018
Steina 25 31,4 29,8 37,5 6,1 56,8 1 661
Oberwiesenthal, Kurort, Stadt 21 24,9 23,3 31,4 6,5 64,3 2 248
Mücka 26 22,5 20,9 26,1 3,6 56,8 1 030
Pulsnitz, Stadt 25 21,9 20,3 27,4 5,5 53,9 7 590
Waldheim, Stadt 22 21,6 20,0 28,0 6,4 47,4 9 224
Regis-Breitingen, Stadt 29 21,1 19,5 25,7 4,6 48,1 4 003
Rochlitz, Stadt 22 19,2 17,6 23,3 4,1 50,8 6 102
Oberlungwitz, Stadt 24 17,9 16,3 22,2 4,3 48,2 6 044
Stolpen, Stadt 28 17,2 15,6 21,2 4,0 58,3 5 651
Lommatzsch, Stadt 27 16,3 14,7 21,9 5,6 53,8 5 210
Bernsdorf 24 15,5 13,9 19,9 4,4 56,8 2 328
Deutzen 29 15,5 13,9 19,1 3,6 45,5 1 630
Wülknitz 27 15,4 13,8 17,9 2,5 52,2 1 701
Theuma 23 15,1 13,5 18,2 3,1 71,5 1 047
Rechenberg-Bienenmühle 22 13,9 12,3 20,3 6,4 61,5 2 041
Beilrode 30 13,8 12,2 18,0 4,2 44,6 4 359
Dreiheide 30 13,5 11,9 19,5 6,0 48,1 2 154
Groitzsch, Stadt 29 12,8 11,2 15,4 2,6 49,1 7 584

Grünhainichen 21 -2,6 -4,2 1,0 3,6 57,9 2 214
Thum, Stadt 21 -2,2 -3,8 1,6 3,8 57,4 5 387
Ellefeld 23 -1,7 -3,3 0,6 2,3 51,5 2 707
Rossau 22 -1,5 -3,1 1,3 2,8 61,6 3 576
Sohland a. d. Spree 25 -1,4 -3,0 1,5 2,9 58,4 6 963
Netzschkau, Stadt 23 -1,4 -3,0 2,1 3,5 50,1 4 112
Altenberg, Stadt 28 -1,3 -2,9 0,8 2,1 64,4 8 307
Obergurig 25 -1,3 -2,9 1,7 3,0 63,5 2 064
Borstendorf 21 -1,2 -2,8 2,2 3,4 54,4 1 309
Waldenburg, Stadt 24 -1,1 -2,7 0,7 1,8 55,2 4 218
Bergen 23 -1,1 -2,7 1,8 2,9 71,8 1 008
Eilenburg, Stadt 30 -1,0 -2,6 1,1 2,1 41,7 15 457
Weischlitz 23 -0,9 -2,5 1,2 2,1 61,1 5 101
Bad Schlema 21 -0,9 -2,5 1,4 2,3 50,7 4 963
Stollberg/Erzgeb., Stadt 21 -0,8 -2,4 1,2 2,0 45,5 11 387
Breitenbrunn/Erzgeb. 21 -0,8 -2,4 1,1 1,9 49,4 5 680
Großweitzschen 22 -0,8 -2,4 1,5 2,3 54,7 2 894
Lichtenau 22 -0,7 -2,3 1,7 2,4 56,4 7 421
Gelenau/Erzgeb. 21 -0,7 -2,3 1,3 2,0 59,0 4 327
Wolkenstein, Stadt 21 -0,7 -2,3 2,6 3,3 52,6 3 973

_____
1) Bei gleicher Abweichung der Stimmenanteile sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

höherer Stimmenanteil bei Gemeinderatswahl

höherer Stimmenanteil bei Europawahl

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Abweichungen der Stimmenanteile der FDP
bei den Gemeinderatswahlen (GW) zu den Stimmenanteilen bei der Wahl
zum Europäischen Parlament (EW) am 25. Mai 2014 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz zw.
Stimmen-
anteilen

GW zu EW
in %-Punkten

Abweichung von
der Differenz
der Landes-
ergebnisse

(1,6)
in %-Punkten
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20.

Ge-
meinde
ratswahl

Europa-
wahl

St. Egidien 24 16,6 16,8 22,2 5,6 49,8 3 371
Belgern-Schildau, Stadt 30 8,5 8,7 12,4 3,9 41,8 7 983
Lunzenau, Stadt 22 7,3 7,5 10,0 2,7 52,0 4 598
Schkeuditz, Stadt 30 5,6 5,8 10,5 4,9 40,0 16 867
Gohrisch 28 4,2 4,4 8,0 3,8 65,9 2 006
Schlettau, Stadt 21 3,9 4,1 7,3 3,4 53,5 2 465
Zschopau, Stadt 21 3,8 4,0 7,6 3,8 46,5 9 729
Ebersbach-Neugersdorf, Stadt 26 3,7 3,9 7,1 3,4 46,6 13 144
Oschatz, Stadt 30 3,6 3,8 7,4 3,8 42,3 14 753
Dresden, Stadt 12 3,4 3,6 15,7 12,3 53,2 525 929
Markkleeberg, Stadt 29 3,2 3,4 11,3 8,1 47,8 23 890
Geringswalde, Stadt 22 2,8 3,0 5,7 2,9 53,3 4 449
Steinberg 23 2,7 2,9 4,4 1,7 52,7 2 853
Leipzig, Stadt 13 2,6 2,8 15,0 12,4 41,8 523 719
Taucha, Stadt 30 2,4 2,6 7,9 5,5 43,6 14 344
Lohmen 28 2,2 2,4 7,5 5,3 62,5 3 091
Heidenau, Stadt 28 2,1 2,3 5,6 3,5 43,8 16 121
Wildenfels, Stadt 24 2,0 2,2 5,2 3,2 50,8 3 808
Eilenburg, Stadt 30 1,8 2,0 4,7 2,9 41,7 15 457
Hohenstein-Ernstthal, Stadt 24 1,8 2,0 5,8 4,0 41,9 15 104

Espenhain 29 -2,7 -2,5 1,8 4,5 54,7 2 294
Theuma 23 -2,1 -1,9 2,1 4,2 71,5 1 047
Niederwiesa 22 -2,0 -1,8 2,9 4,9 56,9 4 963
Annaberg-Buchholz, Stadt 21 -1,8 -1,6 1,7 3,5 46,2 20 675
Bad Düben, Stadt 30 -1,7 -1,5 2,2 3,9 42,3 8 011
Herrnhut, Stadt 26 -1,6 -1,4 4,4 6,0 55,3 6 310
Döbeln, Stadt 22 -1,5 -1,3 1,6 3,1 46,5 21 784
Flöha, Stadt 22 -1,5 -1,3 2,0 3,5 50,9 11 235
Mügeln, Stadt 30 -1,5 -1,3 0,9 2,4 50,2 6 248
Mülsen 24 -1,3 -1,1 1,3 2,6 54,8 11 677
Wurzen, Stadt 29 -1,2 -1,0 2,2 3,4 41,6 16 466
Brandis, Stadt 29 -1,2 -1,0 4,7 5,9 44,2 9 382
Treuen, Stadt 23 -1,2 -1,0 1,7 2,9 48,5 8 146
Hoyerswerda, Stadt 25 -1,0 -0,8 1,3 2,3 39,3 34 631
Leisnig, Stadt 22 -1,0 -0,8 1,7 2,7 49,8 8 644
Glashütte, Stadt 28 -1,0 -0,8 2,9 3,9 60,7 6 879
Sehmatal 21 -1,0 -0,8 1,3 2,3 53,1 6 710
Naundorf 30 -0,9 -0,7 2,4 3,3 58,3 2 374
Meißen, Stadt 27 -0,8 -0,6 4,3 5,1 42,9 27 074
Werdau, Stadt 24 -0,8 -0,6 2,7 3,5 44,0 21 228

_____
1) Bei gleicher Abweichung der Stimmenanteile sind die Gemeinden entsprechend den Einwohnerzahlen absteigend dargestellt.

höherer Stimmenanteil bei Gemeinderatswahl

höherer Stimmenanteil bei Europawahl

Stimmenanteil
in %

Wahl-
beteiligung

in %

Einwohner
am 

30.06.2013

Gemeinden mit den höchsten Abweichungen der Stimmenanteile der GRÜNEN
bei den Gemeinderatswahlen (GW) zu den Stimmenanteilen bei der Wahl
zum Europäischen Parlament (EW) am 25. Mai 2014 1)

Gemeinde Kreis-
Nr.

Differenz zw.
Stimmen-
anteilen

GW zu EW
in %-Punkten

Abweichung von
der Differenz
der Landes-
ergebnisse

(-0,2)
in %-Punkten
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Abb. 1  Wahlbeteiligung bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 im Freistaat Sachsen
             nach Gemeinden

Veränderung gegenüber dem 7. Juni 2009

Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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Abb. 2  Stimmenanteil der CDU bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 im Freistaat Sachsen
             nach Gemeinden

Gewinne und Verluste gegenüber dem 7. Juni 2009

Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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Abb. 3  Stimmenanteil der Partei DIE LINKE bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014
             im Freistaat Sachsen nach Gemeinden

Gewinne und Verluste gegenüber dem 7. Juni 2009

Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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Abb. 4  Stimmenanteil der SPD bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 im Freistaat Sachsen
             nach Gemeinden

Gewinne und Verluste gegenüber dem 7. Juni 2009

Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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Abb. 5  Stimmenanteil der FDP bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 im Freistaat Sachsen
             nach Gemeinden

Gewinne und Verluste gegenüber dem 7. Juni 2009

Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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Abb. 6  Stimmenanteil der NPD bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 im Freistaat Sachsen
             nach Gemeinden

Gewinne und Verluste gegenüber dem 7. Juni 2009

Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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Abb. 7  Stimmenanteil der GRÜNEN bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014 im Freistaat Sachsen
             nach Gemeinden

Gewinne und Verluste gegenüber dem 7. Juni 2009

Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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Abb. 8  Stimmenanteil der Wählervereinigungen bei den Wahlen zu den Gemeinderäten am 25. Mai 2014
             im Freistaat Sachsen nach Gemeinden

Gewinne und Verluste gegenüber dem 7. Juni 2009

Kartengrundlage: Verwaltungsgrenzen, © GeoSN 2014
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unter - 30,0

- 30,0 bis unter - 15,0

- 15,0 bis unter     0,0

    0,0 bis unter   15,0

  15,0 bis unter   30,0

unter 20,0

20,0 bis unter 35,0

35,0 bis unter 50,0

50,0 bis unter 65,0

80,0 und mehr

  30,0 und mehr

2014 nicht angetreten

keine Gemeinderatswahl



321

Wahlvorschläge der Parteien, die bei den Kommunalwahlen am 25. Mai 2014 antreten

Kennwort

Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU
DIE LINKE DIE LINKE
Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
Freie Demokratische Partei FDP
Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE
Deutsche Soziale Union DSU
Alternative für Deutschland AfD
NEUES FORUM FORUM
Partei Bibeltreuer Christen PBC
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative Die PARTEI
Piratenpartei Deutschland PIRATEN

Bezeichnung
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Bezeichnung Kurzbezeichnung/
Kennwort

Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU
DIE LINKE DIE LINKE
Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
Freie Demokratische Partei FDP
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE
DIE REPUBLIKANER REP
Familien-Partei Deutschlands FAMILIE
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ Tierschutzpartei
FREIE WÄHLER FREIE WÄHLER
Piratenpartei Deutschland PIRATEN
Partei Bibeltreuer Christen PBC
Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung - Politik für die Menschen Volksabstimmung
AUF - Partei für Arbeit, Umwelt und Familie, Christen für Deutschland AUF
CHRISTLICHE MITTE - Für ein Deutschland nach GOTTES Geboten CM
Deutsche Kommunistische Partei DKP
Ökologisch-Demokratische Partei ÖDP
Bürgerrechtsbewegung Solidarität BüSo
Partei für Soziale Gleichheit, Sektion der Vierten Internationale PSG
Bayernpartei BP
Alternative für Deutschland AfD
Bürgerbewegung PRO NRW PRO NRW
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands MLPD
Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und
   basisdemokratische Initiative Die PARTEI

Wahlvorschläge für die Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 im Freistaat Sachsen 
und ihre Reihenfolge auf dem sächsischen Stimmzettel
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Chemnitz, Stadt Bürgerbewegung PRO CHEMNITZ/Deutsche Soziale Union PRO
  CHEMNITZ.DSU

Wählervereinigung Volkssolidarität Chemnitz Vosi

Dresden, Stadt Bündnis Freie Bürger Dresden BFB Dresden
Junge FREIE WÄHLER JFW

Leipzig, Stadt Wählervereinigung Leipzig e. V. WVL

Arnsdorf Bürgerforum e. V. Bürgerforum e. V.

Bautzen, Stadt Bürger Bündnis Bautzen e. V. BBBz
PEGASUS-Bautzen PEGASUS

Bernsdorf, Stadt Freie Wähler FW/BKC
Bündnis "Arbeit, Familie, Vaterland" Bündnis AFV
Bürgerinitiative PRO Bernsdorf Bürgerinitiative

  PRO Bernsdorf

Bischofswerda, Stadt Bürger für Bischofswerda BfB

Bretnig-Hauswalde Wählervereinigung zur Förderung des Sports in der Gemeinde WV Sport
Freunde des Heimatfördervereins Bretnig-Hauswalde Freunde des

  Heimatförderverein

Burkau Wählervereinigung Sportverein Burkau e. V. WVSVB
Wählervereinigung Floriansjünger WVF

Crostwitz Freie Wählervereinigung Crostwitz / Prautitz FrWVCrPr

Cunewalde Freie Wählervereinigung Sport FWV-S

Demitz-Thumitz Wählervereinigung Demitz-Pohla-Rothnaußlitz DePoRo

Doberschau-Gaußig Gaußiger Sportler Gaußiger Sportler
Evangelisches Wählerbündnis Evangelisches

  Wählerbündnis
Wählervereinigung Bürgerbewegung Naundorf Bürgerbewegung

  Naundorf

Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Stadträten der
Kreisfreien Städte am 25. Mai 2014 antreten, nach Kreisfreien Städten

Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Kreisfreie Städte

Gemeinden des Landkreises Bautzen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Elsterheide Freunde der Antennengemeinschaft Bluno, Freunde der FFw Bluno
  Bluno, Freunde des LSV Bluno
Freunde der Freiwilligen Wählerliste Tätzschwitz Tätzschwitz
Freunde der FFw Geierswalde, der Jagdgenossenschaft Geierswalde
  Geierswalde, Dorfclub Geierswalde
Freunde der FFw Klein Partwitz, des Veteranenclubs, des Klein Partwitz
  Jugendclubs Klein Partwitz

Elstra, Stadt Bürgerbewegung Runder Tisch Elstra Runder Tisch
Mitreden statt leisetreten Mitreden statt

  leisetreten
Zukunft gemeinsam gestalten Zukunft gemeinsam

  gestalten

Göda Freie Wähler Göda FW

Großdubrau Unabhängige Wählervereinigung UWV

Großharthau Freie Wählervereinigung Seeligstadt Freie Wähler-
  vereinigung Seelig

Großnaundorf Wählervereinigung Sportfreunde Großnaundorf Sportfreunde
  Großnaund.

Wählergemeinschaft Großnaundorf/Mittelbach Wählerg.
  Gnd./Mittelb.

Wählervereinigung Interessengemeinschaft Waldbesitzer Waldbesitzer

Großpostwitz/O.L. Freie Wähler FW

Großröhrsdorf, Stadt Freie Wähler GEGENWIND Großröhrsdorf FW GG

Haselbachtal Bürgerinitiative Haselbachtal BI
Freie Wählergemeinschaft FW

Hochkirch Freie Wählervereinigung Freie Wähler-
  vereinigung

Hoyerswerda, Stadt Freie Wählervereinigung StadtZukunft Hoyerswerda FW StadtZukunft
Aktives Hoyerswerda Aktives

  Hoyerswerda

Kamenz, Stadt Wählervereinigung Kamenz und Ortsteile Kamenz und
  Ortsteile

WIR FÜR KAMENZ WIR FÜR KAMENZ

Königsbrück, Stadt Freie Wähler Königsbrück FWK
Initiative "Lebendiges Königsbrück" ILK
Bündnis Arbeit-Familie-Vaterland AFV
Freundeskreis der DSU FK/DSU

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

noch: Gemeinden des Landkreises Bautzen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Königswartha Freie Wählervereinigung Königswartha FWV Königswartha
Parteifreie Wähler PFW

Kubschütz Wählervereinigung Kubschütz WV Kubschütz
Freunde des SV Kubschütz e. V. SV Kubschütz e. V.
Wählervereinigung der Freunde des MSV Kreckwitz e. V. WV MSV Kreck-

  witz e. V.

Laußnitz Wählervereinigung "Freie Wähler" Laußnitz FWL

Lauta, Stadt Verband Freier Wähler Lauta - FW FW
Bürgerbewegung BW

Lohsa Freie Wähler Knappensee Freie Wähler
  Knappensee

Wählervereinigung für die Einheitsgemeinde Lohsa WV Einheits-
  gemeinde Lohsa

Malschwitz Freie Wählerschaft Malschwitz/Pließkowitz FW M/P
Baruther Sportverein 90 e. V. BS 90

Nebelschütz Freie Wählervereinigung FwV
Freunde des Sportes FrdSp

Neschwitz Handwerk und Gewerbe Handwerk und
  Gewerbe

Gemeinschaft der Vereine Gemeinschaft der
  Vereine

Neukirch Freie Wähler FW
Liste Bündnis Arbeit-Familie-Vaterland AFV

Neukirch/Lausitz Gemeinschaft der Bürger Neukirchs GBN
Freie Wähler Neukirch FW
Neukirch braucht Zukunft NBZ

Obergurig Unabhängige Bürgerbewegung Obergurig UBO
Alternativ für Obergurig AfO

Ohorn Freie Liste Sport Freie Liste Sport
Haufe Haufe

Oßling Wählervereinigung "Elstergrund" WV EG
Bündnis Arbeit Familie Vaterland AFV

Ottendorf-Okrilla Aktionsbündnis Parteilose AP

Panschwitz-Kuckau Sorbische Wählervereinigung / Serbske wolerske SWV
  zjednoćenstwo

noch: Gemeinden des Landkreises Bautzen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Pulsnitz, Stadt Freunde der Feuerwehr Freunde der
  Feuerwehr

Aktive Bürger Wählervereinigung ABW

Puschwitz Handwerk Puschwitz Handwerk
  Puschwitz

Lausitzer Wählerverein Puschwitz Lausitzer WV
  Puschwitz

Räckelwitz Swobodne serbske wolerske zjednoćenstwo / Freie sorbische FSW
  Wählervereinigung

Radeberg, Stadt Freie Wähler Radeberg Freie Wähler

Radibor WV Heimatfreunde Milkel HFM HFM
Sorbische Wählervereinigung Sorbische WV
Freie Wähler Freie Wähler

Ralbitz-Rosenthal Swobodne wolerske zjednoćenstwo "Delany" / Freie FwV Delany
  Wählervereinigung "Delany"

Rammenau Initiative für Rammenau Initiative f.
  Rammenau

Vereine für Rammenau Vereine für
  Rammenau

Schirgiswalde-Kirschau, Freie Wähler Schirgiswalde-Kirschau FW Schirg.-
  Stadt   Kirschau

Schmölln-Putzkau Wählervereinigung Heimatfreunde WH
Bürgerbewegung Bürgerbewegung
Freie Wähler-Tröbigau, Putzkau, Schmölln Freie Wähler

Schönteichen Kinderfreundliches Schönteichen Kinderfr. Schön-
  teichen

Bündnis Arbeit.Familie.Vaterland Bündnis Arbeit
Partner der Feuerwehr Partner Feuerwehr
"Schönbach für Schönteichen" Schönbach
SV Biehla-Cunnersdorf SV Biehla-

  Cunnersdorf

Schwepnitz Erste Freie Wählervereinigung Schwepnitz EFWV
Freunde des DRK Freunde des DRK
Seniorenclub Grüngräbchen Seniorenclub

  Grüngräbchen

Sohland a. d. Spree Freie Wählergemeinschaft Sohland/Taubenheim/Wehrsdorf FWGSTW

noch: Gemeinden des Landkreises Bautzen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Spreetal Spreetaler Wählervereinigung Spreetaler WV
Bürgervereinigung Spreetal BV Spreetal

Steinigtwolmsdorf Bürgerbewegung Steinigtwolmsdorf BüBew
Bürgerbewegung Ringenhain Bürgerbewegung

  Ringenhain

Wachau Offene Bürgerliste Wachau OBL

Weißenberg, Stadt Wählervereinigung Weißenberg WV Weißenberg

Wilthen, Stadt Freie Wähler Wilthener Bürger FWWB

Wittichenau, Stadt Allgemeine Bürgervertretung ABV
Wählervereinigung Maukendorf Wählervereinigung
Alternative für Stadt und Land Alternative

Amtsberg Bürgerinitiative Amtsberg Bürgerinitiative
  Amtsberg

Annaberg-Buchholz, "Freie Wählergemeinschaft Wir für Unsere Stadt / Alternative FWG
  Stadt   Liste Sport"

Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF

Aue, Stadt Freie Wählervereinigung Ortsverband Aue e. V. Freie Wähler-
  vereinigung Aue

Auer Unabhängige AU

Auerbach Bund Freier Wähler BFW
Bürgervereinigung Auerbach BVA

Bad Schlema Freie Wähler Erzgebirge Ortsverband Bad Schlema e. V. FWE

Bärenstein Wählervereinigung Bärensteiner Liste BL

Börnichen/Erzgeb. Freie Wählervereinigung Börnichen Freie WV
  Börnichen

Feuerwehr Börnichen/Erzgeb. Feuerwehr
  Börnichen/Erzgeb.

Borstendorf SG Rotation Borstendorf e. V. SG Rotation
  Borstendorf e. V.

Freie Wählervereinigung Borstendorf FWB

Breitenbrunn/Erzgeb. WIR-Wir in Rittersgrün, Freie Wählergemeinschaft e. V. WIR

noch: Gemeinden des Landkreises Bautzen

Gemeinden des Erzgebirgskreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Burkhardtsdorf ALLGEMEINE LISTE- NEUES BURKHARDTSDORF AL
Freie Wähler-Vereinigung Meinersdorf e. V. FW
Seifert Seifert

Crottendorf Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF

Drebach Bürgerinitiative Drebach kommunal-ökologisch e. V. BiD
Bürgerkomitee Venusberg / Bürgerinitiative für Grießbach BK/BIfG
"Kita Sonnenschein" e. V. "Kita Sonnen-

  schein" e. V.

Ehrenfriedersdorf, Stadt Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF
Wählervereinigung Röder Röder

Eibenstock, Stadt Gewerbeverein Eibenstock e. V. Gewerbeverein
Förderverein der Grundschule Sosa FWG

Elterlein, Stadt Freie Wählergemeinschaft Hermannsdorf FWG Hdf.
Wählervereinigung Schwarzbach WV Schw.
Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF
Freie Wähler - Bürgerinitiative "Pro Elterlein" "Pro Elterlein"
Wählervereinigung "Gemeinsam für die Stadt Elterlein" "Gemeinsam f.d.

  St. Elterlein"

Gelenau/Erzgeb. Gewerbetreibende für Gelenau GfG

Geyer, Stadt Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF

Gornau/Erzgeb. Bund Freier Wähler Gornau BFWG

Gornsdorf FREIE WÄHLER FW

Großolbersdorf Handels- und Gewerbeverband Großolbersdorf e. V. GEWERBE
Jugendclub Großolbersdorf JUGENDCLUB
Natur- und Heimatverein Großolbersdorf e. V. HEIMATVEREIN

Großrückerswalde Pro Großrückerswalde Pro Großrückers-
  walde

Unabhängige Loyale Wählervereinigung Großrückerswalde Unabhängige
  Loyale WV

Grünhain-Beierfeld, Freie Wählergemeinschaft Grünhain-Beierfeld e. V. FWG
  Stadt

Grünhainichen Freie Bürgerinitiative Waldkirchen FBI
Wählervereinigung Kultur und Sport Wählerverein.

  Kultur und Sport

noch: Gemeinden des Erzgebirgskreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Heidersdorf Parteilose Bürgerinitiative Heidersdorf e. V. PBI
Regionalbauernverband Erzgebirge e. V. RBV
WV Neuber, Dietmar WV Neuber,

  Dietmar

Jahnsdorf/Erzgeb. Freie Wählergemeinschaft FWG

Johanngeorgenstadt, Wählervereinigung Wirtschaft und Gewerbe WGJ
  Stadt   Johanngeorgenstadt

Jöhstadt, Stadt Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF
Aktives Oberes Preßnitztal AOP
Für unnre Haamit FuH

Königswalde Wählervereinigung Unabhängige Bürger Unabhängige
  Bürger

Alternative Liste Sport Sport
Freie Wählergemeinschaft Feuerwehr Feuerwehr

Lauter-Bernsbach, Stadt Freie Wähler in Bernsbach FWiB
Freie Wähler Vereinigung Lauter-Bernsbach e. V. FWV

Lößnitz, Stadt Förderverein Kindergarten, Schule, Hort Affalter e. V. Förderverein

Lugau/Erzgeb., Stadt Freie Wählergemeinschaft Lugau FWG

Marienberg, Stadt Erzgebirgszweigverein Ansprung-Sorgau EZV Ansprung-
  Sorgau

Freie Wählergemeinschaft FWG

Mildenau Wählervereinigung Mildenau WVM
Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF

Neukirchen/Erzgeb. Freie Wähler Neukirchen - Adorf Freie Wähler
  Neukirchen-Adorf

Niederdorf Liste 3 Liste 3

Oberwiesenthal, Kurort, Bürger für Wiesenthal e. V. BfW
  Stadt

Die Alternative - Freie Wählervereinigung Oberwiesenthal e. V. Die Alternative -
  FWO

Oelsnitz/Erzgeb., Stadt Freie Wählervereinigung "Ein Herz für Oelsnitz/Erzgeb." e. V. FW Oelsnitz/
  Erzgeb. E. V.

Olbernhau, Stadt Sozialdemokratische Partei Deutschlands/Wählervereinigung SPD / WB
  "Bürger für Olbernhau"

noch: Gemeinden des Erzgebirgskreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Pfaffroda Bürgerinitiative Dörnthal und Haselbach BI Dö Ha
Bürgerinitiative Pfaffroda BI Pf
Regionalbauernverband Erzgebirge e. V. RBV

Pockau-Lengefeld, Stadt Freie Wähler Pockau-Lengefeld Freie Wähler
  Pockau-Lengefeld

Raschau-Markersbach Freie Wählergemeinschaft Raschau-Markersbach - FWG Ra-Ma FWG Ra-Ma
Bürgergemeinschaft Raschau-Markersbach - BG RM BG RM

Scheibenberg, Stadt Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF
Wir für Scheibenberg und Oberscheibe Wir

Schlettau, Stadt Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF
Freunde des Schlosses Schlettau Schloss Schlettau

Schneeberg, Stadt Freie Wählervereinigung/Bürgerinitiative FWV/BIKA
  Kommunalabgaben Schneeberg
Freie Wählergemeinschaft Lindenau 90 FWG L90

Schönheide Unabhängige Wählergemeinschaft Schönheide e. V. UWG

Schwarzenberg/Erzgeb., Pro Schwarzenberg PRO
  Stadt

Sehmatal FW-Freie Wähler-Ortsverband Sehmatal e. V. FW
Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF

Seiffen/Erzgeb., Kurort Wählervereinigung Feuerwehr Wählervereinigung
  Feuerwehr

Stollberg/Erzgeb., Stadt Freie Wählerunion e. V. FWU

Stützengrün Unabhängige Wählervereinigung Stützengrün UWV

Tannenberg Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF e. V.

Thalheim/Erzgeb., Stadt Freie Wählerunion e. V. Thalheim FWU

Thermalbad Wiesenbad Freie Wähler Bürgerforum e. V. FWBF
Freunde der Feuerwehr Freunde der

  Feuerwehr

Thum, Stadt Bürgerliste Bürgerliste
Verein Jugendblasorchester der Stadt Thum/Erzgebirge e. V. JBO

Wolkenstein, Stadt Demokratische Wählervereinigung Wolkenstein DWV

Zschopau, Stadt Bund Freier Wähler BFW

noch: Gemeinden des Erzgebirgskreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Zschorlau Albernauer Alternative AA
Wählergemeinschaft Zschorlau WGZ

Zwönitz, Stadt Unabhängige Wählervereinigung Zwönitz UWZ
FWG Zwönitz Freie Wähler-Gemeinschaft e. V. FWG

Bad Muskau, Stadt Verein zur Wahrung der Demokratischen Grundrechte VDG
  Bad Muskau e. V.

Beiersdorf Freie Wählergemeinschaft "Neues Forum" (FWG) FWG

Bernstadt a. d. Eigen, Freie Wählergemeinschaft Bernstadt FWG
  Stadt

Kemnitzer Liste KL
Bürgerinitiative "Kein Giftmüll auf dem Eigen!" BI
Altbernsdorfer Liste AL
Dittersbacher Liste DL

Bertsdorf-Hörnitz Freie Wählervereinigung Bertsdorf-Hörnitz FWV

Boxberg/O.L. Wählervereinigung Freie Liste Bürgernähe - Ortschaften stärken WV Bürgernähe
Wählervereinigung Uhyster Heimatverein e. V. WV Uhyster

  Heimatverein e. V.
Wählervereinigung Boxberg/O.L. WV Boxberg/O.L.
Wählervereinigung Kringelsdorf WV Kringelsdorf

Dürrhennersdorf Freie Wählervereinigung FW

Ebersbach-Neugersdorf, Freie Wählergemeinschaft FWG
  Stadt

Gablenz Unabhängige Wählervereinigung für Gablenz/ Kromlau UWVGK

Görlitz, Stadt Bürger für Görlitz e. V. Bürger für
  Görlitz e. V.

Zur Sache! e. V. Zur Sache! e. V.

Groß Düben Wählervereinigung Groß Düben WVGD
Wählervereinigung Halbendorf WVH

Großschönau Freie Wähler FW

Großschweidnitz Wählervereinigung Vereine Großschweidnitz Vereine

Hähnichen Nichtmitgliedschaftliche Wählervereinigung Spree WVS
Wählervereinigung Quolsdorf WVQ
Bürgerschaft Trebus BST

Gemeinden des Landkreises Görlitz

noch: Gemeinden des Erzgebirgskreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Hainewalde Bürgerkomitee Hainewalde BkH
Bürger für Hainewalde BfH

Herrnhut, Stadt Herrnhuter Liste HL
Bürgerbewegung Bürgerbewegung

Hohendubrau Freie Wählervereinigung Gebelzig Freie WV Gebelzig
Wählervereinigung Groß Radisch - Jerchwitz - Thräna WV Groß Radisch

  - J -T

Horka Wählervereinigung "Florian" Horka "Florian" Horka
Freie Wählervereinigung Mückenhain Freie WV

  Mückenhain
Wählergemeinschaft Biehain - WGB WGB

Jonsdorf, Kurort Bürgerforum Freie Wähler Jonsdorf e. V. BFW

Königshain Wählervereinigung Vereinsring Königshain WV Vereinsring
  Königshain

Kottmar Bürger für Kottmar Bürger für Kottmar

Krauschwitz Freie Wählervereinigung Ortsverband Krauschwitz e. V. FWK
Pro Kind Pro Kind e. V.

Kreba-Neudorf Bürger für Kreba-Neudorf BfKN
Freunde der Traktorenfreunde FdTF

Leutersdorf Unabhängige Wählervereinigung UWV

Löbau, Stadt Bürgerliste Bürgerliste

Markersdorf Wählervereinigung Friedersdorf Friedersdorf
Wählerinitiative Gersdorf 94 - G 94 Gersdorf
Neue Wählerinitiative "NWI" Holtendorf Holtendorf
Seniorenverein Pfaffendorf e. V. Pfaffendorf
Pro Markersdorf Markersdorf
Wählerinitiative Jauernick-Buschbach Jauernick-

  Buschbach
Liste "starkes Markersdorf" Liste "starkes

  Markersdorf"

Mittelherwigsdorf Freiwilliger Wählerverein e. V. FWV
offene Liste Mittelherwigsdorf OL Mittelherwigs-

  dorf

Mücka Freie Wählervereinigung Mücka Freie WV Mücka

noch: Gemeinden des Landkreises Görlitz
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Neißeaue Wählervereinigung 94/Deschka 94/Deschka
Bürger für Neißeaue Bürger f. NA
Freunde der FF Zodel FF Zodel
Bi (Bürgerinitiative "Kein Giftmüll in der Neißeaue") Bi

Neusalza-Spremberg, Kultur- und Heimatfreunde Neusalza-Spremberg e. V. KuH
  Stadt

Freie Wählergemeinschaft FW

Niesky, Stadt Bürgerbewegung Niesky Bürgerbew. Niesky

Oderwitz Freie Wähler/Handwerker- und Gewerbeverein FW/HGV
FSV Oderwitz 02 FSV Oderwitz 02

Olbersdorf Unabhängige Bürgerliste UBL
Freunde der Feuerwehr Olbersdorf FFW
100pro Olbersdorf 100pro

Oppach Freie Wähler Freie Wähler
Oppacher Bürgerliste e. V. Oppacher

  Bürgerliste e. V.

Ostritz, Stadt Unabhängige Bürgerinnen und Bürger für Leuba und Ostritz UB
Nichtorganisierte Wählervereinigung Siedlung NWS

Oybin Fremdenverkehrsverein Oybin e. V. FVV Oybin
Lückendorfer Förderverein LFV

Quitzdorf am See Freie Wählervereinigung Quitzdorf am See Freie WV Quitzdorf
  am See

Wählervereinigung '09 WV '09

Reichenbach/O.L., Stadt Unabhängige-Reichenbacher-Bürger-Initiative e. V. (URBI) URBI
Wählervereinigung Reichenbach-Umland WRU
Unabhängige Wählergemeinschaft "Freie Wähler" Sohland a.R. Freie Wähler

  Sohland a.R.

Rietschen Freie Wählervereinigung Rietschen WVR
WfR - Wähler für Rietschen WfR

Rosenbach TSV Herwigsdorf 1891 e. V. TSV

Rothenburg/O.L., Stadt Freie Wählervereinigung Rothenburg und Ortsteile FWV

Schleife Wählervereinigung SV Lok Schleife WV Lok Schleife
Wählerverein Schützenverein/Heimatverein/Freunde der WVSHF
  Feuerwehr

noch: Gemeinden des Landkreises Görlitz
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Schönau-Berzdorf a. d. Schönauer Karnevalsclub SKC
  Eigen

Freiwillige Feuerwehr Kiesdorf Ffw
Sportverein Schönau-Berzdorf SVSB
Bürgerinitiative "Kein Giftmüll auf dem Eigen!" BI

Schönbach Freunde der Feuerwehr FdF
Region und Kultur RuK

Schöpstal Freie Wähler Schöpstal Freie Wähler
"Bürger für Schöpstal" Bürger f. ST

Seifhennersdorf, Stadt Unabhängige Bürgerinitiative Seifhennersdorf UBS

Trebendorf Wählervereinigung Trebendorf WVT
Wählervereinigung Mühlrose WVMü
Wir für Transparenz in Trebendorf WV Transparenz
Wir für Trebendorf Wir für Trebendorf

Vierkirchen Freie Wahlervereinigung Arnsdorf-Hilbersdorf FWV Ar-Hi
Wählervereinigung Buchholz/Tetta WV Bu/Te
Aktive Wählervereinigung Döbschütz/Melaune/Prachenau AWV Dö/Me/Pr

Waldhufen Freie Wählervereinigung Waldhufen Freie WV
  Waldhufen

Weißkeißel Freie Wählergemeinschaft Weißkeißel Freie Wähler

Weißwasser/O.L., Stadt KLARTEXT KLARTEXT
WIR FÜR HIER e. V. WIR FÜR HIER
Wählergemeinschaft für Kinder, Jugend und Familie (KJiK) Wählergemein-

  schaft (KJiK)

Bad Lausick, Stadt Unabhängige Wählervereinigung Unabhängige
  Wählervereinigung

Borna, Stadt freie_wähler borna FW
Bürger für Borna BfB

Brandis, Stadt Bürgerverein Brandis e. V. BVB

Colditz, Stadt Bürgerinitiative Colditz BIC
Freie Wählervereinigung "Für unsere Heimat" FWV

Deutzen WV Bürger für Deutzen WV Bürger für
  Deutzen

noch: Gemeinden des Landkreises Görlitz

Gemeinden des Landkreises Leipzig
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Elstertrebnitz Freie Wähler Elstertrebnitz FWE

Espenhain Dorfentwicklungsgesellschaft Mölbis DEG DEG
SV Espenhain 91 e. V. SV Espenhain 91

  e. V.
Kameraden der FFW Oelzschau Kameraden der

  FFW Oelzschau
Freunde der FFW Pötzschau Freunde der FFW

  Pötzschau
Zukunft Südraum Leipzig e. V. Zukunft Südraum

  Leipzig e. V.

Frohburg, Stadt Wählerbündnis Bürgergemeinschaft unabhängiger Wähler BuW/BIE
  Frohburg u. Bürgerinitiative Eulatal
Freie Wählervereinigung Freie Wähler-

  vereinigung

Geithain, Stadt Unabhängige Wählergemeinschaft Geithain UWG
Wählervereinigung zur Wahrung von Vereinsinteressen WVWV

Grimma, Stadt Bürger für Grimma BfG
Freie Wählervereinigung Ortsverband Grimma e. V. FWOG
Allianz Stadt + Land Grimma ASLG

Groitzsch, Stadt Freie Wählergemeinschaft Groitzsch und Ortsteile FWG GuOT
Groitzscher Wählervereinigung Bürgerinitiative Soziales GWV BISS
  Sachsen

Großpösna Freie Wähler Störmthal FW Störmthal

Kitzscher, Stadt Freie Wähler FW

Lossatal Bürger Für Lossatal BFL
Freie Wählervereinigung Hohburg e. V. FWVH e. V.
Unabhängige Wählervereinigung Falkenhain e. V. UWV e. V.

Markranstädt, Stadt Bürger für Markranstädt Bürger für
  Markranstädt

Freie Wähler Markranstädt e. V. FWM e. V.

Narsdorf Freie Wähler Narsdorf/ Dölitzsch Freie Wähler
Unabhängige Liste UL
Nicht mitgliedschaftlich organisierte Wähler- WV Rathendorf
  vereinigung Rathendorf
Nicht mitgliedschaftlich organisierte Wählervereinigung Ossa WV Ossa

noch: Gemeinden des Landkreises Leipzig
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Naunhof, Stadt Bürgerinitiative Naunhof BiN
Wählergemeinschaft Ammelshain WGem Amm
Wählervereinigung Ammelshain WV Amm
Freie Wählervereinigung Fuchshain FWV Fuchs
Unabhängige Wählervereinigung UWV

Neukieritzsch Freie Wählergemeinschaft Neukieritzsch Sport FWN Sport

Otterwisch nicht mitgliedschaftlich organisierte Wählervereinigung WV Otterwisch

Parthenstein Unabhängige Wählervereinigung - Bürgerkomitee UWB
Wählervereinigung Parthenstein - Freunde der Feuerwehr WVFFW

Pegau, Stadt Pro Pegau Pro Pegau
Freie Wählervereinigung Kitzen Freie Wähler-

  vereinigung Kitzen
Siedlerverein Kitzen-Rodeland e. V. Siedlerverein

  Kitzen-Rodeland

Regis-Breitingen, Stadt WV Bürger für HRW WV Bürger für
  HRW

Thallwitz Freie Wählervereinigung Thallwitz-Nischwitz e. V. FWV- TN e. V.
Freie Wählervereinigung Böhlitz FWV Böhlitz

Trebsen/Mulde, Stadt Freie Wählergemeinschaft Altenhain Freie Wähler-
  gemeinschaft

Bündnis PRO Trebsen und Ortsteile Bündnis PRO
  Trebsen

Bürgerinitiative für eine sichere Zukunft Bürgerinitiative
Gemeinsame Zukunft Trebsen/Altenhain/Neichen/Seelingstädt Gemeinsame

  Zukunft

Wurzen, Stadt Bürger für Wurzen (UWV) Bürger für Wurzen
  (UWV)

Zwenkau, Stadt Freie Wählergemeinschaft "Gemeinsam für Zwenkau" e. V. "Gemeinsam für
  Zwenkau"

Coswig, Stadt Freie Wähler - Coswiger Bürgerliste CBL

Diera-Zehren Neue Wählergemeinschaft Diera-Zehren Neue Wähler-
  gemeinschaft

Bürger von Diera-Zehren Bürger von
  Diera-Zehren

Wählervereinigung "Zukunft Diera-Zehren" Zukunft
  Diera-Zehren

Gemeinden des Landkreises Meißen

noch: Gemeinden des Landkreises Leipzig

© Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen - B VII 3-1 - 5j/14



337

Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Ebersbach Freie Wählergemeinschaft FWG
Freiwillige Feuerwehr FW

Glaubitz Bürgernahe parteienunabhängige Wählervereinigung Bürgernahe partei-
  enunabhängige

Gröditz, Stadt Freie Wählervereinigung Gröditz FWV Gröditz
Bürgervereinigung BGV

Großenhain, Stadt Alternative Liste AL
Arbeitslosenverband Großenhain ALV

Hirschstein Wählervereinigung Mehltheuer "Vereinigte Dorfgemeinschaft" Wählervereinigung
  Mehltheuer

Regionalbauernverband Elbe/Röder e. V. Regionalbauern-
  verband

Für eine starke Gemeinde Hirschstein Für eine starke
  Gmd. Hirschstein

Käbschütztal Wählervereinigung Käbschütztal WV Käbschütztal
Freie Wähler - Ländliche Wählervereinigung Freie Wähler

  Ländl. WV
Bürger für Käbschütztal Bürger WV

Klipphausen Bündnis Freie Wählergemeinschaft BFW
Bürgerinitiative Linkselbische Täler BILET
Bürgervertretung Triebischtal BVT
Triebischtaler Bürgerbündnis Klipphausen TBBK

Lampertswalde Sportverein Lampertswalde e. V. Sportverein
  Lampertswalde

Freie Wähler Lampertswalde Freie Wähler
  Lampertswalde

Blochwitzer Gesellschaftsverein 94 e. V. Blochwitzer
  GV 94 e. V.

Männergesangsverein Lampertswalde MGV Lamperts-
  walde

Heimatverein Oelsnitz e. V. Heimatverein
  Oelsnitz e. V.

IG Dorffest Weißig a. R. IG Dorffest
  Weißig a. R.

Lommatzsch, Stadt Freie Wähler Lommatzsch e. V. FWL
Bürgerbewegung pro Deutschland pro Deutschland

Meißen, Stadt Unabhängige Liste Meißen e. V. ULM
Freie Bürger - Bewegung für Meißen FBBM
Bürgerbewegung pro Deutschland Bürgerbewegung

  pro Deutschland

noch: Gemeinden des Landkreises Meißen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Moritzburg Pro Steinbach Pro Steinbach
FORUM UNABHÄNGIGER WÄHLER FUW
Freie Wähler Moritzburg Freie Wähler

  Moritzburg

Niederau Unabhängige Wählervereinigung Niederau UWV

Nossen, Stadt Freie Bürger-Bewegung für Leuben-Schleinitz Freie BB
  Leuben-Schleinitz

Unabhängige Bürgerinitiative Ketzerbachtal UBK UB Ketzerbachtal
Unabhängige Bürgervertretung/Freie Wählergemeinschaft Unabh.

  Bürgerv./Freie
Wählerg.

Nünchritz TSV Merschwitz 1912 e. V. TSV

Priestewitz Freie Bürgergemeinschaft Freie Bürger-
  gemeinschaft

SV Traktor Priestewitz e. V. SV Traktor
  Priestewitz e. V.

Bürgerliste Priestewitz Ost Bürgerliste
  Priestewitz Ost

Radebeul, Stadt Freie Wähler Ortsverband Radebeul e. V. Freie Wähler
Bürgerforum/Grüne Bürgerforum/Grüne

Radeburg, Stadt Unabhängige Liste Radeburg ULR
Bürgerinitiative Bürgerinitiative

Riesa, Stadt Bürgerbewegung Riesa Bürgerbewegung
  Riesa

Freie Wähler Riesa Freie Wähler
  Riesa

Röderaue Sportverein Frauenhain e. V. Sportverein
  Frauenhain e. V.

Schönfeld Wählervereinigung Kraußnitz WV Kraußnitz
Bürgerinitiative "Für unsere Gemeinde" BI Für unsere

  Gemeinde

Stauchitz Freie Wählervereinigung Jahnatal FW Jahnatal

Strehla, Stadt Freie Wählergemeinschaft Strehla FWG

Tauscha Wählervereinigung Kleinnaundorf WV Kleinnaundorf
SV "Jahn" Dobra e. V. SV "Jahn" Dobra
Wählervereinigung Würschnitz WV Würschnitz
LSV 61 Tauscha e. V. LSV 61 Tauscha
Wählervereinigung für Tauscha WV für Tauscha

noch: Gemeinden des Landkreises Meißen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Thiendorf Regionalbauernverband Elbe/Röder e. V. Regionalbauern-
  verband

Freie Wahlliste "Für die Zukunft unserer Dörfer" Freie Wahlliste

Weinböhla Bürgerinitiative Weinböhla e. V. BiW e. V.
Schirmer Schirmer

Wülknitz Wählergemeinschaft "Sankt Florian" Wählergem.
  "Sankt Florian"

Ortsverein Wülknitz Ortsverein Wülknitz

Zeithain Bürgerinteressengemeinschaft Gemeindegebiet Zeithain e. V. BIG

Augustusburg, Stadt Wählergemeinschaft Augustusburg WG
DeinAugustusburg DeinAugustusburg

Bobritzsch-Hilbersdorf Freie Wähler Mittelsachsen e. V. FW

Brand-Erbisdorf, Stadt Freie Wähler Mittelsachsen e. V. FW MSN
Freie Wählervereinigung pro Vereine FWV
Unabhängige Wählergemeinschaft UWG
WG d. Vereins der Haus-, Wohnungs- u. Grundst.Eig. Haus/Grund
  Brand-Erbisdorf-Freiberg u. Umgebung e.V.
"BÜRGERINNEN FÜR BRAND-ERBISDORF" BÜRGERINNEN

  FÜR BED

Burgstädt, Stadt Freie Wählergemeinschaft Burgstädt e. V. FWB
Gewerbe- und Handelsverein Burgstädt e. V. GuHV

Claußnitz Freie Wählervereinigung Claußnitz Freie WV Claußnitz
Wählervereinigung Chemnitztal WVC

Döbeln, Stadt Wir für Döbeln WfDL
Freie Wählervereinigung Döbeln FWvDL
Freie Wählergemeinschaft Ebersbach FWgEb

Dorfchemnitz Freie Wählervereinigung FWV

Eppendorf Freie Wähler Mittelsachsen FW

Erlau Heimatverein Milkau HVM
Bürgerliste Freie Wähler BFW
Wählervereinigung Crossen WVC
Milkauer Feuerwehrverein e. V. MFV

Flöha, Stadt Freie Wähler Mittelsachsen e. V. Freie Wähler
  Mittelsachsen e. V.

noch: Gemeinden des Landkreises Meißen

Gemeinden des Landkreises Mittelsachsen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Frankenberg/Sa., Stadt Gewerbeverband für Frankenberg/Sa. e. V. Gewerbeverband
  für Frankenberg

Frauenstein, Stadt Allgemeine Freie Wählergemeinschaft AFWG

Freiberg, Stadt Freie Wähler Mittelsachsen e. V. Freie Wähler
  Mittelsachsen e. V.

Wählergemeinschaft des Vereins der Haus-, Wohnungs- und HAUS/GRUND
  Grundstückseigentümer
Initiative Freiberger Sport unabhängige Wählervereinigung e. V. IFS

Geringswalde, Stadt Freie Wählergemeinschaft Geringswalde FWG

Großhartmannsdorf Freie Wählervereinigung Freie Wähler-
  vereinigung

Großschirma, Stadt Unabhängige Bürgervereinigung UBV
Freie Liste Reichenbach-Seifersdorf FL RB-SD
Siebenlehner Sport SL Sport
Regionalbauernverband Erzgebirge e. V. RBV

Großweitzschen Freie Wählergemeinschaft Großweitzschen FWG
Nichtorganisierte Wählervereinigung Westewitz NoWW
Freie Wähler Mockritz FWM

Hainichen, Stadt Freie Wähler Hainichen e. V. FW H e. V.

Halsbrücke Regionalbauernverband Erzgebirge e. V. RBV
Freie Wählervereinigung FWV

Hartha, Stadt Freie Wählergemeinschaft Hartha FWH

Hartmannsdorf Bürgerinitiative für Hartmannsdorf (parteilos) e. V. BfH

Königsfeld Wählervereinigung FF Königsfeld/Schwarzbach WV FF
Wählervereinigung Christlicher Bürger WV ChriBü
Wählervereinigung Doberenz WV Dob
Wählervereinigung Für die Zukunft der Gemeinde Königsfeld WV Weiß
Wählervereingung Zukunft für Schwarzbach Zukunft

  Schwarzbach

Kriebstein Freie Wählervereinigung Kriebstein FWK

Leisnig, Stadt NICHTMITGLIEDSCHAFTLICH organisierte WÄHLER- WV
  VEREINIGUNG STADT und LAND LEISNIG

Leubsdorf Unabhängige Wählervereinigung Leubsdorf UWL

noch: Gemeinden des Landkreises Mittelsachsen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Lichtenau Freie Wähler Auerswalde, Lichtenau und Ottendorf e. V. FW
Interessenvertretung Vereine IV

Lichtenberg/Erzgeb. Freie Wähler Mittelsachsen e. V. FW Mittel-
  sachsen e. V.

Allgemeine Wählergemeinschaft AWG

Lunzenau, Stadt Freie Wählergemeinschaft Lunzenau FWL

Mochau Wählervereinigung Mochau WvM

Mühlau Alternative für Mühlau AfM
Bürgerinitiative Mühlau Bürgerinitiative

  Mühlau
Mühlauer Vereine Mühlauer Vereine

Mulda/Sa. Freie Wähler Mittelsachsen e. V. Freie Wähler
Handel und Gewerbe Handel und

  Gewerbe

Neuhausen/Erzgeb. Freie Wählervereinigung "Jugend und Sport" FW

Niederwiesa Bürgerinitiative Niederwiesa e. V. BI
Wählervereinigung Bürgergemeinschaft BLB
  Lichtenwalde/Braunsdorf

Oberschöna Freie Wähler Mittelsachsen e. V. Freie Wähler
  Mittelsachsen

Oederan, Stadt Freie Wählergemeinschaft Oederan mit Ortsteilen e. V. Freie Wähler
Bürgerinitiative "Freie Wählergemeinschaft Frankenstein" Bürgerinitiative

  "Freie Wähler"

Ostrau Freie nichtmitgliedschaftlich organisierte Wählervereinigung Fr. n. o. WF

Penig, Stadt Freie Wählergemeinschaft Penig e. V. FWGP e. V.

Rechenberg- Wählervereinigung "Oberes Muldental" WOM
  Bienenmühle

Reinsberg Verein Gerechte Kommunalabgaben der Gemeinde VGK
  Reinsberg e. V.
Regionalbauernverband Erzgebirge e. V. RBV

Rossau Freie Wähler Gemeinde Rossau e. V. FWGR
Wir für Rossau WfR

Roßwein, Stadt Bürgerwählergemeinschaft Niederstriegis-Roßwein BWG N-R

noch: Gemeinden des Landkreises Mittelsachsen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Sayda, Stadt Wählervereinigung der Handwerker und Gewerbetreibenden WvHG
Regionalbauernverband Erzgebirge e. V. RBV
Bürgerinitiative BI
Wählervereinigung "Wir für Sayda" WfS

Seelitz Bürgerbewegung Ev.-Luth. Kirchgemeinde Seelitz Bürgerbew. Kirche
Bürgergemeinschaft FFw BG FFw

Striegistal Allgemeiner und Freier Wählerverein Striegistal AFWS

Taura Wählervereinigung Kleingärtner WVK
Wählervereinigung Freiwillige Feuerwehr Köthensdorf WFFK

Wechselburg Freie Wählergemeinschaft Wechselburg und Umgebung e. V. FWG

Weißenborn/Erzgeb. Freie Wählergemeinschaft Weißenborn-Berthelsdorf FW Weißenborn-
  Berthelsdorf

Zettlitz Wählervereingung der Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde WV FF
  Zettlitz
Wählervereinigung Chor WV Chor

Zschaitz-Ottewig Freie Wähler Freie Wähler

Arzberg Bürgerinitiative Ostelbien gegen unsoziale Kommunal- BIKO
  abgaben e. V.
Freie Wählergemeinschaft Torgau-Oschatz FWG

Bad Düben, Stadt Freie Wähler Gemeinschaft Bad Düben FWG
Bürgerkreis Bad Düben Bürgerkreis

Beilrode Bürgerinitiative Ostelbien gegen unsoziale Kommunal- BIKO
  abgaben e. V.
Unabhängige Wählervereinigung UWV

Belgern-Schildau, Stadt Freie Wählergemeinschaft Torgau-Oschatz FWG
Freunde der Feuerwehr FdF

Cavertitz Verein zum ökologischen Gewässerschutz Treptitz e. V. VÖG

Dahlen, Stadt Wählergemeinschaft Heidestadt Dahlen WHD
Unabhängige Bürgergemeinschaft UBG
Freie Wählergemeinschaft FWG

Delitzsch, Stadt Freie Wählergemeinschaft Delitzsch e. V. FWG
Heimatverein Döbernitz e. V. Heimatverein

  Döbernitz

noch: Gemeinden des Landkreises Mittelsachsen

Gemeinden des Landkreises Nordsachsen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Doberschütz Bürgerinitiative der Ortschaft Doberschütz BD
Heimat- und Kulturverein Sprotta e. V. HKS
Bürger für Bürger BfB
Öffentliche Ordnung und Sicherheit OuS
Freie Stimme! FS!
Unabhängige Wählervereinigung der Ortschaft Mörtitz UWOM

Dommitzsch, Stadt Freie Wählergemeinschaft Torgau-Oschatz FWG

Dreiheide Freie Wählergemeinschaft Großwig FWG
unabhängige Liste unabhängige Liste

Eilenburg, Stadt Freie Unabhängige Wählergemeinschaft FUW
Freigeister Freigeister

Elsnig Freie Wählergemeinschaft Torgau-Oschatz FWG

Jesewitz Wählervereinigung Liemehna WV Liemehna
Wählervereinigung Pehritzsch WV Pehritzsch
Freie Wählergemeinschaft Jesewitz FWG Jesewitz
Freie Wählergemeinschaft Wölpern FWG Wölpern
Wählergemeinschaft Gotha WG Gotha

Krostitz Freie Wählervereinigung FWV

Laußig Freie Wählervereinigung Kossa/Durchwehna/Authausen Freie Wähler-
  vereinigung

Allgemeine Wählervereinigung Allgemeine
  Wählervereinigung

Landfrauen Authausen, Pressel, Görschlitz Landfrauen

Liebschützberg Sportverein Borna e. V. SV - Borna e. V.
Freie Wählergemeinschaft FWG

Mockrehna Freie Wählergemeinschaft Torgau-Oschatz FWG

Mügeln, Stadt Freie Wählervereinigung Mügeln Freie Wähler-
  vereinigung Mügeln

Landfrauenverein Glossen Landfrauenverein
  Glossen

SV Mügeln/Ablaß 09 e. V. SV Mügeln/Ablaß
9

Naundorf Freie Wählergemeinschaft Naundorf FWG Naundorf
Freie Wählergemeinschaft Jahnatal FWG "Jahnatal"

Oschatz, Stadt Freie Wählergemeinschaft Oschatz FWO

noch: Gemeinden des Landkreises Nordsachsen
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Rackwitz Unabhängige Wählervereinigung Rackwitz UWR
Die Rackwitzer Bürgerschaft Bürgerschaft
Alternative Liste Sport ALS

Schkeuditz, Stadt Freie Wähler FW

Schönwölkau Badrina-Scholitzer Heimatverein e. V. BSH

Torgau, Stadt Freie Wählergemeinschaft Torgau-Oschatz FWO

Trossin Freie Wählergemeinschaft Torgau-Oschatz FWG

Wermsdorf Wählervereinigung Luppa, Calbitz, Malkwitz Luppa, Calbitz,
  Malkwitz

Wiedemar Freie Wählervereinigung Wiedemar FWV Wiedemar
Heimatverein "Sächsischer Nordzipfel" Heimatverein

Zschepplin Freie Wählervereinigung Hohenprießnitz FWV
  Hohenprießnitz

Freie Wählervereinigung Naundorf FWV Naundorf
Wählervereinigung Krippehna WV Krippehna

Altenberg, Stadt Freie Wählervereinigung Altenberg FWA
Bärensteiner Wählervereinigung Bärensteiner

  Wählervereinigung
Freie Wählergemeinschaft Zinnwald-Georgenfeld FWG Zinnwald-

  Georgenfeld
Wählervereinigung Geising Wählervereinigung

  Geising

Bad Schandau, Stadt Wählervereinigung Tourismus WV Tourismus
Wählervereinigung Porschdorf WV Porschdorf
Wählervereinigung Prossen WV Prossen
Wählervereinigung Waltersdorf WV Waltersdorf

Bahretal Wählerinitiative Bahretal WI Bahretal

Bannewitz Freie Wählervereinigung Bannewitz FWB
Wählervereinigung Börnchen, Hänichen, Possendorf, Rippien Wählervereinigung

  BHPR
Bürgergemeinschaft Bürgergemeinschaft

Dippoldiswalde, Stadt Freie Wähler Freie Wähler

Dohma WV "Dohmaer Wasser" WVDW

noch: Gemeinden des Landkreises Nordsachsen

Gemeinden des Landkreises Sächsische Schweiz-Osterzgebirge
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Dohna, Stadt Freie Wähler Dohna Freie Wähler
  Dohna

Dorfhain Freie Wählergemeinschaft Dorfhain FWD

Dürrröhrsdorf- Unabhängige Bürger Dürrröhrsdorf-Dittersbach UB
  Dittersbach

Wählervereinigung Wesenitztal WvWe
Freie Wählergemeinschaft Dobra FWGDo

Freital, Stadt Bürger für Freital Bürger für Freital

Glashütte, Stadt Wählervereinigung Reinhardtsgrimma WV Reinhardts-
  grimma

Freie Wählergemeinschaft Johnsbach Freie WG
  Johnsbach

Zeitlos Zeitlos

Gohrisch Freie Wählergemeinschaft Gohrisch FWG

Hartmannsdorf- Wählerinitiative Reichenau WIR
  Reichenau

Kommunale Bürgerbewegung Hartmannsdorf KBBH

Heidenau, Stadt Heidenauer Bürgerinitiative HBI

Hermsdorf/Erzgeb. Unabhängige Bürgerbewegung UBB
Fremdenverkehrsverein Hermsdorf/Erzgeb. FVV

Hohnstein, Stadt Unabhängige Wählervereinigung UWV

Klingenberg Bürger für Klingenberg Bürger für
  Klingenberg

Königstein/Sächs. Freie Wähler Königstein FW
  Schw., Stadt

Kreischa Freie Bürgervertretung Kreischa e. V. FBK

Liebstadt, Stadt Freie Wählervereinigung Liebstadt FW Liebstadt
Wählervereinigung "Bürger für Liebstadt" WV "Bürger für

  Liebstadt"

noch: Gemeinden des Landkreises Sächsische Schweiz-Osterzgebirge
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Müglitztal Heimatverein Maxen e. V. Heimatverein
  Maxen e. V.

Wählervereinigung der Freiwilligen Feuerwehr Müglitztal WV FFw Müglitztal
Volkssolidarität Volkssolidarität
Wählervereinigung Nachgefragt WV Nachgefragt
Wählervereinigung des Heimat- und Feuerwehrvereins WV HeFe e. V.
  Weesenstein-Falkenhain e. V.

Neustadt i. Sa., Stadt Freie Wählervereinigung "Neustädter für Neustadt" NfN

Pirna, Stadt Freie Wähler FW
Pirnaer Bürgerinitiativen PB

Rabenau, Stadt Freie Wählergemeinschaft Rabenau FWG
Wählervereinigung "Pro Rabenau" Pro Rabenau

Rathmannsdorf Bürgerinitiative Rathmannsdorf Bürgerinitiative
  Rathmannsdorf

Wählervereinigung Rathmannsdorf WV
  Rathmannsdorf

Reinhardtsdorf-Schöna Wählervereinigung 94 WV 94
Wählervereinigung 2009 Wählerver-

  einigung 2009

Rosenthal-Bielatal Freie Wähler Rosenthal-Bielatal FW

Sebnitz, Stadt Mitsprache Stadt und Land Mitsprache Stadt
  und Land

Stadt Wehlen, Stadt Unabhängige Liste Stadt Wehlen UL

Stolpen, Stadt Wählervereinigung Stolpen WVS

Struppen Bürger für Struppen BfS

Tharandt, Stadt Freie Wählergemeinschaft Freie Wähler-
  gemeinschaft

Bürgerliste Grün der Zeit Bürgerliste Grün
  der Zeit

Wilsdruff, Stadt Freie Wähler FW

Adorf/Vogtl., Stadt Freie Wähler Adorf FWA

noch: Gemeinden des Landkreises Sächsische Schweiz-Osterzgebirge

Gemeinden des Vogtlandkreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Auerbach/Vogtl., Stadt Vfb 1906 Auerbach e. V. VfB 1906 Auer-
  bach e. V.

Freie Wählervereinigung Auerbach FW AE

Bad Elster, Stadt Freie Wähler Bad Elster e. V. FW
Unabhängige Bürgerschaft UB

Bergen Freie Wähler Freie Wähler
Wählervereinigung Sport Wählervereinigung

  Sport
Bergener Interessengemeinschaft Bergener IG
Wählervereinigung "Ihre Feuerwehr" WV "Ihre

  Feuerwehr"

Bösenbrunn Action gemeinsame Liste Bösenbrunn AgLB
Abgeordnete der Bürger Abgeordente der

  Bürger
Action Bürger Schönbrunn Action Bürger

  Schönbrunn

Eichigt Freunde der Feuerwehr Freunde der
  Feuerwehr

Wählervereinigung "Hundsgrüner Mitte" Hundsgrüner Mitte

Ellefeld Unabhängige Liste für Ellefeld ULE
Ellefelder Bürgervereinigung EBV

Elsterberg, Stadt Alternative Heimatliste AHL
Gemeinsam für Elsterberg GfE
Evang.-Lutherische Kirchgemeinde Elsterberg Ev. Kirchgemeinde

Falkenstein/Vogtl., Stadt Bürger für Falkenstein BfF

Grünbach, Initiative Grünbach/Muldenberg Init. Grünbach/
  Höhenluftkurort   Muldenberg

Heinsdorfergrund Freie Wählergemeinschaft Heinsdorfergrund FW
CDU - Offene Liste OL HDG

Klingenthal, Stadt Freie Wählergemeinschaft Klingenthal Freie WG
  Klingenthal

pro Klingenthal-meine Stadt e. V. pro Klingenthal-
  meine Stadt

Lengenfeld, Stadt Bürgerinitiative Lengenfeld e. V. BIL

Limbach Freie Wählervereinigung Limbach FWV Limbach

Markneukirchen, Stadt Freie Wähler Markneukirchen/Erlbach e. V. FW

noch: Gemeinden des Vogtlandkreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Mühlental Mühlentalfreunde Mühlentalfreunde
Freie Wähler Marieney-Saalig Freie Wähler

  Marieney-Saalig
Wählervereinigung Unterwürschnitz WV

  Unterwürschnitz
Wählervereinigung Tirschendorf Wählervereinigung

  Tirschendorf
Feuerwehrverein Wohlbach/Vogtland e. V. FWV

  Wohlbach/Vogtland
1. Hermsgrüner Traditionsverein e. V. 1. Hermsgrüner

  Trad.v.

Muldenhammer Freie Wähler Muldenhammer FWM
Wählervereinigung "René Pöhland" WV "RP"

Mylau, Stadt Bürgerinitiative Mylau e. V. BIM
Gewerbeverein Mylau e. V. Gewerbeverein

  Mylau e. V.
Interessenvereinigung Feuerwehr Mylau Interessen-

  vereinigung FFW

Netzschkau, Stadt Gewerbeverein Netzschkau und Umgebung e. V. GWVN e. V.

Neuensalz Interessengemeinschaft Freiwillige Feuerwehren IG FFW
Wählervereinigung Zobes WVZ
Evangelische Kirche EK

Neustadt/Vogtl. Wählervereinigung Neustadt WV Neustadt

Oelsnitz/Vogtl., Stadt Liberale unabhängige Bürger LuB

Pausa-Mühltroff, Stadt Freie Wählergemeinschaft Pausa-Mühltroff e. V. FWPM e. V.
Arbeitsloseninitiative Sachsen e. V. ALI Sachsen e. V.

Plauen, Stadt Initiative Plauen e. V. Initiative Plauen

Pöhl Verein zum Erhalt des Naturraumes Talsperre Pöhl e. V. Verein
Freie Wählervereinigung Pöhl Vereinigung

Reichenbach im Gewerbeverein Reichenbach e. V. "Gemeinsam für GVR GFR
  Vogtland, Stadt   Reichenbach"

Bürgerinitiative BITex BITex

noch: Gemeinden des Vogtlandkreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Reuth Förderer des Sportvereins Reuth Förderer des SV
  Reuth

Bürgerinitiative Tobertitz Bürgerinitiative
  Tobertitz

Wählervereinigung Freiwillige Feuerwehr Dehles FFw Dehles
Freie Wähler Mißlareuth Freie Wähler

  Mißlareuth
Wählergemeinschaft FFw Schönlind WG FFw Schönlind
Interessengemeinschaft Mißlareuth IG Mißlareuth
Wählervereinigung FF Reuth WV FF Reuth

Rosenbach/Vogtl. Freie Wähler Freie Wähler
Gemeinsame Liste der Ortsteile Mehltheuer GLOM
Liste der Vereine Leubnitz Liste der Vereine

  Leubnitz
Liste Rodauer Vereine Liste Rodauer

  Vereine

Schöneck/Vogtl., Stadt Freie Wähler Schöneck/Vogtland Freie Wähler
  Schöneck/Vogtland

Steinberg Freie Wählergemeinschaft Steinberg FWG
Interessengemeinschaft des Sport- und Feuerwehrverein IG Sport

  Feuerwehr

Theuma Kleintierzuchtverein Theuma u.U.e. V. Kleintierzuchtverein
  Theuma

Sportverein Theuma e. V. Sportverein
  Theuma e. V.

Freiwillige Feuerwehr Theuma e. V. Freiwillige Feuer-
  wehr Theuma

DRK Ortsgruppe Theuma DRK Ortsgruppe
  Theuma

Initiative für Theuma Initiative für
  Theuma

Tirpersdorf Parteiunabhängige Wählergemeinschaft Parteiunabhängige
  WG

Treuen, Stadt Freie Wähler "Treuener Land" FREIE

Triebel/Vogtl. Freie Wähler Triebel e. V. FTW
"Bürger für Triebel" Bürger für Triebel

Weischlitz Freie Wähler Weischlitz FW Weischlitz
Kürbitzer Wähler Kürbitzer Wähler
Freie Wähler Dröda Freie Wähler

  Dröda

noch: Gemeinden des Vogtlandkreises
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Werda Wählervereinigung Feuerwehr Kottengrün WV Feuerwehr
  Kottengrün

Freie Wählervereinigung Am Eimberg Freie WV Am
  Eimberg

Bernsdorf Kommunale Wählervereinigung Freundeskreis KWV JBO
  Jugendblasorchester Bernsdorf

Callenberg Unabhängige Bürgergemeinschaft UBG
Freie Wählervereinigung Hohenstein-Ernstthal und FWV
  Umgebung e. V.
Freie Bürgerbewegung Callenberg FBB (C)

Crimmitschau, Stadt Für Crimmitschau Für Crimmitschau

Crinitzberg Freie Wähler Crinitzberg BÜKO

Dennheritz Freie Wähler Dennheritz FW

Fraureuth Freie Wählergemeinschaft Fraureuth e. V. FWG

Gersdorf Kommunale Wählergemeinschaft Gersdorf Kommunale WG
  Gersdorf

Freie Wähler Gersdorf Freie Wähler

Glauchau, Stadt Freie Wählergemeinschaft Glauchau e. V. FWG

Hartenstein, Stadt Bürgerliche Wählervereinigung BWV
Feuerwehrverein Hartenstein e. V. FWV Harten-

  stein e. V.

Hirschfeld Feuerwehrverein Hirschfeld e. V. Fw-Verein
  Hfd. E. V.

Feuerwehrverein Niedercrinitz e. V. FWV

Hohenstein-Ernstthal, Freie Wählervereinigung Hohenstein-Ernstthal und FWV
  Stadt   Umgebung e. V.

Unabhängige Liste Unabhängige
  Liste

PRO HOT PRO HOT

Kirchberg, Stadt Freie Wählervereinigung Kirchberg e. V. Freie Wähler

Langenbernsdorf Regionalbauernverband Westsachsen e. V. RBV
Freie Wählergemeinschaft Langenbernsdorf e. V. FWG

Langenweißbach Unabhängige Wählergemeinschaft Langenweißbach UWG

noch: Gemeinden des Vogtlandkreises

Gemeinden des Landkreises Zwickau
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Lichtenstein/Sa., Stadt Freie Wähler Lichtenstein e. V. Freie Wähler

Limbach-Oberfrohna, Freie Wähler Limbach-Oberfrohna e. V. FW
  Stadt

Meerane, Stadt Meeraner Bündnis Meeraner Bündnis
FREIE WÄHLERVEREINIGUNG (FWV) Ortsverband FWV
  Meerane e. V.

Mülsen Freie Wähler / Aktive, unabhängige Bürger Mülsen FW/AuBM
Impuls Mülsen Impuls Mülsen

Neukirchen/Pleiße Freie Wählergemeinschaft Neukirchen e. V. FWN

Niederfrohna Freie Wählervereinigung Niederfrohna FW

Oberlungwitz, Stadt Unabhängige Liste (UL) Unabhängige
  Liste

Oberwiera Freie Wählergemeinschaft "Oberes Wieratal" FWG

Reinsdorf Freie Wählervereinigung Vielau, Friedrichsgrün und Reinsdorf Freie Wähler

Remse Freier Wählerverein FWV
Initiative für bessere Infrastruktur Initiative

  Infrastruktur

Schönberg Tettauer Dorf-und Heimatverein e. V. Tettauer Dorf -und
  Heimatverein

Feuerwehrförderverein Pfaffroda-Breitenbach e. V. Feuerwehr-
  förderverein

Sportverein Schönberg e. V. Sportverein
  Schönberg

Waldenburg, Stadt Freie Wähler FW
Bürgerinitiative für gerechte kommunale Abgaben Bürgerinitiative

Werdau, Stadt Freie Wählergemeinschaft Werdau e. V. FW
Unabhängige Liste Unabhängige

  Liste

Wildenfels, Stadt Sport Wildenfels/Wiesenburg/Schönau Sport
Freie Wähler Freie Wähler

Wilkau-Haßlau, Stadt Freie Wählervereinigung Culitzsch-Wilkau FWCW
Dorfclub Silberstraße e. V. Dorfclub

  Silberstraße e. V.

noch: Gemeinden des Landkreises Zwickau
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Gebiet Bezeichnung
Kurzname/
Kennwort/

Präsentationskürzel

Noch: Wahlvorschläge der Wählervereinigungen, die bei den Wahlen zu den Gemeinderäten
           am 25. Mai 2014 antreten, nach Gemeinden

Zwickau, Stadt Freie Wähler Zwickau e. V. Freie Wähler
Bürger für Zwickau BfZ

noch: Gemeinden des Landkreises Zwickau
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